
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.1 

Par Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam rīcību plāna un investīciju 

plāna 2024.-2026.gadam grozījumu apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome, noklausoties Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektores vietnieces attīstības un vides jautājumos, Attīstības un plānošanas pārvaldes 

vadītājas I. Krēmeres ziņojumu par nepieciešamību nodrošināt rīcības un investīciju plāna 

aktualitāti, konstatēja, ka investīciju plānā 2024.-2026.gadam nepieciešami grozījumi, ņemot 

vērā plānotās aktivitātes un projektu pieteikumu sagatavošanu Eiropas Savienības (turpmāk – ES) 

fondu līdzfinansējuma saņemšanai: 

1. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir apstiprinājusi projektu Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta 

mērķa (turpmāk – SAM) "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, 

tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā"  4.2.1.7. 

pasākuma "Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība" īstenošanai, kura 

ietvaros plānots pieteikt projektu “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Tīrainē”. 

Atbilstoši CFLA nosacījumiem, trīs gadu investīciju plānā nepieciešams atsevišķi norādīt 

ES struktūrfondu līdzfinansēto projektu finansējumu, kā arī rīcības plānā precizēt 

prognozes bērnu skaitam pirmsskolas posmā teritoriālo vienību griezumā. 

2. Notiek priekšizpētes darbi citu ES fondu līdzfinansējuma avotu piesaistei, kuriem 

Mārupes novada pašvaldība plāno sagatavot projektu pieteikumus – EUCF (European 

City Facility/Eiropas Pilsētu finansēšanas mehānisms), Interreg, kā arī Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 2.1.3. SAM “Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām”  2.1.3.1. pasākuma 

“Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” ietvaros. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 30.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu rīcības plānu un investīciju 

plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Aktualizēto 

rīcību plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada attīstības programmas 2022. – 

2028.gadam rīcību plāna un investīciju plāna 2024. – 2026.gadam grozījumu apstiprināšanu”, 

atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” nav, balsojumā nepiedalās Andris Puide, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 
 

1. Apstiprināt Mārupes novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcību un 

investīciju plāna 2024. - 2026.gadam grozījumus saskaņā ar pielikumu. 

2. Publicēt Mārupes novada Attīstības programmas 2022. - 2028.gadam rīcību un investīciju 

plāna 2024. – 2026.gadam grozījumus pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv un 

teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā www.tapis.gov.lv.  

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Attīstības un plānošanas pārvalde. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

vadītāja vietniece, 

stratēģiskās plānošanas speciāliste  

G. Rubīna-Kiukucāne 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.2 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā 

Nr.40 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 

amata vietu sarakstu apstiprināšanu” 

Mārupes novada pašvaldības dome noklausījās Centrālās pārvaldes Personāla un 

dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas ziņojumu par pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saimīte” vadītājas ierosinājumu veikt izmaiņas Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestāžu amata vietu sarakstā, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.augusta lēmumu Nr.40 “Par Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 

amata vietu sarakstu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.17). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu, Mārupes novada pašvaldības 

domes noteikumu “Mārupes novada pašvaldības dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo 

garantiju noteikumi”, kas apstiprināti ar 2023.gada 28.februāra lēmumu Nr.20 (protokols  

Nr.4), 12.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome, vienlaicīgi ar amata izveidošanu iestādē, 

nosaka amata saimi, līmeni un mēnešalgu grupu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, kā arī atbilstoši Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumam pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 

24.augusta lēmumā Nr.40 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības 

izglītības iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.40 

(sēdes protokola Nr.17) šādus grozījumus: 

 

1.1. izteikt 14.pielikuma (PII Saimīte) 3.punktu šādā redakcijā: 

3 

*Pirmsskolas 

izglītības 

skolotājs 

31    2342 01 

*pedagoģiskais darbinieks 

1.2. svītrot 14.pielikuma 6.punktu. 

 

2. Lēmuma stājas spēkā 2024.gada 1.maijā. 

 

 

 

 

 



 
 

 

3. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2022.gada 24.augusta 

lēmumu Nr.40 (sēdes prot Nr.17) 14.pielikumu.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                  Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas   

vadītāja A. Freimane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.3 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā 

Nr.39 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu 

sarakstu apstiprināšanu” 

Mārupes novada pašvaldības dome noklausījās Centrālās pārvaldes Personāla un 

dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas ziņojumu par iestāžu vadītāju ierosinājumiem veikt 

izmaiņas Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu amata vietu sarakstā, kas 

apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumu Nr.39 “Par 

Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu” (sēdes protokols 

Nr.17). 

Ņemot vērā iestāžu vadītāju priekšlikumus, budžetā paredzētos līdzekļus un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu un ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 28.februāra lēmumu Nr.20 (protokols Nr.4) apstiprināto Mārupes novada 

pašvaldības dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo garantiju noteikumu 12.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome, vienlaicīgi ar amata izveidošanu iestādē, nosaka amata saimi, 

līmeni un mēnešalgu grupu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī atbilstoši 

Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumam pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.39 

(sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu sarakstu 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.39 (sēdes 

protokola Nr.17) šādus grozījumus: 

 

1.1. svītrot 1.pielikumā – Centrālā pārvalde 1.4.punktu (Centrālās pārvaldes vadītājs). 

1.2. izteikt 1.pielikumā 3.5.punktu šādā redakcijā:  
Nr. 

p.k. 

Amats Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata saime/apakšsaime Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

3.5 Vecākais 

grāmatvedis 

13 17.Grāmatvedība IV 9. 2411 01 

 

1.3. izteikt 11.pielikumā  - Babītes Sporta komplekss 13.punktu šādā redakcijā: 
13 Administrators 4,5 3.Apsaimniekošana I 5. 5151 01 

 

 



 
 

 

2. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2022.gada 24.augusta lēmuma 

Nr.39 (sēdes prot Nr.17) 1.pielikumu un 11.pielikumu.  

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.maijā. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      /paraksts/                                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

vadītāja A. Freimane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.4 

Par saistošo noteikumu Nr.9/2024 “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības 

nolikums”” apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības izpilddirektors vada centrālo pārvaldi, ja pašvaldības nolikumā nav noteikts citādi, 

kontrolē un koordinē pašvaldības administrācijas darbu, kā arī dod rīkojumus administrācijas 

darbiniekiem, kuri par to informē savu tiešo vadītāju, un 10.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī, 

ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par saistošo noteikumu Nr.9/2024 “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

14.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9/2024 “Grozījums Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada 

pašvaldības nolikums””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.9/2024 “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

14.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”” 

publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" un Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Centrālās pārvaldes Sabiedrības iesaistes un multimediju nodaļai publicēt saistošos 

noteikumus Nr.9/2024 “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

14.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums””, pēc 

to stāšanās spēkā, Mārupes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/   Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā  juriste  L. Liepiņa 

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

http://www.marupe.lv/


 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.9/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada 24.aprīļa lēmumu Nr.4  

(sēdes protokols Nr.4)  

 

Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 14.marta saistošajos 

noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 10.panta  

pirmās daļas 1.punktu un 49.pantu  

  

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta saistošajos noteikumos 

Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Saistošie noteikumi) šādu 

grozījumu: 

Svītrot 21.14.apakšpunktu. 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/                                Andrejs Ence 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Saistošo noteikumu Nr.9/2024 “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

14.marta saostošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta saistošo 

noteikumu Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” 

21.14.apakšpunkts noteic, ka  viens no Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektora uzdevumiem ir aizvietot Centrālās pārvaldes vadītāju viņa 

prombūtnes laikā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 2.punktu, 

pašvaldības izpilddirektors vada centrālo pārvaldi, ja pašvaldības 

nolikumā nav noteikts citādi, kontrolē un koordinē pašvaldības 

administrācijas darbu, kā arī dod rīkojumus pašvaldības administrācijas 

darbiniekiem, kuri par to informē savu tiešo vadītāju. 

Atbilstoši Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikuma, 

kurš apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

14.marta lēmumu Nr.3 (protokols Nr.5) 4.punktam, Centrālo pārvaldi 

vada un tās funkciju izpildi nodrošina Centrālās pārvaldes vadītājs (kas 

vienlaikus nav pašvaldības izpilddirektors). 

Ņemot vērā, ka Mārupes novada pašvaldības dome, finanšu resursu 

optimizācijas nolūkā, plāno likvidēt vakanto Centrālās pārvaldes vadītāja 

amata vietu, izdarot grozījumus Centrālā pārvaldes nolikumā, un 

atbilstoši Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 2.punktam nosakot, 

ka Centrālās pārvaldes vadītāja funkcijas pilda pašvaldības 

izpilddirektors, nepieciešams svītrot Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 14.marta saistošo noteikumu Nr.7/2023 “Mārupes novada 

pašvaldības nolikums” 21.14.apakšpunktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

izpilddirektors aizvieto Centrālās pārvaldes vadītāju viņa prombūtnes 

laikā.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

 Pašvaldības institūciju darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā vai  konkurenci.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošie noteikumi nosaka Mārupes novada pašvaldības administrācijas 

darba organizāciju. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 



 
 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes rezultātā, izdarot grozījumus Centrālās 

pārvaldes nolikumā, tiks likvidēts Centrālās pārvaldes vadītāja amats, 

uzdodot pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt Centrālās pārvaldes 

vadītāja funkcijas.  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas darba vietas.   

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina  pašvaldības dome, komitejas un 

pašvaldības administrācija.    

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 4.aprīļa līdz  18.aprīlim 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.marupe.lv 

sabiedrības viedokļa nosakdrošanai, informācija par saistošo noteikumu 

projektu ievietota pašvaldības sociālajā kontā Facebook.     

  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/   Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.5 

Par grozījumiem Centrālās pārvaldes nolikumā 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldības izpilddirektors vada centrālo pārvaldi, ja pašvaldības likumā nav noteikts citādi, 

kontrolē un koordinē pašvaldības administrācijas darbu, kā arī dod rīkojumus pašvaldības 

administrācijas darbiniekiem, kuri par to informē savu tiešo vadītāju, 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, un 50.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Centrālās pārvaldes nolikumā”,  

atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga 

Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Centrālās pārvaldes nolikumā (turpmāk - Nolikums), kas apstiprināts ar Mārupes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta lēmumu Nr.3 (protokols Nr.5) šādus 

grozījumus: 

  1.1. 4.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 “4. Centrālo pārvaldi vada un tās funkciju izpildi nodrošina Pašvaldības 

izpilddirektors.”; 

 1.2. Svītrot 11.punktu; 

 1.3. 27.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 “27. Pašvaldības izpilddirektora izdotos administratīvos aktus par nekustamā 

īpašuma nodokļa maksāšanu var apstrīdēt Pašvaldības domes priekšsēdētājam, 

pārējos Pašvaldības izpilddirektora izdotos administratīvos aktus un faktisko 

rīcību var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijai.” 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.maijā. 

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Nolikuma 

konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L. Liepiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.6 

Par nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 27/2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, 

pašvaldībai piederošo zemes domājamo daļu atsavināšanu 

Mārupes novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība)  pieder 1435/10355 domājamās 

daļas no nekustamā īpašuma  Jelgavas ceļš 27/2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, 

kadastra numurs 8076 008 0240 sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 

008 0240, turpmāk – Nekustamais īpašums. Uz zemes gabala atrodas nedzīvojama ēka – garāžu 

komplekss  (kadastra apzīmējums 8076 008 0240 001), kas nepieder Pašvaldībai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, [..] 

Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajai daļai, 

atļauju atsavināt valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, tikai domes kompetencē 

ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturtā daļa noteic, ka publiskai 

personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas 

(būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem 

kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona (tostarp, zemesgrāmatā reģistrētas būves īpašnieks). 

Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Saskaņā ar SIA “Vestabalt” 2024.gada 9.februārī veikto novērtējumu (Novērtējums 

Nr.6737.0224), Nekustamam īpašumam  2024.gada 9.februārī noteikta tirgus vērtība 5,82 EUR 

par vienu kvadrātmetru jeb 1,5287 EUR par 1/10355 domājamo daļu. Nekustamā īpašuma 

novērtēšanas komisija apstiprinājusi noteikto cenu. 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām un fiziskajām 

personām, kurām ir tikušas izbeigtas zemes lietošanas tiesības šī panta kārtībā, par zemi, kas 

nepieciešama viņām piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku 

(būvju) īpašnieks to turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai iznomājama citai personai. 

Lai tiktu savlaicīgi izbeigts dalītā īpašuma attiecības starp Pašvaldību un garāžu 

īpašniekiem, un ņemot vērā, ka Pašvaldībai nav tiesības piederošās domājamās daļas no zemes 

atsavināt citām personām, kā tikai tām, kam pieder ēka (būve), ir lemjams jautājums par 



 
 

Pašvaldībai piederošo domājamo daļu atsavināšanu Nekustamā īpašuma ēku (būvju) īpašniekiem 

par nosacīto cenu. 

Ievērojot minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 4. un 

8.punktu, 5.panta pirmo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto daļu, Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī ievērojot Mārupes novada pašvaldības Finanšu komitejas 

2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Jelgavas ceļš 27/2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, pašvaldībai piederošo zemes 

domājamo daļu atsavināšanu”, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), “pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot nekustamā īpašumā  Jelgavas ceļš 27/2, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, Pašvaldībai piederošās 1435/10355 domājamās daļas no zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 8076 008 0240  atsavināšanai, par noteikto cenu 5,82 EUR par 

vienu kvadrātmetru jeb 1,5287 EUR par vienu domājamo daļu, garāžu ēkas (kadastra 

apzīmējums 8076 008 0240 001) īpašniekiem.   

2. Uzdot Pašvaldības īpašumu pārvaldei par atsavināšanai noteikto cenu informēt garāžu 

īpašniekus un Pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt ar tiem pirkuma līgumus.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                              /paraksts/                                Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.7 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "Ābeles 2", Piņķi, Babītes pag., 

Mārupes nov., kadastra numurs 80480030162 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatīja Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ZĪLES 

UZŅĒMUMS", reģ.Nr. 40003367500  2024.gada 5.marta iesniegumu (Reģistrēts 05.03.2024. ar 

reģ.Nr.1/2.1-3/1126) ar lūgumu nodibināt ceļa servitūtu pašvaldības īpašumā  “Ābeles 2”, Piņķi, 

Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030162, lai nodrošinātu piekļuvi sev 

piederošajam nekustamajam īpašumam Rīgas iela 20B, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., 

kadastra numurs 80480030154 un nekustamajam īpašumam  Rīgas iela 20E, Piņķi, Babītes pag., 

Mārupes nov., kadastra numurs 80480030290, un konstatēja sekojošo:  

1) Nekustamais īpašums "Ābeles 2", Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 

80480030162 (Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000055147), kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80480030162, ar kopējo platību 6.42 ha.  

2) Nekustamais īpašums Rīgas iela 20B, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 

80480030154 (Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.938), kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80480030154,  ar kopējo platību 1.58 ha un tā sastāvā 

esošām būvēm - kadastra apzīmējums: 80480030154001, 80480030154002, 

80480030154003, 80480030154004, 80480030154005, 80480030154006, 

80480030154007, 80480030154001 pieder Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "ZĪLES 

UZŅĒMUMS".  

3) Nekustamais īpašums Rīgas iela 20E, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 

80480030290 (Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.841), kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80480030290, ar kopējo platību 0.2776 ha un tā sastāvā 

esošas būves (kadastra apzīmējums 80485030290) pieder Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "ZĪLES UZŅĒMUMS".  

4) Iesniegumā lūgts nodibināt ceļa servitūtu nekustamajā īpašumā "Ābeles 2", Piņķi, Babītes 

pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030162, lai nodrošinātu piekļuvi nekustamajam 

īpašumam Rīgas iela 20B, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 

80480030154 un nekustamajam īpašumam Rīgas iela 20E, Piņķi, Babītes pag., Mārupes 

nov., kadastra numurs 80480030290.  

Saskaņā ar Civillikuma 1130.pantu servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašuma 

tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktam zemes gabalam 

par labu. 

Atbilstoši Civillikuma 1156.pantam ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību uz braucamo ceļu. 

Ceļa servitūts ir reālservitūts, nodibināts par labu kādam noteiktam nekustamam īpašumam.  

Saskaņā ar Civillikuma 1231.pantu servitūtus nodibina: 

1) ar likumu; 

2) ar tiesas spriedumu; 

3) ar līgumu vai testamentu. 



 
 

Ņemot vērā, ka Iesniedzējam nav nodrošināta likumīga piekļuve pie sev piederošā 

nekustamā īpašuma  Rīgas iela 20E, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., un nekustamā īpašuma 

Rīgas iela 20B, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., vienīgā iespēja minēto īpašumu īpašniekam 

pilnvērtīgi izlietot savas īpašuma tiesības uz īpašumu, ir nodibināt ceļa servitūtu, t.i., piekļuvi, 

šķērsojot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu. 

Civillikuma 1135.pants noteic, ka servitūtam jādod labums tā izlietotājam. Saskaņā ar 

minētā likuma 1146.pantu kalpojošam nekustamam īpašumam jādod labums valdošam ne tikai 

nejauši vai uz kādu laiku, bet ar savām pastāvīgām īpašībām. 

Ievērojot minēto, Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka likumīgu piekļuvi līdz 

Nekustamajiem īpašumiem  Rīgas iela 20E, Piņķi, Babītes pag., Mārupes novads, un Rīgas iela 

20B, Piņķi, Babītes pag., Mārupes novads, uz šo brīdi var nodrošināt, ceļa servitūtu nodibinot 

pašvaldības īpašumā  “Ābeles 2”, Piņķi, Babītes pag., Mārupes novads.   

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Civillikuma 1130, 1156., 1231., 1135., 1146.pantu, 

Pašvaldību likuma  73.panta ceturto daļu,  kā arī ievērojot Mārupes novada pašvaldības Finanšu 

komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ceļa servitūta 

nodibināšanu pašvaldības īpašumā "Ābeles 2", Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra 

numurs 80480030162”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, 

Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), “pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt servitūta līgumu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību "ZĪLES UZŅĒMUMS", 

reģ.Nr. 40003367500  (Pielikums Nr.2), nodibinot ceļa servitūtu pašvaldības nekustamajā 

īpašumā "Ābeles 2", Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030162,  

ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80480030162 - 60,7 m garumā un 6 

m platumā (Pielikums Nr.1) par labu nekustamajā īpašumā Rīgas iela 20B, Piņķi, Babītes 

pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030154 un nekustamajā īpašumā Rīgas iela 

20E, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030290, ietilpstošajām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80480030154 un 80480030290.  

2. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar servitūta līguma slēgšanu un tā nostiprināšanu 

zemesgrāmatā sedz Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ZĪLES UZŅĒMUMS", reģ.Nr. 

40003367500.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                      Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.7  

(sēdes prot. Nr.4) 

 

Grafiskais pielikums nekustamā īpašuma “Ābeles-2” (kadastra Nr.8048 003 0162), Piņķi, 

Babītes pagasts, Mārupes novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0162 

Ceļa servitūta teritorija – 6 m platumā un 60.7 m garumā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pielikums Nr.2 

PROJEKTS                                               

 

  SERVITŪTA LĪGUMS____________________________ 

 

Mārupē,                                                                                                      2024.gada _________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, (turpmāk – Īpašnieks 1), 

kuras vārdā saskaņā ar Pašvaldību likuma 17.panta trešās daļas 5.punktu rīkojas domes 

priekšsēdētājs Andrejs Ence, no vienas puses, un  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ZĪLES UZŅĒMUMS", reģ.Nr. 40003367500, 

(turpmāk –Īpašnieks 2), kuru saskaņā ar _____________ pārstāv _____________________,  

no otras puses, kopā saukti arī „Puses” vai “Īpašnieki” 

ņemot vērā, ka 

1. Īpašnieka 1 īpašumā ir nekustamais īpašums "Ābeles 2", Piņķi, Babītes pag., Mārupes 

nov., kadastra numurs 80480030162, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80480030162, ar kopējo platību 6.42 ha (Īpašums Nr.1); 

2. Īpašnieka 2 īpašumā ir nekustamais īpašums Rīgas iela 20B, Piņķi, Babītes pag., Mārupes 

nov., kadastra numurs 80480030154, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80480030154,  ar kopējo platību 1.58 ha un tā sastāvā esošām būvēm un 

nekustamais īpašums Rīgas iela 20E, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 

80480030290, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80480030290, ar 

kopējo platību 0.2776 ha un tā sastāvā esošas būves (Īpašums Nr.2 un Nr.3 ); 

3. Ar 2024.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.7 (sēdes protokols Nr.4) Mārupes novada pašvaldības 

dome nolēma slēgt servitūta līgumu, izsakot savu brīvi radušos gribu, bez maldības, 

spaidiem un viltus, noslēdz šo līgumu par servitūta nodibināšanu, turpmāk tekstā - 

“Līgums” 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1.Īpašnieks 1 un Īpašnieks 2 vienojas nodibināt ceļa servitūtu (turpmāk tekstā – Servitūts) 

Īpašumā Nr.1 (kalpojošais nekustamais īpašums) 6 metru platumā un 60,7  metru  garumā, 

par labu  Īpašumam Nr.2 un Nr.3 (valdošie īpašumi), saskaņā ar grafisko pielikumu.  

1.2.Servitūta nodibināšanas mērķis ir nodrošināt piekļuvi Īpašumam Nr.2 un Īpašumam Nr.3 kā 

valdošajiem nekustamajiem īpašumiem caur Īpašumu Nr.1 kā kalpojošo nekustamo īpašumu. 

 

2.  Servitūts 

2.1. Servitūts ir reālservitūts Civillikuma izpratnē un apzīmē Īpašnieka 2 tiesību lietot 

viņam nepiederošo  Īpašumu Nr.1 Līgumā noteiktajā apmērā un kārtībā.  

2.2. Servitūts tiek nodibināts bez noteikta termiņa.  

2.3. Servitūta tiesības var izmantot ne tikai Īpašuma Nr.2 un Īpašuma Nr.3 īpašnieks, bet 

arī citas fiziskas vai juridiskas personas, kurām ir līgumattiecības ar Īpašuma Nr.2 un 

Īpašuma Nr.3 īpašnieku, un kuras veic noteiktus darbus vai izmanto savas tiesības 

saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem.  

2.4. Puses vienojas, ka Servitūta atrašanās vieta un platība Īpašumā Nr.1 nosakāma 

atbilstoši grafiskajam pielikumam, kas ir šī līguma neatņemama sastāvdaļa 

2.5. Servitūts ir nodibināts un ir lietojams bez maksas. Īpašniekam 1 nav tiesību pieprasīt 

no Īpašnieka 2 un trešajām personām maksu par Servitūta lietošanu.  

 

3. Īpašnieku tiesības un pienākumi 

3.1. Īpašnieks 1 un Īpašnieks 2  apliecina, ka katram ir atbilstošas tiesības noslēgt Līgumu.  



 
 

3.2. Īpašnieks 1 un  Īpašnieks 2  apliecina, ka katram no viņiem piederošais nekustamais 

īpašums uz Līguma noslēgšanas brīdi nav apgrūtināts ar tādām lietu vai saistību 

tiesībām, kas varētu traucēt Līguma noslēgšanai, Servitūta ierakstīšanai zemesgrāmatā 

un/vai Servitūta lietošanai.  

3.3. Īpašnieks 1 nedrīkst likt Īpašniekam 2, kā arī kādai no 2.3.punktā minētajai personai 

šķēršļus izmantot Servitūtu.  

3.4. Nodibinātais Servitūts nekādā veidā neierobežo katra Īpašnieka tiesības izmantot un 

lietot savu Īpašumu.  

3.5. Īpašnieks 2 apņemas  Servitūta spēkā esamības laikā par saviem līdzekļiem un ar 

saviem resursiem izbūvēt un uzturēt ceļa servitūta ceļu. 

3.6. Īpašnieks 1 un Īpašnieks 2 apņemas nostiprināt Servitūtu  katra Īpašuma 

zemesgrāmatas nodalījumā. Visas izmaksas, kas gulstas uz nostiprināmo tiesību 

apjomu abu Īpašumu  zemesgrāmatas nodalījumos, sedz Īpašnieks 2. 

3.7. Pēc Līguma noslēgšanas, puses paraksta Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai 

adresētus nostiprinājuma lūgumus par Servitūta ierakstīšanu attiecīgajos Mārupes 

novada  zemesgrāmatas nodalījumos, par ko gādāt, iesniegt, uzrādīt un saņemt 

zemesgrāmatu nodaļā visus nepieciešamos dokumentus, tajā skaitā, ja nepieciešams, 

saņemt zemesgrāmatu apliecību (un/vai nodalījuma norakstu), parakstīties, kur tas 

nepieciešams, un nokārtot nepieciešamās formalitātes, tai skaitā veikt maksājumus, 

tiek pilnvarots Īpašnieks 2.  

 

4. Citi noteikumi 

4.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. Servitūts uzskatāms par nodibinātu, kad 

šis Līgums reģistrēts katra Īpašuma zemesgrāmatas nodalījumā.  

4.2. Līgumu var izbeigts vai grozīts Pusēm (vai to tiesību pārņēmējiem) par to atsevišķi 

rakstveidā vienojoties. Servitūta izbeigšanās uz likuma pamata izbeidz šo līgumu bez 

attiecīgas vienošanās. 

4.3. Līgums ir saistošs Pusēm, Pušu pilnvarotajiem pārstāvjiem, darbiniekiem, kā arī Pušu 

tiesību pārņēmējiem, tai skaitā ikvienam Īpašuma 1 un 2 īpašniekam, ciktāl šis Līgums 

ir ierakstīts attiecīga īpašuma zemesgrāmatas nodalījumā.  

4.4. Puses apliecina, ka starp tām nepastāv nekādas materiālas, ne arī cita veida pretenzijas 

par Servitūta tiesību nodibināšanu un lietošanu.  

4.5. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma darbības laikā Puses risina pārrunu 

ceļā. Ja vienošanos nevar panākt, strīds risināms vispārējās jurisdikcijas tiesā 

normatīvajos  aktos noteiktajā kārtībā.  

4.6. Līgums sastādīts uz divām lapām, ar pielikumu uz vienas lapas, trīs eksemplāros pa 

vienam katrai no Līgumslēdzējpusēm un viens iesniegšanai Zemesgrāmatu nodaļai. 

Visiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

5. Pušu rekvizīti: 

 

Īpašnieks 1  Īpašnieks 2 

 

_____________________________________ 

 

 

______________________________________ 

     

 

 

 

 

 



 
 

 

Pielikums Nr.1 

 

Grafiskais pielikums nekustamā īpašuma “Ābeles-2” (kadastra Nr.8048 003 0162), 

Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

0162 

Ceļa servitūta teritorija – 6 m platumā un 60.7 m garumā 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.8 

Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, 

kad.Nr.80760060152 nomas maksas noteikšanu un nomas līguma slēgšanu 

Mārupes novada pašvaldībā ir saņemts PS “B.S.L.Infra”, reģ. Nr.40203300101 iesniegums 

(Reģistrēts Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes lietvedībā 31.01.2024.,  ar Nr. 1/2.1-

3/440),  kurā izteikts lūgumus rast iespēju uz laiku līdz 2025.gada 30.novembrim iznomāt 

Mārupes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Dzirnieku iela 40, 

kad.Nr.80760060152, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

80760060367 un kadastra apzīmējumu 80760060369.  

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada pašvaldības dome, konstatēja:  

1. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra lēmumu Nr.11 prot.nr.4 

Mārupes novada pašvaldības dome nolēma piekrist nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 

40, kad.Nr. 80760060152  iznomāšanai ar mērķi - būvniecības darbu tehnoloģisko 

procesu un materiālu izvietošanas nodrošināšanai un uzdot nekustamā īpašuma 

novērtēšanas komisijai sagatavot darba uzdevumu  un pieprasīt neatkarīgam vērtētājam 

Nekustamā īpašuma tirgus nomas maksas novērtējumu. 

2. SIA  "Vestbalt", reģistrācijas Nr. 40103011765, 2024.gada 22.martā ir sagatavojusi 

nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, kad.Nr. 80760060152 (sastāv no divām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem – 80760060367 (0.44 ha platībā) un kadastra 

apzīmējumu 80760060369 (0.4201 ha platībā), novērtējumu, kurā  norādīta tirgus 

nomas maksa EUR 3413,17 gadā, jeb EUR 0,3968 par 1m2 gadā.  

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija  ar 2024.gada 25.marta lēmumu Nr.1., 

prot.Nr. 5 apstiprinājusi nomas maksu EUR 3413,17 gadā, jeb EUR 0,3968 par 1m2 

gadā.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu,  Pašvaldībai ir tiesības veikt 

privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.   

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 2.punktu, publiskai personai ar finanšu līdzekļiem un mantu rīkojas lietderīgi, tas ir manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Publiskai personai piederoša zemes gabala iznomāšanas kārtību un nomas maksas 

noteikšanu nosaka Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk - Ministru kabineta noteikumi). Saskaņā 

ar minēto noteikumu 28.punktu, lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem 

iznomātājs. Savukārt, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 29.6.punktu, gadījumā, ja nomas 

tiesības tiek nodibinātas ar mērķi izmantot zemi  transporta būvju un inženiertīklu būvdarbiem 

[…] vai, kas tiek izmantots nožogojumu, sastatņu, konteineru, estakāžu, būvmateriālu un dažādu 

mehānismu, kā arī citu pagaidu konstrukciju novietošanai, kuras saistītas ar minētajiem 



 
 

būvdarbiem, Iznomātājam nav pienākums rīkot nomas tiesību izsoli, bet nomas maksa nosakāma, 

ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu.  

 Ņemot vērā visu augstāk minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 73.panta ceturto 

daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūlija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi” 28. un 29.6. punktu, kā arī ievērojot Mārupes novada pašvaldības 

Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, 

kad.Nr.80760060152 nomas maksas noteikšanu un nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar 

17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds 

Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, 

Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

“pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzdot Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītājai slēgt nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 

40, kad.Nr.80760060152, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

80760060367 un kadastra apzīmējumu 80760060369 zemes nomas līgumu, nosakot 

nomas maksu EUR 3413,17 gadā, saskaņā ar pielikumā pievienoto nomas līguma projektu 

(1. pielikums). Līguma termiņš - 30.11.2025. ar nosacījumu, ka  Līguma darbības termiņš 

var tikt pagarināts  ne ilgāk kā uz 1 gadu.  

2. Līguma slēgšanas  izpildi nodrošināt Pašvaldības īpašumu pārvaldei.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       /paraksts/                                     Andrejs Ence    

 

             
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska  

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi un lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PROJEKTS / DRAFT 

 

Nekustamā īpašuma nomas līgums Nr. 

_______ 

Immovable Property Lease contract no. 

_______ 

Līguma parakstīšanas datums un vieta ir 

pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

paraksta 

un tā laika zīmoga pievienošanas datums un 

vieta 

The date and place of signing the contract is 

the date and place of adding the last secure 

electronic signature and its time stamp 

Mārupes novada pašvaldība, reģistrācijas 

Nr. 90000012827, turpmāk tekstā – 

Iznomātājs, kuras vārdā saskaņā ar rīkojas 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja 

Evita Rozīte – Bikše no vienas puses, un  

PS “B.S.L.Infra”, reģ. Nr.40203300101, 

kuru uz pilnvaras pamata pārstāv tās 

pilnvarotie pārstāvji I. V., S. K. un E. B., 

(turpmāk –Nomnieks) no otras puses, kopā 

tekstā saukti – Puses (turpmāk-Puses), 

pamatojoties uz Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 24. aprīļa 

lēmumu Nr.8, Pusēm izsakot savu brīvi 

radušos gribu, bez maldības, viltus vai 

spaidiem, noslēdz līgumu (turpmāk–

Līgums) par sekojošo: 

 

Marupe Municipality Local Government, 

registration No. 90000012827, hereinafter 

referred to as the Lessor, on whose behalf in 

accordance with acts the Local Government 

Property Administration Manager Evita 

Rozīte-Bikše, on one part, and 

General Partnership B.S.L. Infra, reg. No. 

40203300101, represented on the basis of the 

power of attorney by the authorised 

representatives I. V., S. K. and E. B., 

hereinafter referred to as the Tenant, on the 

other part, together hereinafter referred to as 

the Parties, on the basis of Marupe 

Municipality Local Government Council’s 

resolution No. of 24 April 2024, expressing 

their will, which originated freely, without 

fraud, mistake or coercion, conclude a 

contract, hereinafter referred to as the 

Contract, on the following: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs iznomā un Nomnieks pieņem 

lietošanā Nekustamo īpašumu Dzirnieku iela 

40, kad.Nr. 80760060152, kas sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 80760060367  0,44 ha platībā, 

adrese "Rētas",  Mārupes pagasts, Mārupes 

novads, un kadastra apzīmējumu 

80760060369  0,4201 ha platībā bez apbūves 

tiesībām, viss kopā turpmāk – Nekustamais 

īpašums. 

 

1.2. Nekustamā īpašuma iznomāšanas mērķis 

ir – būvniecības darbu tehnoloģisko procesu 

un materiālu izvietošanas nodrošināšanai. 

1.3. Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000100713 nekustamais īpašums 

Dzirnieku iela 40, kad.Nr. 80760060152 uz 

īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes 

novada pašvaldībai. 

 

1. Subject matter of the Contract 

1.1. The Lessor leases and the Tenant accepts 

for use the Immovable Property at Dzirnieku 

iela 40, cadastral No. 80760060152, 

consisting of two land units with cadastral 

designation 80760060367, area: 0.44 ha, 

address: Retas, Marupe Parish, Marupe 

Municipality, and cadastral designation 

80760060369, area: 0.4201 ha, without rights 

of construction, collectively hereinafter 

referred to as the Immovable Property. 

1.2. The purpose of lease of the Immovable 

Property is to ensure the placement of 

technological processes and materials for 

construction works. 

1.3. According to the entry in Marupe Parish 

Land Register section No. 100000100713, the 

immovable property at Dzirnieku iela 40, 

cadastral No. 80760060152, on the basis of 

title belongs to Marupe Municipality Local 

Government. 



 
 

1.4. Nekustamais īpašums Nomniekam tiek 

nodots tādā stāvoklī, kādā tas ir nodošanas 

dienā, atbilstoši zemes robežu shēmai 

(Pielikums Nr.1). Nekustamā īpašuma 

stāvoklis Nomniekam ir zināms un šajā 

sakarībā nepastāv nekāda veida pretenzijas. 

1.5. Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu 

īpašumu minētas Līgumam pielikumā Nr.2 

pievienotajā Nekustamā īpašuma 

Zemesgrāmatas apliecībā.  

1.6. Par Nekustamā īpašuma nodošanu 

Nomniekam lietošanā tiek sastādīts un 

abpusēji parakstīts Nekustamā īpašuma 

nodošanas- pieņemšanas akts, kas parakstīts 

elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu. Pēc abpusējas 

parakstīšanas Nekustamā īpašuma nodošanas 

- pieņemšanas akts tiek pievienots kā Līguma 

pielikums Nr.3. 

1.4. The Immovable Property is transferred to 

the Tenant in the condition in which it is on 

the day of transfer, according to the land 

border scheme (Annex 1). The Tenant is 

aware of the condition of the Immovable 

Property, and there are no claims in this 

regard. 

1.5. Rights in rem encumbering the 

Immovable Property are referred to in the 

Immovable Property Land Register Certificate 

attached to the Contract in Annex 2. 

1.6. An Immovable Property Acceptance 

Report is drawn up and mutually 

electronically signed with a secure electronic 

signature with a time stamp in respect of the 

transfer of the Immovable Property to the 

Tenant for use. Upon mutual signing, the 

Immovable Property Acceptance Report is 

attached as Annex 3 to the Contract. 

2. Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas 

brīdi un ir spēkā līdz 30.11.2025.  

2.2. Pusēm rakstiski vienojoties Līguma 

darbības termiņš var tikt pagarināts  ne ilgāk 

kā uz 1 gadu.  

2. Contract term 

2.1. The Contract enters into force at the time 

of signing and is valid until 30.11.2025. 

2.2. By an agreement of the Parties in writing, 

the term of the Contract may be extended for 

not longer than 1 year. 

3. Maksājumi 

3.1. Nekustamā īpašuma nomas maksa 

(turpmāk - nomas maksa) par Līguma 

1.1.punktā minētā Nekustamā īpašuma 

lietošanu mēnesī  ir ___.__ EUR (________ 

euro un ___ centi) –______ EUR (________ 

euro un _____ centi) mēnesī + PVN.  Papildus 

nomas maksai Nomnieks maksā  nekustamā 

īpašuma nodokli.    

3.2. Ja valstī mainās nodokļu normatīvais 

regulējums, Iznomātājs izraksta rēķinu 

atbilstoši valstī spēkā esošajām nodokļu 

likmēm uz rēķina izrakstīšanas brīdi. 

3.3. Nomnieks kompensē Iznomātāja 

pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības 

summu EUR 335,- un PVN 21% EUR 70,35, 

kopā EUR 405,35 (četri simti pieci euro, 35 

centi) izdevumus, kas radušies Iznomātājam, 

lai noteiktu nomas maksu.   

3.4. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas 

maksu par katru ceturksni līdz tekošā perioda 

pēdējai dienai, šo maksājumu veikšanai 

nepieciešamo naudas summu iemaksājot 

Iznomātāja norēķinu kontā. 

3.5. Līdz katra kalendārā ceturkšņa pēdējā 

mēneša 15.datumam Iznomātājs izraksta 

3. Payments 

3.1. The monthly rent for the Immovable 

Property, hereinafter referred to as the rent, for 

the use of the Immovable Property referred to 

in Clause 1.1 of the Contract is EUR ___.__  

(________ euros and ___ cents) – EUR 

______ (________ euros and _____ cents) 

monthly + VAT. In addition to the rent, the 

Tenant pays the immovable property tax. 

3.2. If the tax regulatory framework changes 

in the country, the Lessor issues an invoice 

according to the tax rates in force in the 

country at the time of issuing the invoice. 

3.3. The Tenant compensates the amount of 

remuneration of an independent appraiser 

invited by the Lessor of EUR 335 and VAT 

21% EUR 70.35, total EUR 405.35 (four 

hundred and five euros, 35 cents), expenses 

incurred by the Lessor in determining the rent. 

3.4. The Tenant pays the rent to the Lessor for 

each quarter by the last day of the current 

period by paying the amount necessary for 

making these payments into the Lessor’s 

current account. 

3.5. By the 15th date of the last month of each 

calendar quarter, the Lessor issues an invoice 



 
 

rēķinu par maksājamo nomas maksu un nosūta 

to Nomniekam uz Nomnieka šajā Līgumā 

norādīto e-pasta adresi: info@bslinfra.com un 

invoices@bslinfra.com. Rēķina nesaņemšana 

neatbrīvo Nomnieku no pienākuma veikt 

Līgumā noteikto nomas maksas apmaksu 

Līgumā noteiktajos termiņos. Ja Nomnieks 

dažādu apstākļu dēļ nav saņēmis šajā punktā 

minētos rēķinus līdz ceturkšņa pēdējā mēneša 

20.datumam, Nomniekam ir pienākums 

nekavējoties par to rakstveidā paziņot 

Iznomātājam, bet Iznomātājam ir pienākums 

nekavējoties pēc šāda Nomnieka paziņojuma 

saņemšanas izsniegt/nosūtīt Nomniekam 

rēķinus.  

3.6. Ja Nomnieks noteiktajā termiņā pilnībā 

neizpilda Līgumā noteiktās maksājumu 

saistības, tad tas Iznomātājām maksā 

līgumsodu 0.01% apmērā no savlaicīgi 

nesamaksātās summas, par katru nokavēto 

maksājuma dienu, bet kopumā ne vairāk kā 

10% no nesamaksātās summas. 

3.7. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Nomnieku 

no pārējo ar šo Līgumu uzņemto saistību vai 

no tā izrietošo saistību izpildes. 

 

3.8. Iznomātājs ir tiesīgs, 60 (sešdesmit) 

dienas iepriekš brīdinot Nomnieku ar 

rakstisku paziņojumu par paredzamo Nomas 

maksas vai citu saistīto maksājumu izmaiņām, 

vienpusēji mainīt Nomas maksu vai citu 

saistīto maksājumu apmēru bez grozījumu 

izdarīšanas Līgumā: 

3.8.1. ja normatīvie akti paredz citu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību; 

3.8.2. ja ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna 

ieviesti vai palielināti uz Līguma priekšmetu 

attiecināmie nodokļi un nodevas, vai mainīts 

ar nodokli apliekamais objekts. Tādā 

gadījumā Nomniekam ir tiesības 60 

(sešdesmit) dienu laikā Izvērtēt Nomas 

maksas vai citu saistīto maksājumu izmaiņas, 

piekrist tām vai celt iebildumus, kā arī 

vienpusēji atkāpties no Līguma pēc 60 

(sešdesmit) dienu termiņa notecējuma. 

for the rent to be paid and e-mails it to the 

Tenant’s address specified in this Contract: 

info@bslinfra.com and 

invoices@bslinfra.com. Failure to receive the 

invoice does not release the Tenant from the 

obligation to pay the rent provided for in the 

Contract within the term provided for in the 

Contract. If, due to various circumstances, the 

Tenant has not received the invoices referred 

to in this Clause by the 20th date of the last 

month of the quarter, the Tenant is obliged to 

immediately notify the Lessor thereof in 

writing, and the Lessor is obliged to issue/send 

invoices to the Tenant immediately after 

receiving such notice from the Tenant. 

3.6. If the Tenant fails to fully perform the 

payment commitments provided for in the 

Contract within the specified period, it pays 

the Lessor a penalty fee in the amount of 

0.01% of the amount not paid on time for each 

day of payment delay, but in total not more 

than 10% of the unpaid amount. 

3.7. The payment of the penalty fee does not 

release the Tenant from the performance of 

other commitments assumed by this Contract 

or the commitments arising from it. 

3.8. The Lessor, by notifying the Tenant 60 

(sixty) days in advance with a notice in writing 

of the expected changes in the Rent or other 

related payments, is entitled to unilaterally 

change the Rent or amount of other related 

payments without making amendments to the 

Contract: 

3.8.1. if the regulatory enactments provide for 

another procedure for calculation of the rent; 

3.8.2. if taxes and duties applicable to the 

subject matter of the Contract are introduced 

or increased by the regulatory enactments, or 

the taxable object is changed. In such a case, 

the Tenant is entitled to evaluate the changes 

in the Rent or other related payments, agree to 

them or raise objections within 60 (sixty) 

days, as well as unilaterally withdraw from the 

Contract after the expiry of 60 (sixty) days. 

 

4. Iznomātāja pienākumi un tiesības 

4.1. Iznomātājs apņemas Līguma darbības 

laikā nepasliktināt Nomnieka lietošanas 

tiesības uz Nekustamo īpašumu vai jebkādu 

daļu no tās un apņemas netraucēt Nomnieku 

lietot to. 

4. Obligations and rights of the Lessor 

4.1. The Lessor undertakes to not impair the 

Tenant’s right to use the Immovable Property 

or any part thereof during the term of the 

Contract and not interfere with the Tenant’s 

use thereof. 



 
 

4.2. Iznomātājam jebkurā Nomnieka darba 

laikā, savlaicīgi brīdinot un saskaņojot 

apmeklējuma laiku ar Nomnieku, ir tiesības 

pārliecināties vai Nomnieks ievēro visas ar šo 

Līgumu uzņemtās saistības, tai skaitā apsekot 

Nekustamo īpašumu dabā un aizpildīt 

apsekošanas aktu. 

 

4.2. The Lessor, at any time during the 

Tenant’s working hours, by giving a timely 

notice and agreeing the visit time with the 

Tenant, is entitled to make sure that the Tenant 

complies with all commitments assumed by 

this Contract, including inspect the 

Immovable Property in nature and fill out an 

inspection report. 

5. Nomnieka pienākumi un tiesības 

5.1. Nomnieka pienākums ir godprātīgi pildīt 

šajā Līgumā, normatīvajos tiesību aktos 

noteiktos pienākumus, precīzi laikā un pilnīgi 

norēķināties ar Iznomātāju par Nekustamā 

īpašuma lietošanu. 

5.2. Nomnieks ir tiesīgs izmantot Nekustamo 

īpašumu, ievērojot Līguma noteikumus un 

Nekustamā īpašuma lietotāja vispārīgos 

pienākumus, tai skaitā: 

 

5.2.1. izmantot Nekustamo īpašumu atbilstīgi 

tiem mērķiem un noteikumiem, kādiem tas 

iznomāts, nepasliktināt tā stāvokli un 

apsaimniekot kārtīgi, saimnieciski, atbilstoši 

spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, tai 

skaitā ievērojot sanitāro, vides aizsardzības, 

ugunsdrošības, darba aizsardzības, darba 

drošības u.c. normatīvo aktu, valsts un 

pašvaldību dienestu prasības. Gadījumā, ja 

iznomātajā Nekustamajā īpašumā tiek ierīkota 

atbērtne, tās izvietošana tiek saskaņota ar 

Nomnieku. 

 

 

5.2.2. Nepieļaut Nekustamā īpašuma 

piesārņošanu ar ražošanas un/vai sadzīves 

atkritumiem, ķīmiskajām vielām un no citiem 

zemi postošiem procesiem; 

5.2.3. ievērot meliorācijas sistēmu un būvju, 

autoceļu un dzelzceļu, kabeļu, cauruļvadu, 

gaisa elektropārvades līniju, sakaru līniju un 

citu virszemes un pazemes 

inženierkomunikāciju un inženierbūvju 

aizsardzības un ekspluatācijas noteikumus 

(piemēro daļā, kas attiecināma); 

5.2.4. ievērot aizsargjoslu izmantošanas 

režīmu (piemēro daļā, kas attiecināma); 

5.2.5. uzturēt Zemes robežu identifikācijas 

punktus - dabā nostiprinātās robežzīmes, 

nodrošināt to atjaunošanu, ja Nomnieka 

darbības rezultātā robežpunkts un tā 

5. Obligations and rights of the Tenant 

5.1. The Tenant is obliged to perform the 

obligations provided for in this Contract and 

the regulatory enactments in good faith, 

accurately and timely settle accounts with the 

Lessor for the use of the Immovable Property. 

5.2. The Tenant is entitled to use the 

Immovable Property in compliance with the 

provisions of the Contract and the general 

obligations of the user of the Immovable 

Property, including: 

5.2.1. Use the Immovable Property in 

accordance with the purposes and conditions, 

for which it was leased, not deteriorate the 

condition thereof and manage it in an orderly, 

economic manner, in accordance with the 

requirements of the regulatory enactments in 

force, including complying with the 

requirements of sanitary, environmental 

protection, fire safety, labour protection, 

labour safety and other regulatory enactments, 

state and local government services. If a 

stockpile is arranged in the leased Immovable 

Property, the placement thereof is agreed with 

the Tenant. 

5.2.2. Prevent contamination of the 

Immovable Property with production and/or 

household waste, chemical substances and 

other earth-damaging processes; 

5.2.3. Comply with the regulations for 

protection and operation of drainage systems 

and structures, roads and railways, cables, 

pipelines, overhead power lines, 

communication lines and other surface and 

underground engineering communications 

and engineering structures (as applicable); 

5.2.4. Observe the mode of use of protective 

belts (as applicable); 

5.2.5. Maintain the Land border identification 

points – border signs fixed in nature, ensure 

the restoration thereof, if the border point and 

its fixing method (pile) is damaged or 



 
 

nostiprinājuma veids (kupica) tiek bojāts vai 

iznīcināts (piemēro daļā, kas attiecināma); 

5.2.6. ar savu darbību neaizskart blakus esošo 

zemju ( t.sk. būvju, inženierbūvju) īpašnieku 

likumīgās intereses, kā arī ievērot citus 

normatīvajos aktos noteiktos zemes lietotāja 

vispārējos pienākumus; 

 

5.2.7. segt visus izdevumus, kas saistīti ar 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, tai 

skaitā par saviem līdzekļiem veikt atkritumu 

savākšanu; 

5.2.9. ievērot noteiktos Zemes servitūtus un 

aprobežojumus (piemēro daļā, kas 

attiecināma); 

5.2.10. Par saviem līdzekļiem norobežot un 

visā Līguma darbības laikā saglabāt esošajā 

stāvoklī zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80760060367 izvietoto 

gruntsūdeņu monitoringa urbumu. 

Nomniekam pēc Iznomātāja pieprasījuma 

nekavējoties jānodrošina piekļuve minētajam 

urbumam.  

5.3. Nomniekam laikā un pilnībā jāmaksā 

noteiktā nomas maksa, nekustamā īpašuma 

nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis, kā 

arī citi nodokļi un nodevas, kas var tikt 

attiecināti uz iznomāto Nekustamo īpašumu. 

5.4. Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par visu ar 

Līgumu uzņemto saistību un pienākumu 

izpildīšanu. Nomniekam ir pienākums 

atlīdzināt tiešos zaudējumus, kas radušies 

Iznomātājam, sabiedrībai vai videi Nomnieka 

vainas, prettiesiskas rīcības (darbības vai 

bezdarbības) dēļ. 

5.5. Nomniekam ir pienākums veikt 

sakopšanas darbus, ja Nomnieka specifiskas 

darbības rezultātā tiek piegružots 

Nekustamais īpašums. 

5.6. Nomniekam nav tiesības nodot 

Nekustamo īpašumu lietošanā trešajai 

personai, kas nav šī Līguma puse, bez 

rakstiskas Iznomātāja piekrišanas. Visa 

atbildība par līgumsaistību izpildi saglabājas 

Nomniekam. 

5.7. Nomniekam aizliegts ar šo Līgumu 

noteiktās nomas tiesības ieķīlāt vai kā citādi 

izmantot darījumos ar trešajām personām. 

 

destroyed as a result of the Tenant’s activities 

(as applicable); 

5.2.6. Not infringe the lawful interests of the 

owners of adjacent lands (incl. buildings, 

engineering structures) with its activities, as 

well as observe other general obligations of 

the land user provided for in the regulatory 

enactments; 

5.2.7. Cover all expenses related to the 

management of the Immovable Property, 

including perform waste collection at its own 

expense; 

5.2.9. Comply with the established Land 

easements and restrictions (as applicable); 

 

5.2.10. Demarcate and maintain in its current 

state the groundwater monitoring well located 

in the land unit with the cadastral designation 

80760060367 throughout the duration of the 

Contract at its own expense. At the request of 

the Lessor, the Tenant immediately provides 

access to the mentioned well. 

5.3. The Tenant must pay the specified rent, 

immovable property tax and value added tax, 

as well as other taxes and duties that may be 

applicable to the leased Immovable Property, 

on time and fully. 

5.4. The Tenant is fully responsible for the 

performance of all commitments and 

obligations assumed by the Contract. The 

Tenant is obliged to reimburse the direct 

losses caused to the Lessor, the society or the 

environment due to the Tenant’s fault, illegal 

activities (actions or failure to act). 

5.5. The Tenant is obliged to perform cleaning 

work if the Immovable Property is littered as 

a result of the Tenant’s specific activities. 

5.6. The Tenant is not entitled to transfer the 

Immovable Property for use of a third party 

who is not a party to this Contract, without the 

Lessor’s consent in writing. All liability for 

the performance of contractual commitments 

remains with the Tenant. 

 

 

5.7. The Tenant is prohibited from pledging or 

otherwise using the rental rights provided for 

in this Contract in transactions with any third 

parties. 

5.8. The Tenant is obliged to eliminate the 

violations within the term specified by the 



 
 

5.8. Nomniekam ir pienākums novērst 

pārkāpumus Iznomātāja norādītajā, tehniski 

pamatotajā un iespējamā termiņā. 

5.9. Pēc Nomas attiecību izbeigšanās 

Nomniekam ir pienākums Nekustamo 

īpašumu sakopt un atgriezt atpakaļ 

Iznomātājām tādā stāvoklī, kādā tas tika 

nodots uzsākot nomas attiecības, t.i. 

Nekustamajam īpašumam nevar būt izmanīts 

reljefs, nepieciešamības gadījumā, jāveic 

zemes izlīdzināšanas darbi un jāiesēj zālājs.  

5.10. Nomniekam ir pienākums 5 (piecu) 

darba dienu laikā rakstiski informēt 

Iznomātāju par to, ka ir pieņemts tiesas 

nolēmums par Nomnieka maksātnespējas 

procesa uzsākšanu. 

 

Lessor, which is technically justified and 

possible. 

 

5.9. Upon the expiry of the Lease relationship, 

the Tenant is obliged to clean up the 

Immovable Property and return it to the Lessor 

in the condition in which it was transferred at 

the commencement of the lease relationship, 

i. e., the Immovable Property cannot have 

altered terrain, if necessary, ground levelling 

works must be performed and lawn must be 

sown. 

5.10. The Tenant is obliged to inform the 

Lessor in writing within 5 (five) working days 

if a court decision has been made regarding 

the initiation of the Tenant’s insolvency 

proceedings. 

6. Nomas noteikumu maiņa un strīdu 

izskatīšanas kārtība 

6.1. Attiecības, kas nav paredzētas šajā 

Līgumā, tiek noteiktas saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem. 

 

6.2. Ja spēkā stājas normatīvais akts, kurš 

paredz, nosaka vai uzliek savādākus 

Nomnieka un Iznomātāja tiesības un 

pienākumus, tad Līgumā izdarāmi grozījumi 

saskaņā ar šī normatīva akta noteikumiem. 

 

6.3. Pusēm rakstveidā vienojoties Līgumā var 

tikt izdarīti jebkādi grozījumi un labojumi. 

 

6.4. Šis Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī 

abu Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību 

pārņēmējiem 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

Līgums jānoslēdz no jauna. 

6.5. Domstarpības starp Pusēm un attiecības, 

kas saistītas ar Līguma izpildi, tiek risinātas 

sarunu ceļā. Ja Puses nevar panākt vienošanos 

sarunu ceļā, tad jebkurš strīds, kas izriet no 

Līguma, skar tā pārkāpšanu, grozīšanu, 

izbeigšanu vai spēkā neesamību, tiek galīgi 

izšķirts Latvijas Republikas tiesā. 

 

6. Change of lease conditions and 

procedure for examination of disputes 

6.1. Relationships not provided for in this 

Contract are determined in accordance with 

the legal enactments in force in the Republic 

of Latvia. 

6.2. If a regulatory enactment enters into 

force, which provides, determines or imposes 

different rights and obligations of the Tenant 

and the Lessor, amendments to the Contract 

must be made in accordance with the 

provisions of this regulatory enactment. 

6.3. Any amendments and corrections may be 

made to the Contract upon an agreement of the 

Parties in writing. 

6.4. This Contract is binding upon both 

Parties, as well as on the legal successors of 

both Parties. The legal successors must re-

conclude the Contract within 30 (thirty) days. 

6.5. Disagreements between the Parties and 

relationships related to the performance of the 

Contract are resolved by negotiations. If the 

Parties cannot reach an agreement by 

negotiations, any dispute arising from the 

Contract, concerning the violation, amending, 

terminating or invalidity thereof, is finally 

resolved in the court of the Republic of Latvia. 

7. Līguma izbeigšana 

7.1. Šis Līgums izbeidzas un zaudē savu 

likumīgo spēku: 

7.1.1. Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos un kārtībā; 

 

7. Termination of the Contract 

7.1. This Contract is terminated and loses its 

legal force: 

7.1.1. in cases and according with the 

procedure provided for in the regulatory 

enactments of the Republic of Latvia; 



 
 

7.1.2. iestājoties Līguma 2.1.punktā 

noteiktajam Līguma termiņam; 

7.1.3. pusēm rakstveidā vienojoties pirms 

Līguma termiņa beigām; 

7.1.4. ja Nekustamais īpašums nepieciešams 

tālākai Iznomātāja saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai, par to 6 (sešus) mēnešus 

iepriekš rakstveidā brīdinot Nomnieku; 

7.1.5. Nomnieks, par to 1 (vienu) mēnesi 

iepriekš rakstveidā brīdinot Iznomātāju, ir 

informējis Iznomātāju, ka Nekustamais 

īpašums turpmāk nav nepieciešams Nomnieka 

saimnieciskās darbības nodrošināšanai; 

7.1.6. tā izbeigšanas gadījumos saskaņā ar 

Līguma turpmākajiem noteikumiem. 

 

7.2. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji, 30 

(trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš 

rakstiski brīdinot, atkāpties no Līguma 

neatlīdzinot zaudējumus kā arī Nomnieka 

veiktos ieguldījumus, ja: 

7.2.1. Nomnieks šajā Līgumā noteiktajos 

termiņos nemaksā nomas maksu un citus 

Līgumā paredzētos maksājumus un nenovērš 

kavējumu pēc Nomnieka brīdinājuma. 

 

7.2.2. Iznomātājam ir kļuvis zināms, ka 

Nomniekam ir pasludināts personas 

maksātnespējas process.  

7.2.3. Nomnieks izmanto Nekustamo īpašumu 

citiem mērķiem nekā Līguma paredzēts. 

 

7.2.4. Nomnieks Nekustamo īpašumu bez 

Iznomātāja rakstveida piekrišanas iznomā 

trešajām personām. 

7.2.5. Iznomātāja noteiktajā, tehniski 

pamatotajā un iespējamā termiņā nav novērsti 

Līguma pārkāpumi, tajā skaitā, ja Nomnieka 

darbības vai bezdarbības dēļ tiek bojāts 

Nekustamais īpašums; 

 

7.3. Ja šis Līgums tiek izbeigts pirms termiņa 

beigām, tad uz priekšu samaksātā nomas 

maksa netiek atgriezta. 

7.4. Pēc nomas attiecību izbeigšanās, 

Nomnieks nodod Iznomātājam Nekustamo 

īpašumu ar nodošanas pieņemšanas aktu. 

7.5. Ja pēc nomas attiecību izbeigšanās 

Nekustamais īpašums netiek nodots 

Iznomātājam, bijušais Nomnieks par 

Nekustamā īpašuma nodošanas nokavējumu 

7.1.2. upon expiry of the term of the Contract 

provided for in Clause 2.1 of the Contract; 

7.1.3. upon an agreement of the Parties in 

writing before the expiry of the Contract; 

7.1.4. if the Immovable Property is necessary 

to further ensure the Lessor’s economic 

activities, by notifying the Tenant thereof in 

writing 6 (six) months in advance; 

7.1.5. The Tenant, by notifying the Lessor 

thereof in writing 1 (one) month in advance, 

has informed the Lessor that the Immovable 

Property is no longer necessary to ensure the 

Tenant’s economic activities; 

7.1.6. in cases of termination thereof in 

accordance with further provisions of the 

Contract. 

7.2. The Lessor is entitled to withdraw from 

the Contract unilaterally with a prior notice in 

writing of 30 (thirty) calendar days without 

reimbursing the losses as well as the 

investments made by the Tenant, if: 

7.2.1. The Tenant fails to pay the rent and 

other payments provided for in the Contract 

within the term provided for in this Contract 

and fails to remedy the delay upon the 

Tenant’s warning; 

7.2.2. The Lessor has become aware that the 

Tenant’s personal insolvency proceedings 

have been declared; 

7.2.3. The Tenant uses the Immovable 

Property for purposes other than those 

provided for in the Contract; 

7.2.4. The Tenant leases the Immovable 

Property to any third parties without the 

Lessor’s consent in writing; 

7.2.5. Violations of the Contract are not 

remedied within the technically justified and 

possible term determined by the Lessor, 

including if the Immovable property is 

damaged due to the Tenant’s activities or 

failure to act. 

7.3. If this Contract is prematurely terminated, 

the rent paid in advance is not refunded. 

7.4. Upon the expiry of the lease relationship, 

the Tenant transfers the Immovable Property 

to the Lessor with an acceptance report. 

7.5. If the Immovable Property is not 

transferred to the Lessor upon the expiry of the 

lease relationship, the former Tenant pays the 

Lessor a penalty fee of EUR 10 for each day 

of the Immovable Property transfer delay. 



 
 

Iznomātājam maksā līgumsodu 10 EUR 

apmērā par katru nokavēto dienu. 

7.7. Nododot Nekustamo īpašumu atpakaļ 

Iznomātājam, Nomniekam ir pienākums 

atbrīvot Nekustamo īpašumu no Nomnieka 

īpašumā un turējumā esošām kustamām 

lietām. 

7.9. Jebkādā veidā izbeidzoties nomas 

attiecībām starp Pusēm, Iznomātājam nav 

jāatlīdzina jebkādi izdevumi, kas radušies 

Nomniekam, lietojot Nekustamo īpašumu. 

 

7.7. When transferring the Immovable 

Property back to the Lessor, the Tenant is 

obliged to vacate the Immovable Property 

from movables owned and held by the Tenant. 

 

 

 

7.9. Upon expiry of the lease relationship 

between the Parties in any way, the Lessor 

does not have to reimburse any expenses 

incurred by the Tenant when using the 

Immovable Property. 

8. Nepārvarama vara 

8.1. Puses neatbild par Līguma saistību 

neizpildi vai izpildes nokavējumu, ja minētā 

neizpilde vai nokavējums ir saistīti ar 

nepārvaramas varas apstākļiem. Ar 

nepārvaramas varas apstākļiem Līgumā 

saprotami jebkuri civiliedzīvotāju nemieri, 

sacelšanās, karš, streiki, ugunsgrēki, plūdi, 

citas stihiskas nelaimes un citi tamlīdzīgi 

apstākļi, kas traucē Līguma izpildi un, kurus 

Pusēm nav iespējams ietekmēt. 

 

8.2. Pusei, kuru ietekmējuši nepārvaramas 

varas apstākļi, ir nekavējoties par to jāziņo 

otrai Pusei (pievienojot paziņojumam visu tās 

rīcībā esošo informāciju par nepārvaramas 

varas gadījumu un šī gadījuma izraisītajām 

sekām) un jāpieliek visas pūles, lai mazinātu 

nepārvaramas varas apstākļu sekas. Ja minētie 

apstākļi aizkavē vai pārtrauc Puses saistību 

izpildi, tad tādejādi ietekmētais saistību 

izpildes laiks un Līguma termiņi ir pagarināmi 

par laika periodu, kas vienāds ar 

nepārvaramas varas apstākļu darbības periodu 

un laiku. 

 

8.3. Ja nepārvaramas varas apstākļu rezultātā 

Puse nevar izpildīt no Līguma izrietošās 

saistības ilgāk kā 90 (deviņdesmit) kalendārās 

dienas pēc kārtas, tad Pusei ir tiesības izbeigt 

Līgumu. 

 

8. Force majeure 

8.1. The Parties are not liable for the failure to 

perform or delay in performance of the 

commitments of the Contract, if the 

mentioned failure or delay is related to force 

majeure circumstances. Force majeure 

circumstances in the Contract mean any civil 

unrest, uprising, war, strikes, fires, floods, 

other natural disasters and other similar 

circumstances hindering the performance of 

the Contract and being beyond the control of 

the Parties. 

8.2. The Party affected by force majeure 

circumstances must immediately notify the 

other Party thereof (attaching all information 

at its disposal about the event of force majeure 

and the consequences caused by this event to 

the notice) and make every effort to reduce the 

consequences of force majeure circumstances. 

If the mentioned circumstances delay or 

interrupt the performance of the Party’s 

commitments, the time of performance of 

commitments thus affected and the terms of 

the Contract are to be extended by a period 

equal to the period and duration of operation 

of force majeure circumstances. 

8.3. If, as a result of force majeure 

circumstances, the Party cannot perform its 

commitments arising from the Contract for 

more than 90 (ninety) consecutive calendar 

days, the Party is entitled to terminate the 

Contract. 

9. Pārējie noteikumi 

9.1. Puses apliecina, ka tām ir saprotams 

Līguma saturs un nozīme, ka tās atzīst Līgumu 

par pareizu un abpusēji izdevīgu. 

 

9.2. Šis Līgums sastādīts latviešu un angļu 

valodās uz ____ lapām ar _____ pielikumiem, 

9. Miscellaneous provisions 

9.1. The Parties confirm that they understand 

the content and meaning of the Contract, that 

they recognise the Contract as correct and 

mutually beneficial. 

9.2. This Contract has been drawn up in 

Latvian and English on ____ pages with 



 
 

parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogu. Līguma 

abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā 

parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums 

un laiks. Pretrunu gadījumā noteicošais teksts 

ir latviešu valodā. 

9.3. Līguma parakstīšanas brīdī Līgumam ir 

šādi pielikumi, kas ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa: 

9.3.1. Pielikums Nr.1 - Nekustamā īpašuma 

plāns.  

9.3.2. Pielikums Nr.2 – Zemesgrāmatas 

apliecība.  

9.3.3. Pielikums Nr.3 - Nekustamā īpašuma 

nodošanas - pieņemšanas akts. 

 

9.4. Pušu pārstāvji: 

9.4.1. Iznomātāja pārstāvis: Nekustamo 

īpašumu pārvaldniece I. Ruģele, tālrunis [..], 

e-pasts: iveta.rugele@marupe.lv,  

9.4.2. Nomnieka pārstāvis: E. V., mob. tālr. 

[..] e-pasts: [..] 
9.5. Puses apliecina, ka katras no Pusēm 

iesniegtos personas datus drīkst apstrādāt tikai 

šajā Līgumā noteiktajiem mērķiem un saskaņā 

ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, kā arī 

Puses apņemas neuzglabāt personas datus 

ilgāk, kā tas nepieciešams mērķim, kam tie ir 

nodoti. 

 

 

 

9.6. Puses ir atbildīgas par katras Puses 

darbinieku, kas norādīti Līgumā vai tiks 

iesaistīti Līguma izpildē, datu apstrādes 

tiesiskā pamata nodrošināšanu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

 

 

9.7. Visi paziņojumi, pieprasījumi, 

iesniegumi, tai skaitā rēķini, šī Līguma sakarā 

nosūtāmi uz zemāk minētajām adresēm un 

tiek uzskatīti par saņemtiem, ja: nogādāti 

personīgi; nosūtīti pa pastu uz Līgumā 

norādīto Puses adresi korespondences 

saņemšanai un no nosūtīšanas dienas ir 

pagājušas 8 (astoņas) kalendārās dienas; 

sagatavoti un parakstīti elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu un nosūtīti uz Puses 

līgumā norādīto e-pasta adresi - uzskatāms par 

saņemtu otrajā darba dienā pēc nosūtīšanas. Ja 

_____ annexes, signed electronically with a 

secure electronic signature containing a time 

stamp. The date of mutual signing of the 

contract is the date and time of the time stamp 

added by the last signer. In case of 

contradictions, the decisive text is in Latvian. 

9.3. At the time of signing the Contract, the 

Contract has the following annexes, which are 

an integral part of the Contract: 

9.3.1. Annex 1 – Immovable Property plan. 

 

9.3.2. Annex 2 – Land Register certificate. 

 

9.3.3. Annex 3 – Immovable Property 

Acceptance Report. 

 

9.4. Representatives of the Parties: 

9.4.1. The Lessor’s representative: 

Immovable Property Manager I. Ruģele, 

phone [..], e-mail: iveta.rugele@marupe.lv; 

9.4.2. The Tenant’s representative: E. V., 

mobile phone [..] e-mail: [..] 

9.5. The Parties confirm that the personal data 

submitted by each of the Parties may only be 

processed for the purposes provided for in this 

Contract and in accordance with the 

requirements of the applicable regulatory 

enactments, as well as the Parties undertake to 

not store personal data longer than is 

necessary for the purpose for which they have 

been transferred. 

9.6. The Parties are responsible for ensuring 

the legal basis for data processing of the 

employees of each Party, who are specified in 

the Contract or will be involved in the 

performance of the Contract, in accordance 

with the requirements of the regulatory 

enactments. 

9.7. All notices, requests, applications, 

including invoices, in connection with this 

Contract are to be sent to the addresses 

mentioned below and are considered received 

if: delivered in person; sent by post to the 

Party’s address specified in the Contract for 

correspondence and 8 (eight) calendar days 

have passed since the date of sending; 

prepared and signed electronically with a 

secure electronic signature and e-mailed to the 

Party’s address specified in the Contract – 

considered received on the second working 

day upon sending. If the Party has not notified 

mailto:iveta.rugele@marupe.lv
mailto:iveta.rugele@marupe.lv


 
 

Puse par juridiskās adreses vai adreses 

korespondences saņemšanai maiņu nav 

paziņojusi otrai Pusei vai nav to izdarījusi 

savlaicīgi, tad otras Puses paziņojumi tiek 

uzskatīti par saņemtiem, ja tie tika nosūtīti uz 

Latvijas Republikas Komercreģistrā ierakstīto 

Puses juridisko adresi. Cita veida paziņojumi 

Pusei nav saistoši. 

 

9.8. Puses vienojas, ka rēķini tiks sagatavoti 

elektroniski, būs derīgi bez paraksta un 

Nomniekam tiks nosūtīti uz Nomnieka šajā 

Līgumā norādīto elektroniskā pasta adresi. 

Nomniekam ir pienākums 5 (piecu) dienu 

laikā rakstiski informēt Iznomātāju par sava 

elektroniskā pasta adreses maiņu, pretējā 

gadījumā Iznomātāja izrakstītie rēķini tiks 

uzskatīti par saņemtiem, ja tie nosūtīti uz 

Līgumā norādīto Nomnieka elektroniskā pasta 

adresi. 

9.9. Šis Līgums pilnībā apliecina pušu 

vienošanos. Nekādi mutiski papildinājumi 

netiks uzskatīti par šī Līguma noteikumiem. 

Pēc šī Līguma parakstīšanas visa iepriekšējā 

sarakste un vienošanās, līgumi zaudē spēku. 

 

the other Party of the change of registered 

office or correspondence address or has not 

done so in time, the other Party’s notices are 

considered received if they were sent to the 

Party’s registered office entered in the 

Commercial Register of the Republic of 

Latvia. Other types of notices are not binding 

upon the Party. 

9.8. The Parties agree that the invoices will be 

prepared electronically, will be valid without 

signature and will be e-mailed to the Tenant’s 

address specified in this Contract. The Tenant 

is obliged to inform the Lessor in writing of 

the change of its e-mail address within 5 (five) 

days, otherwise the invoices issued by the 

Lessor will be considered received if they are 

e-mailed to the Tenant’s address specified in 

the Contract. 

 

9.9. This Contract fully confirms the 

agreement of the Parties. No oral supplements 

will be deemed to be the provisions of this 

Contract. Upon signing of this Contract, all 

previous correspondence and agreements lose 

their effect. 

10. Pušu juridiskās adreses un rekvizīti: 

 

10. Addresses and details of the Parties: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.9 

Par nekustamā īpašuma Mēmeles un Kabiles iela, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.80760073760, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760073741, pieņemšanu 

dāvinājumā  

Mārupes novada pašvaldības dome izskatīja E. Z. – V. un L. Z.  pilnvarotās personas L. 

V.  (turpmāk – Īpašnieki) 2024.gada 20.marta iesniegumu (reģistrēts  20.03.2024. ar Nr. 1/2.1-

3/1368), kurā lūgts pārņemt pašvaldības īpašumā  nekustamā īpašuma Mēmeles un Kabiles iela, 

Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.80760073760 sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80760073741, un konstatēja sekojošus apstākļus: 

1) Nekustamais īpašums “Mēmeles un Kabiles iela”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.80760073760,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760073741 – 3330 

m2 platībā.  

2) Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  

100000759056 nekustamais īpašums “Mēmeles un Kabiles iela”, Mārupe, Mārupes 

novads, pieder Īpašniekiem līdzīgās daļās, katram ½ no īpašuma.  

3) Atbilstoši 2013.gada 18.jūnija Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80760032369 atrodas autotransporta 

infrastruktūras objektu teritorijā (TR). 

4) Ar Rīgas rajona Mārupes pagasta padomes 1995.gada 31.maija lēmuma Nr.1 pielikuma 

Nr.1-69 Kabiles iela un I-70 Mēmeles iela ir reģistrēti kā ceļi, kas Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā kā inženierbūves ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 

0919 001 un 8076 007 0918 001 reģistrēti uz Mārupes novada pašvaldības vārda. 

5) Saskaņā ar Mārupes novada domes 2017.gada 30.augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr.24/2017 “Lokālplānojums Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla un sarkano līniju 

precizēšanai, ietverot priekšlikumus atsevišķu zemes vienību funkcionālā zonējuma 

grozīšanai, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” Kabiles iela 

ir noteikta kā savienojoša piekļūšanas iela (DIV kategorijas iela), kurai ir apstiprinātas 

ielas sarkanās līnijas no15 m -18 m  platumā un Mēmeles iela ir noteikta kā iekšējos mazos 

centrus savienojošā iela (CIV kategorijas iela), kurai ir apstiprinātas ielas sarkanās līnijas 

18 m  platumā.  

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu tikai domes kompetencē 

ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. Saskaņā ar tā paša likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldībai kā viena 

no autonomajām funkcijām ir noteikts gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu. 

Ievērojot to, ka nekustamais īpašums “Mēmeles un Kabiles iela”, Mārupe, Mārupes 

novads, kadastra numurs 80760073760, sastāv no zemes vienības 3330 m2 platībā, ar kadastra 

apzīmējumu 80760073741, atrodas ielas sarkano līniju robežās, tādējādi lietošanas ziņā ir 



 
 

aprobežotas, pašvaldība uzskata, ka ir nepieciešams lemt jautājumu par  zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80760073741 – pieņemšanu dāvinājumā, ar mērķi izmantot to pašvaldības 

infrastruktūras attīstībai un uzturēšanai. Šāda rīcība atbilst likumā noteiktajai pašvaldības 

funkcijai un ir vērsta uz sabiedrības kopuma interešu īstenošanu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu dāvinājums ir tiesisks darījums, ar kuru kāds aiz 

devības piešķir otram bez atlīdzības kādu mantisku vērtību. Civillikuma 1915.panta pirmā daļa 

noteic, lai dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem apdāvināmam vai viņa vietniekam. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu, 1915.panta pirmo daļu,  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī 

ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par nekustamā īpašuma Mēmeles un Kabiles iela, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.80760073760, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760073741, pieņemšanu 

dāvinājumā”, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, 

Nikolajs Antipenko), “pret” nav, „atturas” 1 (Jānis Lībietis), Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā nekustamo īpašumu “Mēmeles un Kabiles iela”, Mārupē, Mārupes 

novadā, kadastra Nr.80760073760,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80760073741 – 3330 m2 platībā, ar mērķi izmantot to pašvaldības infrastruktūras 

uzturēšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem noslēgt 

dāvinājuma līgumu, par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pieņemšanu 

dāvinājumā. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai segt visus izdevumus, kas radīsies saistībā ar nekustamā īpašuma pieņemšanu 

dāvinājumā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/                                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.9 

(protokols Nr.8) 

 

Izkopējums no Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.10 

Par Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu 

Ievērojot Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekles 

L. Ģ. 20.03.2024. iesniegumu (reģistrēts 20.03.2024. ar Nr. 1/2.1-3/1367), ar lūgumu atbrīvot 

viņu  no Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas darba,  nepieciešams veikt izmaiņas Mārupes 

novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā.  

Komisija izveidota ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 5.septembra 

lēmumu Nr. 2 (protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas sastāvu” un darbojas saskaņā ar komisijas nolikumu.   

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, un 2021.gada 11.augusta 

apstiprināto Mārupes novada pašvaldības Privatizācijas komisijas nolikuma 6.punktu, kā arī 

ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāva  

komisijas locekli L. Ģ. 

2. Apstiprināt par Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

locekli  nekustamo īpašumu speciālisti S. A..  

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/    Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska  

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi un lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

 

 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.11 

Par saistošo noteikumu Nr.10/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 “Par Mārupes novada pašvaldības 2024. 

gada budžeta apstiprināšanu” apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2024. gada budžeta apstiprināšanu”” paredz grozījumus, ieņēmumu un izdevumu sadaļā 

iekļaujot: 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 210 489 EUR, 

t.sk. 710 EUR mazākumtautību izglītojamajiem. 

2. Valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību māksliniecisko kolektīvu vadītāju atlīdzībai 

14 508 EUR. 

3. Valsts budžeta finansējumu asistenta pakalpojuma nodrošināšanai izglītības iestādēs 35 

760 EUR. 

4. Valsts budžeta finansējumu Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanai 51 928 EUR. 

5. Valsts budžeta finansējumu pedagogu tālākizglītības un metodiskā centra funkciju 

nodrošināšanai Mārupes Valsts ģimnāzijai 8 907 EUR. 

6. Valsts budžeta finansējumu kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai 27 665 EUR. 

7. Valsts kultūrkapitāla fonda piešķirto finansējumu Babītes Mūzikas skolai orķestra 

koncertbungas iegādei 1 100 EUR. 

8. Vides investīciju fonda finansējumu projektiem “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes 

novada Babītes un Salas pagastu publiskajās teritorijās” 244 613 EUR un “Apgaismojuma 

nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta publiskajās teritorijās” 227 156 

EUR. 

9. Ieņēmumu palielinājums 28 613 EUR (t.sk. ieņēmumi no zemes pārdošanas 9 389 EUR, 

no Babītes sporta kompleksa sniegtajiem pakalpojumiem 8 779 EUR, no tirdzniecības 

nodevu izsniegšanu 3 000 EUR, no nakts depozīta 3 329 EUR, no Babītes kultūrizglītības 

centra biļešu realizācijas 1 000 EUR, no  Centrālās vēlēšanu komisijas atgriezto 

finansējumu 6 488 EUR), tiek novirzīts 1 817 EUR Babītes kultūrizglītības centram  

(28.02.2024. domes sēdes lēmuma “Par finansējuma piešķiršanu Pinķu Sv.Jāņa 

evanģēliski- luteriskai draudzei liepu vainagošanai pie Pinķu Sv.Jāņa baznīcas” izpildei) 

un 26 796 EUR tiek novirzīts investīciju projektu realizācijai ielu un ceļu programmā.  

Ņemot vērā faktisko budžeta izpildi un pašvaldības iestāžu priekšlikumus veikta budžeta 

izdevumu iekšējā pārdale pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem un funkcionālām kategorijām.  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu Nr.10/2024 “Grozījumi 



 
 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2023 “Par 

Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu” apstiprināšanu”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.10/2024 “Grozījumi 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 

„Par Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta apstiprināšanu”” saskaņā ar 

Pielikumu.  

2. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā 

pēc to parakstīšanas. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai: 

3.1. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3.2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                    Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Finanšu un grāmatvedības nodaļas  

vadītāja S. Rutkovska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.10/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.11 

(sēdes protokols Nr.4) 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta  

pirmās daļas 1.punktu, 48. pantu.  

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības 2024. gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu  2.punktu šādā redakcijā:  

 

“2. Noteikt Mārupes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam šādā apmērā (1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 89 764 960 EUR (1.pielikums),  

2.2. kārtējā gada izdevumi -  102 873 460 EUR (2.pielikums),  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 16 466 125 EUR, 

2.4. aizdevumu atmaksa 3 357 625 EUR. 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2. un 5.pielikumu šo noteikumu pielikumā esošā redakcijā.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/           Andrejs Ence 



1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 24.aprīļa 

Saistošajiem noteikumiem Nr.10/2024 

 

“1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta ieņēmumi 

Finansējums  Ieņēmumu  ekonomiskā klasifikācija 
Gada 

budžets 

Kārtējie 

grozījumi  

Budžets ar 

kārtējiem 

grozījumiem  

Pamatbudžets 

1.0.0.0. 
1.1.1.2. 

1.1.1.2. Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis 68 580 943 0 68 580 943 

Kopā 68 580 943 0 68 580 943 

Kopā   68 580 943 0 68 580 943 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 

10.1.4.0-1 Naudas sodi, ko uzliek Administratīvā komisija 14 000 0 14 000 

10.1.4.0-3 Soda naudas, ko uzliek pašvaldības policija 10 000 0 10 000 

Kopā 24 000 0 24 000 

10.1.5.0. 
10.1.5.4. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldību institūcijas par pārkāpumiem ceļu satiksmē 30 000 0 30 000 

Kopā 30 000 0 30 000 

Kopā   54 000 0 54 000 

12.0.0.0. 
12.3.9.0. 

12.3.9.5. Līgumsodi un procentu maksājumi par saistību neizpildi 10 000 0 10 000 

12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā 10 000 0 10 000 

Kopā 20 000 0 20 000 

Kopā   20 000 0 20 000 

13.0.0.0. 
13.2.1.0. 

13.2.1.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 2 000 9 389 11 389 

Kopā 2 000 9 389 11 389 

Kopā   2 000 9 389 11 389 

18.0.0.0. 

18.6.2.0. 
18.6.2.0-09 Pārējās dotācijas 72 660 500 534 573 194 

Kopā 72 660 500 534 573 194 

18.6.3.0. 
18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu 

un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 
865 036 48 931 913 967 

Kopā 865 036 48 931 913 967 

Kopā   937 696 549 465 1 487 161 

19.0.0.0. 
19.2.0.0. 

19.2.0.0.-1 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 1 100 000 0 1 100 000 

Kopā 1 100 000 0 1 100 000 

Kopā   1 100 000 0 1 100 000 

21.0.0.0. 21.3.5.0. 

21.3.5.1. Mācību maksa 215 700 0 215 700 

21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 0 0 0 

Kopā 215 700 0 215 700 



 
 

21.3.8.0. 

21.3.8.1-1 Nomas maksa-elektrība 77 952 10 000 87 952 

21.3.8.1-2 Nomas maksa-ūdens, kanalizācija 25 645 0 25 645 

21.3.8.1-3 Telpu nomas maksa 67 513 0 67 513 

21.3.8.1-4 Nomas maksa- apkure 58 410 0 58 410 

21.3.8.1-5 Nomas maksa- atkritumu izvešana 3 000 0 3 000 

21.3.8.1-6 Nomas maksa- apsardze 150 0 150 

21.3.8.1-7 Nomas maksa- sakaru pakalpojumi 560 0 560 

21.3.8.1-8 Pārējie ieņēmumi par nekustamā īpašuma nomu 25 100 0 25 100 

21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 500 0 500 

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 45 000 0 45 000 

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 22 100 0 22 100 

Kopā 325 930 10 000 335 930 

21.3.9.0. 

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 14 320 1 000 15 320 

21.3.9.7. 
Iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu nekustamo īpašumu un 

kustamo mantu, tai skaitā autoavārijā cietušu automašīnu 
1 000 320 1 320 

21.3.9.9-1 Babītes sporta kompleksa pakalpojumi 35 000 8 779 43 779 

21.3.9.9-4 Ieņēmumi no dzimtsarakstu nodaļas sniegtajiem pakalpojumiem 10 370 0 10 370 

21.3.9.9-9 Pārējie ieņēmumi no maksas pakalpojumiem (LP, DP izstrāde un citi) 6 500 114 6 614 

Kopā 67 190 10 213 77 403 

21.4.0.0. 
21.4.0.0. 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
1 820 0 1 820 

Kopā 1 820 0 1 820 

21.4.9.0. 

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 7 500 0 7 500 

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 1 820 0 1 820 

Kopā 9 320 0 9 320 

Kopā   619 960 20 213 640 173 

4.0.0.0. 

4.1.1.0 

4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 2 852 212 0 2 852 212 

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 150 000 0 150 000 

Kopā 3 002 212 0 3 002 212 

4.1.2.0. 

4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada maksājumi 1 769 003 0 1 769 003 

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi par iepriekšējiem gadiem 100 000 0 100 000 

Kopā 1 869 003 0 1 869 003 

4.1.3.0 

4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokli kārtējā gada maksājumi 731 305 0 731 305 

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokli parādi par iepriekšējiem gadiem 64 000 0 64 000 

Kopā 795 305 0 795 305 

Kopā   5 666 520 0 5 666 520 

8.0.0.0. 8.6.1.2. 8.6.1.2. 
Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par noguldījumiem depozītā kontos Valsts kasē vai 

kredītiestādēs 
0 3 329 3 329 



 
 

Kopā 0 3 329 3 329 

Kopā   0 3 329 3 329 

9.0.0.0. 

9.4.2.0. 
9.4.2.0. Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās 1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

9.4.3.0. 

9.4.3.0-1 Valsts nodeva par uzvārda, vārda maiņu 1 800 0 1 800 

9.4.3.0-2 Valsts nodeva par tautības maiņu 140 0 140 

Kopā 1 940 0 1 940 

9.4.5.0. 
9.4.5.0. Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu 3 000 0 3 000 

Kopā 3 000 0 3 000 

9.4.9.0. 
9.4.9.0. Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 1 000 0 1 000 

Kopā 1 000 0 1 000 

9.5.1.1. 
9.5.1.1. Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu 300 0 300 

Kopā 300 0 300 

9.5.1.4. 
9.5.1.4. Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 300 3 000 3 300 

Kopā 300 3 000 3 300 

9.5.2.1. 
9.5.2.1. Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu 40 000 0 40 000 

Kopā 40 000 0 40 000 

9.5.2.9. 
9.5.2.9. Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības iestādes 1 870 0 1 870 

Kopā 1 870 0 1 870 

Kopā   49 910 3 000 52 910 

Kopā     77 031 029 585 396 77 616 425 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

18.0.0.0. 18.6.2.0. 

18.6.2.0-01 Mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksai un VSAOI 6 912 406 0 6 912 406 

18.6.2.0-02 
Mērķdotācija interešu izglītības pedagogu un sporta skolu pedagogu daļējai darba samaksai un 

VSOI 
559 960 0 559 960 

18.6.2.0-03 
Mērķdotācija piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto pedagogu daļējai darba samaksai 
un VSAOI 

1 091 404 0 1 091 404 

18.6.2.0-04 No Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija pašvaldības pamatbudžetam 618 160 0 618 160 

18.6.2.0-05 
No Izglītības ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija pašvaldības pamatbudžetam 
(brīvpusdienas) 

655 474 0 655 474 

18.6.2.0-06 Pārējās dotācijas - mācību līdzekļi un mācību grāmatas 0 195 297 195 297 

18.6.2.0-08 Kolektīvu vadītājiem no Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija PB 0 14 508 14 508 

18.6.2.0-09 Pārējās dotācijas 405 410 64 582 469 992 

18.6.2.0-10 Dotācija asistenta pakalpojumu nodrošināšanai 686 047 0 686 047 

18.6.2.0-11 Mērķdotācija izglītības asistentu pakalp.nodrošināšanai 0 35 760 35 760 

18.6.2.0-12 Autoceļu fonds VB 736 652 0 736 652 

18.6.2.0-14 Mērķdotācija audžuģimeņu finansēšanai 3 000 0 3 000 

18.6.2.0-15 Mērķdotācija mājokļa pabalstam 68 680 0 68 680 



 
 

18.6.2.0-16 Valsts atbalsts SAC aprūpei 16 000 0 16 000 

Kopā 11 753 193 310 147 12 063 340 

Kopā   11 753 193 310 147 12 063 340 

21.0.0.0. 
21.4.9.0. 

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 10 195 0 10 195 

Kopā 10 195 0 10 195 

Kopā   10 195 0 10 195 

5.0.0.0. 
5.5.3.0. 

5.5.3.1. Dabas resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides piesārņošanu 75 000 0 75 000 

Kopā 75 000 0 75 000 

Kopā   75 000 0 75 000 

Kopā     11 838 388 310 147 12 148 535 

        88 869 417 895 543 89 764 960 

 

   



 
 

2.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 24.aprīļa 

Saistošajiem noteikumiem Nr10/2024 

 

“2.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta izdevumi 

Funkcionālā klasifikācija  Struktūrvienība  Finansējums Izdevumu ekonomiskā klasifikācija  
Gada budžets Kārtējie grozījumi 

Budžets ar kārtējiem 

grozījumiem 

01.110 
Vispārējie vadības 
dienesti 

. Nav norādīts 
Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 406 894 0 406 894 

Kopā 406 894 0 406 894 

7000 
7200 Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu transferti 452 396 0 452 396 

Kopā 452 396 0 452 396 

Kopā   859 290 0 859 290 

Kopā     859 290 0 859 290 

07 Centrālā pārvalde  
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 853 877 -500 1 853 377 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

557 076 500 557 576 

Kopā 2 410 953 0 2 410 953 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 4 000 0 4 000 

2200 Pakalpojumi 571 946 0 571 946 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
91 996 0 91 996 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
2 500 0 2 500 

Kopā 670 442 0 670 442 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 6 500 0 6 500 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

59 204 0 59 204 

Kopā 65 704 0 65 704 

Kopā   3 147 099 0 3 147 099 

Kopā     3 147 099 0 3 147 099 

13.1 Dome Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 538 188 0 538 188 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
135 434 0 135 434 



 
 

Kopā 673 622 0 673 622 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 2 700 0 2 700 

2200 Pakalpojumi 112 080 0 112 080 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
16 400 0 16 400 

Kopā 131 180 0 131 180 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 4 000 0 4 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

2 500 0 2 500 

Kopā 6 500 0 6 500 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000 

Kopā   826 302 0 826 302 

Kopā     826 302 0 826 302 

Kopā       4 832 691 0 4 832 691 

01.600 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie vispārējie 

valdības dienesti 

25.1 Vēlēšanu komisija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 3 500 0 3 500 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
826 0 826 

Kopā 4 326 0 4 326 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 300 0 1 300 

Kopā 1 300 0 1 300 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
5 000 0 5 000 

Kopā 5 000 0 5 000 

Kopā   10 626 0 10 626 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 7 316 40 015 47 331 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
1 766 9 599 11 365 

Kopā 9 082 49 614 58 696 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

1 113 2 314 3 427 

Kopā 1 113 2 314 3 427 

Kopā   10 195 51 928 62 123 

Kopā     20 821 51 928 72 749 

Kopā       20 821 51 928 72 749 

01.720 
Pašvaldību budžetu 

parādu darījumi (%) 
. Nav norādīts Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 65 131 0 65 131 

Kopā 65 131 0 65 131 

4000 
4300 Pārējie procentu maksājumi  1 751 056 0 1 751 056 

Kopā 1 751 056 0 1 751 056 



 
 

Kopā   1 816 187 0 1 816 187 

Kopā     1 816 187 0 1 816 187 

Kopā       1 816 187 0 1 816 187 

01.830 

Pašvaldības budžeta 

iemaksas pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas 
fondā. 

01.1 PFIF 
Pamatbudžets 

7000 
7200 Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu transferti 16 227 064 0 16 227 064 

Kopā 16 227 064 0 16 227 064 

Kopā   16 227 064 0 16 227 064 

Kopā     16 227 064 0 16 227 064 

Kopā       16 227 064 0 16 227 064 

03.100 Policija 
08.1 

Mārupes 
Pašvaldības policija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 803 516 0 803 516 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
246 078 0 246 078 

Kopā 1 049 594 0 1 049 594 

2000 

2200 Pakalpojumi 110 840 0 110 840 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
50 500 0 50 500 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 
maksājumi 

2 350 0 2 350 

Kopā 163 690 0 163 690 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 1 000 0 1 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
302 410 0 302 410 

Kopā 303 410 0 303 410 

Kopā   1 516 694 0 1 516 694 

Kopā     1 516 694 0 1 516 694 

Kopā       1 516 694 0 1 516 694 

04.430 Būvvalde 12 
Mārupes novada 
pašvaldības 

Būvvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 500 769 0 500 769 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

146 977 0 146 977 

Kopā 647 746 0 647 746 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 51 901 0 51 901 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
19 250 0 19 250 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 
maksājumi 

500 0 500 

Kopā 73 151 0 73 151 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000 

Kopā   735 897 0 735 897 



 
 

Kopā     735 897 0 735 897 

Kopā       735 897 0 735 897 

04.510 

Autotransports, ielu 

ceļu būvniecība, 

uzturēšana 

17 

Mārupes novada 

pašvaldības 
īpašumu pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 1 960 400 0 1 960 400 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
50 000 0 50 000 

Kopā 2 010 400 0 2 010 400 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
8 290 304 -1 149 297 7 141 007 

Kopā 8 290 304 -1 149 297 7 141 007 

Kopā   10 300 704 -1 149 297 9 151 407 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 018 420 0 1 018 420 

Kopā 1 018 420 0 1 018 420 

Kopā   1 018 420 0 1 018 420 

Kopā     11 319 124 -1 149 297 10 169 827 

Kopā       11 319 124 -1 149 297 10 169 827 

05.600 
Pārējā citur 
neklasificētā vides 

aizsardzība 

17 
Mārupes novada 
pašvaldības 

īpašumu pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 080 325 0 1 080 325 

Kopā 1 080 325 0 1 080 325 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
864 850 0 864 850 

Kopā 864 850 0 864 850 

Kopā   1 945 175 0 1 945 175 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2200 Pakalpojumi 322 133 0 322 133 

Kopā 322 133 0 322 133 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām 
51 995 0 51 995 

Kopā 51 995 0 51 995 

Kopā   374 128 0 374 128 

Kopā     2 319 303 0 2 319 303 

Kopā       2 319 303 0 2 319 303 

06.200 Teritoriju attīstība 02 

Attīstības un 

plānošanas 
pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 365 592 0 365 592 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
106 703 0 106 703 

Kopā 472 295 0 472 295 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 5 800 0 5 800 

2200 Pakalpojumi 99 394 0 99 394 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

12 850 0 12 850 

Kopā 118 044 0 118 044 



 
 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

36 500 0 36 500 

Kopā 36 500 0 36 500 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 11 181 0 11 181 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
12 365 0 12 365 

Kopā 23 546 0 23 546 

Kopā   650 385 0 650 385 

Kopā     650 385 0 650 385 

Kopā       650 385 0 650 385 

06.400 Ielu apgaismošana 
17 

Mārupes novada 

pašvaldības 

īpašumu pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 285 000 189 835 474 835 

Kopā 285 000 189 835 474 835 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
739 920 291 934 1 031 854 

Kopā 739 920 291 934 1 031 854 

Kopā   1 024 920 481 769 1 506 689 

Kopā     1 024 920 481 769 1 506 689 

Kopā       1 024 920 481 769 1 506 689 

06.600 

Pārējā citur 

neklasificētā teritoriju 

un mājokļu 
apsaimniekošanas 

darbība 

17 

Mārupes novada 

pašvaldības 
īpašumu pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 206 100 0 1 206 100 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
376 330 0 376 330 

Kopā 1 582 430 0 1 582 430 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 180 0 180 

2200 Pakalpojumi 503 579 -3 204 500 375 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
200 690 70 000 270 690 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
61 000 204 61 204 

Kopā 765 449 67 000 832 449 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām 
10 000 0 10 000 

Kopā 10 000 0 10 000 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 10 020 0 10 020 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
1 021 672 -67 000 954 672 

Kopā 1 031 692 -67 000 964 692 

6000 

6400 Pārējie pabalsti 7 000 0 7 000 

6500 

Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas Savienības 
Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem 

7 723 0 7 723 

Kopā 14 723 0 14 723 



 
 

Kopā   3 404 294 0 3 404 294 

Kopā     3 404 294 0 3 404 294 

Kopā       3 404 294 0 3 404 294 

07.600 

Pārējā citur 

neklasificētā veselības 
aprūpe 

17 

Mārupes novada 

pašvaldības 
īpašumu pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 22 412 8 372 30 784 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

400 0 400 

Kopā 22 812 8 372 31 184 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

8 372 -8 372 0 

Kopā 8 372 -8 372 0 

Kopā   31 184 0 31 184 

Kopā     31 184 0 31 184 

Kopā       31 184 0 31 184 

08.100 

Atpūtas un sporta 

pasākumi (MSC, BSK, 
IKSP, dotacijas) 

19.1 
Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 73 060 -1 350 71 710 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
22 407 0 22 407 

Kopā 95 467 -1 350 94 117 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 054 0 1 054 

2200 Pakalpojumi 22 989 1 350 24 339 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
10 908 0 10 908 

Kopā 34 951 1 350 36 301 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām 
122 852 0 122 852 

Kopā 122 852 0 122 852 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 450 0 450 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
178 247 -1 414 176 833 

Kopā 178 697 -1 414 177 283 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 5 166 0 5 166 

Kopā 5 166 0 5 166 

Kopā   437 133 -1 414 435 719 

Kopā     437 133 -1 414 435 719 

20.1 
Mārupes Sporta 

centrs 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 436 968 0 436 968 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
137 892 0 137 892 

Kopā 574 860 0 574 860 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 4 020 0 4 020 

2200 Pakalpojumi 212 233 0 212 233 



 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

62 000 0 62 000 

Kopā 278 253 0 278 253 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

31 222 0 31 222 

Kopā 31 222 0 31 222 

Kopā   884 335 0 884 335 

Kopā     884 335 0 884 335 

26.1 
Babītes sporta 

komplekss 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 455 036 0 455 036 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
152 571 0 152 571 

Kopā 607 607 0 607 607 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 100 0 1 100 

2200 Pakalpojumi 401 242 0 401 242 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

62 734 0 62 734 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 
maksājumi 

2 000 0 2 000 

Kopā 467 076 0 467 076 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

141 159 0 141 159 

Kopā 141 159 0 141 159 

Kopā   1 215 842 0 1 215 842 

Kopā     1 215 842 0 1 215 842 

Kopā       2 537 310 -1 414 2 535 896 

08.210 Bibliotēka 14.1 
Mazcenas 

bibliotēka 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 500 0 500 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
125 0 125 

Kopā 625 0 625 

2000 

2200 Pakalpojumi 21 930 0 21 930 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

4 820 0 4 820 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 2 000 0 2 000 

Kopā 28 750 0 28 750 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000 

7000 
7200 Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu transferti 480 0 480 

Kopā 480 0 480 

Kopā   44 855 0 44 855 



 
 

Kopā     44 855 0 44 855 

14.2 Centrālā bibliotēka 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 263 822 -10 470 253 352 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

75 733 0 75 733 

Kopā 339 555 -10 470 329 085 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 3 600 0 3 600 

2200 Pakalpojumi 33 547 10 470 44 017 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
9 875 0 9 875 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 2 000 0 2 000 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
5 0 5 

Kopā 49 027 10 470 59 497 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
18 200 0 18 200 

Kopā 18 200 0 18 200 

7000 
7200 Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu transferti 650 0 650 

Kopā 650 0 650 

Kopā   407 432 0 407 432 

Kopā     407 432 0 407 432 

14.3 Salas bibliotēka 
Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 6 336 0 6 336 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
5 030 0 5 030 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 800 0 800 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
20 0 20 

Kopā 12 186 0 12 186 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

4 000 0 4 000 

Kopā 4 000 0 4 000 

7000 
7200 Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu transferti 450 0 450 

Kopā 450 0 450 

Kopā   16 636 0 16 636 

Kopā     16 636 0 16 636 

14.4 Babītes bibliotēka Pamatbudžets 
1000 

1100 Darba samaksa 180 0 180 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
30 0 30 

Kopā 210 0 210 

2000 2200 Pakalpojumi 11 858 0 11 858 



 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

1 940 0 1 940 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 1 100 0 1 100 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
5 0 5 

Kopā 14 903 0 14 903 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
7 000 0 7 000 

Kopā 7 000 0 7 000 

7000 
7200 Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu transferti 450 0 450 

Kopā 450 0 450 

Kopā   22 563 0 22 563 

Kopā     22 563 0 22 563 

Kopā       491 486 0 491 486 

08.230 
Kultūras centri, nami, 

klubi 

15.1 
Mārupes Kultūras 

nams 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 326 074 0 326 074 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
93 179 0 93 179 

Kopā 419 253 0 419 253 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 9 543 0 9 543 

2200 Pakalpojumi 344 250 0 344 250 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

69 176 0 69 176 

Kopā 422 969 0 422 969 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām 
48 000 0 48 000 

Kopā 48 000 0 48 000 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
35 700 0 35 700 

Kopā 35 700 0 35 700 

Kopā   925 922 0 925 922 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 6 522 6 522 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
0 1 538 1 538 

Kopā 0 8 060 8 060 

Kopā   0 8 060 8 060 

Kopā     925 922 8 060 933 982 

19.1 
Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 26 100 -300 25 800 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
7 389 300 7 689 

Kopā 33 489 0 33 489 



 
 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 248 0 248 

2200 Pakalpojumi 15 254 0 15 254 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

3 731 0 3 731 

Kopā 19 233 0 19 233 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

707 -707 0 

Kopā 707 -707 0 

Kopā   53 429 -707 52 722 

Kopā     53 429 -707 52 722 

23.1 
Mārupes mūzikas 

un mākslas skola 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 1 304 1 304 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
0 308 308 

Kopā 0 1 612 1 612 

Kopā   0 1 612 1 612 

Kopā     0 1 612 1 612 

27.1 
Kultūrizglītības 

centrs Babīte 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 353 757 0 353 757 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
104 663 0 104 663 

Kopā 458 420 0 458 420 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 4 165 5 000 9 165 

2200 Pakalpojumi 210 575 25 500 236 075 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
18 838 0 18 838 

Kopā 233 578 30 500 264 078 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām 
30 500 -28 683 1 817 

Kopā 30 500 -28 683 1 817 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
21 650 0 21 650 

Kopā 21 650 0 21 650 

Kopā   744 148 1 817 745 965 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 2 609 2 609 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
0 615 615 

Kopā 0 3 224 3 224 

Kopā   0 3 224 3 224 

Kopā     744 148 5 041 749 189 

27.2 
Kultūrizglītības 
centrs Vietvalži 

Pamatbudžets 2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 204 0 204 

2200 Pakalpojumi 127 102 0 127 102 



 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

26 555 0 26 555 

Kopā 153 861 0 153 861 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

7 200 0 7 200 

Kopā 7 200 0 7 200 

Kopā   161 061 0 161 061 

Kopā     161 061 0 161 061 

31.1 
Babītes mūzikas 

skola 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 1 304 1 304 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
0 308 308 

Kopā 0 1 612 1 612 

Kopā   0 1 612 1 612 

Kopā     0 1 612 1 612 

Kopā       1 884 560 15 618 1 900 178 

08.290 
Pārējā citur 
neklasificētā kultūra 

(dotācijas) 

19.1 
Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 
Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām 
10 000 0 10 000 

Kopā 10 000 0 10 000 

Kopā   10 000 0 10 000 

Kopā     10 000 0 10 000 

Kopā       10 000 0 10 000 

09.100 Pirmsskolas izglītība 03.1 PII "Zeltrīti" 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 832 551 0 832 551 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
249 280 0 249 280 

Kopā 1 081 831 0 1 081 831 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 36 331 0 36 331 

2200 Pakalpojumi 469 553 0 469 553 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
5 700 0 5 700 

Kopā 511 584 0 511 584 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
142 343 0 142 343 

Kopā 142 343 0 142 343 

Kopā   1 735 758 0 1 735 758 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 123 798 0 123 798 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
29 204 0 29 204 

Kopā 153 002 0 153 002 

2000 2200 Pakalpojumi 0 700 700 



 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

0 2 523 2 523 

Kopā 0 3 223 3 223 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

0 1 000 1 000 

Kopā 0 1 000 1 000 

Kopā   153 002 4 223 157 225 

Kopā     1 888 760 4 223 1 892 983 

04.1 Skultes sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 559 832 -100 559 732 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
165 469 0 165 469 

Kopā 725 301 -100 725 201 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 0 100 100 

2200 Pakalpojumi 62 365 0 62 365 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

19 900 0 19 900 

Kopā 82 265 100 82 365 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
300 0 300 

Kopā 300 0 300 

Kopā   807 866 0 807 866 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 45 266 0 45 266 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
10 678 0 10 678 

Kopā 55 944 0 55 944 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 1 000 1 000 

Kopā 0 1 000 1 000 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

0 176 176 

Kopā 0 176 176 

Kopā   55 944 1 176 57 120 

Kopā     863 810 1 176 864 986 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 333 689 0 333 689 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
124 992 0 124 992 

Kopā 458 681 0 458 681 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 80 231 0 80 231 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

14 040 -2 115 11 925 



 
 

Kopā 95 771 -2 115 93 656 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
1 510 0 1 510 

Kopā 1 510 0 1 510 

Kopā   555 962 -2 115 553 847 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 55 861 3 900 59 761 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
13 178 749 13 927 

Kopā 69 039 4 649 73 688 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 1 575 1 575 

Kopā 0 1 575 1 575 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 500 500 

Kopā 0 500 500 

Kopā   69 039 6 724 75 763 

Kopā     625 001 4 609 629 610 

09.1 PII „Lienīte” 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 893 243 0 893 243 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
227 761 0 227 761 

Kopā 1 121 004 0 1 121 004 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 200 0 1 200 

2200 Pakalpojumi 176 803 -850 175 953 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

38 260 0 38 260 

Kopā 216 263 -850 215 413 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

77 480 850 78 330 

Kopā 77 480 850 78 330 

Kopā   1 414 747 0 1 414 747 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 95 892 -1 330 94 562 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
22 621 1 330 23 951 

Kopā 118 513 0 118 513 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 970 970 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

0 1 487 1 487 

Kopā 0 2 457 2 457 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 970 970 

Kopā 0 970 970 



 
 

Kopā   118 513 3 427 121 940 

Kopā     1 533 260 3 427 1 536 687 

18.1 PII "Zīļuks" 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 335 171 -300 1 334 871 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
375 137 300 375 437 

Kopā 1 710 308 0 1 710 308 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 0 114 114 

2200 Pakalpojumi 134 209 -114 134 095 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
36 146 0 36 146 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
2 534 0 2 534 

Kopā 172 889 0 172 889 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
8 400 0 8 400 

Kopā 8 400 0 8 400 

Kopā   1 891 597 0 1 891 597 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 157 389 0 157 389 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

37 128 0 37 128 

Kopā 194 517 0 194 517 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 700 700 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 3 646 3 646 

Kopā 0 4 346 4 346 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

0 1 500 1 500 

Kopā 0 1 500 1 500 

Kopā   194 517 5 846 200 363 

Kopā     2 086 114 5 846 2 091 960 

19.1 
Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 220 000 0 220 000 

Kopā 220 000 0 220 000 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

5 550 000 0 5 550 000 

Kopā 5 550 000 0 5 550 000 

Kopā   5 770 000 0 5 770 000 

Kopā     5 770 000 0 5 770 000 

24.1 PII "Mārzemīte" Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 893 923 0 893 923 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

257 817 0 257 817 



 
 

Kopā 1 151 740 0 1 151 740 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 150 0 150 

2200 Pakalpojumi 260 050 -978 259 072 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
37 090 0 37 090 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
0 978 978 

Kopā 297 290 0 297 290 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
2 500 0 2 500 

Kopā 2 500 0 2 500 

Kopā   1 451 530 0 1 451 530 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 157 598 -3 157 595 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
37 177 3 37 180 

Kopā 194 775 0 194 775 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 1 500 1 500 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 3 755 3 755 

Kopā 0 5 255 5 255 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 500 500 

Kopā 0 500 500 

Kopā   194 775 5 755 200 530 

Kopā     1 646 305 5 755 1 652 060 

28.1 Babītes PII 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 299 725 0 299 725 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
86 098 0 86 098 

Kopā 385 823 0 385 823 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 120 0 120 

2200 Pakalpojumi 59 640 0 59 640 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
18 155 0 18 155 

Kopā 77 915 0 77 915 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
24 500 0 24 500 

Kopā 24 500 0 24 500 

Kopā   488 238 0 488 238 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 
1000 

1100 Darba samaksa 63 379 -1 830 61 549 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

14 951 2 197 17 148 



 
 

Kopā 78 330 367 78 697 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 500 500 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

0 1 358 1 358 

Kopā 0 1 858 1 858 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

0 493 493 

Kopā 0 493 493 

Kopā   78 330 2 718 81 048 

Kopā     566 568 2 718 569 286 

29.1 PII Saimīte 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 060 035 0 1 060 035 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
311 579 0 311 579 

Kopā 1 371 614 0 1 371 614 

2000 

2200 Pakalpojumi 262 773 -4 846 257 927 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
31 890 470 32 360 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
0 1 376 1 376 

Kopā 294 663 -3 000 291 663 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
35 056 3 000 38 056 

Kopā 35 056 3 000 38 056 

Kopā   1 701 333 0 1 701 333 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 162 123 0 162 123 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
38 245 0 38 245 

Kopā 200 368 0 200 368 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

0 5 707 5 707 

Kopā 0 5 707 5 707 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 315 315 

Kopā 0 315 315 

Kopā   200 368 6 022 206 390 

Kopā     1 901 701 6 022 1 907 723 

32.1 Salas sākumskola Pamatbudžets 
1000 

1100 Darba samaksa 336 079 0 336 079 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

88 976 0 88 976 

Kopā 425 055 0 425 055 

2000 2200 Pakalpojumi 29 655 0 29 655 



 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

33 290 0 33 290 

Kopā 62 945 0 62 945 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

50 320 0 50 320 

Kopā 50 320 0 50 320 

Kopā   538 320 0 538 320 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 21 778 -3 128 18 650 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
5 137 3 128 8 265 

Kopā 26 915 0 26 915 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 609 609 

Kopā 0 609 609 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 200 200 

Kopā 0 200 200 

Kopā   26 915 809 27 724 

Kopā     565 235 809 566 044 

Kopā       17 446 754 34 585 17 481 339 

09.211 Sākumskolas 04.1 Skultes sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 362 935 -100 362 835 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

99 626 0 99 626 

Kopā 462 561 -100 462 461 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 14 177 100 14 277 

2200 Pakalpojumi 20 585 0 20 585 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
10 740 0 10 740 

Kopā 45 502 100 45 602 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

Kopā   509 563 0 509 563 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 93 774 0 93 774 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
22 122 0 22 122 

Kopā 115 896 0 115 896 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

0 1 041 1 041 

Kopā 0 1 041 1 041 



 
 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 583 583 

Kopā 0 583 583 

Kopā   115 896 1 624 117 520 

Kopā     625 459 1 624 627 083 

19.1 
Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 
Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

40 300 0 40 300 

Kopā 40 300 0 40 300 

Kopā   40 300 0 40 300 

Kopā     40 300 0 40 300 

32.1 Salas sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 313 400 0 313 400 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
86 807 0 86 807 

Kopā 400 207 0 400 207 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 0 300 300 

2200 Pakalpojumi 70 860 -1 100 69 760 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

44 485 -4 200 40 285 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 
maksājumi 

1 220 0 1 220 

Kopā 116 565 -5 000 111 565 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

53 682 5 000 58 682 

Kopā 53 682 5 000 58 682 

Kopā   570 454 0 570 454 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 76 899 -1 822 75 077 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
18 141 1 822 19 963 

Kopā 95 040 0 95 040 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 1 457 1 457 

Kopā 0 1 457 1 457 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 900 900 

Kopā 0 900 900 

Kopā   95 040 2 357 97 397 

Kopā     665 494 2 357 667 851 

Kopā       1 331 253 3 981 1 335 234 

09.219 
Vidusskolas un 

pamatskolas 
05.1 

Mārupes Valsts 

ģimnāzija 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 1 158 703 0 1 158 703 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

363 846 0 363 846 



 
 

Kopā 1 522 549 0 1 522 549 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 37 933 -6 500 31 433 

2200 Pakalpojumi 350 980 8 027 359 007 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
132 760 0 132 760 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 250 0 250 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
3 000 0 3 000 

Kopā 524 923 1 527 526 450 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

110 600 4 473 115 073 

Kopā 110 600 4 473 115 073 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 45 400 -6 000 39 400 

Kopā 45 400 -6 000 39 400 

Kopā   2 203 472 0 2 203 472 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 824 181 3 800 1 827 981 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

430 325 1 144 431 469 

Kopā 2 254 506 4 944 2 259 450 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 7 217 7 217 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

0 25 055 25 055 

Kopā 0 32 272 32 272 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

0 25 000 25 000 

Kopā 0 25 000 25 000 

Kopā   2 254 506 62 216 2 316 722 

Kopā     4 457 978 62 216 4 520 194 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 588 499 0 1 588 499 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
478 560 0 478 560 

Kopā 2 067 059 0 2 067 059 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 000 0 1 000 

2200 Pakalpojumi 290 295 0 290 295 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

99 770 -5 025 94 745 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 
maksājumi 

2 400 0 2 400 

Kopā 393 465 -5 025 388 440 

5000 5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 800 0 3 800 



 
 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
46 940 -9 030 37 910 

Kopā 50 740 -9 030 41 710 

Kopā   2 511 264 -14 055 2 497 209 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 235 145 25 173 1 260 318 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

291 371 5 938 297 309 

Kopā 1 526 516 31 111 1 557 627 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 9 420 9 420 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 15 071 15 071 

Kopā 0 24 491 24 491 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 11 000 11 000 

Kopā 0 11 000 11 000 

Kopā   1 526 516 66 602 1 593 118 

Kopā     4 037 780 52 547 4 090 327 

16.1 
Jaunmārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 132 045 0 1 132 045 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
347 959 0 347 959 

Kopā 1 480 004 0 1 480 004 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 5 749 2 580 8 329 

2200 Pakalpojumi 553 864 -2 580 551 284 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

73 505 0 73 505 

Kopā 633 118 0 633 118 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

733 852 0 733 852 

Kopā 733 852 0 733 852 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 3 000 0 3 000 

Kopā 3 000 0 3 000 

Kopā   2 849 974 0 2 849 974 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 185 327 0 1 185 327 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
279 619 0 279 619 

Kopā 1 464 946 0 1 464 946 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 3 000 3 000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

0 24 305 24 305 

Kopā 0 27 305 27 305 



 
 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 11 000 11 000 

Kopā 0 11 000 11 000 

Kopā   1 464 946 38 305 1 503 251 

Kopā     4 314 920 38 305 4 353 225 

19.1 
Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 
Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

750 000 0 750 000 

Kopā 750 000 0 750 000 

Kopā   750 000 0 750 000 

Kopā     750 000 0 750 000 

30.1 Babītes vidusskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 985 047 0 985 047 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
343 388 0 343 388 

Kopā 1 328 435 0 1 328 435 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 6 900 0 6 900 

2200 Pakalpojumi 333 282 0 333 282 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

137 704 0 137 704 

Kopā 477 886 0 477 886 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 624 0 3 624 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
819 806 0 819 806 

Kopā 823 430 0 823 430 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 150 0 150 

6400 Pārējie pabalsti 15 000 0 15 000 

Kopā 15 150 0 15 150 

Kopā   2 644 901 0 2 644 901 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 509 313 -53 478 1 455 835 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
356 046 53 478 409 524 

Kopā 1 865 359 0 1 865 359 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 3 000 3 000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 29 457 29 457 

Kopā 0 32 457 32 457 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
0 15 000 15 000 

Kopā 0 15 000 15 000 

Kopā   1 865 359 47 457 1 912 816 

Kopā     4 510 260 47 457 4 557 717 



 
 

Kopā       18 070 938 200 525 18 271 463 

09.510 

Interešu un 

profesionālās ievirzes 

izglītība (Mūzikas, 
mākslas vai sporta 

skola) 

22 
Mārupes novada 
Sporta skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 190 587 0 1 190 587 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

327 755 0 327 755 

Kopā 1 518 342 0 1 518 342 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 39 000 0 39 000 

2200 Pakalpojumi 477 134 0 477 134 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
171 875 0 171 875 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 
maksājumi 

1 000 0 1 000 

Kopā 689 009 0 689 009 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 1 100 0 1 100 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
70 698 0 70 698 

Kopā 71 798 0 71 798 

Kopā   2 279 149 0 2 279 149 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 121 453 -3 595 117 858 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

28 651 3 595 32 246 

Kopā 150 104 0 150 104 

Kopā   150 104 0 150 104 

Kopā     2 429 253 0 2 429 253 

23.1 
Mārupes mūzikas 
un mākslas skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 490 200 0 490 200 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
164 083 0 164 083 

Kopā 654 283 0 654 283 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 5 380 0 5 380 

2200 Pakalpojumi 101 504 0 101 504 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

99 296 0 99 296 

Kopā 206 180 0 206 180 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 4 000 0 4 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
53 850 0 53 850 

Kopā 57 850 0 57 850 

Kopā   918 313 0 918 313 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 
1000 

1100 Darba samaksa 317 850 0 317 850 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

74 982 0 74 982 



 
 

Kopā 392 832 0 392 832 

Kopā   392 832 0 392 832 

Kopā     1 311 145 0 1 311 145 

31.1 
Babītes mūzikas 

skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 248 645 0 248 645 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

72 639 0 72 639 

Kopā 321 284 0 321 284 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 280 0 1 280 

2200 Pakalpojumi 52 568 0 52 568 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
15 135 0 15 135 

Kopā 68 983 0 68 983 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
4 385 1 100 5 485 

Kopā 4 385 1 100 5 485 

Kopā   394 652 1 100 395 752 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 182 319 0 182 319 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
43 009 0 43 009 

Kopā 225 328 0 225 328 

Kopā   225 328 0 225 328 

Kopā     619 980 1 100 621 080 

Kopā       4 360 378 1 100 4 361 478 

09.610 Skolēnu pārvadājumi 
19.1 

Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
2000 

2200 Pakalpojumi 631 350 0 631 350 

Kopā 631 350 0 631 350 

Kopā   631 350 0 631 350 

Kopā     631 350 0 631 350 

Kopā       631 350 0 631 350 

09.620 Skolēnu ēdināšana 

04.1 Skultes sākumskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

8 335 0 8 335 

Kopā 8 335 0 8 335 

Kopā   8 335 0 8 335 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
8 335 0 8 335 

Kopā 8 335 0 8 335 

Kopā   8 335 0 8 335 

Kopā     16 670 0 16 670 

05.1 
Mārupes Valsts 
ģimnāzija 

Pamatbudžets 2000 2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

144 952 0 144 952 



 
 

Kopā 144 952 0 144 952 

Kopā   144 952 0 144 952 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

144 952 0 144 952 

Kopā 144 952 0 144 952 

Kopā   144 952 0 144 952 

Kopā     289 904 0 289 904 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
150 128 0 150 128 

Kopā 150 128 0 150 128 

Kopā   150 128 0 150 128 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

150 128 0 150 128 

Kopā 150 128 0 150 128 

Kopā   150 128 0 150 128 

Kopā     300 256 0 300 256 

16.1 
Jaunmārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
144 527 0 144 527 

Kopā 144 527 0 144 527 

Kopā   144 527 0 144 527 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
144 527 0 144 527 

Kopā 144 527 0 144 527 

Kopā   144 527 0 144 527 

Kopā     289 054 0 289 054 

19.1 
Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
36 771 0 36 771 

Kopā 36 771 0 36 771 

Kopā   36 771 0 36 771 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
36 771 0 36 771 

Kopā 36 771 0 36 771 

Kopā   36 771 0 36 771 

Kopā     73 542 0 73 542 

30.1 Babītes vidusskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
156 192 0 156 192 

Kopā 156 192 0 156 192 

Kopā   156 192 0 156 192 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 
2000 2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
156 192 0 156 192 



 
 

Kopā 156 192 0 156 192 

Kopā   156 192 0 156 192 

Kopā     312 384 0 312 384 

32.1 Salas sākumskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
14 569 0 14 569 

Kopā 14 569 0 14 569 

Kopā   14 569 0 14 569 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
14 569 0 14 569 

Kopā 14 569 0 14 569 

Kopā   14 569 0 14 569 

Kopā     29 138 0 29 138 

Kopā       1 310 948 0 1 310 948 

09.810 Pārējā izglītības vadība 19.1 
Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 361 066 0 361 066 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
104 987 0 104 987 

Kopā 466 053 0 466 053 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 816 0 1 816 

2200 Pakalpojumi 356 002 33 774 389 776 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

37 629 0 37 629 

Kopā 395 447 33 774 429 221 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām 
149 650 200 000 349 650 

Kopā 149 650 200 000 349 650 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 500 0 3 500 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

448 442 1 022 051 1 470 493 

Kopā 451 942 1 022 051 1 473 993 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 23 275 0 23 275 

Kopā 23 275 0 23 275 

7000 
7200 Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu transferti 2 504 300 0 2 504 300 

Kopā 2 504 300 0 2 504 300 

Kopā   3 990 667 1 255 825 5 246 492 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
0 263 263 

Kopā 0 263 263 

Kopā   0 263 263 

Kopā     3 990 667 1 256 088 5 246 755 



 
 

Kopā       3 990 667 1 256 088 5 246 755 

10.400 Bāriņtiesa 

10.1 
Administratīvā 

komisija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 43 667 0 43 667 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

13 398 0 13 398 

Kopā 57 065 0 57 065 

2000 

2200 Pakalpojumi 2 060 0 2 060 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
980 0 980 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
150 0 150 

Kopā 3 190 0 3 190 

Kopā   60 255 0 60 255 

Kopā     60 255 0 60 255 

11 

Mārupes novada 

pašvaldības 
Bāriņtiesa 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 220 267 0 220 267 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
65 795 0 65 795 

Kopā 286 062 0 286 062 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 640 0 640 

2200 Pakalpojumi 19 955 0 19 955 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
9 930 0 9 930 

Kopā 30 525 0 30 525 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 400 0 400 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
11 100 0 11 100 

Kopā 11 500 0 11 500 

6000 
6500 

Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem 

6 000 0 6 000 

Kopā 6 000 0 6 000 

Kopā   334 087 0 334 087 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 534 534 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
0 126 126 

Kopā 0 660 660 

Kopā   0 660 660 

Kopā     334 087 660 334 747 

Kopā       394 342 660 395 002 

10.910 Sociālais dienests 21 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 1 005 863 0 1 005 863 



 
 

Mārupes novada 
pašvaldības 

Sociālais dienests 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

306 543 0 306 543 

Kopā 1 312 406 0 1 312 406 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 268 126 0 268 126 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
45 400 0 45 400 

Kopā 315 026 0 315 026 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 7 500 0 7 500 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi 

22 000 0 22 000 

Kopā 29 500 0 29 500 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 333 618 0 333 618 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 115 000 0 115 000 

6400 Pārējie pabalsti 2 451 160 0 2 451 160 

Kopā 2 899 778 0 2 899 778 

Kopā   4 556 710 0 4 556 710 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 566 030 0 566 030 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

161 306 0 161 306 

Kopā 727 336 0 727 336 

2000 
2200 Pakalpojumi 22 411 0 22 411 

Kopā 22 411 0 22 411 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 
3 000 0 3 000 

Kopā 3 000 0 3 000 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 255 610 0 255 610 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 17 300 0 17 300 

6400 Pārējie pabalsti 37 000 0 37 000 

Kopā 309 910 0 309 910 

Kopā   1 062 657 0 1 062 657 

Kopā     5 619 367 0 5 619 367 

Kopā       5 619 367 0 5 619 367 

Kopā         101 977 917 895 543 102 873 460 

 

 

 

 



 
 

5.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 24.aprīļa 

Saistošajiem noteikumiem Nr.10/2024 

 

“5.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības investīciju plāns 2024.gadā 

1.tabula  

Nr. Projekta nosaukums 
Finansējum

a avots 
2024. gada investīciju projekti  

Grozījumi, 

aprīlis 

(1.prioritāte)  

1.prioritāte 2.prioritāte 

 

 

VTP1 SABIEDRISKI AKTĪVS IEDZĪVOTĀJS  

RV1 IZGLĪTĪBA  

1 
Paaugstināt pirmsskolas izglītības pakalpojumu 

pieejamību 

  
1) SAM 4.2.1.7. projekta "Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība 

Tīrainē, Mārupes novadā" īstenošana 
  

169 169 

  
 

  

1. un 2.kārtas būvniecības darbi 13 586 945 EUR ((ERAF - 5 000 000 

EUR, PB - 8 586 945 EUR), 1.kārta 1 467106 EUR; 2.kārta 12 119 839 

EUR) 

 

1.1.)1.kārta - Kungu ielas pagarinājuma izbūve posmā no Viskalnu ielas 

līdz Vecozolu ielas, tai skaitā stāvvietas 

1. kārta ielas izbūve un stāvlaukums 1 450 106 EUR (2024.gads - 544 000 

EUR, 2025.gads - 906 106 EUR) 

Autoruzraudzība 4000 EUR (2024.gads - 1 500 EUR, 2025.gads - 2 500 

EUR) 

Būvuzraudzība  13 000 EUR (2024.gads - 4 500 EUR, 2025.gads - 8 500 

EUR) 

1 467 106 EUR (2024.gadam - 550 000 EUR, 2025.gads - 917 106 EUR) 

550 000   

 



 
 

  

1.2.) Projektēšanas darbi 

Projektēšana - 151 250 EUR (līgums noslēgts 2023.gada 12.jūlijā ar SIA 

“AR 4”, līg.Nr.  1/4-2/316-2023 par summu 285 092 EUR) pārejošais 

finansējums  

Autoruzraudzība (līgums noslēgts 2023.gada 13.jūlijā ar SIA “AR 4”, 

līg.Nr.  1/4-2/317-2023 par summu 54 450) - 18 000 EUR (pārejošais 

finansējums 2024.gadā),  36 450 EUR (2025.gads) 

Projekta būvekspertīze 11 919 EUR (21.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/638-

2023, DG Baltic, SIA) 

2024.gadā: 181 169 EUR (pārejošais finansējums) 

181 169   

 

  

1.3.) 2.kārta PII ēka un labiekārtojums 12 119 839 (2024.gads – 425 024, 

2025.-2026.gads – 11 694 815 EUR) 

Būvuzraudzība  114 000 EUR (2024.gads - 38000 EUR, 2025.-2026.gads - 

76000 EUR) 

2024.gadā: 463 024 EUR 

463 024   

 

  

2) Piņķu pirmsskolas izglītības iestādes būvprojekta izstrāde 

Projektēšana 250 000 EUR (50 000 EUR - 2024.gads, 200 000 EUR- 2025 

.gads) 

Ekspertīze  10 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 35 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadā: 50 000 EUR 

50 000 50 000   

 

  

3) Zemes iegāde jaunas pirmsskolas izglītības iestādes, sporta 

infrastruktūras būvniecības vajadzībām Spuņciemā - 46 000 EUR 

(2.prioritāte) 

0 0 46 000 
 

ESF/ 200 000 

EUR 

4) Projekta "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā" īstenošana 

250 000 EUR (ESF finansējums 200 000 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums 50 000 EUR) 

50 000 50 000   
 

2 
Paaugstināt pamata un vidējās izglītības 

pieejamību 

  

1) Jaunmārupes pamatskolas sporta stadiona pārbūve Mazcenu alejā 4A 

Autoruzraudzība 4 792 EUR (līgums 1/4-2/379-2022 – BM Projekts) - 

pārejošais finansējums 

1. un 2. kārta būvniecība - 674 882 EUR  (20.12.2023. līgums Nr. 1/4-

2/634-2023 - REATON, SIA) 

Būvuzraudzība - 4 678 EUR (līgums noslēgts 2023.gada 26.jūnijā ar SIA 

“MARČUKS”, līg.Nr.  1/4-2/294-2023) - pārejošais finansējums 

KOPĀ: 684 352 EUR 

684 352 684 352   

 

  

2) Skultes sākumskolas un sporta laukuma būvniecība  

Sporta laukuma esošā būvprojekta aktualizācija 6 534 EUR (līgums 

noslēgts 2023.gada 19.jūlijā ar SIA “BM-projekts”, līg.Nr.  1/4-2/335-

2023) 

Projektēšana 230 000 EUR (2024.gads - 50 000 EUR, 2025.gads - 180 000 

EUR) 

Autoruzraudzība 2 300 EUR (2025.gads) 

Būvniecība 8 000 000 EUR (2025.gads)  

Būvuzraudzība 70 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam: 56 534 EUR (pārejošais finansējums 6 534 EUR) 

56 534 56 534   

 



 
 

    

Babītes vidusskolas sporta laukuma izbūve un labiekārtošana (apbūves 

platība 7530 m2), izveidojot modernu un daudzfunkcionālu sporta 

laukumu.  

Būvuzraudzība 10 648 EUR (līgums Nr. 1/4-2/182-2023 ar Marčuks, SIA) 

- pārejošais finansējums 

Izbūve un labiekārtošana 654 500 EUR + 6 561 EUR par iekļautiem 

darbiem  (pārejošais finansējums) (29.04.2023. noslēgts līgums Nr. 1/4-

2/173-2023 ar SC GRUPA, SIA) 

KOPĀ: 671 706 EUR (pārejošais finansējums) 

671 706 671 706   

 

3 

Nodrošināt kvalitatīvu izglītības vidi un 

materiāltehnisko bāzi pirmsskolas, vispārējās un 

interešu izglītības īstenošanai 

  

Babītes PII: 

1) Jaunu rotaļu konstrukciju un nelielas nojumes uzstādīšana - 17 600 EUR 

2) Augstspiediena mazgātājs - 800 EUR 

KOPĀ: 18 400 EUR 

18 400 18 400   

 

  

PII''Lienīte'': 

1) 4 ieejas kāpņu pārbūve Amatas ielā 2  

Projektēšana -10 000 EUR; 

Autoratlīdzība 1 000 EUR; 

Būvniecība 44 000 EUR; 

Būvniecības uzraudzība 5 000 EUR;  

Kopā 60 000 EUR 

 

2) Interaktīvie ekrāni 2 gab. - 5 000 EUR 

 

KOPĀ: 65 000 EUR 

65 000 65 000   

 

  

Jaunmārupes pamatskola: 

1) Dzesēšanas risinājums/Kondicionieru uzstādīšana moduļu tipa ēkas 

telpās 14000 EUR 

2) Dzesēšanas sistēmas inspekcija un projekta risinājuma un 

dokumentācijas aktualizācija/izstrāde (čilleru uzstādīšanai)  10 000 EUR 

3) Čilleru montāža 100 000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ 2024.gadam 24 000 EUR 

24 000 24 000 100 000 

 

  

Salas sākumskola: 

1)Kopējās teritorijas rekonstrukcija, atbisltoši izstrādātajam projektam 

Projekta aktualizācija – 15 000 EUR (t.sk. darba uzdevumā iekļaut ēku 

nojumes) - 2.prioritāte 

2)Datortehnikas iegāde Salas sākumskolas mācību procesa 

nodrošinājumam - 12 000 EUR 

3) Datoru uzlādes skapis 2 gab - 2 120 EUR 

KOPĀ: 29 120 EUR (1.prioritāte - 14 120 EUR, 2.prioritāte - 15 000 

EUR) 

14 120 14 120 15 000 

 

  

MVĢ: 

1) 12 interaktīvās tāfeles - 70 000 EUR 

2) 10 jauno datori jaunajai datorklasei - 10 700 EUR 

3)Bezvadu interneta uzlabošana (rūteri +optiskais kabelis) - 10 000 EUR 

KOPĀ: 90 700 EUR 

90 700 90 700   

 

  
Zeltrīti: 

Interaktīvā tāfele - 3 500 EUR 
3 500 3 500   

 



 
 

  

Zīļuks: 

1) Kondicionieru uzstādīšana/ventilācijas sistēmas - 3 500 EUR 

2) Zālāja laistīšanas sistēmas ierīkošana - 2 580 EUR 

3) Atkritumu novietnes izveidošana - 3 000 EUR 

4) Projektors grupiņai - 2 000 EUR 

KOPĀ: 11 080 EUR 

11 080 11 080   

 

  

Babītes vidusskola: 

1) Babītes vidusskolas Kāpņu un iekšpagalma pārbūve ieskaitot 

inženierkomunikāciju nomaiņu 

Projekta izstrāde - 25.09.2023. līgums Nr. 1/4-2/451-2023 ar SIA Balts un 

melns - 45 980 EUR  (pārejošais finansējums) 

Autoruzraudziba 1210 EUR (29.09.2023. līgums Nr. 1/4-2/452-2023 arSIA 

Balts un melns - nepieciešams pie būvniecības) 

Būvniecība 500 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 10 000 EUR (2025.gads) 

2) Fizikas klases remonts ~ 50 000EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ 2024.gadam: 95 980 EUR (1.prioritāte - 45 980 EUR, 

2.prioritāte - 50 000 EUR) 

45 980 45 980 50 000 

 

VKF/ 1 100 

EUR 

Babītes mūzikas skola: 

1) Mūzikas instrumenti - 4 385 EUR 

2) Valsts kultūrkapitāla fonda kultūras projekts "Orķestra koncertbungas 

iegāde Babītes Mūzikas skolai" (finansē Valsts kūltūrkapitāla fonds 1 100 

EUR) 

4 385 4 385   

 

  

Mārupes mūzikas un mākslas skola: 

1) Mēbeles - 16 940 EUR 

2) Instrumenti - 52 266 EUR 

3) Datortehnika - 20 800 EUR 

4) Flīģelis - 150 000 EUR (2.prioritāte) 

Kopā: 90 006 EUR (1.prioritāte), 150 000 EUR (2.prioritāte) 

90 006 90 006 150 000 

 

RV2 SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA  

4 
Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras būvju 

būvniecība 

  

1) Pludmales volejbola laukuma izveide Piņķos  

Būvniecība 79 340 EUR (t.sk. 10% rezerve) 

Būvuzraudzība 5 000 EUR 

Autoruzraudzība - 363 EUR 

KOPĀ: 82 970 EUR 

82 970 82 970   

 

  

2) Multifunkcionāls sporta laukums Sniķeru ielā 31, Mārupē 

Projektēšana 10 000 EUR  (2024) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 1000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4000 EUR (2025) 

KOPĀ: 115 000 EUR 

10 000 10 000   

 



 
 

ERAF/ 550 

701 

3) Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošana Tīrainē, 

Mārupes novadā 

Autoruzraudzība - 2662 EUR 

Būvniecība - 1 019 817  EUR, 60 % ERAF finansējums, 40 % PB 

finansējums (2024 gadā 713 872 EUR - ERAF 550 701 EUR, PB - 163 

171 EUR; 2025.gadā 305 945 EUR - ERAF 61 189 EUR, PB - 244 756 

EUR + 61 190 EUR 10% ieturējuma maksājums)  

Būvuzraudzība - 11 000 EUR 

KOPĀ: 1 033 479 EUR (2024.gadā PB - 176 833 EUR, ERAF - 550 701 

EUR) 

176 833 176 833   

 

  

4)Disku golfa laukuma izveidošana 

Paskaidrojuma raksts -  3630 EUR 

Būvdarbi (Lielās kartes izstrāde un  uzstādīšana, Disku golfa starta 

laukumu plāksnes, celiņu kartes, Disku golfa starta laukumu platformas,  

Disku golfa laukuma uzstādīšana - grozi, starta zīmes, lielā karte, starta 

laukumi. (cena ir darbiem bez disku golfu grozu izmaksām, tie tiks nodoti 

MNP)  4370 EUR 

Disku golfa spēles inventāra iegāde un uzstādīšana - 6 000 EUR 

KOPĀ: 14 000 EUR (pārejošais finansējums 3 630 EUR) 

14 000 14 000   

 

  

5) Aktīvās atpūtas parks Piņķos  "Vēja ziedi" (Pump track un skrituļošanas 

trase Piņķos) 

Projektēšana un Būvniecība 876 000 EUR (2024.gads - 200 000 EUR, 

2025.gads - 676 000 EUR) 

Būvuzraudzība 15 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ: 891 000 EUR 

200 000 200 000   

 

  

6) Sporta laukuma izveide ar nojumi, kas piemērojams dažādiem sporta 

veidiem (3x3 basketbols, florbols, futbols) Kantora ielā 97, Mārupē 

Projektēšana - 15 000 EUR (2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 1 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvniecība 435 841 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2025) 

KOPĀ: 456 841 EUR (2024.gada - 16 000 EUR) 

0 0 16 000 

 

  
7) Vides pieejamība, panduss ieejai no Spuņciema sporta halles puses 

Izmaksas: 12 453 EUR  
12 453 12 453   

 

5     

Mārupes sporta skolā, Kantora iela 97, Mārupē Kabineta izveidošana - 

moduļi 

Inventāra telpa - 7 260 EUR 

Mediķu kabinets 9 075 EUR 

Aprīkojums - 3 025 EUR 

Piegāde un uzstādīšana - 363 EUR 

KOPĀ: 19 723 EUR 

19 723 19 723   

 



 
 

5) LFF/ 1820 

EUR 

Materiāltehniskā bāze Mārupes Sporta centram: 

1) Telts tautas sporta pasākumu organizēšanai ārā 1 100 EUR; 

2) Kondicionieru uzstādīšana (3gab.) - 7 443 EUR; 

3) Tablo - 7 000 EUR; 

4) Skandas 2gab.- 1 599 EUR 

5) Futbola vārti (2 gab.) - 2 600 EUR (LFF finansējums 1 820 EUR, PB 

līdzfinansējums - 780 EUR) 

KOPĀ: 17 992 EUR 

17 922 17 922   

 

  

Materiāltehniskā bāze jaunajam Babītes vidusskolas stadionam: 

1) Traktortehnika jaunā stadiona apkalpošanai Piņķos 37  001 EUR 

2) Akumulatora lapu pūtējs sūcējs - 600 EUR 

3) Futbola vārti (3 x 2 m) ar tīklu - 3 412 EUR 

4) Tāllēkšanas bedres pārklājs 2 140 EUR 

5) Ratiņi šķēpu novietošanai - 1 216 EUR 

6) Mazvērtīgais inventārs stadionam - 14 900 EUR 

7) Modulis stadiona pārzinim un administratoram - 8 500 EUR 

KOPĀ: 67 769 EUR 

67 769 67 769   

 

  Mēbeles sporta skolas aprīkošanai – 20 000 EUR 20 000 20 000    

RV3 KULTŪRA  

6 
Kultūras infrastruktūras objektu būvniecība un 

pilnveidošana 
  

1) Multifunkcionāls kultūrizglītības centrs - meta konkurss 20 000 EUR 

(2.prioritāte) 
0 0 20 000 

 

2) Publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Nikolaja evaņģēliski luterisko baznīcu 

labiekārtošanas projekta izstrāde”  

Būvprojekts - 90 750 EUR (2024.gads) 

Būvniecība 726 000 EUR (2025-2026) 

Būvuzraudzība 10 000 EUR (2025-2026) 

Autoruzraudzība 15 000 EUR (2025-2026) 

KOPĀ 2024.gadam 90 750 EUR 

90 750 90 750   

 

7 
Kultūras objektu materiāltehniskās bāzes 

nodrošinājums 

  

1) Koncertkokles 2 gab - 4 000 EUR 

2) Āra konteineris noliktavai Vietvalžos 7 650 EUR 

KOPĀ - 11 650 EUR 

11 650 11 650   

 

  Deju grīda - 5 000 EUR 5 000 5 000    

  Bibliomāts (pakomāts) 6000 EUR 6 000 6 000    

  

1) Grāmatas Babītes vārdam izdošana – 14 470 EUR 

2) Jauns bibliomāts (pakomāts) 6000 EUR 

KOPĀ: 20 470 EUR 

20 470 20 470   
 

RV4 VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI  



 
 

8 Sociālā atbalsta nodrošināšana 

ANM/ 18 

299 EUR 

Valsts 

budžets/ 

3843 EUR 

Īstenots projekts 3.1.2.1.i. “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrā kārta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai""Atbalsta pasākumi cilvēkiem 

ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšana" - 3 personām 

KOPĒJĀS IZMAKSAS: 

ANM finansējums 54 897 EUR (PB priekšfinansējums) 

VB sedz PVN apmēru - 11 529 EUR  

 

KOPĀ 2024.gadam: 22 142 EUR (PB priekšfinansējums) 

ANM - 18 299 EUR 

VB sedz PVN apmēru - 3 843 EUR 

22 142 22 142   

 

9 
Veselības veicināšanas un veselīga dzīvesveida 

pasākumu īstenošana 
  

Turpinās projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Mārupes novadā” īstenošana (2024.gada gaidāms  jauns projekta 

uzsaukums) - 15 000 EUR  

15 000 15 000   
 

VTP2 AUGSTU DZĪVES KVALITĀTI VEICINOŠA INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA  

RV5 DROŠA VIDE  

10 Infrastruktūra sabiedriskās kārtības uzlabošanai   

1) Videonovērošanas sistēmas paplašināšana - 100 000 EUR 

2) Fotoradara iegāde ātruma režīma ievērošanas kontrolei- 65 000 EUR 

3) Pašaizsardzības un aizturēšanas līdzekļi dežūrdaļai - 4 000 EUR 

KOPĀ: 169 000 EUR 

169 000 169 000   

 

RV6 PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE  

11 
Pašvaldības ieviesta ielu un ceļu izbūves un 

pārbūves programma 
  

Izbūvētas un pārbūvētas ielas un ceļi, veikti satiksmes drošības pasākumi, 

izbūvēto gājēju ceļi un veloceļi, saskaņā ar pielikumā pievienoto ielu un 

ceļu programmu. 

6 397 030 7 395 258 3 563 044 
 

12 Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums 

  
Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums novadā, saskaņā ar pielikumā 

pievienoto ielu un ceļu apgaismojuma programmu 
400 466 400 466 190 355 

 

ANM/ 227 

156 EUR 

2) “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta 

publiskajās teritorijās”  

Faktiskās izmaksas: 354 930 EUR 

ANM kopā: 227 156 EUR  

PB līdzfinansējums: 127 775 EUR + 10% rezerve no kopējās summas 

noslēguma maksājuma veikšanai (35 493 EUR) 

 

KOPĀ: 2024.gadā: EKII 227 156 EUR, PB –  163 268 EUR 

Projekts noslēdzas 2024.gada oktobrī. 

Līguma Nr. EKII-7/24, 06.04.2023.  

163 268 163 268   

 

ANM/ 244 

613 EUR 

3) “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Babītes un Salas pagastu 

publiskajās teritorijās”  

Faktiskās izmaksas: 382 207 EUR  

EKII kopā: 244 613 EUR  

PB līdzfinansējums:  137 595 EUR + 10% rezerve no kopējās summas 

noslēguma maksājuma veikšanai (38 221 EUR) 

 

175 816 175 816   

 



 
 

KOPĀ: 2024.gadā: EKII 244 613 EUR, PB – 175 816 EUR 

Projekts noslēdzas 2024.gada oktobrī. Līguma Nr. EKII-7/10, 06.04.2023. 

13 
Ierīkota un pilnveidota sabiedriskā transporta 

pieturvietu infrastruktūra 
  

Autobusa pieturas paviljona novietošana un apstāšanās platformas pārbūve 

pieturvietai “Mārzemīte” (Mārupes virziens) un pieturvietai “Mārzemīte” 

(Vētru virziens) 

Būvniecība - 66 550 EUR 

Būvuzraudzība - 4816 EUR (noslēgts līgums, tai līgumā arī iekļauts 

Skultes gājēju pāreja) (Mārzemītes izmaksas 2533 EUR) 

Autoruzraudzība – 2 178 EUR (24.11.2023. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/572-

2023- Evolution Roud, SIA) 

2) Pieturvietas projektēšana un izbūve Pilotu skola ("Aviācijas muzejs") 

Būvniecība 2484 EUR (pārejošais finansējums (04.09.2023. līgums Nr. 

1/4-2/412-2023, Certa Būve, SIA (garantijas ieturējuma izmaksa))) 

 

KOPĀ – 76 028 EUR (pārejošais finansējums 2 484 EUR) 

2 484 2 484 73 544 

 

14 
Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras un gājēju 

infrastruktūras izveide 

ANM/ 303 

607 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V7) Rīga (pilsētas 

robeža) – Mārupe – Jaunmārupe (detalizētāk pa pozīcijām pielikumā "Velo 

infrastruktūra") 

 

KOPĀ 2024.gadā: 623 777 EUR 

PB - 320 170 EUR (50 230 EUR - pārejošais finansējums, 2024.gadā - 

269 940 EUR) 

ANM - 303 607 EUR 

320 170 320 170   

 

ANM/ 236 

683 EUR 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V8) Rīga (pilsētas 

robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve) (detalizētāk pa pozīcijām 

pielikumā "Velo infrastruktūra") 

 

KOPĀ: 524 510 EUR 

PB - 287 827 EUR (pārejošais finansējums - 38 708 EUR, 2024.gads - 

249 119 EUR) 

ANM - 236 683 EUR 

287 827 287 827   

 

RV7 INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS  

15 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Mārupes pagastā 

MKP/ 101 

500 EUR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupes pagastā atbilstoši 

pielikumam. Jaunas ūdensgūtnes, ūdens sagatavošanas stacijas un 

2.pacēluma sūkņu stacijas būvniecība (2024. - 2026.gads, apvienotais 

projektēt - būvēt līgums, Pašvaldības aizņēmuma izskatīšana pēc 

iepirkuma veikšanas)  

0 0 350 000 

 



 
 

16 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Babītes un Salas pagastos 

MNP 

galvojums/ 

543 340 EUR 

BS/ 121 000 

EUR 

MNP 

galvojums/ 

612 000 EUR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Babītes un Salas pagastos 

atbilstoši pielikumam. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve 612 000 EUR 

(MNP galvojums), Spilves ciema ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

būvniecība (2 020 924 - Pašvaldības aizņēmuma izskatīšanas pēc 

iepirkuma un iedzīvotāju aptaujas veikšanas) 

0 0 2 020 924 

 

17 
Kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu 

nodrošināšana mājsaimniecībām 
  

Līdzfinansējums kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu izveidošanai 

mājsaimniecībām - 51 995 EUR (pārejošais finansējums 1 995 EUR) 
51 995 51 995   

 

18 Meliorācijas sistēmu sakārtošana novadā   
Meliorācijas sistēmas sakārtošana atbilstoši pielikumam "Meliorācija 

2024". 
664 185 664 185 542 000 

 

RV8 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA  

19 
Atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras 

attīstība 
  

1) Ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu atkritumu konteineru novietnes 

daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem atkritumu šķirošanas 

veicināšanai - 4 000 EUR 

4 000 4 000   

 

2) Atkritumu šķirošanas laukuma izbūve Mārupē, "Ozolkalni-5" 

Projektēšana 9317 EUR  2023.gada līgums Nr.1/4-2/306-2023 ar SIA BM-

PROJEKTS (pārejošais finansējums) 

Autoruzraudzība 847 EUR (2025- līgums Nr. 1/4-2/307-2023 ) 

Būvdarbi (2025) 

Būvuzraudzība (2025)   

Jauna elektropieslēguma izbūve (projektēšana 2 348 EUR (līgums Nr. 1/4-

2/462-2023) - pārejošais finansējums  

Elektropieslēguma būvniecība 2751 EUR (2025) 

KOPĀ: 2024.gads - 11 665 EUR (pārejošais finansējums) 

11 665 11 665   

 

3)Dārza atkritumu kompostēšanas vietas izveidošana Jaunmārupē 

Projektēšana 5591 EUR (pārejošais finansējums -līgums 27.06.2023. ar 

SIA “GEO CONSULTANTS”, Nr.  1/4-2/287-2023) 

Būvdarbu  izmakas 156 872 EUR 

Būvuzraudzība 5000 EUR 

Elektropieslēguma projektēšana 1537 EUR (līgums Nr. 1/4-2/462-2023) - 

pārejošais finansējums 

Elektrības pieslēgums, apgaismojums, videonovērošana 20 000 EUR  

KOPĀ: 189 000 EUR 

189 000 189 000   

 

20 
Izveidotas un labiekārtotas publiskās ārtelpas un 

rekreācijas teritorijas novadā 

LEADER/ 18 

000 EUR 

1) Nožogots suņu treniņu, pastaigu laukums Viršu iela 20, Tīraine 45 564 

EUR (Projekta finansējums 34 064 EUR – LEADER finansējums 18 000 

EUR, PB  16 064 EUR) 

Paskaidrojuma raksts 3 025 EUR 

Būvuzraudzība 3 200 EUR 

Labiekārtošana 27 839 EUR 

Infrastruktūras izbūve -grantēta seguma ietves izbūve līdz suņu atpūtas 

laukumam 120m (Projektē un būvē  11 500 EUR) 

PB: 45 564 EUR (LEADER finansējums 18 000 EUR, PB 

priekšfinansējums 18 000 EUR, PB finansējums 27 564 EUR) 

45 564 45 564   

 



 
 

LEADER/ 18 

000 EUR 

2) Nožogots suņu treniņu, pastaigu laukums Piņķos 37 878 EUR (Projekta 

finansējums 29 878 EUR - LEADER finansējums  18 000 EUR, PB 8678 

EUR) 

Paskaidrojuma raksts 3 025 EUR  

Būvuzraudzība 3 200 EUR  

Labiekārtošana 23 653 EUR  

Infrastruktūras izbūve -grantēta seguma ietves izbūve no Rīgas ielas līdz 

suņu atpūtas laukumam 45 m (Projektē un būvē  8000 EUR) 

KOPĀ: 37 878 EUR (LEADER finansējums 18 000 EUR, PB 

priekšfinansējums 18 000 EUR, PB līdzfinansējums 19 878 EUR) 

37 878 37 878   

 

  

3) Spuņciema velotrasīte (Velotrase ar dabīgo grants segumu dabas 

teritorijā plānota  kā bērnu laukumiņa “Krēsliņi” papildinājums) 

Būvniecība 25000 EUR   

Būvuzraudzība 3000 EUR  

KOPĀ 28 000 EUR 

28 000 28 000   

 

  

4) Labiekārtošanas projekta izstrādei Konrādu ielas skvēram (ietvju 

novietojuma, apstādījumu, labiekārtojuma elementu maiņa), tai skaitā 

apgaismojums un stāvvietas Konrādu ielā 

Meta konkurss - 7 000 EUR (2024) 

Projektēšana 42 000 EUR (2024) 

Autoruzraudzība 2500 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025) 

Būvniecība 300 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam: 49 000 EUR 

49 000 49 000   

 

  

5) Kāpņu pārbūves projekta izstrāde un izbūve Daugavas ielā 29, Mārupē. 

Paskaidrojuma rakstu jaunu kāpņu (4 gb.) un pandusu ( 2gb.) izbūvei.  

Projektā paredzēt veco kāpņu  demontāžu un nodrošināt ar vides 

pieejamību  jaunu kāpņu  izbūvi no saliekamiem pakāpieniem,  kā arī 

jaunu kāpņu margu izbūvi.  

Projektēšana 7000 EUR 

Būvniecība 60 000 EUR 

Būvuzraudziba 3000 EUR 

 Autoruzraudziba 500 EUR  

KOPĀ: 70 500 EUR 

70 500 70 500   

 

ERAF/ 445 

131 EUR 

(2025.gads) 

6) Projekta pieteikuma sagatavošana “Teritorijas labiekārtošana pie 

Spuņņupes peldvietas, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā” 

Būvdarbu izmaksas 523 683 EUR (ERAF - 445 131 EUR, PB - 78 552 

EUR (2025. gads - 39 276 EUR, 2026.gads - 39 276 EUR)  + 44 514 EUR 

10% ieturējuma maksājums (2026.gads))  

Autoruzraudzība - 10 474 EUR (2025.gads - 5 237 EUR, 2026.gads - 5 237 

EUR) 

Būvuzraudzība - 15 711 EUR (2025.gads - 7 856 EUR, 2026.gads - 7 856 

EUR) 

KOPĀ: 594 867 EUR (ERAF 445 131 EUR, PB 2025.gadā  - 52 369 

EUR) 

0 0 52 369 

 

21 Daudzdzīvokļu māju teritorijas labiekārtošana   
Ar pašvaldības atbalstu veikta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijas 

labiekārtošana - 10 000 EUR 
10 000 10 000   

 



 
 

22 

Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana  

publiskās ārtelpas saglabāšanai un rekreācijas 

teritoriju apsaimniekošanai 

  

1) Gadskārtas svētku dekoru iegāde pārejošais un uzturēšana 108 410 EUR 

(pārejošais finansējums)  

2) Jaunu gadskārtu dekoru iegāde un esošo montāža 70 000 EUR 

(1.prioritāte) 

3) Meliorācijas vajadzībām  600 metrīgas Ugunsdzēsēju šļūtenes iegāde ar 

pārejām un savienojumiem priekš sūkņa 4236 EUR  

KOPĀ: 182 646 EUR ( 108 410 EUR pārejošais finansējums) 

182 646 182 646 0 

 

VTP3 EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN VIETAS POTENCIĀLA IZMANTOŠANA  

RV9 UZŅĒMĒJDARBĪBA  

23 

Veicināta uzņēmējdarbības uzsākšana jaunajiem 

uzņēmējiem un jaunajām māmiņām. Biznesa 

uzsākšana jaunajiem uzņēmējiem - Granta 

programma 

  

1) Granta programma "(ie)dvesma" konkurss (sadarbībā ar SEB un 

kaimiņu pašvaldībām) - 12 000 EUR 

2) Sociālās uzņēmējdarbības grants - 16 000 EUR 

3) Biznesa ideju konkurss "Mammu bizness Mārupē" - 12 000 EUR 

KOPĀ: 40 000 EUR 

40 000 40 000   

 

RV10 ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS  

24 
Veicināta Mārupes novada atpazīstamība un 

zīmola stiprināšana 
  

 

1) Novada grafiskās identitātes / logo izstrāde un preču zīme izstrāde -  

7 000 EUR 

2) Fotogrāmatas (fotokartīšu mapju) izgatavošana - 10 000 EUR 

Kopā: 17 000 EUR 

17 000 17 000   

 

25 

Iedzīvotājiem un uzņēmējiem nodrošināta 

informācijas pieejamība un komunikācijas 

kvalitāte 

  

Pašvaldības un aģentūras mājas lapas izveides uzsākšana (tostarp 

pasākumu katalogs un e-veikals) - 7 500 EUR (2024.gadā - 50% 

pašvaldības mājas lapas izveides uzsākšanai  - 3 750 EUR, TUAA - 3 750 

EUR) 

7 500 7 500   

 

RV11 TŪRISMS  

26 Maza mēroga infrastruktūras attīstība   

1) Informācijas stenda uzstādīšana Piņķos - 3 800 EUR 

2) LED ekrāns Bebru ielas 10 ārtelpā - 9 000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ: 12 800 EUR 

3 800 3 800 9 000 
 

27 
Tūrisma objektu izveidošana, attīstīšana un 

pilnveidošana 
  Uzstādīts novada talismans -lielformāta vides objekts - 10 000 EUR 10 000 10 000   

 

28 
Dabas teritoriju saglabāšana un rekreācijas 

infrastruktūras izveidošana 
  

1) Medema purva takas labiekārtošana 

Kopējais finansējums 60 000 EUR (1.prioritāte) 

2) Beberbeķu dabas aizsardzības plāns - 40 000 EUR + VIF 

līdzfinansējums (2.prioritāte) 

KOPĀ: 100 000 EUR  

60 000 60 000 40 000 

 

VTP4 EFEKTĪVA UN UZ SADARBĪBU VĒRSTA VALSTS PĀRVALDE  

RV12 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE  

29 
Teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

izstrāde 
  

1) Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) procedūras 

nodrošināšana Mārupes novada teritorijas plānojumam - 11 181 EUR 

(Līgums Nr. 1/4-2/448-2022) - pārejošais finansējums 

2) Ekspertu piesaiste (inženiertehnisko ceļa būvju pievienojumam LVC, 

biotopu eksperts, meža inventarizācija) detālplānojuma izstrādei 

nekustamajam īpašuma "Jaungraviņas" un Stīpnieku ceļs 23 - 10 000 EUR 

KOPĀ: 21 181 EUR 

21 181 21 181   

 



 
 

30 
Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana 

pašvaldības pakalpojumu paaugstināšanai 
  

Dzeramā ūdens punktu izveide pašvaldības iestādēs - 4 365 EUR 

(pārejošais finansējums) + 5000 EUR jauniem 
9 365 9 365   

 

31 Energopārvaldes risinājumu ieviešana novadā 

  
1) Sniegts pašvaldības atbalsts dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu īstenošanai - 10 000 EUR 
10 000 10 000   

 

  2) Energodatu  monitoringa risinājumi 10 000 EUR  0 0 10 000  

  3) Energopārvaldības sistēmas un plāna izstrāde 5500 EUR 5 500 5 500    

  

4)Mārupes novada pašvaldības ēkas pārbūve par pārvaldes ēku Pļavu iela 

1a, Spuņciems 

1.kārta - Jumta seguma nomaiņa un siltināšana: 

Apliecinājuma kartes izmaksas 18 000 EUR  

Izbūve ~170 000 EUR  

2.kārta - Fasādes siltināšana un logu nomaiņa 

Apliecinājuma kartes izmaksas 17 000 EUR  

Izbūve ~ 140 000 EUR  

345 000 EUR būvniecība    

būvuzraudzība 15000 EUR 

KOPĀ: 360 000 EUR 

0 0 360 000 

 

32 
Dalība starptautiskajos pārrobežu sadarbības 

projektos 

1) ESF/ 16 

573 EUR 

2) ESF/ 72 

660 EUR 

4) ESF/ 40 

463 EUR 

5) ESF/ 54 

442 EUR 

6) ESF/ 15 

277 EUR 

7) ESF/ 4 

500 EUR 

8) ESF/ 10 

000 EUR 

1) ERASMUS+ "Climate Actions at Local Level" JPSK - 16 573 EUR 

2) ESF projektam "Skolas soma" 72660 EUR 

3) Ziemeļvalstu mobilitātes projekts - 3 000 EUR 

4) ERASMUS+ “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo.” Zeltrīti - 

40 463 EUR (ESF finansējums) 

5)ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" MVĢ - 54 442 EUR 

6) ERASMUS+ "Skola visiem bērniem!" Skultes sākumskola - 15 277 

EUR 

7) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" Babītes vidusskola 

- 4 500 EUR  

8) ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projekts - jauniešu centrs "Hēlijs" - 

10 000  EUR (priekšfinansējums gala maksājumam 2 000 EUR - 

2025.gadam) 

3 000 3 000   

 

33 

Jaunatnes politikas plāna aktualizācija un 

ieviešana. Jauniešu iniciētu projektu realizācija. 

Jauniešu domes darbības nodrošināšana.  

  

Labiekārtot esošo sporta un atpūtas teritoriju pie jauniešu centra “Hēlijs” 

Projektēšana 10 000 EUR  (2024) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 1000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4000 EUR (2025) 

KOPĀ 115 000 EUR  

10 000 10 000   

 

  

Mārupes novada jauniešu projektu iniciatīvu konkurss - 1 000 EUR 

(Mārupes novadā deklarētajiem jauniešiem, kā arī tiem, kas mācās 

Mārupes novada skolās, būs iespēja saņemt finansējumu līdz 250 EUR 

savas idejas īstenošanai) 

1 000 1 000   

 

LEADER/ 

6300 EUR 

ELFLA projekts “Piņķu jauniešu telpu labiekārtošana un aprīkojuma 

iegāde”  7 000 EUR (LEADER finansējums 90% jeb 6300 EUR, PB 10 % 

jeb 700 EUR un priekšfinansējums - 6 300 EUR)  

7 000 7 000   
 

RV13 VIEDĀ PILSĒTVIDE  

34 Viedās infrastruktūras ierīkošana novadā   Sensoru uzstādīšana pie tūrisma objekta 1200 EUR 1 200 1 200    



 
 

RV 14 SABIEDRĪBAS LĪDZDARBĪBA  

35 
Projektu konkursa "Mārupe - mūsu mājas" jaunu 

iniciatīvu realizēšana 
  

1) 2024.gada projektu konkurss "Mārupe - mūsu mājas" - 30 000 EUR 

2) Mārupe - mūsu mājas ietvaros 2023.gada apstiprinātais projekts 

"Lieldienas Skultē 2024" 2 500 EUR (pārejošais finansējums) 

KOPĀ: 32 500 EUR (2 500 EUR - pārējošais finansējums) 

32 500 32 500   

 

36 
Līdzdalības budžetēšanas ieviešana un 

īstenošana 

  
Ieviests pašvaldības līdzdalības budžets, tā ietvaros uzsākti projekti 

infrastruktūras kategorijā  
      

 

  

2023.gada apstiprinātais un pārejošais projekts: 

Babītes ezera dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrāde. (Izstrādāts Babītes 

ezera DAP, lai nodrošinātu ezera pieejamību un apkārtnes attīstību - 

atbilstoši tam veiktu ezera krastu labiekārtošanu un padarītu ezeru 

pieejamu Mārupes novada iedzīvotājiem un tūristiem).  

KOPĀ: 120 000 EUR ( 70 000 EUR 2.prioritāte un 50 000 EUR 

2025.gada, jo dabas plāns tiek izstrādāts divu gadu laikā)  

0 0 70 000 

 

  

1) Nojume sporta parkā. Izbūvēt nojumi slidotavai un hokejam ziemā, 

skrituļošanai, velo braukšanai, futbolam, florbolam, basketbolam, velo 

polo un citām sporta un aktīvās atpūtas aktivitātēm vasarā 

Būvniecība: 78 000 EUR  

Projektēšana: 15 000 EUR   

Autoruzraudzība: 2000 EUR  

Būvuzraudzība: 5000 EUR 

KOPĀ: 100 000 EUR 

250 000 250 000   

 

  

2)Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā. Labiekārtot stāvlaukums, lai 

nebūtu jānovieto mašīnas zaļajā zonā starp kokiem. 

Projektēšana, autoruzraudzība: 7 500 EUR 

Būvuzraudzība: 2 500 EUR 

Būvniecība: 50 000 EUR 

KOPĀ:  60 000 EUR 

 

  

3)Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē. 

Būvniecība 27500EUR  

Projektēšana 5 000 EUR   

Autoruzraudzība 500EUR  

Būvuzraudzība 2000 EUR 

KOPĀ: 35 000 EUR 

 

  
4) Kāpšanas sienas izveide Mārupes novadā 

Izmaksas: 4 000 EUR 
 

  

5) Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves promenādes 

Paskaidrojuma raksts 2 000  EUR  

Krān:s 3 000 EUR 

Būvniecība: 9 000 EUR 

Būvuzraudzība: 1 000  EUR 

KOPĀ: 15 000 EUR 

 

  
6) Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām 

Izmaksas: 10 000 EUR 
 



 
 

  
7) Dabiskā pļava Mārupes pilsētas centrā 

 Izmaksas: 3 500 EUR 
 

  
8) Galda spēles Mārupes bibliotēkā 

Izmaksas:  1500 EUR 
 

RV15 SADARBĪBAS UN PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS  PROJEKTI  

37 C - 19 ceļa pārbūve   

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupes pagastā 

lidostas apkārtnē - veikta ceļa C-19 būvprojekta pārstrāde un tā pārbūve 

(1.prioritāte)  

Būvprojekta izstrāde 35 332 EUR (Līgums 1/4-2/238-2023 ar 

Transporbūvju konsultācijas, SIA) 

Autoruzraudzība 3 534 EUR 2024.gads - (līgums Nr. 1/4-2/239-2023 ar 

Transporbūvju konsultācijas, SIA) - būs nepieciešama pie būvniecības 

2025. gadā 

Būvniecība 2025.gads 

KOPĀ: 38 866 EUR (pārejošais finansējums - 35 332 EUR, 2025.gadā 

- 3 534 EUR) 

35 332 35 332   

 

38 Lielās ielas un Kantoru ielas krustojuma pārbūve 
LVC/ 106 

603 

Luksafora objektu izbūve un Lielās ielas/Kantora ielas krustojuma pārbūve 

Projekts 33 136 EUR (pārejošā summa no 2022, Pašvaldības daļa) 

(Līguma kopējā summa 47 126 EUR, 13 990 EUR sedz LVC) Līgums 

noslēgts ar Vertex projekti, SIA; Latvijas Valsts ceļi, VSIA 

Būvniecība 300 000 EUR (PB - 210 000 EUR, LVC - 90 000 EUR) 

Būvuzraudzība 7500 EUR ( PB - 5 250 EUR, LVC - 2 250 EUR) 

Autoruzraudzība - 1210 EUR kopējā līguma summa ( PB - 847 EUR, 363 

EUR sedz LVC).  Līgums noslēgts ar Vertex projekti, SIA; Latvijas Valsts 

ceļi, VSIA 

 

KOPĀ: PB - 249 233 EUR (Pārejošais finansējums) 

LVC - 106 603 EUR 

249 233 249 233   

 

39 
Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku krustojuma 

pārbūve 
  

Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku krustojuma būvprojekta izstrādes 

uzsākšana sadarbībā ar VSIA Latvijas Valsts ceļi 
0 0   

 

40 Izglītības iestāžu pieejamības nodrošināšana   
Finanšu un ekonomiskā aprēķina izstrāde jaunas izglītības iestādes 

būvniecībai  - 50 000 EUR 
50 000 50 000   

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2.tabula 

Mārupes novada pašvaldību ielu un ceļu pārbūve 2024.gadā 

Nr. Projekta nosaukums 2024. gada investīciju projekti 

Grozījumi, 

aprīlis 

(1.prioritāte)  

1.prioritāte 2.prioritāte 

 

  

Ielu un ceļu infrastruktūras 

izbūve un pārbūve Mārupes 

novadā 2023. - 2025. gadam 

  6 397 030 7 395 258 3 563 044  

I  Ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošana  

1 

Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un 

citu drošības pasākumu 

veikšana 

1) Gājēju pārejas ierīkošana Rīgas ielā regulējamā krustojumā ar Jūrmalas ielu ar gājēju ietves 

pievienojumu, Piņķos  

Autoruzraudzība - (1 694 EUR līg.04.04.2023. Nr.1/4-2/118-2023, SIA, 3C) pārejošais finansējums 

Būvdarbi (204 356 EUR līg. 09.10.2023.  Nr. 1/4-2/479-2023 ar Certa Būve, SIA) - 149 406 EUR 

(pārejošais finansējums) 

Būvuzraugs - 5 298 EUR  (līg. 11.10.2023.  Nr. 1/4-2/484-2023  ar SIA ,C un TB) pārejošais finansējums 

KOPĀ: 156 398 EUR (pārejošais finansējums) 

156 398 156 398    

2) Skultes ciema gājēju pārejas pārcelšana LVC  īpašumā (t.sk.apgaismojums) Gājēju ietves pārbūve/ 

izbūve. Būvprojekta izstrāde, būvdarbi. 

Autoruzraudzība 605 EUR (līgums Evolution Roud, SIA Nr. 1/4-2/101-2023) 

Būvdarbi 100 341 EUR (24.11.2023. līgums Nr.1/4-2/558-2023) 

Būvuzraudzība 2 723 EUR (29.11.2023. Līgums Nr. 1/4-2/582-2023) 

KOPĀ: 103 669 EUR 

103 669 103 669    

II Gājēju un veloceļu infrastruktūras sakārtošana  

MĀRUPES APKAIME  

2 

Gājēju – veloceliņa ceļa izbūve 

Lielajā ielā no Daugavas ielas 

līdz Kantora ielai 

Gājēju / velosipēdu ceļa izbūves projekta izstrāde - Lielajā ielā no Daugavas ielas līdz Kantora ielai - 

(Garums – 2.3km, platums 2.50 – 3.00m ) 

Projektēšana / autoruzraudzība: 

Lielā iela no Valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga – Jaunmārupe) līdz Valsts vietējam autoceļam V15 

(Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas) - projektētais garums – 2 225m. 

Projektēšana 28.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/654-2023  43 681 EUR 

Autruzraudzība 28.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/655-2023 līguma summa 4 369 EUR  (šo summu vajadzēs 

pie būvniecības) 

KOPĀ 2024.gadam 48 050 EUR (pārejošais finansējums 43 681 EUR, 2025.gadā 4 369 EUR) 

43 681 43 681    



 
 

3 

Gājēju-velosipēdistu ceļa 

izbūve gar pašvaldības ceļu C – 

30 “Vizmas- Vecais Mārupes 

ceļš” no Rožu ielas līdz Valsts 

autoceļam P132 

Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar pašvaldības ceļu C – 30 “Vizmas- Vecais Mārupes ceļš” no Rožu 

ielas līdz Valsts autoceļam P132 (garums  - 0.532 m) 

Projektēšana 16 456 EUR (pārejošais finansējums) (27.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/577-2023, Ceļu 

inženieri, SIA) 

Autoruzraudzība - 2469 (pārejošais finansējums) (27.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/578-2023, Ceļu inženieri, 

SIA)) 

Būvniecība 250 000 EUR  

Būvuzraudzība 5000 EUR  

KOPĀ 2024.gadam: 273 925 EUR 

273 925 273 925    

4 

Ventas ielas (posmā no 

Dzelzceļa ielas līdz Krones 

ielai) gājēju celiņa un ielas 

pārbūve 

Gājēju celiņa izbūve Ventas ielas posmā no Kurmales līdz Dzelzceļa ielai 

Projektēšana 25 000 EUR (2024.gads) 

Autoruzraudzība 2500 EUR (2025.gads) 

Būvniecība 650 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 25 000 EUR 

25 000 25 000    

SPILVES APKAIME  

5 

Gājēju – veloceliņa un 

apgaismojuma izbūve Gravu 

ielas posmā no valsts vietējā 

autoceļa V10 Babītes stacija – 

Vārnukrogs līdz Žubīšu ielai, 

Spilvē 

Izbūvēts apgaismots gājēju-veloceļa posms Gravu ielā, Spilvē, Babītes pagastā  

Autoruzraudzība - 242 EUR (līg.19.05.2023., Nr.1/4-2/199-2023, SIA Projekts EAE) pārejošais 

finansējums 

Būvdarbi - (23850 EUR līg.23.10.2023., Nr.1/4-2/503-2023, SIA Certa būve) - 3 734 EUR pārejošais 

finansējums 

Būvuzraudzība - 845 EUR (līg. 02.10.2023., Nr.1/4-2/464-2023)  pārejošais finansējums 

KOPĀ 2024.gadam: 4 821 EUR (pārejošais finansējums) 

4 821 4 821    

6 

Gājēju ietves un apgaismojuma 

izbūve Kleistu ielas posmā no 

Klusās ielas līdz kalēju ielai, 

Mežāres 

Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu ielas posmā no Klusās ielas līdz Kalēju ielai ~0.34km,  

Mežāres 

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 15 989 EUR  

Autoruzraudzība - 1513 EUR (2.prioritāte) 

Būvdarbi  - 200 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvuzraudzība - 4000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ: 221 501 EUR (15 989 EUR - pārejošais finansējums, 205 512 EUR - 2.prioritāte) 

15 989 15 989 205 512  

PIŅĶU APKAIME  

7 

Gājēju - veloceļa un 

apgaismojuma izbūve starp 

Piņķu un Vīkuļu ciemiem 

Gājēju - veloceļa un apgaismojuma izbūve starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem, Babītes pagastā, ~2,2km  

Projektēšana - 34 727 EUR (līg.29.08.2023. Nr.1/4-2/386-2023 SIA BM-Projekts) - pārejošais finansējums 

- 24 309 EUR 

Autoruzraudzība-3 025 EUR (līg. 29.08.2023. Nr.1/4-2/387-2023, SIA BM-Projekts)   - pārejošais 

finansējums 

Būvdarbi -1 200 000 EUR (2024.gads - 1 000 000EUR, 2025.gads - 200 000 EUR) 

Būvuzraudzība- 20 000 EUR (2024.gads - 15 000 EUR, 2025.gads - 5 000 EUR) 

KOPĀ:  1 247 334 EUR (pārejošais finansējums 27 334 EUR, 2024.gadam - 1 015 000 EUR, 

2025.gads - 205 000 EUR) 

1 042 334 1 042 334    

TĪRAINES APKAIME  

8 

Gājēju ietves izbūve no Kungu 

ielas rotācijas apļa līdz "Pamp 

Track" trasei 

Gājēju ietves no Kungu ielas rotācijas apļa līdz "Pamp Track" trasei projektēšana un izbūve 

Projektēšana/autoruzraudzība – 8 000 EUR (2024) 

Būvuzraudzība – 2 500 EUR (2025) 

0 0 8 000  



 
 

Būvniecība – 30 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gads - 8 000 EUR 

9 

Gājēju ietves izbūve ar 

apgaismojumu gar dzelzceļu no 

Tīraines stacijas līdz gājēju 

pārejai Viskalnu ielas un 

Jelgavas ceļa krustojumā 

Gājēju ietve ar apgaismojumu gar dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz gājēju pārejai Viskalnu ielas un 

Jelgavas ceļa krustojumā ir 470-480m. 

Projektēšana 25 000 EUR 

25 000 25 000    

10 

Mārupītes gatves (posmā no 

Vecozolu ielas līdz Lapiņu 

dambim) brauktuves pārbūve 

un gājēju celiņa izbūve  

Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu dambim) brauktuves pārbūve un gājēju celiņa 

izbūve (garums - 1 206 m)  

Gājēju ietves projektēšana - 28 435 EUR (līgums Nr. 1/4-2/646-2023 ar SIA DDP) 

Autoruzraudzība 2662 EUR (līgums Nr. 1/4-2/647-2023 ar SIA DDP) - nepieciešams pie būvniecības 

2025.gadā 

Būvniecība 800 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 15 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 28 534 EUR 

28 435 28 435    

SKULTES APKAIME  

11 

Gājēju ietves izbūve gar 

Aviācijas muzeju līdz skatu 

laukumam 

Veikta ietves izbūve gar Aviācijas muzeju līdz skatu laukumam (400m) 

Projektēšana 15 000 EUR (2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 2 500 EUR (2025) 

Būvniecība 250 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 15 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 15 000  

DZILNUCIEMA APKAIME  

12 
Gājēju - velo posma izbūve C-

26 Vecais Liepājas ceļš 

Veikta gājēju-veloceļa posma izbūve C-26, Vecais Liepājas ceļš,   

Projektēšana 20 000 EUR (2024.gads) 

Autoruzraudzība 2500 EUR (2025.gads) 

Būvniecība 300 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 20 000 EUR 

20 000 20 000 0  

13 

Gājēju pārejas un gājēju ietves 

izbūve starp Sēbruciemu un 

Dzilnuciemu 

Gājēju -  velosipēdistu celiņa izbūve  a/c C-65, Dzilnuciems-Piņķi posmā no Sēbruciema līdz 

Dzilnuciemam 

Būvprojekts - 40 983 EUR (līg. Nr. 1/4-2/562-2023 SIA 3C) - pārejošais;  

Autoruzraudzība - 4840 EUR ( līg.1/4-2/564-2023 SIA 3C);  

Būvdarbi - 510 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvuzraudzība - 18 000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ: 573 823 EUR (2024.g.)  

45 823 45 823 528 000  

III Ielu un ceļu pārbūve  

MĀRUPES APKAIME  



 
 

14 

Pededzes ielas pārbūve posmā 

no Daugavas ielas līdz Lielajai 

ielai (tai skaitā gājēju ietves 

izbūve) 

Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai 

 

Projektēšana/autoruzraudzība 1. un 2. kārta – 49 368 EUR (18.04.2023. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/144-

2023 ar BM-PROJEKTS - pārejošais finansējums – 34 558 EUR) 

Pededzes ielas 20 kV līnijas kabelizācijas projekts - 6 740 EUR (1.prioritāte) 

Autoruzraudzība 4840  EUR (līgums Nr. 1/4-2/145-2023) - 2024.gads 

 

1.kārta Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai - Garums – 640 m. 

Būvniecība – 1 700 000 EUR (2024.gadā - 1 000 000 EUR, 2025.gadā - 700 000 EUR) 

Būvuzraudzība – 20 000 EUR (2024.gadā 15 000 EUR, 2025.gadā - 5 000 EUR) 

KOPĀ  2024.gadam 1 054 398 EUR (pārejošais finansējums 39 398 EUR) 

 

2.kārta Pededzes ielas pārbūve posmā no Rožleju ielas līdz Lielajai ielai - Garums – 660 m. 

Būvniecība - 1 300 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība – 15 000 EUR (2025.gads) 

1 054 398 1 054 398    

15 Bašēnu ceļa pārbūve 

Pabeigta Bašēnu ceļa pārbūve: 

Būvniecība 2 092 288 EUR (2023.gads - 1 892 288 EUR, 2024.gads 284 437 EUR - pārejošais 

finansējums) - līgums noslēgts ar Ceļu būvniecības sabiedrība "IGATE" SIA, nr. 1/4-2/237-2023 

Būvuzraudzība (17 045 EUR līgums noslēgts ar PRO VIA, SIA, nr. 1/4-2/243-2022) - 5 521 EUR - 

pārejošais finansējums 

Autoruzraudzība (3025 EUR pārejošais finansējums - Līgums noslēgts ar SIA “BM-projekts”) - 2 500 

EUR - pārejošais finansējums 

KOPĀ pārejošais finansējums 2024.gadam:  292 458 EUR 

292 458 292 458    

TĒRIŅU APKAIME  

16 

Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no 

Lielās ielas līdz Stīpnieku 

ceļam V-15)  

Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās ielas līdz Stīpnieku ceļam V-15), kas ietver meliorācijas pārbūvi un 

luksafora izbūvi 

Projektēšana - 80 000 EUR  

80 000 80 000    

TĪRAINES APKAIME  

17 

Vecozolu ielas seguma 

atjaunošana posmā no Jelgavas 

ceļa līdz autobusu galapunktam 

Veikta Vecozolu ielas pārbūve posmā no Jelgavas ceļa līdz Mārupītes gatvei 1.60 km,  

Projektēšana 40 000 EUR (2024. g. 2.prioritāte) 

Būvniecība dalot kārtās 1 200 000 EUR (2025-2026) 

Autoruzraudzība 4000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība  13 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 40 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 40 000  

18 
Kungu ielas pagarinājuma 

izbūve 

Kungu ielas pagarinājuma izbūve posmā no Viskalnu ielas līdz Vecozolu ielas, tai skaitā stāvvietas 

(Izmaksas pārceltas pie PII projekta Tīrainē) 

1. kārta ielas izbūve un stāvlaukums 1 450 106 EUR (2024.gads - 544 000 EUR, 2025.gads - 906 106 

EUR) 

Autoruzraudzība 4000 EUR (2024.gads - 1 500 EUR, 2025.gads - 2 500 EUR) 

Būvuzraudzība  13 000 EUR (2024.gads - 4 500 EUR, 2025.gads - 8 500 EUR) 

1 467 106 EUR (2024.gadam - 550 000 EUR, 2025.gads - 917 106 EUR) 

0 1 025 024    

JAUNMĀRUPES APKAIME  

19 

Mazcenu alejas pārbūve 

(posmā no A5 līdz Mārupes 

mūzikas un mākslas skolai)  

1)Seguma atjaunošanai Mazcenu alejas posmam no Meža ielas līdz Ošu ielai ar autobusu apgriešanās 

laukuma, pieturvietas un auto stāvlaukuma izbūvi pie mūzikas un mākslas skolas Jaunmārupē, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā” 

1 190 501 1 163 705    



 
 

Autoruzraudzība 2420 EUR (līgums Nr. 1/4-2/127-2023) 

Būvniecība 1 775 303 EUR (2024.gads - 1 158 081 EUR, 2025.gads -617 222 EUR) 

Būvuzraudzība 40 000 EUR (2024.gads - 30 000 EUR, 2025.gads - 10 000 EUR) 

KOPĀ 1 817 723 EUR (2024.gads - 1 190 501 EUR, 2025.gads 627 222 EUR) 

2) Seguma atjaunošana Mazcenu alejas posmam no Švarcenieku Muižas līdz Meža ielai 

Autoruzraudzība 1 815 EUR (līgums Nr. 1/4-2/77-2023) 

Būvniecība 1 159 156 EUR (Līgums Nr. 1/4-2/579-2023 ar SIA "Baltijas BŪVE") 

Būvuzraudzība 30 000 EUR 

KOPĀ 2024.gadam 1 190 971 EUR 

1 190 971 1 190 971    

20 

Piekļuves ceļa izbūve 

projektējamajai katlu mājai 

Mazcenu aleja 37  

Piekļuves ceļa izbūve katlu mājai Mazcenu aleja 37  

Autoruzraudzība –  1694 EUR 02.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/533-2023- Ceļu inženieri, SIA 

Būvdarbi (ar šķembu segumu) – 190 483 EUR 24.10.2023. līguma Nr. 1/4-2/510-2023 pārejošā summa  

KOPĀ: 191 983 EUR  

192 177 192 177    

21 
Ozolu ielas pārbūve (posmā no 

Loka ceļa līdz Ziedkalnu ielai)   

Ozolu ielas pārbūve posmā no Loka ceļa līdz Ziedkalnu ielai 

Autoruzraudzība ~ 2178 EUR  

Būvniecība 2 448 354 EUR  

Būvuzraudzība 50 000 EUR 

KOPĀ: 2 500 532 EUR  

0 0 2 500 532  

PIŅĶU APKAIME  

22 

Tilta pār Neriņu un a/c C-30, 

Vīkuļi-Egļuciems  posma 

pārbūve Vīkuļos(~0,42km) 

Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-Egļuciems  posma pārbūve Vīkuļos(~0,42km); Projektēšana 

(pārejošais) -35 000 EUR (2.prioritāte)  

Autoruzraudzība - 3000 EUR (2025) 

Būvdarbi - 350 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 9000 EUR (2025) 

KOPĀ: 397 000 EUR (2024.gadam 35 000 EUR - 2.prioritāte) 

0 0 35 000  

23 

Saules ielas pievienojuma 

izbūve Skolas ielai gar Babītes 

vidusskolas stadionu 

Saules ielas pievienojums Skolas ielai, Piņķi, Babītes pagastā, ~0,27 km; Jauna projektēšana - 25 000 

EUR (2024.g.) 

Autoruzraudzība - 3000 EUR (2025) 

Būvdarbi - 300 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 9000 EUR (2025)  

KOPĀ: 337 000 EUR (2024.gadam - 25 000 EUR) 

25 000 25 000    

BABĪTES APKAIME  

24 

Babītes ielas posma seguma 

atjaunošana (posmā no Rožu 

ielas līdz Rīgas robežai) 

Babītes ielas posma seguma atjaunošana posmā no Rožu ielas līdz Rīgas robežai, 0,60km 

Būvdarbi 178 000 EUR 

Autoruzraudzība - 800 EUR 

Būvuzraudzība - 5200 EUR  

Kopā 184 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 184 000  

25 
Piebraucamās ielas posma (pie 

Mētrām) no Sila ielas pārbūve 

Piebraucamās ielas posma (pie "Mētrām"~ 0,24km) no Sila ielas, Babītē, Babītes pagastā pārbūve Jauna 

projektēšana- 12 000 EUR (2024.g.) 

Būvdarbi 180 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība - 1500 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 5000 EUR (2025)   

KOPĀ 2024.gadam - 12 000 EUR 

0 0 12 000  

SPILVES APKAIME  



 
 

26 Kleistu ielas atjaunošana 

Kleistu ielas atjaunošana Babītes pagastā, Mārupes novadā, 1. kārta 

1. kārta:    

Būvdarbi- 556 850 EUR (18.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/627-2023, Igate, SIA) 

Autoruzraudzība - 1600 EUR (līg.22.03.2023. Nr.1/4-2/88-2023 SIA PRO VIA)  

Būvuzraudzība - 18 000 EUR 

KOPĀ 1. kārta: 586 450 EUR (2024);                                                                                

2. kārta: 

Būvdarbi - 274495 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 10 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība - 820 EUR (līg.22.03.2023. Nr.1/4-2/88-2023 SIA PRO VIA) (2025) 

KOPĀ 1. un 2. kārta: 871 765 EUR 

586 450 586 450    

27 Gravu ielas paplašināšana 

Gravu ielas posma pārbūve (brauktuves paplašināšana, grāvja aizstāšana ar kolektoru), Spilve, Babītes 

pagastā, ~1 km 

Jauna projektēšana - 35 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvdarbi - 600 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 35 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 35 000  

 

  



 
 

3.tabula  

Mārupes novada pašvaldību ielu apgaismojuma izbūve 2024.gadā 

Nr. Projekta nosaukums 2024. gada investīciju projekti 1.prioritāte 2.prioritāte 

 

      400 466 190 355  

1 

C-BOX un C NODE iegāde un 

uzstādīšana  ielu 

apgaismojumam Skultes iela 

(15gab.), Stūnīšu iela (5gab.),  

Mauriņu iela (8gab.), Paleju iela 

(20gab.), Viršu iela (15gab.), 

Dzilnuciema iela (15gab.), 

Mazcenu alejā (15gab.), (kopā 93 

gab. C-NODE un 5gab. C-BOX.) 

un C-BOX iekārtu uzstādīšana 

1) C-BOX un C NODE iegāde un uzstādīšana: 

Pārejošais finansējums 7300 EUR (15.05.2020. līgums Nr. 1/4-2/121-2020 ) 

Papildus nepieciešams 5280 EUR 

 

2) C-BOX iekārtu (25gab.) uzstādīšana ielu apgaismojuma AVS sadalnēs - 10 000 EUR 

 

KOPĀ: 22 580 EUR (7 300 EUR pārejošais finansējums) 

22 580    

2 

Skultes ciemata daudzdzīvokļu 

māju jaunu elektropieslēgumu 

izbūve. AS" Sadales tīkls" 

izsniegtie tehniskie noteikumi 

pieslēgumiem ar vienu 

elektroenerģijas uzskaites 

skaitītāju visai mājai. 

Skultes ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu izbūve 

Projektēšana - 17 424 EUR (3 848 EUR - pārejošais finansējums) 

Izbūve 136 887 EUR  

Kopā: 140 735 EUR 

140 735    

3 

Tīraines ciemata daudzdzīvokļu 

māju jaunu elektropieslēgumu 

izbūve. AS" Sadales tīkls" 

izsniegtie tehniskie noteikumi 

pieslēgumiem ar vienu 

elektroenerģijas uzskaites 

skaitītāju visai mājai. 

Tīraines ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu izbūve 

Izbūve 45 974 EUR  
45 974    

MĀRUPES APKAIME  

4 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Mauriņu ielas posma (330m) no 

Ventas ielas līdz Trenču ielai.  

Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posma (330m) no Ventas ielas līdz Trenču ielai 

Projektēšana 2118 EUR (31.07.2023. Līgums Nr.1/4-2/345-2023) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 20 000 EUR 

Autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā: 22 218 EUR 

22 218    

5 
Veikta apgaismojuma izbūve 

Mārupītes gatves posma (300m) 

Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves posma (300m) no esošā apgaismojuma balsta līdz Lapiņu dambim 

Projektēšana 2 105 EUR (līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 31.07.2023) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 22 000 EUR 

22 205    



 
 

no esošā apgaismojuma balsta 

līdz Lapiņu dambim.  

Autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā: 22 205 EUR 

TĒRIŅU APKAIME  

6 

Veikti projektēšanas darbi Palejas 

ielas posma no esošās 

apgaismojuma līnijas pie Sniķeru 

ielas līdz Meldriņu ielai 

apgaismojuma izbūvei. 

Veikta apgaismojuma izbūve Palejas ielas posma no esošās apgaismojuma līnijas pie Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai 

apgaismojuma izbūvei  

Projektēšana  - 3049 EUR (31.07.2023 Līgums Nr.1/4-2/345-2023) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 24 000 EUR 

Autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā: 27 149 EUR 

27 149    

7 

Veikta Ziedleju ielas posma no 

Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu 

ielas posma no Ziedleju līdz 

Lielai ielai apgaismojuma izbūve 

Ziedleju ielas posms no Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu ielas posms no Ziedleju līdz Lielai ielai apgaismojuma  (1000m) 

Projektēšana 3500 EUR 

Būvniecība  50 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 250 EUR (2025) 

KOPĀ:  3 500 EUR 

3 500    

TĪRAINES APKAIME  

8 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Stūnīšu ielas posma (150m) no 

Lapiņu dambja līdz Olaines 

novada robežai. 

Veikta apgaismojuma izbūve  Stūnīšu ielas posma (150m) no Lapiņu dambja līdz Olaines novada robežai  Projektēšana 1319 EUR 

(līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 31.07.2023.) -pārejošais finansējums  

Būvniecība 10 000 EUR 

Autoruzraudzība 70 EUR 

Kopā: 11 389 EUR 

1 319 10 070  

9 

Veikti projektēšanas darbi un 

izbūvēts Viršu ielas 

apgaismojums posmā no Jelgavas 

ceļa gar daudzdzīvokļu mājām 

Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, 

Nr.15.  

Veikta apgaismojuma izbūve Viršu ielas apgaismojums posmā no Jelgavas ceļa gar daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, 

Nr.5, Nr.15.  

Projektēšana 2759 EUR (līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 22 000 EUR 

Autoruzraudzība 80 EUR 

Kopā: 24 839 EUR 

24 839    

10 

Tīraines BMX parka “pump 

track” plānotā gājēju celiņa 

apgaismojuma projektēšana un 

izbūve 

Tīraines BMX parka “pump track” plānotā gājēju celiņa apgaismojuma projektēšana un izbūve - 5 000 EUR 0 5 000  

JAUNMĀRUPES APKAIME  

11 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Mazcenu alejas posma (500m) no 

Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes 

pamatskola) gar Dabas parku līdz 

Mazcenu alejas daudzdzīvokļu 

mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29. 

Veikta apgaismojuma izbūve azcenu alejas posma (500m) no Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes pamatskola) gar Dabas parku līdz 

Mazcenu alejas daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29  

Projektēšana 2904 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 26 000 EUR 

Autoruzraudzība 130 EUR   

Kopā 29 034 EUR 

29 034    

SKULTES APKAIME  

12 

Veikta apgaismojuma izbūve 

Skultes ielas posmā (500m) no 

īpašuma Skulte iela 1 līdz lidostas 

skatu laukumam. 

Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posmā (500m) no īpašuma Skulte iela 1 līdz lidostas skatu laukumam 

Projektēšana 2759 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 22 000 EUR (šo uz 2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 110 EUR 

Kopā 24 869 EUR 

2 759 22 110  



 
 

13 

Veikta Skultes ielas posma no  

Skultes iela 32  gar mājām 

Skultes iela 10, 11, gar Skultes 

sākumskolu Skultes iela 25 

pašvaldības īpašuma Skultes iela 

23 (pirts telpas) apgaismojuma 

izbūve 

Skultes ielas posma no  Skultes iela 32 gar mājām Skultes iela 10, 11, gar Skultes sākumskolu Skultes iela 25 pašvaldības īpašuma 

Skultes iela 23 (pirts telpas) apgaismojuma projektēšana (500m) 

Projektēšana 2500 EUR 

Būvniecība - 17 000 EUR 

Autoruzraudzība - 85 EUR 

Kopā 19 585 EUR 

19 585    

BABĪTES APKAIME  

14 
Veikta apgaismojuma izbūve 

ceļam uz Dižbārdiem 1.12 km.  

Veikta apgaismojuma izbūve  ceļam uz Dižbārdiem 1.12 km 

Projektēšana  5264 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais finansējums  

Būvniecība 67 500 EUR 

AUtoruzraudzība 300 EUR 

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma projektēšana un izbūve - 5000 EUR 

KOPĀ: 78 064 EUR (pārējošais finansējums 5 264 EUR) 

5 264 72 800  

DZILNUCIEMA APKAIME  

15 
Veikta apgaismojuma izbūve 

Dzilnuciema ceļam (420m).  

Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam (420m)-  

Projektēšana  2771 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) pārejošais finansējums 

būvniecība 20 500 EUR 

autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā 23 371 EUR 

23 271    

16 
Veikta apgaismojuma izbūve 

Lapsu ceļam 1.56 km.  

Veikta apgaismojuma izbūve Lapsu ceļam 1.56 km 

Projektēšana 6534 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) pārejošais finansējums 

Būvniecība 75 000 EUR 

Autoruzraudzība 375 EUR 

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma projektēšana un izbūve - 5000 EUR.  

Kopā 86 909 EUR 

6 534 80 375  

SALAS APKAIME  

17 
Veikta Gātes ceļa C-108 

apgaismojuma izbūve 

Gātes ceļš C-108 veikta apgaismojuma izbūve 2 km  

projektēšana 3500 EUR 

buvniecība 95 000 EUR (2025) 

autoruzraudzība 400 EUR (2025) 

Kopā 98 900 EUR 

3 500    

 

 

 

 

 

 



 
 

4.tabula  

Mārupes novada pašvaldību meliorācijas sistēmu pārbūve 2024.gadā 

Nr. Projekta nosaukums 
Finansējuma 

avots 
2024. gada investīciju projekti  1.prioritāte 2.prioritāte 

 

        664 185 542 000  

1 

Sūkņu stacijas izbūve uz Pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdens notekas Nr 41312:P:2                                            

(novietojums tiek precizēts) 

  

Sūkņu stacijas izbūve uz Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdens notekas Nr 

41312:P:2  

Projekta izstrāde 15 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4 000 EUR (2025) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Kopā: 119 000 EUR (2025) 

Zemes iegāde 30 000 EUR (2024) 

30000    

2 

Rožu ielas Babītē lietusūdens kanalizācijas 

pārbūve                          (novietojums pie 

dzelzceļa pretī Babītes stacijai) 
  

Rožu ielas Babītē lietus kanalizācijas pārbūve  

Būvprojekta izstrāde 5 000 EUR 

Būvuzraudzība 3 000 EUR 

Būvniecība 50 000 EUR 

Kopā: 58 000 EUR 

5000 53 000  

3 

Notekas 41312:4 posma piketi 06/40-11/80 

pārbūve, aizvietojot ar liela izmēra kolektoru.                           

(novietojums gar Paleju ielu.)  

  

Notekas 41312:4 posma (Palejas ielas posms) piketi 06/40-11/80 pārbūve, 

aizvietojot ar liela izmēra kolektoru.  

Projektēšana 5 000 EUR 

Būvuzraudzība 7 000 EUR                                                                                                         

Būvniecība  

1.kārta  90 000 EUR 

2.kārta  90 000 EUR 

Kopā: 192 000 EUR    

5000 187 000  

4 

Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 

1.505km pārbūve. (novietojums gar Lapiņu 

dambi Tīrainē) 
  

Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 1.505km pārbūve.                                

Projektēšana 4 526 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023, AL MELIOR, SIA) 

Būvuzraudzība  3 000 EUR 

Būvdarbi 45 000 EUR 

Kopā: 52 526 EUR 

52526    

5 

Notekas 3812223:P:26 posma pik. 39/00-56/90 

1,79km pārbūve (novietojums gar Bieriņu purvu, 

turpinājums paralēli Zeltiņu ielai gar Bieriņu purva 

malu)   

Notekas 3812223:P:26 posma pik. 39/00-56/90 1,79km pārbūve                                                                                          

Projektēšana 5 276 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023, AL MELIOR, SIA) 

Būvuzraudzība 2 500 EUR 

Būvniecība 55 000 EUR 

Kopā: 62 776 EUR 

62776    

6 

Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  

0.594km pārbūve. (novietojums sākas no Lībiešu 

ielas, šķērso Lielās ielas D galu) 
  

Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  0.594km pārbūve.                                                                                                                                  

Projektēšana 3 000 EUR 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 30 000 EUR 

Kopā: 35 000 EUR 

3000 35 000  



 
 

7 
Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma  caurtekas 

pārbūve 

  

Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma  caurtekas pārbūve                                                    

Projektēšana 1 967 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023,  AL MELIOR, SIA) 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 24 000 EUR 

Kopā: 27 967 EUR 

27967    

8 
 Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana                     

(novietojums Liliju un Pededzes ielas krustojums) 

  

 Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana 

Projektēšana 6 000 EUR 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 27 000 EUR 

Kopā: 35 000 EUR 

6000 35 000  

9 

 Upesgrīvas ielas  posma drenāžas ierīkošana                                     

(novietojums no Palejas ielas krustojuma līdz 

Rīgas valstspilsētas robežai)  
  

Upesgrīvas ielas  posma drenāžas ierīkošana                                                                                                       

Projektēšana 6 000 EUR 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 30 000 EUR 

Kopā: 38 000 EUR 

6000 32 000  

10 

Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu 

stacijas izbūve.                              Kolektora 

garums 0.650km un Sūkņu stacijas izbūve. 

Jaunmārupē (novietojums gar Kastaņu, Bērzu un 

Priežu ielām līdz Rudzu ielai, noteku 

3812223:P:75; 3812223:P:58 un 3812223:P:91 

ūdeņu uztveršanai un piespiedu ievadīšanai 

Neriņā)   

Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu stacijas izbūve.                                                                                          

Projektēšana 15 000 EUR (1.prioritāte) 

Būvuzraudzība 8 000 EUR (1.prioritāte) 

Būvniecība: 

Sūkņu stacija pie Neriņas 80 000 EUR (1.prioritāte) 

1.kārtas būvdarbi - 105 000 EUR (1.prioritāte) 

Neriņa-Ozolu iela 140 000 EUR 

Ozolu iela-Rudzu iela 160 000 EUR 

Kopā 2024.gadam: 208 000 EUR 

208000 200 000  

11 

Mārupes novada, Mārupes pagasta, Dzintaru 

ielas posma meliorācijas drenāžas sistēmas 

pārbūve 2.kārta 
  

Dzintaru ielas posma meliorācijas drenāžas sistēmas pārbūve 2.kārta, t.sk.                    

Būvdarbi 63 793 EUR (14.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/549-2023, Bauskas meliorācija, 

SIA) 

Būvuzraudzība 2 965 EUR (24.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/573-2023, Keiser Truck, SIA) 

Kopā: 66 758 EUR (pārejošais finansējums)                                   

66758    

12 

Mārupes novada pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnotekas 3812223:34 (piketi 

4/00-19/11) posma 1,51 km pārbūve 

  

Mārupes novada pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas 3812223:34 

(piketi 4/00-19/11) posma 1,51 km pārbūve 

Būvdarbi 169 317 EUR (11.07.2023. līgums Nr. 1/4-2/319-2023, Bauskas meliorācija, 

SIA) 

Būvuzraudzība 3 086 EUR (27.07.2023. līgums Nr. 1/4-2/343-2023, Keiser Truck. SIA, 

SIA) 

Būvprojekta izmaiņas 3 630 EUR 

Būvdarbu sadārdzinājums 15 125 EUR 

Kopā: 191 158 EUR (pārejošais finansējums) 

191158 

  

 



 

 

Paskaidrojuma raksts  

 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 24.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.10/2024 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu”” 

 

Mārupes novada pašvaldības budžets apstiprināts 2023.gada 14.martā, tas sastāv no 

pamatbudžeta, kuru veido ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā 

visu funkciju vajadzības un sabalansējusi pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu 

uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās saskaņā ar pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos 

noteiktajiem mērķiem.  

Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2024. gada budžeta apstiprināšanu”” paredz grozījumus, ieņēmumu un izdevumu sadaļā iekļaujot: 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 210 489 EUR, 

t.sk. 710 EUR mazākumtautību izglītojamajiem. 

2. Valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību māksliniecisko kolektīvu vadītāju atlīdzībai 

14 508 EUR. 

3. Valsts budžeta finansējumu asistenta pakalpojuma nodrošināšanai izglītības iestādēs 35 

760 EUR. 

4. Valsts budžeta finansējumu Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanai 51 928 EUR. 

5. Valsts budžeta finansējumu pedagogu tālākizglītības un metodiskā centra funkciju 

nodrošināšanai Mārupes Valsts ģimnāzijai 8 907 EUR. 

6. Valsts budžeta finansējumu kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai 27 665 EUR. 

7. Valsts kultūrkapitāla fonda piešķirto finansējumu Babītes Mūzikas skolai orķestra 

koncertbungas iegādei 1 100 EUR. 

8. Vides investīciju fonda finansējumu projektiem “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada 

Babītes un Salas pagastu publiskajās teritorijās” 244 613 EUR un “Apgaismojuma 

nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta publiskajās teritorijās” 227 156 

EUR. 

9. Ieņēmumu palielinājums 28 613 EUR (t.sk. ieņēmumi no zemes pārdošanas 9 389 EUR, 

no Babītes sporta kompleksa sniegtajiem pakalpojumiem 8 779 EUR, no tirdzniecības 

nodevu izsniegšanu 3 000 EUR, no nakts depozīta 3 329 EUR, no Babītes kultūrizglītības 

centra biļešu realizācijas 1 000 EUR, no  Centrālās vēlēšanu komisijas atgriezto 

finansējumu 6 488 EUR), tiek novirzīts 1 817 EUR Babītes kultūrizglītības centram  

(28.02.2024. domes sēdes lēmuma “Par finansējuma piešķiršanu Pinķu Sv.Jāņa 

evanģēliski- luteriskai draudzei liepu vainagošanai pie Pinķu Sv.Jāņa baznīcas” izpildei) 

un 26 796 EUR tiek novirzīts investīciju projektu realizācijai ielu un ceļu programmā.  

 

Ņemot vērā faktisko budžeta izpildi un pašvaldības iestāžu priekšlikumus veikta budžeta 

izdevumu iekšējā pārdale pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem un funkcionālām kategorijām. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        Andrejs Ence 
 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.12 

Par saistošo noteikumu Nr.11/2024 "Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 "Par Mārupes novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem"" apstiprināšanu  

  Pamatojoties uz  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, 

9.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kā arī 44.panta otro daļu, 

kas nosaka, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos 

paredzēto funkciju izpildes kārtību, un, ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo 

noteikumu Nr.11/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem”” apstiprināšanu, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada 

pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.11/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem”” un to paskaidrojuma rakstu, triju darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un 

atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.11/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem”” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/            Andrejs Ence 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā  juriste  L. Liepiņa 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.11/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada 24.aprīļa lēmumu Nr.12 

(sēdes protokols Nr.8)  
 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem” 

 
Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3.panta trešo daļu, un Ministru kabineta 2003.gada 

27.maija noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojuma izmaksas tiek slēgtas no pašvaldības budžeta”6.punktu 

  

  

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) šādus grozījumus: 

 

3. 3.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

 “3.1. aprūpes mājās un/vai drošības pogas pakalpojums pilngadīgām personām;”; 

 

4. III. nodaļas nosaukumu “Aprūpes mājās pakalpojums pilngadīgām personām” izteikt 

šādā redakcijā: 

“III. Aprūpes mājās un/vai drošības pogas pakalpojums pilngadīgām personām”; 

 

3. 12.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“12. Tiesības saņemt aprūpes mājās un/vai drošības pogas pakalpojumu (turpmāk šīs 

nodaļas ietvaros – pakalpojums) ir pilngadīgai personai ar funkcionāliem traucējumiem, 

kura vecuma vai funkcionālu traucējumu dēļ nespēj veikt ikdienas mājas darbus un 

personīgo aprūpi.”; 

 

4. 36.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“36. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personām ar funkcionāliem traucējumiem, kurām 

noteikta I vai II grupas invaliditāte, personām ar demenci, vai  bērniem ar invaliditāti, 

kuriem noteikta īpaša kopšana.”; 

 

5. X. nodaļas nosaukumu “Mentora pakalpojums” izteikt šādā redakcijā: 



 

 
 

“X. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem un jauniešiem ar uzvedības vai atkarības 

problēmām”; 

 

6. 57.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“57. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem un jauniešiem ar uzvedības vai atkarības 

problēmām (turpmāk šīs nodaļas ietvaros – pakalpojums) nodrošina bērniem un jauniešiem 

ar uzvedības un atkarības problēmām atbalstu viņu funkcionēšanas spēju uzlabošanai, 

veicinot pozitīvas uzvedības izmaiņas un sociālo integrāciju.”; 

 

7. 58.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“58. Pakalpojums ietver: 

58.1. mentora atbalstu līdz 60 (sešdesmit) stundām mēnesī  personai no 12 (divpadsmit) līdz 

24 (divdesmit četriem) gadiem, kurai konstatētas sociālas problēmas, kas ir šķērslis 

veiksmīgai sociālai integrācijai; 

58.2. jauniešu atbalsta programmu jaunietim no 13 (trīspadsmit) līdz 24 (divdesmit četriem) 

gadiem, ar uzvedības traucējumiem, atbilstoši pakalpojuma sniedzēja individuāli izstrādātai 

programmai.” 

 

8. 60.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“60. Pakalpojumu nodrošina pakalpojuma sniedzējs, ar kuru Sociālais dienests noslēdzis 

līgumu par pakalpojuma sniegšanu un samaksu.”; 

 

9. 88.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“88. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums personām ar invaliditāti (turpmāk šīs nodaļas 

ietvaros – pakalpojums) ir pasākumu kopums, kas, atbilstoši personas individuālajām 

vajadzībām, vērsts uz personas sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošanu (fizisko vai 

psiholoģisko spēju atjaunošana vai uzturēšana, pašaprūpes, ikdienas aktivitāšu un sociālo 

prasmju attīstīšana), lai nodrošinātu viņas iekļaušanos sabiedrībā, ko sniedz Sociālo 

pakalpojumu reģistrā reģistrēts pakalpojumu sniedzējs vai sertificēts funkcionālais 

speciālists (mākslas terapeits, fizioterapeits, ergoterapeits, audiologopēds, reitterapeits), 

smilšu spēles terapijas speciālists vai psihologs.”; 

 

10. 89.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

“89.1. nepilngadīgas personas, kurām noteikta invaliditāte, ar funkcionāliem traucējumiem, 

ja personas un viņas likumiskā pārstāvja dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms pakalpojuma 

pieprasīšanas deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā. Ja personas likumiskais 

pārstāvis pēdējā gada laikā pirms pakalpojuma pieprasīšanas iegādājies nekustamo 

īpašumu pašvaldības administratīvajā teritorijā, personas un viņas likumiskā pārstāvja 

dzīvesvieta var būt deklarēta mazāk par vienu gadu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā.”; 

 

11. 90.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“90. Lai saņemtu pakalpojumu, persona vai personas likumiskais pārstāvis Sociālajā 

dienestā iesniedz: 

90.1. ģimenes ārsta vai ārsta speciālista (pediatra, rehabilitologa, psihiatra, neirologa u.c.) 

izsniegtu izziņu par personas veselības stāvokli, kurā norādīts nepieciešamais pakalpojums; 

90.2.pakalpojuma sniedzēja apliecinājumu sniegt rehabilitācijas pakalpojumu, norādot 

plānoto nodarbību skaitu nedēļā, vienas nodarbības ilgumu un noteikto samaksu par vienu 

nodarbību. 

90.3. citus dokumentus pēc Sociālā dienesta pieprasījuma, ja tie nepieciešami lēmuma 

pieņemšanai.”; 

 



 

 
 

12. 92.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“92. Pakalpojumu piešķir, neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, šādā apmērā: 

92.1. nepilngadīgai personai, kurai noteikta invaliditāte, ar funkcionāliem traucējumiem, 

līdz 5200 euro kalendāra gadā; 

92.2. pilngadīgai personai, kurai noteikta I vai II grupas invaliditāte, ar funkcionāliem 

traucējumiem, līdz 1600 euro kalendāra gadā.”; 

 

13. 93.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“93. Pakalpojumu apmaksā pašvaldība, pamatojoties uz pakalpojuma sniedzēja iesniegtu 

rēķinu, kuram pievienots izraksts par pakalpojuma saņēmēja apmeklējumu, sasniegtajiem 

rezultātiem un turpmākajām rekomendācijām.”; 

 

14. 97.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“97. Lai saņemtu pakalpojumu, persona Sociālajā dienestā iesniedz ārsta izziņu par 

veselības stāvokli, norādot rekomendācijas aprūpei un profilaksei.”; 

 

15. 102.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“102. Lai saņemtu pakalpojumu, persona Sociālajā dienestā iesniedz ārsta izziņu par 

veselības stāvokli, norādot rekomendācijas aprūpei un profilaksei.”. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/          Andrejs Ence 



 

 
 

Saistošo noteikumu Nr.11/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Mārupes novada pašvaldībā ir spēkā esoši Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 28.jūnija saistošie noteikumi Nr.24/2023 “Par 

Mārupes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem 

atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumus.  

 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmā daļa 

nosaka, ka pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, 

ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām 

atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Savukārt, 

saskaņā ar tā paša panta ceturto daļu, pašvaldības, kuras nav 

izveidojušas nepieciešamos sociālo pakalpojumu sniedzējus, slēdz 

līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā vai ar 

citām pašvaldībām par minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un 

samaksu. Šie sociālie pakalpojumi pilnībā vai daļēji tiek finansēti no 

pašvaldības budžeta. 

 

Bērnu tiesību aizsardzība likuma 58.panta pirmā daļa noteic, ka 

likumpārkāpumu profilakses darbu ar bērniem veic pašvaldība 

sadarbībā ar bērnu vecākiem, izglītības iestādēm, valsts policiju, Valsts 

probācijas dienestu, ja bērns ir probācijas klients, sabiedriskajām 

organizācijām un citām iestādēm. 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 5.panta pirmajai daļai, pašvaldība, savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un 

šādu darbību neierobežo likumi. 

 

Mārupes novada Sociālais dienests, ievērojot Mārupes novada 

iedzīvotāju grupu vajadzības un intereses, ir ierosinājis papilnveidot 

Mārupes novada pašvaldības iedzīvotājiem pieejamo sociālo 

pakalpojumu klāstu, ieviešot: 

1. Drošības pogas pakalpojumu, kas ietver cilvēka diennakts uzraudzību, 

neatliekamo palīdzību un psiholoģisko atbalstu, izmantojot īpašu 

saziņas sistēmu – saziņas iekārtu un signālpogu, kas atrodas aprocē vai 

kulonā. Tas paredzēts cilvēkiem, kuri nespēj par sevi parūpēties. 24 

stundu saikne ar zvanu centru garantē drošības sajūtu gan cilvēkam, kurš 

saņem Drošības pogas pakalpojumu, gan viņa tuviniekiem (atrodoties 

darbā, atvaļinājumā, komandējumā, citā dzīves vietā vai pilsētā). 

Pakalpojums tiek nodrošināts 24 stundas diennaktī 7 dienas nedēļā. 

Drošības pogas pakalpojumu var saņemt kopā ar aprūpes mājās 

pakalpojumu vai atsevišķi. 



 

 
 

2. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar 

uzvedības vai atkarības problēmām, iesaistot mērķgrupu bērnu un 

jauniešu atbalsta programmās. 

3. Pilnveidojot sociālās rehabilitācijas pakalpojumu personām ar 

invaliditāti. 

Ievērojot Mārupes novada pašvaldības iedzīvotāju grupu intereses, lai 

pilnveidotu Mārupes novada pašvaldības sociālo pakalpojumu klāstu, 

nepieciešams izdarīt grozījumus Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes 

novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Pašvaldības budžetā 2024.gadā Saistošo noteikumu izpildes 

nodrošināšanai paredzēti  650 000 euro. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums labvēlīgi ietekmēs iedzīvotāju 

mērķgrupu veselību. 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums var radīt labvēlīgu ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi un konkurenci. 

 

  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

 Administratīvās procedūras netiek mainītas. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

 Saistošie noteikumi izstrādāti pašvaldības autonomajai funkcijai, kas 

noteikta Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā – nodrošināt 

iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju 

saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Atbilstoši 

Pašvaldību likuma 5.pantam, pašvaldība realizējusi brīvprātīgās 

iniciatīvas, papildinot sociālo pakalpojumu pieejamību. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada Sociālais 

dienests, sociālos pakalpojumus nodrošina Sociālo pakalpojumu 

sniedzējs ar kuru Mārupes novada Sociālais dienests un/vai 

pakalpojuma saņēmējs noslēdzis līgumu par pakalpojuma sniegšanu un 

samaksu. 

Sociālo pakalpojumu apmaksu veic Mārupes novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

Saistošo noteikumu projekta izstrādē piedalījusies biedrība “Kopā savā 

novadā”. 



 

 
 

ar privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 4.aprīļa līdz 18.aprīlim 

publicēts pašvaldības mājas lapā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.   

Noteiktajā termiņā saņemti šādi privātpersonu viedokļi: 

1. Izteikts priekšlikums Saistošo noteikumu projekta 88.punktā 

paredzēt, ka sociālās rehabilitācijas pakalpojumu personām ar 

invaliditāti piešķir izvērtējot personas individuālās vajadzības. 

Viedoklis izvērtēts un nolemts atbalstīt, izsakot Saistošo noteikumu 

projekta 88.punktu šādā redakcijā: 

“88. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums personām ar invaliditāti 

(turpmāk šīs nodaļas ietvaros – pakalpojums) ir pasākumu kopums, 

kas, atbilstoši personas individuālajām vajadzībām, vērsts uz personas 

sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošanu (fizisko vai psiholoģisko 

spēju atjaunošana vai uzturēšana, pašaprūpes, ikdienas aktivitāšu un 

sociālo prasmju attīstīšana), lai nodrošinātu viņas iekļaušanos 

sabiedrībā, ko sniedz Sociālo pakalpojumu reģistrā reģistrēts 

pakalpojumu sniedzējs vai sertificēts funkcionālais speciālists (mākslas 

terapeits, fizioterapeits, ergoterapeits, audiologopēds, reitterapeits), 

smilšu spēles terapijas speciālists vai psihologs.”. 

2. Izteikts priekšlikums izteikt 90.punktu šādā redakcijā: 

“90. Lai saņemtu pakalpojumu, persona vai personas likumiskais 

pārstāvis Sociālajā dienestā iesniedz: 

90.1. ģimenes ārsta vai ārsta speciālista (pediatra, rehabilitologa, 

psihiatra, neirologa u.c.) izsniegtu izziņu par personas veselības 

stāvokli, kurā norādīts nepieciešamais pakalpojums; 

90.2.pakalpojuma sniedzēja apliecinājumu sniegt rehabilitācijas 

pakalpojumu, norādot plānoto nodarbību skaitu nedēļā, vienas 

nodarbības ilgumu un noteikto samaksu par vienu nodarbību. 

90.3. citus dokumentus pēc Sociālā dienesta pieprasījuma, ja tie 

nepieciešami lēmuma pieņemšanai. " 

Priekšlikuma atbalstīts, izskatot Saistošo noteikumu 90.punktu 

piedāvātajā redakcijā. 

3. Izteikts priekšlikums 93.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“93. Pakalpojumu apmaksā pašvaldība, pamatojoties uz pakalpojuma 

sniedzēja iesniegtu rēķinu, kuram pievienots izraksts par pakalpojuma 

saņēmēja apmeklējumu, sasniegtajiem rezultātiem un turpmākajām 

rekomendācijām.” 

Priekšlikums atbalstīts, izsakot Saistošo noteikumu 93.punktu 

piedāvātajā redakcijā. 

4. Izteikts priekšlikums izskatīt iespēju personām ar invaliditāti 

"Pakalpojumu grozā" iekļaut arī reģistrētus sporta un  interešu 

izglītības pakalpojumus, ja tas veicina personas ar invaliditāti 

fizisko vai psiholoģisko spēju atjaunošana vai uzturēšana, 

pašaprūpes, ikdienas aktivitāšu un sociālo prasmju attīstīšana, lai 

nodrošinātu viņas 

iekļaušanos sabiedrībā. 

Priekšlikums izvērtēts un nolemts to noraidīt, jo interešu izglītība nav 

atzīstama par sociālās rehabilitācijas pakalpojumu. Saskaņā ar Mārupes 

novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija saistošajiem 

noteikumiem Nr.35/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības programmu īstenošanā” 6.punktu, no līdzfinansējuma 

maksas par profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu 



 

 
 

apguvi Mārupes Mūzikas un mākslas skolā, Babītes Mūzikas skolā un 

Mārupes novada Sporta skolā ir atbrīvoti izglītojamie ar invaliditāti. 

5. Izteikts priekšlikumus papildināt Saistošo noteikumu 88.punkta 

redakciju ar ārstniecības personu un izglītības iestāžu atbalsta 

personāla sniegtiem pakalpojumiem (speciālais pedagogs, skolotājs 

logopēds, audiologopēds, ABA terapeits, montesorī speciālists u.c., 

ja tas spēj uzlabot personas ar funkcionāliem traucējumiem 

prasmes). 

Priekšlikums izvērtēts un nolemts to noraidīt, jo sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus ir tiesīgas sniegt tikai Sociālo pakalpojumu 

reģistrā reģistrētas personas. Speciālais pedagogs un skolotājs logopēds 

ir izglītības iestādes atbalsta personāls, kuru sniegto pakalpojumu 

pieejamību ir pienākums nodrošināt izglītības iestādei. Savukārt, 

audiologopēda, montesori speciālista un ABA terapeita pakalpojumi, 

saskaņā ar Saistošajiem noteikumiem, tiek apmaksāti kā sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi, ja minētie speciālisti ir reģistrēti Sociālo 

pakalpojumu reģistrā.   

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.13 

  Par saistošo noteikumu Nr.12/2024 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu 

rotaļu un sporta laukumos” apstiprināšanu    

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu, kas nosaka, ka dome 

izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu, un 45.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 

17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmumprojektu “Par saistošo noteikumu Nr.12/2024 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības 

bērnu rotaļu un sporta laukumos” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs 

Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis 

Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav,  

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12/2024 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības 

bērnu rotaļu un sporta laukumos”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.12/2024 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta 

laukumos” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un 

atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.12/2024 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta 

laukumos” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/                Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā  juriste  L. Liepiņa 

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.12/2024 

Mārupē 
 

Apstiprināti  

ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.13 

(sēdes protokols Nr.8)  

 

Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

45.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I.   Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kāda jāievēro Mārupes novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) īpašumā esošos publiskai lietošanai paredzētajos bērnu 

rotaļu un sporta laukumos (turpmāk – laukumi) saskaņā ar šo noteikumu pielikumu. 

2. Laukums šo noteikumu izpratnē ir ierobežota un nožogota vai nenožogota vieta ar vai bez 

speciāli ierīkotas pamatnes, kur atrodas viena vai vairākas rotaļu vai sporta iekārtas, arī 

rampas. Laukuma sastāvā ietilpst apgaismojums, stādījumi, būves un to elementi, kā arī 

aprīkojums. 

3. Laukumi ir izveidoti un ierīkoti Mārupes novada iedzīvotāju un viesu aktīvai atpūtai, 

veselības nostiprināšanai, kā arī fiziskās un garīgās attīstības veicināšanai. 

4. Laukumi ir brīvi pieejami, izņemot pašvaldības organizētu vai saskaņotu pasākumu laikā. 

Laukumi pieejami apmeklētājiem šo noteikumu pielikumā noteiktajā darba laikā. 

5. Laukumu izmantošana ir bezmaksas, ja normatīvie akti nenosaka citādi.  

 

II.  Kārtības noteikumi laukumos 

6. Laukuma apmeklētāja pienākumi: 

6.1. ievērot laukuma aprīkojuma izmantošanas un lietošanas noteikumus, izvietotās 

aizlieguma un brīdinājuma zīmes; 

6.2. lietot ķiveres un cita veida aizsarginventāru atbilstoši sporta veidam; 

6.3. atbildēt par laukumā nogādātajām personiskajām mantām; 

6.4. ievērot pašvaldības atbildīgo darbinieku vai pašvaldības policijas darbinieku norādījumus; 

6.5. ievērot sabiedriskās kārtības, sanitārās tīrības, ugunsdrošības un vides aizsardzības 

normas. 

7.  Laukuma apmeklētājam laukumā ir aizliegts: 

7.1. ienest stikla taru, sprādzienbīstamus, viegli uzliesmojošus priekšmetus vai vielas; 

7.2. ienest un izmantot jebkura veida pirotehnikas priekšmetus, lāpas, dūmu sveces; 

7.3. ievest dzīvniekus; 

7.4. bojāt vai patvaļīgi pārvietot laukuma aprīkojumu vai tur izvietot jebkādas citas 

konstrukcijas; 



 

 
 

7.5. braukt ar velosipēdu, skrituļdēli, skrituļslidām un skrejriteni, izņemot laukumus, kuri ir 

paredzēti velosipēdiem, skrituļdēļiem, skrituļslidām un skrejriteņiem; 

7.6. lietot aprīkojumu, kas neatbilst vecumam, kuram attiecīgais aprīkojums paredzēts; 

7.7. lietot izvietotās ierīces, neievērojot ražotāja instrukciju; 

7.8. traucēt pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņu sporta nodarbību norisi, citus 

apmeklētājus, apdraudēt savu vai citu apmeklētāju drošību un veselību; 

7.9. atrasties laukumā ārpus šo noteikumu pielikumā norādītā laukuma darba laika; 

7.10. piegružot laukumu vai apzīmēt tā aprīkojumu. Laukuma apmeklētājs izmanto 

laukumu atpūtai, sportam, veselības nostiprināšanai, kā arī fiziskās un garīgās attīstības 

veicināšanai.  

8. Pašvaldības institūcijas nodrošina laukumu uzturēšanu lietošanas kārtībā atbilstoši normatīvo 

aktu  prasībām. 

9. Pašvaldības institūcija, kurai nodots valdījumā attiecīgais laukums, izvieto pie ieejas katrā 

laukumā, vai, ja laukums nav nožogots, labi redzamā vietā, iekšējās kārtības noteikumus.  

10. Teritoriju apkalpojošiem transportlīdzekļiem pa laukumiem atļauts pārvietoties tikai ar 

atbildīgās pašvaldības institūcijas saskaņojumu. 

 

III. Atbildība par noteikumu pārkāpumiem 

11. Šo noteikumu ievērošanas kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu par pārkāpumiem 

līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvo 

pārkāpumu lietas izskata pašvaldības Administratīvā komisija. 

12. Par noteikumu 7.punkta apakšpunktu pārkāpšanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 

divām līdz septiņdesmit naudas soda vienībām. 

 

IV.  Nobeiguma noteikumi 

13. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” 

14. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 

24.novembra saistošie noteikumi Nr. 25/2021 "Par kārtību Mārupes novada pašvaldības 

bērnu rotaļu un sporta laukumos". 

 

 

Pašvaldības  domes priekšsēdētājs                              /paraksts                                Andrejs Ence 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

PIELIKUMS 

Mārupes novada pašvaldības 2024. gada 24.aprīļa  

saistošajiem noteikumiem Nr.12/2024  

"Par kārtību Mārupes novada pašvaldības  

bērnu rotaļu un sporta laukumos" 

 

Mārupes novada pašvaldības īpašumā esošie publiskai lietošanai paredzētie  

bērnu rotaļu un sporta laukumi, un to darba laiki: 

 

N.p.k. Nosaukums (ja tāds ir piešķirts), adrese Darba laiks 

1.  Piņķu multifunkcionālais stadions, Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes novads 

08-22 

2.  “Loki”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

3.  Laimdotas iela 1, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

4.  “Priežuparks”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

5.  “Zaļais laukums”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads (Corocord 

tīkls) 

00-24 

6.  “Zaļais laukums”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads  

(pie Babītes un Salas pagastu pārvaldes ēkas) 

00-24 

7.  Kalna iela 20, Brīvkalni, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

8.  Rožu iela 4, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

9.  Sila iela 14, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

10.  Liepu aleja 17, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

11.  “Mildas” Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

12.  “Krēsliņi”, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads 00-24 

13.  Rotaļu laukums Dzilnuciemā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējuma Nr. 

8048 007 0330), Babītes pagasts, Mārupes novads 

00-24 

14.  Jaunmārupes muzikālais mežs, “Ūdensrozes”, Jaunmārupe, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads 

00-24 

15.  Segliņu ielas bērnu laukums, “Sprosti-1”, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads 

00-24 

16.  Jaunmārupes skeitparks, Mazcenu aleja 3/1,  Jaunmārupe, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads 

07-23 

17.  Skultes stadions, Skultes iela 20, Skulte, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

07-23 

18.  Skultes bērnu laukums, Skultes iela 30, Skulte, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

19.  Meldriņu ielas bērnu laukums, Meldriņu iela 3, Mārupe, Mārupes novads 00-24 

20.  Dreimaņu ielas jauniešu centrs, Dreimaņu iela 12, Mārupe, Mārupes 

novads 

00-24 

21.  Konrādu ielas skvērs, Konrādu iela 7, Mārupe, Mārupes novads 00-24 

22.  Liepkalnu ielas bērnu laukums, Liepkalnu iela 3B, Mārupe, Mārupes 

novads 

00-24 

23.  Gerberu ielas sporta laukums, Gerberu iela 1, Mārupe, Mārupes novads 08-22 

24.  Tīraines ielas skvērs, Tīraines iela 14, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

25.  Viršu ielas A laukums, Viršu iela 20, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

26.  Viršu ielas B laukums, Viršu iela 20, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

27.  Viršu ielas C laukums, Viršu iela 20, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

07-23 



 

 
 

28.  Pavasaru bērnu laukums, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Mārupes novads 00-24 

29.  Bērnu rotaļu laukums “Ūdensrozes”, “Ūdensrozes”, Jaunmārupe, 

Mārupes pagasts, Mārupes novads 

00-24 

30.  Profesionālais āra futbola laukums, Rīgas iela 1C, Piņķi, Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

08-22  

31.  Sporta laukumi (skeitparka laukums, strītbola laukums, pludmales 

volejbola laukums, āra spēka trenažieru laukums) nekustamajā īpašumā 

,,Babītes ciems – 1”, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 

00-24 

32.  Āra badmintona laukums, Sila iela 14, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

33.  Sporta laukumi (pludmales volejbola laukums, strītbola laukums, 

trenažieru laukums, āra spēka trenažieru laukums, āra galda tenisa 

laukums) nekustamajā īpašumā ,,Loki”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

34.  Futbola laukums ,,Krēsliņi”, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads 00-24 

35.  Āra tenisa galda laukums, Kalna ielā 20, Brīvkalni, Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

00-24 

36.  Mārupes Valsts ģimnāzijas stadions, Kantora ielā 97, Mārupe, Mārupes 

novads 

08-22 

37.  Jaunmārupes pamatskolas stadions, Īvju ielā 5/7, Jaunmārupe, Mārupes 

pagasts,  Mārupes novads 

08-22 

38.  Mārupes pamatskolas stadions, Viskalnu ielā 7, Tīraine, Mārupes pagasts, 

Mārupes novadā 

08-22 

39.  Vingrošanas iekārtas, Tīraines dārzi 6, Mārupes pagasts, Mārupes novads 07-22 

40.  Tīraines "Pump truck" trase, "Laukkalniņi", Tīraine, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads 

07-23 (01.04.-

30.10.); 

08-23 (01.11.-

31.03.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Saistošo noteikumu Nr. 12/2024 "Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu 

rotaļu un sporta laukumos"  paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Mārupes novada pašvaldībā ir spēkā esoši Mārupes novada pašvaldības 

domes 2021.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.25/2021 “Par 

kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos”, 

kuru izdošanas pamatojums ir likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās 

daļas 4.punkts. 

Likums “Par pašvaldībām” zaudējis spēku 2023.gada 1.janvārī. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu, dome izvērtē 

uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši 

šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Ņemot vērā, iepriekš minēto, Mārupes novada pašvaldības domes 

2021.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.25/2021 “Par kārtību 

Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos” 

nepieciešams izdot jaunā redakcijā, atbilstoši Pašvaldību likuma 45.panta 

pirmās daļas 2.punktā ietvertajam pilnvarojumam. 

2. Fiskālā 

ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Laukumu izmantošana ir bezmaksas. 

Laukumu uzturēšanas izmaksas tiek segtas no Mārupes novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanu, lai nodrošinātu Saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā 

ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Saistošajiem noteikumiem ir pozitīva ietekme uz iedzīvotāju veselību. 

Saistošajiem noteikumiem nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi vai 

konkurenci pašvaldības teritorijā.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ievērošanas kontroli un administratīvā pārkāpuma 

procesu par noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma 

lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvo pārkāpumu 

lietas izskata pašvaldības Administratīvā komisija. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Labiekārtoti laukumi veicinās pašvaldības autonomo funkciju realizāciju 

– veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību bērniem un jauniešiem. 

Saistoši noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas institūcijas vai jaunas darba vietas.   



 

 
 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada pašvaldības 

Centrālā pārvalde, pašvaldības izpilddirektors un Mārupes novada 

pašvaldības policija.  

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 9.aprīļa līdz 23.aprīlim 

publicēts pašvaldības mājas lapā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.   

   

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/                         Andrejs Ence

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.14 

Par saistošo noteikumu Nr.13/2024 “Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 

12.klašu absolventiem” apstiprināšanu 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības izdot 

saistošos noteikumus autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildes nodrošināšanai, un, 

ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu Nr.13/2024 “Par naudas 

balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 

15 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Andrejs 

Ence, Valdis Kārkliņš),  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.13/20247 “Par naudas balvu vispārējo izglītības 

iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus 

Nr.13/2024 “Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem” 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, izvērtēšanai un atzinuma 

sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

saistošos noteikumus Nr.13/2024 “Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 

12.klašu absolventiem”  publicēt oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā  juriste L. Liepiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.13/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.14  

(sēdes protokols Nr.8)  
 

Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem 

 
Izdoti saskaņā ar 

   Pašvaldību likuma 

 44.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – 

Pašvaldība) piešķir naudas balvas vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem 

par labām un teicamām sekmēm, absolvējot izglītības iestādi (turpmāk – naudas balva). 

2. Naudas balvas piešķiršanas mērķis ir veicināt izglītojamo sasniegt augstus sasniegumus 

mācībās. 

3. Naudas balvas piešķir no Pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes (turpmāk – 

Pārvalde) budžeta līdzekļiem. 

 

II. Naudas balvas piešķiršanas kārtība 

4. Naudas balvu piešķir Pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 9. un 12. klašu absolventiem 

un Mārupes novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu deklarētiem citas 

Latvijas Republikas pašvaldības (turpmāk – citas pašvaldības) vispārējās izglītības iestāžu 

9. un 12. klašu absolventiem, ja absolventa vidējais sekmju vērtējums gadā nav zemāks par 

8 (astoņām) ballēm un nevienā mācību priekšmetā nav vērtējuma, kas ir zemāks par 7 

(septiņām) ballēm.   

5. Šo saistošo noteikumu 4.punktā noteiktajiem nosacījumiem atbilstoši vispārējās izglītības 

iestāžu:  

5.1. 9.klašu absolventiem piešķir naudas balvu 50 euro (piecdesmit euro) vērtībā, pēc 

nodokļu nomaksas; 

5.2. 12.klašu absolventiem piešķir naudas balvu 75 euro (septiņdesmit pieci euro) apmērā, 

pēc nodokļu nomaksas. 

6. Šo saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumiem atbilstoši Pašvaldības vispārējās izglītības 

iestāžu 9. un 12.klašu absolventi papildu 5.punktā noteiktajai naudas balvai saņem 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja parakstītu diplomu. 

7. Pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu direktori līdz katra mācību gada beigām iesniedz 

Pārvaldē 9. un 12.klašu absolventu sarakstu, ar kuru apliecina absolventu atbilstību šo 

saistošo noteikumu 4.punktā noteiktajiem naudas balvas piešķiršanas nosacījumiem, un 



 

 
 

pievieno katra sarakstā iekļautā izglītojamā iesniegumu, vai viņa likumiskā pārstāvja 

iesniegumu, kurā norādīts kredītiestādes konta numurs. 

8. Pārvaldei ir tiesības pārbaudīt sarakstā norādītās ziņas un nepieciešamības gadījumā 

pieprasīt papildu informāciju. 

9. Pārvaldes vadītājs, pamatojoties uz Pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu direktora 

iesniegto informāciju, pieņem lēmumu par naudas balvas piešķiršanu.   

10. Pārvalde līdz kalendāra gada 1.jūnijam Pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv publicē 

uzaicinājumu šo saistošo noteikumu 4.punkta prasībām atbilstošiem citas pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem pretendēt uz 5.punktā minētās naudas balvas 

saņemšanu.  

11. Citas pašvaldības vispārējās izglītības iestādes absolvents vai viņa likumiskais pārstāvis 

līdz kalendāra gada 31.augustam iesniedz Pārvaldē iesniegumu, kurā norādīts 

kredītiestādes konta numurs un pievienots attiecīgās vispārējās izglītības iestādes direktora 

apliecinājums par absolventa atbilstību šo saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumiem. 

12. Pārvalde pārbauda 11.punktā minētajā iesniegumā norādīto informāciju un, ja absolvents 

atbilst 4.punktā noteiktajiem nosacījumiem, Pārvaldes vadītājs pieņem lēmumu par naudas 

balvas piešķiršanu. 

13. Ja citas pašvaldības vispārējās izglītības iestādes absolvents vai viņa likumiskais pārstāvis 

nav iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus saskaņā ar 11.punktu, iesniegtajos 

dokumentos nav atrodama visa lēmuma izdošanai nepieciešamā informācija, Pārvalde 

informē par to absolventu vai viņa likumisko pārstāvi un nosaka termiņu trūkumu 

novēršanai. 

14. Ja absolvents neatbilst šo saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumiem vai nav novērsis 

13.punktā minētos trūkums, Pārvalde pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt naudas balvu. 

15. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa izmaksā naudas balvu 

desmit darba dienu laikā pēc Pārvaldes vadītāja lēmuma izdošanas, veicot pārskaitījumu 

uz absolventa vai viņa likumiskā pārstāvja norādīto kredītiestādes norēķinu kontu, 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā un kārtībā par izmaksājamo summu aprēķinot 

iedzīvotāju ienākumu nodokli. 

 

III.  Noslēguma jautājumi 

16. Pārvaldes lēmumus var apstrīdēt pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas 

komisijai. 

17. Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijas lēmumus var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā. 

18. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs          /paraksts/    Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 

 
 

 

Saistošo noteikumu Nr.13/2024 

“Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem” paskaidrojuma 

raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu  mērķis ir veicināt vispārējo izglītības iestāžu 

izglītojamo augstus sasniegumus mācībās, piešķirot naudas balvas 

vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem par labām un 

teicamām sekmēm, absolvējot izglītības iestādi. 

 

Pašvaldību likuma 5.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un 

šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes 

kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība. 

 

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no 

Pašvaldību likuma 44.panta otrās daļas, kas noteic, ka dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu izpildei Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 

budžetā paredzēti 23275 euro (divdesmit trīs tūkstoši divi simti 

septiņdesmit pieci euro). 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums tieši neietekmēs iedzīvotāju 

veselību,  uzņēmējdarbības vidi un konkurenci. 

  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde. 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes lēmumus var apstrīdēt Mārupes 

novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijā. 

Mārupes novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas 

komisijas lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

 

Galvenie procedūras posmi un izglītojamam vai izglītojamā 

likumiskajam pārstāvim veicamās darbības noteiktas Saistošajos 

noteikumos. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

 Saistošie noteikumi izstrādāti kā pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva 

atbilstoši Pašvaldību likuma 5.pantam. Saistošie noteikumi neietekmēs 

pašvaldības autonomo funkciju izpildi. 



 

 
 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas darba vietas.   

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde, apbalvojumu izmaksu veic Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa.   

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projektu izstrādājusi darba grupa, no 2024.gada 

19.marta līdz 2.aprīlim publicēts pašvaldības mājas lapā sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. Iedzīvotāju viedokļi iepriekš noteiktajā termiņā 

nav saņemti. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/               Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.15 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 27.martā saņemts biedrības “Latvijas Volejbola 

federācija”, reģ. nr.40008023463 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts ar 

Nr.1/2.1-3/1458, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētās sportistes E. B. (volejbols), 

personas kods [..], dalībai sacensībās “Easter Volley 2024 International Tournament”, Itālijā, 

2024.gada 28.-30.martā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Volejbola federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2010.gada 29.decembra. 

2. E. B., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2021.gada 

6.decembra.   

3. Volejbols ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu volejbols ir iekļauts 

Vasaras olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas E. B. piedalījusies: 

4.1. Latvijas Jaunatnes čempionātā U-14 2022/2023, Latvijā, 2023.gada 20.maijā, 

iegūta 1.vieta; 

4.2. Latvijas Jaunatnes čempionātā U-15 2022/2023, Latvijā, 2023.gada 30.aprīlī, iegūta 

3.vieta. 

 5. E. B. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījusies: 

5.1. Latvijas kausa izcīņā U-14 2023, Latvijā, 2022.gada 17.decembrī, iegūta 1.vieta; 

5.2. Optibet nacionālajā līgā sievietēm 2022/2023, Latvijā, 2023.gada 19.februārī, 

iegūta 2.vieta. 

6. Sacensību “Easter Volley 2024 International Tournament”, Itālijā, 2024.gada 28.-

30.martā, paredzamie izdevumi sastāda 342,00 euro, kurus veido ceļa izdevumi. 

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes E. B. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācija. Sportiste, kura pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu 



 

 
 

un viņas pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā 

vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos un laika periodā līdz 

3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-

3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta 

organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 342 euro (trīs simti četrdesmit divi euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta 

organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā 

norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas 

līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm  

„par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds 

Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Volejbola federācija”, reģ. nr.40008023463, finansiālu atbalstu 

342 euro (trīs simti četrdesmit divi euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās 

pārstāvētās sportistes E. B., personas kods [..], dalību sacensībās “Easter Volley 2024 

International Tournament”, Itālijā, 2024.gada 28.-30.martā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas 

Volejbola federācija”, reģ. nr.40008023463, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.16 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 27.martā saņemts un 4.aprīlī papildināts biedrības 

“Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221 (turpmāk – Sporta organizācija), 

pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1455 un  Nr.1/2.1-3/1551, ar lūgumu piešķirt finansiālu 

atbalstu tās pārstāvētās sportistes E. P., personas kods [..], dalībai sacensībās “ELITE Cheerleading 

Championship”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 16.-20.maijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Karsēju sporta federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju 

padomes reģistrā kopš 2018.gada 21.maija. 

2. E. P., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2019.gada 

1.decembra.   

3. Karsēju sports ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu karsēju sports nav 

iekļauts olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas E. P. piedalījusies sacensībās 

“Estonian Open Cheerleading Championship 2023”, Igaunijā, 2023.gada 9.decembrī, iegūta 

1.vieta. 

 5. E. P. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījusies: 

5.1. Latvijas Karsēju sporta čempionātā 2023, Siguldā, Latvijā, 2023.gada 18.martā, iegūta 

1.vieta; 

5.2. Latvijas Karsēju sporta čempionātā 2022, Siguldā, Latvijā, 2022.gada 7.maijā, iegūta 

2.vieta; 

5.3. Sacensībās “Estonian Open Cheerleading Championship 2022”, Igaunijā, 2022.gada 

10.decembrī, iegūta 2.vieta. 

6. Sacensību “ELITE Cheerleading Championship”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 16.-

20.maijā, paredzamie izdevumi sastāda 425,00 euro, kurus veido: 

 6.1. ceļa izdevumi – 190,00 euro; 

6.2. dalības maksas izdevumi – 65,00 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi –  170,00 euro.  

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes E. P. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 



 

 
 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācija. Sportiste, kura pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu 

un viņas pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā 

vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-3.vieta) vietējas nozīmes sacensībās, bet laika periodā līdz 

3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-

3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta 

organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 250 euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta 

organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas, dalības maksas izdevumus un daļēji (50% apmērā) segt 

naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu 

maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm 

„par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds 

Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, finansiālu 

atbalstu 250 euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

tās pārstāvētās sportistes E. P., personas kods [..], dalību sacensībās “ELITE Cheerleading 

Championship”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 16.-20.maijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas 

Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.17 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 14.martā saņemts un 4.aprīlī papildināts biedrības 

“Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221 (turpmāk – Sporta organizācija), 

pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1275, un Nr.1/2.1-3/1551, ar lūgumu piešķirt finansiālu 

atbalstu tās pārstāvētās sportistes K K., personas kods [..], dalībai sacensībās “ELITE Cheerleading 

Championship”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 16.-20.maijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Karsēju sporta federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju 

padomes reģistrā kopš 2018.gada 21.maija. 

2. K. K., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2019.gada 

14.marta.   

3. Karsēju sports ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu karsēju sports nav 

iekļauts olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas K. K. piedalījusies Latvijas Karsēju 

sporta čempionātā 2023, Siguldā, Latvijā, 2023.gada 18.martā, iegūta 1.vieta. 

 5. K. K. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījusies Latvijas Karsēju sporta čempionātā 2022, Siguldā, Latvijā, 2022.gada 7.maijā, iegūta 

2.vieta. 

6. Sacensību “ELITE Cheerleading Championship”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 16.-

20.maijā, paredzamie izdevumi sastāda 445,00 euro, kurus veido: 

 6.1. ceļa izdevumi – 220,00 euro; 

6.2. dalības maksas izdevumi – 65,00 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi –  160,00 euro.  

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes K. K. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācija. Sportiste, kura pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu 

un viņas pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā 

vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos un laika periodā līdz 



 

 
 

3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-

3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta 

organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 365 euro (trīs simti sešdesmit pieci euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta 

organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas, dalības maksas izdevumus un daļēji (50% apmērā) segt 

naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu 

maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm 

„par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds 

Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, finansiālu 

atbalstu 365 euro (trīs simti sešdesmit pieci euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar tās pārstāvētās sportistes K. K., personas kods [..], dalību sacensībās “ELITE 

Cheerleading Championship”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 16.-20.maijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto 

pasākumu, iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus 

biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, uz tās rēķinā 

norādīto kontu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.18 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai   

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 21.martā saņemts biedrības “Mārupes karatē 

klubs”, reģ. nr.50008322091 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-

3/1374, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Sporta organizācija Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 2023.gada 2.februārī 

un tās juridiskā adrese ir Daugavas iela 29A, Mārupe, Mārupes nov., LV-2167. 

2. Sporta organizācijas pamatdarbības vieta ir sporta klubs „Motivācija”, Daugavas iela 

29A, Mārupe, Mārupes nov., LV-2167. 

3. Sporta organizācija nodrošina sporta aktivitātes 39 (trīsdesmit deviņiem) pastāvīgiem 

apmeklētājiem, no kuriem 35 (trīsdesmit pieci) vismaz vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas 

deklarēti Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

4. Sporta organizācija veicina Mārupes novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu 

un sporta attīstību Mārupes novadā. 

5. Sporta organizācija īsteno licencētu interešu izglītības programmu (licences Nr. Nr. 

09/2023). 

6. Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas Karatē federācija” juridiskā biedre. 

7. Sporta organizācija iepriekš nav saņēmusi finansiālu atbalstu. 

8. Sporta organizācijai nav neizpildītu saistību pret Mārupes novada pašvaldību un tai nav 

nodokļu parāds pret Mārupes novada pašvaldību un valsti. 

   

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 20.punktu, atbilstoši pašvaldības kārtējā gada budžeta 

iespējām, Organizācijas var saņemt finansiālu atbalstu savas darbības nodrošināšanai, 

nepārsniedzot 28,- EUR (divdesmit astoņi euro) mēnesī, uz vienu Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā vismaz vienu gadu deklarēto personu, kurai Organizācija vismaz vienu 

gadu nodrošina sporta aktivitātes. To pašu Saistošo noteikumu 22. punkts noteic, ka, lai saņemtu 

finansiālu atbalstu Organizācijas pilnvarotais pārstāvis divas reizes gadā (par periodu no 1. janvāra 

līdz 31. maijam iesniedz pieteikumu līdz kalendārā gada 1. jūlijam, par periodu no 1. jūnija līdz 

31. decembrim iesniedz pieteikumu līdz nākamā kalendārā gada 1. februārim) iesniedz Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldē pieteikumu saskaņā ar 2.pielikumu. 

Izvērtējot konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta 

organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai, 

jo tā atbilst Saistošo noteikumu 19.punktā noteiktajiem nosacījumiem, lai pretendētu uz minēto 

atbalstu, kā arī ir iesniegusi Saistošajiem noteikumiem atbilstošu pieteikumu un atskaiti par 

iepriekš piešķirto finansiālo atbalstu. 



 

 
 

Pārbaudes rezultātā, konstatējot, ka Sporta organizācija iepriekš minētajā periodā 

nodrošinājusi sporta aktivitātes 35 (trīsdesmit pieciem) Mārupes novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vismaz vienu gadu deklarētam Sporta organizācijas apmeklētājam, 

Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 

20.punktu ir piešķirams finansiāls atbalsts 4 900 euro (četri tūkstoši deviņi simti euro) apmērā, 

atļaujot to izlietot: treniņu telpu vai vietas un inventāra nomai, sporta sacensību inventāra iegādei, 

dalības maksai sacensībās, sportistu un komandu licencēm, vienotu formas tērpu izgatavošanai par 

pašvaldības simboliku, sacensību organizēšanai, transporta izmaksām nokļūšanai līdz sacensību 

vietai un atpakaļ, treneru atalgojumam. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 25.punktam, Sporta organizācijai ir pienākums par katru 

piešķirto finansiālo atbalstu, sešu mēnešu laikā pēc atbalsta piešķiršanas, bet ne vēlāk kā pirms 

atkārtota finansiāla atbalsta pieprasīšanas, iesniegt atskaiti un izdevumu attaisnojošus dokumentus. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un Saistošo 

noteikumu 8., 19., 20. un 21.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”, atklāti balsojot ar 

17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga 

Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav,  „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Mārupes karatē klubs”, reģ. nr.50008322091, finansiālu atbalstu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai 4 900 euro (četri tūkstoši deviņi simti euro) apmērā, 

par periodu no 2024.gada 1.janvāra līdz 31.maijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā 

pārskaitīt finansiālo atbalstu uz biedrības “Mārupes karatē klubs”, reģ. nr.50008322091, 

pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, konta Nr. 

LV54HABA0551054146579, HABALV22). 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.19 

Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 21.martā saņemts fizisku personu apvienības 

“Mārupes novada iedzīvotāji” (turpmāk – Fizisku personu apvienība) pārstāvja I. Š., personas kods 

[..], pieteikums, reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/1392, ar lūgumu piešķirt Fizisku personu apvienībai 

pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot āra futbola 

laukumu, Rīgas ielā 1c, Piņķos par samazinātu nomas maksu. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Fizisku personu apvienības pārstāvis I. Š. pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga 

dzīvesveida veicināšanai ir iesniedzis 28 (divdesmit astoņu) personu vārdā, no kurām 18 

(astoņpadsmit) personas savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. I. Š. personas kods [..]; 

1.2. G. M. personas kods [..]; 

1.3. E. M. personas kods [..]; 

1.4. R. B. personas kods [..]; 

1.5. I. P. personas kods [..]; 

1.6. E. B. personas kods [..]; 

1.7. A. B. personas kods [..]; 

1.8. B. R. personas kods [..]; 

1.9. J. O. personas kods [..]; 

1.10. E. V. personas kods [..]; 

1.11. I. Š. personas kods [..]; 

1.12. A. B. personas kods [..]; 

1.13. M. B. personas kods [..]; 

1.14. V. M. personas kods [..]; 

1.15. J. R. personas kods [..]; 

1.16. G. K. personas kods [..]; 

1.17. M. K. personas kods [..]; 

1.18. R. K. personas kods [...]; 

1.19. L. Š. personas kods [..];  

1.20. E. G. personas kods [..];  

1.21. D. T. personas kods [..];  

1.22. P. V. personas kods [..];  

1.23. M. S. personas kods [..]; 

1.24. Ģ. J. personas kods [..]; 

1.25. E. P. personas kods [..]; 

1.26. J. Š. personas kods [..]; 

1.27. E. G. personas kods [..]; 

1.28. S. Ū. personas kods [..]. 

2. Fizisku personu apvienība nepiedalās vietējas nozīmes sacensībās. 



 

 
 

3. Babītes Sporta kompleksa vadītājs G. Reika apliecinājis, ka āra futbola laukums, Rīgas 

ielā 1c, Piņķos pieejams no 2024.gada 1.maija līdz 2024.gada 30.septembrim, otrdienās un 

ceturtdienās no plkst.20.00 līdz plkst.21:30, ja nav plānoti citi pasākumi un nodarbības. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 

to garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Fizisku personu apvienībai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.2. un 30.2.apakšpunktu, jo tā ir fizisku personu 

apvienība, kurā ir apvienojušās ne mazāk kā 16 personas no kurām vismaz pusei dalībnieku 

dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Fizisku personu apvienības atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Fizisku personu apvienībai saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. 

un 31.punktu ir piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot 

āra futbola laukumu, Rīgas ielā 1c, Piņķos par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā no 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta domes sēdes lēmuma Nr.2, Pielikumā 

Nr.3 norādītās nomas maksas par 1 stundu 73.17 euro bez PVN, treniņu novadīšanai, 

nepārsniedzot 2 reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un 

vietēja mēroga sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp 

uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, pamatojoties uz Saistošo 

noteikumu 8., 28., 29.2., 30.2. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai”, atklāti balsojot ar  17 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, 

Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga 

Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav,  „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Mārupes novada iedzīvotāji” tiesības izmantot āra 

futbola laukumu, Rīgas ielā 1c, Piņķos par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā 

ar Babītes Sporta kompleksu saskaņotajā laikā. 

2. Babītes Sporta kompleksa vadītājam G.Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “Mārupes novada iedzīvotāji” pārstāvi I. Š., personas kods [..], 

saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.20 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 5.aprīlī saņemts SIA “GRM”, reģ. nr.40203424011 

(turpmāk – Pretendents), pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1571, ar lūgumu piešķirt 

līdzfinansējumu sporta sacensību organizēšanai golfa sacensību “European Mid-Amateur Ladies 

& Men’s Championship 2024”  organizēšanai “Jurmala Golf Club & Hotel”, Golfa ielā 1, Piņķos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, 2024.gada 6-8.jūnijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Pretendents Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēts 2022.gada 2.septembrī un tā 

juridiskā adrese ir "Golfa laukums", Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, LV-2107. 

2. Pretendentam nav neizpildītu saistību pret Mārupes novada pašvaldību, kā arī nav 

nodokļu parāds pret Mārupes novada pašvaldību un valsti. 

3. Saskaņā ar maksātnespējas reģistra datiem, Pretendentam nav pasludināts 

maksātnespējas process, netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, netiek īstenots ārpustiesas 

tiesiskās aizsardzības process, nav uzsākta bankrota procedūra. 

4. Pretendents pēdējo trīs gadu laikā ir organizējis vismaz trīs plaša mēroga līdzīgas sporta 

sacensības: 

4.1. Latvijas Amatieru čempionātu 2023, “Jurmala Golf Club & Hotel”, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, Latvijā, 2023.gadā no 30.jūnija līdz 2.jūlijam, kurā 

piedalījās 119 sportisti; 

4.2. Sacensības “Latvian Open 2023”, “Jurmala Golf Club & Hotel”, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, Latvijā, 2023.gada 18.-20.augustā, kurā piedalījās 76 

sportisti; 

4.3. Sacensības “Faldo Series Latvia Championship 2023”, “Jurmala Golf Club & Hotel”, 

Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, Latvijā, 2023.gada 20.-22.jūnijā, kurā 

piedalījās 43 sportisti. 

5. Pretendents atbilst visām Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumā 

izvirzītajām prasībām attiecībā uz publiska pasākuma organizēšanu, pieteikumam pievienots 

saraksts ar personām, kuras būs atbildīgas par sabiedrisko kārtību, drošību, medicīnisko palīdzību. 

6. Saskaņā ar Pretendenta iesniegto paredzamo sporta sacensību izmaksu tāmi, sacensību 

kopējās izmaksas sastāda 30230 euro (trīsdesmit tūkstoši divi simti trīsdesmit) euro (bez PVN), 

no kurām 20230 euro (divdesmit tūkstoši divi simti trīsdesmit) euro (bez PVN) ir Pretendenta 

nodrošinātas izmaksas. 

7. Saskaņā ar Pretendenta pieteikumu, plānots, ka sporta sacensībās “European Mid-

Amateur Ladies & Men’s Championship 2024” piedalīsies 90 individuālie sportisti. 

8. Sporta sacensību “European Mid-Amateur Ladies & Men’s Championship 2024” laikā 

ir paredzēta bezmaksas izklaides programma apmeklētājiem – sacensību noslēguma svinīgais 

pasākums. Sacensības to apmeklētājiem ir bezmaksas. 

9. Pretendents paredz Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētiem 

dalībniekiem, dalības maksas atlaidi 50% apmērā. 



 

 
 

10. Pretendents sacensības “European Mid-Amateur Ladies & Men’s Championship 2024” 

organizē sadarbībā ar biedrību “Latvijas Golfa federācija”, iesniegumam pievienots minētās 

biedrības apliecinājums. 

11. Pretendents apliecina, ka sacensību izziņošanas un norises laikā būs izvietota 

informācija par Pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms 

izvietošanas tiks saskaņota ar Pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļu. 

12. Pretendents iepriekš nav saņēmis Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu sporta 

sacensību organizēšanai. 

   

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sporta sacensību 

organizēšanai, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi 

Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie 

noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 44.punktu, Saistošo noteikumu 36. punktam atbilstošs 

pretendents, organizējot 37. punkta prasībām atbilstošas sporta sacensības, var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 5000 euro (pieci tūkstoši euro) apmērā. Ja iepriekš minētās sporta sacensības 

tiek rīkotas sadarbībā ar attiecīgā sporta veida federāciju, pretendents var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 10000 euro (desmit tūkstoši euro) apmērā.   

Saistošo noteikumu 58.punkts noteic, ka sporta sacensību organizatoriem ir tiesības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē iesniegts pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai sporta 

sacensību organizēšanai 2024.gadā, saskaņā ar Pašvaldības apstiprināto budžetu. Ja pretendents 

iesniedz pieteikumu par sporta sacensību organizēšanu 2024.gadā, domei lemjot par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, nepiemēro šo saistošo noteikumu 38.-43.punktus. 

Izvērtējot konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka 

Pretendentam ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfinansējumu sporta sacensību organizēšanai, jo 

tas atbilst Saistošo noteikumu 36.nosacījumiem un plāno organizēt 37.punktā noteiktajiem 

nosacījumiem atbilstošas sporta sacensības, kā arī ir iesniedzis Saistošajiem noteikumiem 

atbilstošu pieteikumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Pretendentam 

saskaņā ar Saistošo noteikumu 44.punktu ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfinansējumu sporta 

sacensību organizēšanai 10 000 euro (desmit tūkstoši euro) apmērā, atļaujot to izlietot: sporta bāzu 

nomai; tiesnešu un tehniskā personāla atalgojumam; tehniskā nodrošinājuma segšanai; uzvarētāju 

apbalvošanai; poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, baneri, diplomi, utml.); medicīniskā 

dienesta, Valsts ugunsdzēsības dienesta pakalpojumiem, sabiedriskās kārtības nodrošināšanai; 

sporta rezultātu mērierīču nomai; izklaides programmas nodrošināšanai sporta pasākuma 

apmeklētājiem; fotogrāfa pakalpojumiem. 

 Atbilstoši Saistošo noteikumu 50.punktam, Pretendentam ir pienākums par piešķirto 

finansiālo atbalstu, viena mēneša laikā pēc sacensību norises, iesniegt atskaiti un izdevumu 

attaisnojošus dokumentus. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un Saistošo 

noteikumu 8., 36., 37., 44. un 45.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”, atklāti balsojot ar 

16 balsīm  „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga 

Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” 1 (Jānis Lībietis), Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 



 

 
 

1. Piešķirt SIA “GRM”, reģ. nr.40203424011, līdzfinansējumu  10 000 euro (desmit tūkstoši 

euro) apmērā, sporta sacensību “European Mid-Amateur Ladies & Men’s Championship 

2024”, “Jurmala Golf Club & Hotel”, Golfa ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, 2024.gada 6-8.jūnijā organizēšanai. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz SIA 

“GRM” pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Luminor Bank”, konta 

Nr.LV71RIKO0002930349330, RIKOLV2X), Saistošo noteikumu 49.punktā noteiktajā 

kārtībā un apmērā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.21 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai  

 Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 9.aprīlī saņemts biedrības “Latvijas Novusa 

federācija”, reģ. nr.40008022523 (turpmāk – Pretendents), pieteikums reģistrēts ar Nr.1/2.1-

3/1603, ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu novusa sacensību Pasaules kausa 3.posma 

organizēšanai Spuņciema sporta hallē,  Mazā Spuņciema ielā 2, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā, 2024.gada 15.-16.jūnijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Pretendents Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēts 2005.gada 12.decembrī un tā 

juridiskā adrese ir Gaujas ielā 26,Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā. 

2. Pretendentam nav neizpildītu saistību pret Mārupes novada pašvaldību, kā arī nav 

nodokļu parāds pret Mārupes novada pašvaldību un valsti. 

3. Saskaņā ar maksātnespējas reģistra datiem, Pretendentam nav pasludināts 

maksātnespējas process, netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, netiek īstenots ārpustiesas 

tiesiskās aizsardzības process, nav uzsākta bankrota procedūra. 

4. Pretendents pēdējo trīs gadu laikā ir organizējis vismaz trīs plaša mēroga līdzīgas sporta 

sacensības: 

4.1. Pasaules kausa 5.posmu novusā, Eiropas kausa 2. posmu cilvēkiem ar invaliditāti, 

Aizputē, Latvijā, 2023.gadā 29.-30.jūlijā, 29. jūlijā individuālajā ieskaitē piedalījās 

169 sportisti, 30. jūlijā  Dubultspēļu ieskaitē piedalījās 63 pāri (126 sportisti); 

4.2. 2023.gada Pasaules kausa I posmu, Mālpilī, Latvijā, 2023.gada 11.-12., piedalījās 204 

sportisti; 

4.3. 2022.gada Pasaules kausa 2. posmu, Valmierā, Latvijā, 2022.gada 18-19.jūnijā, 

piedalījās 179 sportisti. 

5. Pretendents atbilst visām Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumā 

izvirzītajām prasībām attiecībā uz publiska pasākuma organizēšanu, pieteikumam pievienots 

saraksts ar personām, kuras būs atbildīgas par sabiedrisko kārtību, drošību, medicīnisko palīdzību. 

6. Saskaņā ar Pretendenta iesniegto paredzamo sporta sacensību izmaksu tāmi, sacensību 

kopējās izmaksas sastāda 6,060 euro (seši tūkstoši sešdesmit) euro, no kurām 5,060 euro (pieci 

tūkstoši sešdesmit) euro ir Pretendenta nodrošinātas izmaksas. 

7. Saskaņā ar Pretendenta pieteikumu, plānots, ka sporta sacensībās Pasaules kausa 

3.posmā novusā piedalīsies 160 individuālie sportisti; 

8. Sporta sacensību “Pasaules kausa 3.posms novusā” laikā ir paredzēta bezmaksas 

izklaides programma apmeklētājiem – amatiermākslas kolektīva uzstāšanās. Sacensības to 

apmeklētājiem ir bezmaksas. 

9. Pretendents paredz Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētiem 

dalībniekiem, dalības maksas atlaidi 50% apmērā. 

10. Pretendents apliecina, ka sacensību izziņošanas un norises laikā būs izvietota 

informācija par Pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms 



 

 
 

izvietošanas tiks saskaņota ar Pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļu. 

11. Pretendents iepriekš nav saņēmis Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu sporta 

sacensību organizēšanai. 

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sporta sacensību 

organizēšanai, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi 

Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie 

noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 44.punktu, Saistošo noteikumu 36. punktam atbilstošs 

pretendents, organizējot 37. punkta prasībām atbilstošas sporta sacensības, var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 5000 euro (pieci tūkstoši euro) apmērā. Ja iepriekš minētās sporta sacensības 

tiek rīkotas sadarbībā ar attiecīgā sporta veida federāciju, pretendents var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 10000 euro (desmit tūkstoši euro) apmērā.   

Saistošo noteikumu 58.punkts noteic, ka sporta sacensību organizatoriem ir tiesības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē iesniegt pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai sporta 

sacensību organizēšanai 2024.gadā, saskaņā ar Pašvaldības apstiprināto budžetu . Ja pretendents 

iesniedz pieteikumu par sporta sacensību organizēšanu 2024.gadā, domei lemjot par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, nepiemēro šo saistošo noteikumu 38.-43.punktus. 

Izvērtējot konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka 

Pretendentam ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfinansējumu sporta sacensību organizēšanai, jo 

tas atbilst Saistošo noteikumu 36.nosacījumiem un plāno organizēt 37.punktā noteiktajiem 

nosacījumiem atbilstošas sporta sacensības, kā arī ir iesniedzis Saistošajiem noteikumiem 

atbilstošu pieteikumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Pretendentam 

saskaņā ar Saistošo noteikumu 44.punktu ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfinansējumu sporta 

sacensību organizēšanai 1000 euro (viens tūkstotis euro) apmērā, atļaujot to izlietot: sporta bāzu 

nomai; tiesnešu un tehniskā personāla atalgojumam; tehniskā nodrošinājuma segšanai; uzvarētāju 

apbalvošanai; poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, baneri, diplomi, utml.); medicīniskā 

dienesta, Valsts ugunsdzēsības dienesta pakalpojumiem, sabiedriskās kārtības nodrošināšanai; 

sporta rezultātu mērierīču nomai; izklaides programmas nodrošināšanai sporta pasākuma 

apmeklētājiem; fotogrāfa pakalpojumiem. 

 Atbilstoši Saistošo noteikumu 50.punktam, Pretendentam ir pienākums par piešķirto 

finansiālo atbalstu, viena mēneša laikā pēc sacensību norises, iesniegt atskaiti un izdevumu 

attaisnojošus dokumentus. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un Saistošo 

noteikumu 8., 36., 37., 44., 45. un 58.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla 

atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”, atklāti balsojot ar  17 balsīm 

„par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds 

Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Novusa federācija”, reģ. nr.40008022523, līdzfinansējumu  1 

000 euro (viens tūkstotis euro) apmērā, sporta sacensību “Pasaules kausa 3.posms novusā” 

Spuņciema Sporta Hallē,  Mazā Spuņciema ielā 2, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā, 2024.gada 15-16.jūnijā organizēšanai. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz 

biedrības “Latvijas Novusa federācija”, reģ. nr.40008022523, pieteikumā norādīto 



 

 
 

kredītiestādes kontu (A/S “SEB BANKA”, konta Nr.LV85UNLA0002200700937, 

UNLALV2X), Saistošo noteikumu 49.punktā noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.22 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai  

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 10.aprīlī saņemts SIA “ALAUDO”, reģ. 

nr.40103273502 (turpmāk – Pretendents), pieteikums reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1618, ar lūgumu 

piešķirt līdzfinansējumu sporta deju sacensību organizēšanai “Jaunmārupe 2024”, Jaunmārupes 

pamatskolas sporta zālē, Mazcenu alejā 4A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

2024.gada 18.–19.maijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Pretendents Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēts 2010.gada 11.februārī un tā 

juridiskā adrese ir Gaismas ielā 4B – 13, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123. 

2. Pretendentam nav neizpildītu saistību pret Mārupes novada pašvaldību, kā arī nav 

nodokļu parāds pret Mārupes novada pašvaldību un valsti. 

3. Saskaņā ar maksātnespējas reģistra datiem, Pretendentam nav pasludināts 

maksātnespējas process, netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, netiek īstenots ārpustiesas 

tiesiskās aizsardzības process, nav uzsākta bankrota procedūra. 

4. Pretendents pēdējo trīs gadu laikā ir organizējis vismaz trīs plaša mēroga līdzīgas sporta 

sacensības: 

4.1. Sacensības “Jaunmārupe 2023”, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

Latvijā, 2023.gada 13.-14.maijā, kurās piedalījās 1100-1300 sportisti; 

4.2. Sacensības “Jaunmārupe 2022”, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

Latvijā, 2019.gadā 18.-19.maijā, kurās piedalījās 1100-1300 sportisti; 

4.3. Sacensības “Jaunmārupe 2019”, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

Latvijā, 2018.gada 19.-20.maijā, kurās piedalījās 1100-1300 sportisti. 

Sakarā ar infekcijas slimības COVID-19 izplatības dēļ valstī noteiktajiem ierobežojumiem, 

laika posmā no 2020.gada pavasara līdz 2022.gada pavasarim, bija ierobežotas vai aizliegtas 

iespējas organizēt sporta pasākumus telpās un ārtelpās. 

5. Pretendents atbilst visām Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumā 

izvirzītajām prasībām attiecībā uz publiska pasākuma organizēšanu, pieteikumam pievienots 

saraksts ar personām, kuras būs atbildīgas par sabiedrisko kārtību, drošību, medicīnisko palīdzību. 

6. Saskaņā ar Pretendenta iesniegto paredzamo sporta sacensību izmaksu tāmi, sacensību 

kopējās izmaksas sastāda 27430 euro (divdesmit septiņi tūkstoši četri simti trīsdesmit) euro, no 

kurām 17430 euro (septiņpadsmit tūkstoši četri simti trīsdesmit) euro ir Pretendenta nodrošinātas 

izmaksas. 

7. Saskaņā ar Pretendenta pieteikumu, plānots, ka sporta sacensībās “Jaunmārupe 2024” 

piedalīsies 1100-1300 individuālie sportisti; 

8. Sporta sacensību “Jaunmārupe 2024” laikā ir paredzēta bezmaksas izklaides programma 

apmeklētājiem – deju paraugdemonstrējumi, animators bērniem, pasākuma vadītājs, balvas 

aktīvākajiem atbalstītājiem. 

9. Pretendents paredz Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētiem 

dalībniekiem, dalības maksas atlaidi 50% apmērā. 



 

 
 

10. Pretendents sacensības “Jaunmārupe 2024” organizē sadarbībā ar biedrību “Latvijas 

Sporta Deju federācija”, iesniegumam pievienots minētās biedrības apliecinājums. 

11. Pretendents apliecina, ka sacensību izziņošanas un norises laikā būs izvietota 

informācija par Pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms 

izvietošanas tiks saskaņota ar Pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļu. 

12. Pretendents iepriekš nav saņēmis Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu sporta 

sacensību organizēšanai. 

   

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sporta sacensību 

organizēšanai, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi 

Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie 

noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 44.punktu, Saistošo noteikumu 36. punktam atbilstošs 

pretendents, organizējot 37. punkta prasībām atbilstošas sporta sacensības, var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 5000 euro (pieci tūkstoši euro) apmērā. Ja iepriekš minētās sporta sacensības 

tiek rīkotas sadarbībā ar attiecīgā sporta veida federāciju, pretendents var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 10000 euro (desmit tūkstoši euro) apmērā.   

Saistošo noteikumu 58.punkts noteic, ka sporta sacensību organizatoriem ir tiesības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē iesniegt pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai sporta 

sacensību organizēšanai 2024.gadā, saskaņā ar Pašvaldības apstiprināto budžetu. Ja pretendents 

iesniedz pieteikumu par sporta sacensību organizēšanu 2024.gadā, domei lemjot par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, nepiemēro šo saistošo noteikumu 38.-43.punktus. 

Izvērtējot konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka 

Pretendentam ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfinansējumu sporta sacensību organizēšanai, jo 

tas atbilst Saistošo noteikumu 36.nosacījumiem un plāno organizēt 37.punktā noteiktajiem 

nosacījumiem atbilstošas sporta sacensības, kā arī ir iesniedzis Saistošajiem noteikumiem 

atbilstošu pieteikumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Pretendentam 

saskaņā ar Saistošo noteikumu 44.punktu ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfinansējumu sporta 

sacensību organizēšanai līdz 9 300 euro (deviņi tūkstoši trīs simti euro) apmērā, atļaujot to izlietot: 

sporta bāzu nomai; tiesnešu un tehniskā personāla atalgojumam; tehniskā nodrošinājuma segšanai; 

uzvarētāju apbalvošanai; poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, baneri, diplomi, utml.); 

medicīniskā dienesta, Valsts ugunsdzēsības dienesta pakalpojumiem, sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanai; sporta rezultātu mērierīču nomai; izklaides programmas nodrošināšanai sporta 

pasākuma apmeklētājiem; fotogrāfa pakalpojumiem. 

 Atbilstoši Saistošo noteikumu 50.punktam, Pretendentam ir pienākums par piešķirto 

finansiālo atbalstu, viena mēneša laikā pēc sacensību norises, iesniegt atskaiti un izdevumu 

attaisnojošus dokumentus. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un Saistošo 

noteikumu 8., 36., 37., 44., 45. un 58.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2024.gada 17.aprīļs atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla 

atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm 

„par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis 

Ruskis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha), 

„pret” nav, „atturas” 5 (Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko, Valdis 

Kārkliņš),  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 



 

 
 

1. Piešķirt SIA “ALAUDO”, reģ. nr.40103273502, līdzfinansējumu 9 300 euro (deviņi 

tūkstoši trīs simti euro) apmērā, sporta sacensību “Jaunmārupe 2024”, Jaunmārupes 

pamatskolas sporta zālē, Mazcenu alejā 4A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, 2024.gada 18.–19.maijā organizēšanai. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz SIA 

“ALAUDO”, reģ. nr.40103273502, pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “SEB 

BANKA”, konta Nr.LV50UNLA0050015126228, UNLALV2X), Saistošo noteikumu 

49.punktā noteiktajā kārtībā un apmērā. 

3. Uzdot izpilddirektorei nodrošināt ar pasākuma rīkošanu saistīto organizatorisko jautājumu 

risināšanu, tai skaitā parakstīt nepieciešamos dokumentus. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.23 

Par Mārupes novada Sporta skolas attīstības plāna 2024. – 2027. saskaņošanu 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas Lienes Šmites ziņojumu 

un Mārupes novada Sporta skolas direktores Daigas Žvirbles 2024.gada 10.aprīļa ierosinājumu 

izskatīt un saskaņot Mārupes novada Sporta skolas attīstības plānu 2024. – 2027.   

Mārupes novada pašvaldības dome iepazinusies ar Mārupes novada Sporta skolas attīstības 

plāna 2024.-2027. saturu, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 10.augusta noteikumu 

Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un 

eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā 

dokumentācija” 3.2.apakšpunktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī 

ņemot vērā Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par Mārupes novada 

Sporta skolas attīstības plāna 2024. – 2027. saskaņošanu”, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris 

Puide), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Saskaņot Mārupes novada Sporta skolas attīstības plānu 2024. – 2027., saskaņā ar 

pielikumu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta  

Pārvaldes vadītāja L. Šmite  

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.23 

(sēdes protokols Nr.8)  

 

                                                           Saskaņots ar 

                                                                                   Mārupes novada Sporta skola 

     direktore_________D .Žvirble 

 

2024. gada __ . aprīlis 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Mārupes novada Sporta skolas 

attīstības plāns  

2024. - 2027. gadam 
 

 

Mārupe, 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Saturs 
 

 

Ievads ........................................................................................................................................... 138 

1. Skolas misija, vīzija un vērtības ............................................................................................. 138 

2. Skolas darbības raksturojums ................................................................................................. 138 

3. Struktūra .................................................................................................................................. 141 

4. SVID analīze ........................................................................................................................... 142 

5. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi ............................................................................................. 143 

6. Attīstības prioritātes un plānotie sasniedzamie rezultāti ......................................................... 145 

 

  



 

 
 

Ievads 
 

Mārupes novada Sporta skola (turpmāk - Skola) ir Mārupes novada pašvaldības domes 

dibināta profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kuras tiesiskais pamats ir Izglītības likums, 

Profesionālās izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī pašvaldības izdotie tiesību akti un 

nolikums. Iestāde atrodas Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

pārraudzībā. 

 

Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša sporta un audzinoša darbība, sporta jomas 

attīstības stratēģijas realizācija Mārupes novadā. 

 

Juridiskā adrese: Kantora iela 97, Mārupe, Mārupes novads 

Direktore: Daiga Žvirble 

Mob. tālr.: 29629463 

E - pasts: sportaskola@marupe.lv 

 

Skolas attīstības plāna izstrāde tiek veidota, pamatojoties uz situācijas analīzi un izvērtēšanu. 

Attīstības plāns nosaka  prioritātes galvenajās izglītības iestādes darbības jomās:  

- darba organizācija un vadība; 

- izglītības un audzināšanas darbs; 

- cilvēkresursu politika; 

- finanšu resursi; 

- darbs starptautiskajā vidē; 

- sadarbība ar vecākiem un sabiedrību.  

 

Attīstības plāns izglītības iestādei ir saistošs plānojot darbu gan īstermiņā, gan ilgtermiņā. Šī 

plāna pamatā ir inovācijas un zaļais kurss normatīvo dokumentu izstrādē, mācību treniņu 

organizēšanā, audzināšanas procesā, finansiālo pārvaldībā un saimnieciskajā darbībā, aktualizējot 

sporta infrastruktūras attīstību. 

 

1. Skolas misija, vīzija un vērtības 
MISIJA - Skola, kura dod savu ieguldījumu Latvijas sporta un izglītības procesos, nodrošina 

vidi, kurā Mārupes novada Sporta skolas audzēkņi var veidot uz sportiskiem izaicinājumiem 

vērstas personības. 

 

VĪZIJA - Konkurētspēja, atvērtība un inovatīva pieeja sporta izglītībā ir Mārupes novada sporta 

skolas ilgtspējīgas attīstības pamats. 

 

VĒRTĪBAS - Atbildība, sadarbība, izcilība. 

Skola ir atbildīga organizācija ar savu iekšējo kultūru, ētikas normām un atvērtu sadarbību. 

Tiekšanās uz augstiem standartiem un izcilību sportā, palīdz izvirzīt un sasniegt visaugstākos 

mērķus arī dzīvē. 

2. Skolas darbības raksturojums 
Skolas nolikumā ir precīzi noteikti mērķi un uzdevumi profesionālās izglītības un sporta 

pārvaldības jomā, kas kalpo par vadlīnijām, lai veicinātu augstu izglītības standartu sasniegšanu 

un sporta pārvaldības efektivitāti. 

 

Skolas darbības mērķi profesionālās ievirzes izglītības jomā: 



 

 
 

• nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot vērtību orientācijas 

veidošanos sportā, līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod iespēju 

sagatavoties profesionālās izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā; 

• veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu, kā arī nodrošinātu fiziski, garīgi 

un emocionāli attīstītas personības attīstību, motivējot aktīvam, kustīgam dzīvesveidam, 

veicinot apzināties sporta pozitīvo ietekmi, personības izaugsmi un veidošanos. 

 

Skolas darbības mērķi sporta jomas pārvaldībā: 
• plānot un īstenot sporta stratēģiju pašvaldībā; 

• veidot sporta vidi, vadīt, organizēt un koordinēt sporta darbu sporta treneriem, jauniešiem 

un bērniem. 

 

Skolas uzdevumi profesionālās ievirzes izglītības jomā: 
• īstenot normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmas un interešu izglītības programmas sportā, nodrošinot iespēju 

iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamata zināšanas un prasmes sportā; 

• veidot drošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas noteikto mērķu sasniegšanu; 

• sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti; 

• sadarboties ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, lai nodrošinātu izglītības 

programmu apguvi; 

• veikt izglītojoši pedagoģisko un treniņu darbu izglītojamajiem, nodrošinot viņu veselības 

nostiprināšanu un sporta meistarības pilnveidošanu; 

• nodrošināt iespējas izglītojamo fiziskajai un intelektuālajai attīstībai, veselības uzlabošanai 

un nostiprināšanai, personības veidošanai, interešu, spēju un talantu izkopšanai, 

pašizglītībai, profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizācijai; 

• sagatavot izglītojamos valsts jauniešu, junioru vai pieaugušo izlasēm; 

• organizēt sporta pasākumus un sacensības; 

• popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu; 

• nodrošināt izglītojamajiem regulāru veselības pārbaudi u.c. 

 

Skolas uzdevumi sporta jomas pārvaldībā: 

• izstrādāt plānus, projektus un programmas sporta un sportisko aktivitāšu jomā, kā arī 

koordinēt un vadīt to realizāciju; 

• koordinēt un organizēt sporta treneru un sporta darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanas 

darbu, veikt metodisko un izglītības darbu; 

• sniegt konsultācijas un ieteikumus ieinteresētām personām un institūcijām konkrētu sporta 

jautājumu risināšanā, piedalīties darba grupās, konferencēs, semināros, kā arī veicināt 

informācijas apmaiņu; 

• izstrādāt Skolas un tās pakļautībā esošo struktūrvienību ikgadējās budžeta projekta tāmes, 

apkopot tās un iesniegt izskatīšanai un apstiprināšanai pašvaldībai; 

• sniegt pašvaldības noteiktus maksas pakalpojumus novada iedzīvotājiem, nodrošinot 

iespēju nodarboties ar sporta aktivitātēm, veicinot veselīgu dzīvesveidu u.c. 

 

Skola īsteno sekojošas profesionālās ievirzes sporta programmas: 
• BMX riteņbraukšana (kods 20V813001, 30V813001); 

• Futbols (kods 20V813001, 30V813001); 

• Basketbols (kods 20V813001, 30V813001). 

 

Skola īsteno sekojošas interešu izglītības programmas: 



 

 
 

• Vieglatlētika; 

• Basketbols; 

• Futbols; 

• Peldēšana; 

• Regbijs; 

• Pludmales volejbols; 

• Klasiskais volejbols; 

• Taekvondo; 

• Florbols; 

• Triatlons; 

• Peldētapmācība 6 g.v. 

 

Skola var īstenot valsts un darba devēju, kā arī personības izaugsmes interesēm atbilstošas 

pieaugušo neformālās izglītības programmas, personas individuālajām izglītības vajadzībām un 

vēlmēm atbilstošas interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajam. Skola, saskaņojot ar pašvaldību, izstrādā un īsteno interešu 

izglītības programmas sportā. 

 

Skolas izglītības procesa organizācija 

Izglītības process Skolā ietver izglītības programmu īstenošanu, izglītojamo audzināšanu un 

metodisko darbu. Profesionālās ievirzes sporta izglītība un interešu izglītība sportā ir brīvprātīga. 

Audzēkņu uzņemšana Skolā un grupu komplektēšana notiek atbilstoši attiecīgajai licencētajai 

programmai, Skolas direktora apstiprinātajiem audzēkņu uzņemšanas, pārcelšanas un atskaitīšanas 

noteikumiem, kas saskaņoti ar Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi.  

Ņemot vērā Skolas definētos mērķus un uzdevumus izglītības un sporta pārvaldības jomā,  

piedāvājam sekojošu Skolas kvalitātes politikas skaidrojumu: 

“Mārupes novada Sporta skolas kvalitātes politika ir mūsu skolas apņemšanās nodrošināt 

augstu sporta izglītības un treniņu kvalitāti, atbilstoši visiem ārējiem normatīvajiem aktiem,  

noteikumiem un standartiem. Mūsu uzdevums ir veicināt sporta izglītības attīstību, sniedzot 

labvēlīgu un drošu vidi mūsu audzēkņiem un sporta treneriem”. 

Skola ir izveidojusies par vienu no lielākajām profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādēm Latvijā (avots: https://www.izm.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-sporta-izglitibas-

iestazu-dati). 
 

 

Skolas izglītojamo skaits profesionālās ievirzes programmās  (uz 2024.gada 1.februāri) 

 

 
 

 

222

356

87

Basketbols

Futbols

BMX riteņbraukšana

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Profesionālās ievirzes programma (665 audzēkņi)



 

 
 

Skolas izglītojamo skaits interešu izglītības programmās (uz 2024.gada 1.februāri) 

 

 
 

* Kopējais audzēkņu skaits no skaita pa sporta veidiem var atšķirties, jo 1 audzēknis var trenēties dažādu 

sporta veidu treniņu grupās 

 

 

3. Struktūra 
Skolas direktors, kopā ar dibinātāju, nosaka iestādes organizatorisko struktūru, kas ietver arī 

iestādes Padomes izveidošanu un darbību, kas ir būtiski, lai nodrošinātu Skolas efektīvu vadību un 

izglītojamo interešu pārstāvēšanu. 

 

Ir izveidota Skolas Padome, kuras kompetenci nosaka Izglītības likums. 

Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē, un līdzdarbotos Skolas 

darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes Padome ir tiesīga veidot vecāku, 

izglītojamo interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu vecākus. 

Minētās institūcijas darbību nosaka iestādes Padomes apstiprināts reglaments. 

203

312

123

76

64

13

178

44

106

39

179

Basketbols

Futbols

Vieglatlētika

Florbols

Peldēšana

Regbijs

Volejbols

Pludmales volejbols

Taekvondo

Triatlons

Peldētapmācība 6 g.v.

0 50 100 150 200 250 300 350

Interešu izglītības programma (1421 audzēkņi)



 

 
 

4. SVID analīze 
 

 

 

 

STIPRĀS PUSES 

• Sporta infrastruktūra (BMX trase, futbola stadioni, Mārupes SK, Tīraines SK, Babītes SK 

sporta zāles). 

• Plašas sporta izglītības programmas izvēles iespējas. 

• Izglītojamo pēctecība BMX, basketbolā un futbolā no interešu izglītības sporta programmas 

apguves posma līdz augstākās sporta meistarības grupām profesionālās ievirzes programmas 

apguvei  un pieaugušo sportam. 

• Kvalificēts, mērķtiecīgs, radošs un ambiciozs sporta treneru kolektīvs sporta skolā. 

• Pozitīva pašvaldības attieksme finansējot sporta skolas programmas, starptautiskas 

sacensības un piešķirot finansējumu labāko sportisko sasniegumu sveikšanā. 

•  Sporta organizators (amata vienības pašvaldībā). 

• Konkurētspējīgs atalgojums valstī noteiktajā amatu grupā (sporta treneris). 

 

VĀJĀS PUSES 

• Transports uz/ no mācību - treniņu nodarbībām, sacensībām.  

• Bērnu noslodze skolā. 

• Definēts sporta attīstības redzējums vienotai sporta nozares attīstībai un pārvaldībai 

•  (sporta bāzu noslogojums, sporta veidu sadrumstalotība: sporta skola, sporta klubi, 

biedrības). Vāja ārējo finanšu resursu piesaiste. 

• Mācību procesa ilgums vispārizglītojošās skolās, līdz ar to sporta bāžu pieejamība. 

• Inventāra pārdale (t.sk. inventarizācija) pie iestāžu reorganizācijas. 

• Infrastruktūras trūkums. Pie esošā audzēkņu skaita nepieciešams baseins, futbola laukums ar 

jumtu (lai ziemā varētu trenēties zem jumta) un sporta spēļu zāle (ar 3 laukumiem) 

• Trūkst pedagoģiskais personāls (treneri).  

• Pieprasījums lielāks nekā piedāvājums. Sportot gribētāju ir vairāk, nekā iespējams nodrošināt 

(jāatver jaunas treniņu grupas un jāpieņem darbā treneri) atbilstoši MK noteikumiem. 

 

IESPĒJAS 

• Interešu izglītības sporta programmu sabalansēšana - skola/sporta skola.  

• Sporta skolā ir izveidota (tiek veidota) piramīdas sistēma, kas nodrošina trenēšanos 

konkrētajā sporta veidā arī pēc sporta skolas absolvēšanas. 

• Jaunu sporta bāzu pieejamība un sporta bāzu specializēšana (jaunuzceltās sporta būves 

atvieglos esošo sporta bāzu noslodzi, balstoties pēc Skolas un sporta organizāciju 



 

 
 

vajadzībām, veidojot “Mārupes sporta veida mājas - “Mārupes Olimpisko centru””, kurā 

vienkopus tiek veikta kāda sporta veida attīstība. 

• Attīstīt starpnozaru sadarbību (sporta, kultūras, tūrisma, uzņēmējdarbības nozarēs), iespēja 

ne tikai veidot nozīmīgus sporta pasākumus, bet arī vairot lokālpatriotismu iedzīvotāju vidū. 

• Mārupes novads kā SPORTA MĀJAS PIERĪGĀ! 

 

DRAUDI 

• Sporta treneru, sporta speciālistu (ar izglītību) pēctecības trūkums, jauno speciālistu trūkums. 

• Objektīvi novērtēt iedzīvotāju skaitu, sporta infrastruktūras pieprasījumu un pieejamos 

finanšu līdzekļus. 

• Finanšu resursi, lai pašvaldība ilgtermiņā atbalstītu visus sporta veidus, kuru profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmas licencētas Mārupes novada Sporta skolā. 

• Iedzīvotāju nepietiekama izpratne par fizisko aktivitāšu un sporta nozīmi, materiāltehnisko 

nodrošinājumu un finanšu iespējām sporta infrastruktūru  uzturēšanā. 

• Pieprasījums pēc profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu apguvi ir lielāks nekā 

izglītības iestāde spēj realizēt. Ja ilgstoši tas saglabāsies, iedzīvotāju neapmierinātība pieaugs. 

5. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi 
1. Sporta izglītības programmu pilnveidošana: 

- pārskatīt un analizēt esošās sporta programmas. Uzlabot tās un izskatīt nepieciešamību pēc 

jauniem sporta veidiem vai disciplīnām; 

- ieviest jaunas treniņu metodes un līdzekļus, lai uzlabotu sportistu sasniegumus; 

- sadarbības līgums ar augstskolām duālās karjeras attīstīšanai (LSPA, RSU, LU, BA Turība); 

- licencēt profesionālās ievirzes programmas “3x3 basketbols” un “Pludmales volejbols”, kā 

arī interešu izglītības programmu “Ielu vingrošana”; 

- papildināt interešu izglītības programmu “Peldētapmācība” no 7- 9 g.v. (šobrīd ir tikai 6 g.v.) 

 

2. Infrastruktūras uzlabošana: 

- analizēt esošās sporta skolas telpas un nepieciešamības gadījumā iegūt vai paplašināt telpas 

sporta nodarbībām un mācību treniņiem; 

- uzlabot, modernizēt sporta inventāru un aprīkojumu; 

- veikt sporta laukuma pārbūvi pie Mārupes novada Sporta skolas, izveidojot 

multifunkcionālu laukumu (ielu vingrošanas rīki, kā arī 3x3 basketbola laukumi vasarā un 

ledus laukums ziemā); 

- baseina rekonstrukcija Jaunmārupes pamatskolā dotu iespēju īstenot interešu izglītības 

programmu “Peldētapmācība “  no 7 līdz 9gadu vecumam. 

- vienošanās ar “International School of Latvia” (turpmāk -ISL) par sadarbību infrastruktūras 

jomā (Mārupes novada Sporta skolai nepieciešama sporta zāle, bet ISL nepieciešams 

baseins); 

- mākslīgā intelekta kameru “VEO” iegāde futbola un basketbola sacensību un  mācību- 

treniņu procesa nodrošināšanai (sacensību tiešraides, treniņu un spēļu analīze) 

 

3. Sportistu attīstība un atbalsts: 

- izveidot individuālos treniņu plānus talantīgākajiem sportistiem vai sportistiem pēc 

ilgstošām traumām; 

- nodrošināt psiholoģisko atbalstu un veicināt veselīgu dzīvesveidu; 

- veselības un labbūtības veicināšana. 

 

4. Sporta treneru profesionālā  pilnveide: 

- nodrošināt iespēju sporta treneriem pilnveidoties sava sporta veida specializācijā, 

apmeklējot augstākā līmeņa kvalifikācijas paaugstināšanas kursus un seminārus; 

- piesaistīt augstākās kvalifikācijas sporta trenerus un treneru asistentus. 



 

 
 

 

5. Dalība sacensībās un turnīros: 

- rast iespēju piedalīties augstāka līmeņa vietējā, Latvijas un starptautiskā mēroga sacensībās 

un turnīros; 

- veidot partnerības ar citām sporta skolām un organizācijām.  

- turpināt attīstīt un pilnveidot sadarbības modeli ar Somijas, Lietuvas un Igaunijas sporta 

klubiem. 

 

6. Sadarbība ar vietējo kopienu: 

- iesaistīt audzēkņu vecākus, kā arī vietējo kopienu Sporta skolas darbā un pasākumos;  

- organizēt sporta pasākumus, tikšanās un seminārus audzēkņu vecākiem par veselīgu 

dzīvesveidu un sporta aktualitātēm. 

 

7. Finanšu resursu piesaiste: 

- sadarbībā ar novada uzņēmējiem, izstrādāt plānu par finanšu resursu piesaisti starptautisko 

sacensību organizēšanai Mārupē. 

- efektīvi pārvaldīt esošos budžeta resursus. 

 

8. Izglītojošo pasākumu ieviešana un organizēšana: 

- organizēt sporta skolas pasākumus, kas veicina ne tikai fizisko, bet arī garīgo attīstību; 

- ieviest izglītojošus elementus sporta mācību- treniņu nodarbībās, lai veicinātu audzēkņu 

izpratni par sporta nozīmi un vērtībām. 

 

9. Datu bāzes mērķtiecīga uzlabošana, digitālo rīku un jaunāko zinātnisko atziņu ieviešana 

mācību treniņu procesā. 

 

10. Korporatīvās identitātes pilnveidošana (Skolas interneta vietne, sociālie tīkli, sporta 

atribūtika). 
 

  



 

 
 

6. Attīstības prioritātes un plānotie sasniedzamie rezultāti 
Pamatojums 2024. 2025. 2026. 2027. 

Mācību saturs 

Nodrošināt pēc iespējas vairāk 

bērnam un jaunietim iesaistīties 

sporta nodarbībās, piemērojot 

fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši 

viņa fiziskajai sagatavotībai un 

interesēm, izmantojot pieejamo 

infrastruktūru. 

Profesionālās ievirzes programmas “3 x 3 

basketbols” un “Pludmales volejbols”, kā 

arī interešu izglītības programmu “Ielu 

vingrošana” licencēšana. 

Interešu izglītības programmas 

“Peldētapmācība” no 7- 9 gadu vecumam 

(šobrīd ir tikai 6.gadu vec.) papildināšana. 

Individuālo mācību – treniņu plānu 

izstrāde. 

Profesionālās ievirzes sporta 

programmu īstenošanas gaitas un 

interešu izglītības programmas 

izvērtēšana un aktualizācija. 

Saglabāt un stiprināt mācību – 

treniņu grupu stabilitāti. 

Mācīšana un 

mācīšanās 

Pedagogu profesionālā pilnveide. 

Izglītojamo sasniegumu 

vērtēšanas un analīze. 

Izglītojamo sasniegumu vērtēšana un 

analīze. 

Izglītojamo sasniegumu vērtēšanas 

un analīze. 

 

Mūsdienīgs, programmu apguvi 

atbalstošs mācību -treniņu 

process. 

Pedagogu sadarbības modeļu 

attīstība. 

Izglītojamo 

sasniegumi 

Konkurētspējīgi audzēkņi, 

Latvijas izlašu dalībnieki startiem 

starptautiska mēroga sacensībās. 

Profesionālās ievirzes treniņu grupām 

izcīnīt no 1.līdz 8.vietai Latvijas 

čempionātā savā vecuma grupā. 

Profesionālās ievirzes treniņu 

grupām izcīnīt no 1.līdz 8.vietai 

Latvijas čempionātā savā vecuma 

grupā. 

Motivēti un sagatavoti 

izglītojamie ,dalībai dažāda 

mēroga sacensībās. 

Atbalsts 

izglītojamiem 

Audzēkņu veselība. 

Atbalsta personāls. 
Mācību – treniņu nometnes. 

Radīt maksimāli labus un drošus 

apstākļus mācību treniņu procesa 

kvalitatīvai norisei. 

Identificēt izglītojamā talanta 

potenciālu un pieņemt lēmumus, 

kā labāk atbalstīt viņa spēju 

attīstību. 

Iestādes vide 

Sporta skolas korporatīvās 

identitātes veidošana, sporta 

aprīkojuma un mācību līdzekļu 

iegāde. 

Nodrošinātu izglītojamiem, viņu vecākiem 

nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

attieksmes mūža garumā. 

 

Skolas iekļaušanās novada 

izglītības ekosistēmā. 

Skolas vides labiekārtošana, 

kosmētisko remontu veikšana 

telpās, sporta inventāra iegāde. 

Skolas darbība novada izglītības 

ekosistēmā. 

Iestādes resursi 

Darba vides riska novērtējums un 

ugunsdrošības dokumentācijas 

izstrāde. 

Darba vides riska novērtējums un 

pilnveidošana 

Darba vides riska novērtējums un 

pilnveidošana 

Sadarbība ar novada sporta 

speciālistiem, sastādot plānu 

sporta bāzu attīstībai un sacensību 

organizēšanai. 

Iestādes darba 

organizācija, vadība 

un kvalitātes 

nodrošināšana 

Skolas iekšējo normatīvo aktu 

izstrāde un pilnveidošana. 

Sadarbības pilnveidošana ar izglītojamo 

vecākiem, sporta veidu federācijām un 

atbalstītājiem. 

Sadarbības pilnveidošana ar 

izglītojamo vecākiem, sporta veidu 

federācijām un atbalstītājiem. 

 

Mūsdienīga un kvalitatīva 

iestādes darba un sporta 

pasākumu organizēšana 

  



 

 
 

2024. gads 

Pamatojums Mācību saturs Atbildīgais 

Prioritāte 

Nodrošināt pēc iespējas vairāk bērnam un jaunietim iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot 

fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši viņa fiziskajai sagatavotībai un interesēm, izmantojot 

pieejamo infrastruktūru. 

Direktors 

Mērķis Attīstīt bērnu un jauniešu sportu. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 
Sniegt informāciju vecākiem un citiem interesentiem par izglītības iespējām Sporta skolā. 

Ieviešanas gaita 
Izglītojamie startē Latvijas reģionu sacensībās, Latvijas čempionātos, starptautiskās sacensībās. 

Izglītojamo rezultātu datu bāzes izveide. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

struktūrvienības vadītājs,  izglītības 

metodiķis, sporta treneris 

 

Pamatojums Mācīšana un mācīšanās Atbildīgais 

Prioritāte 
Pedagogu profesionālā pilnveide. Izglītojamo sasniegumu vērtēšanas un analīze. Sportistu 

sportisko rezultātu datu bāzes izveide. 

Izglītības metodiķis, vecākais sporta 

treneris, sporta treneris 

Mērķis Veicināt izglītojamo rezultātu izaugsmi un motivēt trenerus patstāvīgam darbam. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņi sacensībās iegūst augstākas vietas. Palielinās grupu un audzēkņu skaits, kuri nonāk 

nākamajā apmācības gadā. 

Ieviešanas gaita 
Izglītojamie startē Rīgas čempionātos, Latvijas čempionātos, starptautiskās sacensībās. 

Sportistu sportisko rezultātu datu bāzes izveide. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķis, sporta treneris 

 

Pamatojums Izglītojamo sasniegumi Atbildīgais 

Prioritāte Konkurētspējīgu dalībnieku sagatavošana Latvijas un Eiropas sportistu  apritē. Sporta treneris 

Mērķis 
Profesionālās ievirzes treniņu grupām (BMX, basketbols, futbols) izcīnīt 1. - 8.vietu Latvijas 

čempionātā savā vecuma grupā. 
Sporta treneris 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Kontrolnormatīvi. Izpildīti sporta veidu rezultatīvie kritēriji. Sporta treneris 

Ieviešanas gaita Nodrošināt audzēkņu  dalību sacensībās un sporta nometnēs. 
Direktora vietnieki izglītības jomā, 

Sporta treneris 

 

Pamatojums Atbalsts izglītojamiem Atbildīgais 

Prioritāte Audzēkņu veselība. Atbalsta personāls. 
Sporta ārsts, sporta treneris 

Mērķis Konstatēt un izvērtēt sportistu veselības stāvokli. 



 

 
 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Vecumposmam atbilstošie rādītāji. 

Ieviešanas gaita 
BKUS vai Sporta laboratorijas medicīnas pārbaudes. 

Izstrādāt individuālās programmas sportistiem pēc traumas. 

 

Pamatojums Iestādes vide Atbildīgais 

Prioritāte Skolas korporatīvās identitātes veidošana. 
Direktora vietnieks izglītības jomā, 

saimniecības pārzinis 

Mērķis 
Veidot skolas tēlu, popularizēt to, lai piesaistītu jaunus audzēkņus un sporta trenerus. 

Veidot mūsdienīgu un jauniešiem interesantu treniņu vidi, kas dotu rezultātu ilgtermiņā. 
Direktora vietnieks izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņu, sporta treneru,  vecāku un sabiedrības vērtējums. 

Iegādātā sporta inventāra izmantošanas efektivitāte un lietderīgums. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Ieviešanas gaita 

Skolas interneta vietnes  izveidošana. Darbs sociālajos tīklos un masu medijos. Informatīvo 

materiālu izplatīšana  mācību iestādēs. 

Mūsdienīga sporta inventāra iegāde atbilstoši finansiālām iespējām. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā, sporta treneris 

 

Pamatojums Iestādes resursi Atbildīgais 

Prioritāte Darba vides riska novērtējums un pilnveidošana 

Saimniecības pārzinis 

Mērķis Uzlabot darba drošību un ugunsdrošību. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Darba vides risku novērtējums. 

Ieviešanas gaita Sadarbība ar pašvaldības speciālistiem. 

 

Pamatojums Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana Atbildīgais 

Prioritāte Skolas iekšējo normatīvo aktu izstrāde un pilnveidošana. Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā Mērķis Radīt drošu un darbam efektīvu Skolas vidi. 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Normatīvie akti nodrošina un veicina sporta skolas izglītības procesa organizāciju, tiesību 

ievērošanu, drošību un kārtību. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 

Ieviešanas gaita 

Skolas darbinieki, izglītojamie iepazīstas ar iekšējās kārtības noteikumiem, parakstās un ievēro 

tos. Audzēkņu vecāki piedalās Skolas padomes darbā. 

Izglītības iestādes akreditācija. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā, sporta treneris 

 

  



 

 
 

2025. gads 

 

Pamatojums Mācību saturs Atbildīgais 

Prioritāte 

Profesionālās ievirzes programmas “3 x 3 basketbols” un “Pludmales volejbols”, kā arī interešu 

izglītības programmu “Ielu vingrošana” licencēšana. 

Interešu izglītības programmas “Peldētapmācība” no 7- 9 gadu vecumam. 
Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 
Mērķis Attīstīt bērnu un jauniešu sportu. 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Sniegt informāciju vecākiem un citiem interesentiem par izglītības  

iespējām Sporta skolā. 

Ieviešanas gaita Piesaistīt jaunus audzēkņus. 

 

Pamatojums Mācīšana un mācīšanās Atbildīgais 

Prioritāte Izglītojamo sasniegumu vērtēšana un analīze. 
Izglītības metodiķis, vecākais sporta 

treneris, treneri 

Mērķis Veicināt izglītojamo personīgo atbildību un aktīvu iesaistīšanos mācību -treniņu procesā. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņi sacensībās iegūst augstākas vietas. Palielinās grupu un audzēkņu skaits, kuri nonāk 

nākamajā apmācības gadā. 

Ieviešanas gaita 
Izglītojamie startē Rīgas čempionātos, Latvijas čempionātos, starptautiskās sacensībās. 

Izglītojamo sportisko rezultātu datu bāzes izveide. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķis, sporta treneris 

 

Pamatojums Izglītojamo sasniegumi Atbildīgais 

Prioritāte 
Profesionālās ievirzes treniņu grupām izcīnīt no 1.līdz 8.vietai Latvijas čempionātā savā 

vecuma grupā. Sporta treneris 

Mērķis Konkurētspējīgu dalībnieku sagatavošana Latvijas un Eiropas sportistu  apritē. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Izpildītas kvalifikācijas prasības dalībai sacensībās. 

Sporta treneris 

Ieviešanas gaita Nodrošināt audzēkņus ar dalību sacensībās un sporta nometnēs. 

 

Pamatojums Atbalsts izglītojamiem Atbildīgais 

Prioritāte Mācību – treniņu nometnes. 

Vecākais treneris, sporta treneri 
Mērķis Dalība Sporta skolas organizētajās mācību – treniņu nometnēs. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Izstrādāt mācību – treniņu nometņu programmas. 



 

 
 

Ieviešanas gaita 

Iesniegt pašvaldībā priekšlikumus par saistošajos noteikumiem “Par pašvaldības atbalstu sporta 

veicināšanai Mārupes novadā”. 

Piedalīties projektos līdzfinansējuma saņemšanai mācību -treniņu nometnēm. 

Direktors, direktora vietnieki izglītības 

jomā 

 

Pamatojums Iestādes vide Atbildīgais 

Prioritāte 
Nodrošināt izglītojamiem, viņu vecākiem nepieciešamās zināšanas, prasmes un attieksmes 

mūža garumā. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķi, atbalsta personāls, 

saimniecības pārzinis 

Mērķis Pozitīvas sadarbības veicināšana un piederības apzināšana savai skolai. Direktora vietnieks izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņu, sporta treneru,  vecāku un sabiedrības vērtējums. 

Iegādātā sporta inventāra izmantošanas efektivitāte un lietderīgums. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

saimniecības pārzinis 

Ieviešanas gaita 
Izveidot vai uzlabot digitālos rīkus, pieejamai drošai, kvalitatīvai un mūsdienīgai 

materiāltehniskai bāzei. 

Sporta speciālists, saimniecības 

pārzinis 

 

Pamatojums Iestādes resursi Atbildīgais 

Prioritāte Darba vides riska novērtējums un pilnveidošana 

Saimniecības pārzinis 

Mērķis Uzlabot darba drošību un ugunsdrošību. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Darba vides risku novērtējums. 

Ieviešanas gaita Sadarbība ar pašvaldības speciālistiem. 

 

Pamatojums Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana Atbildīgais 

Prioritāte Sadarbības pilnveidošana ar izglītojamo vecākiem, sporta veidu federācijām. 
Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā, sporta treneris 

Mērķis Iesaistīt vecākus Skolas darbībā. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Sporta skolas un izglītojamo vecāku sadarbība organizējot sacensības un nometnes. 

Informācijas apmaiņa par izglītojamo sasniegumiem. 

Ieviešanas gaita 
Informēt izglītojamo vecākus par izglītojamo sasniegtajiem rezultātiem, un vecāki piedalās 

rezultātu analīzē. Organizēt vecāku sapulces. 

 

  



 

 
 

2026. gads 

 

Pamatojums Mācību saturs Atbildīgais 

Prioritāte 
Profesionālās ievirzes sporta programmu īstenošanas gaitas un interešu izglītības programmas 

izvērtēšana un aktualizācija. 
Direktora vietnieki izglītības jomā 

Mērķis Veicināt izglītojamo rezultātu izaugsmi un stimulēt sporta trenerus pilnvērtīgam darbam. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņi sacensībās iegūst augstākas vietas. Palielinās grupu un audzēkņu skaits, kuri tiek 

pārcelti nākamajā apmācības gadā. 

Ieviešanas gaita 
Izglītojamie startē Latvijas reģionu sacensībās, Latvijas čempionātos, starptautiskās sacensībās. 

Izglītojamo rezultātu datu bāzes pilnveidošana. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

struktūrvienības vadītājs,  izglītības 

metodiķis, sporta treneris 

 

Pamatojums Mācīšana un mācīšanās Atbildīgais 

Prioritāte Izglītojamo sasniegumu vērtēšana un analīze. 
Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 

Mērķis Izglītības kvalitātes uzlabošana. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 
Audzēkņu sasniegtie rezultāti. 

Ieviešanas gaita Sasniegto rezultātu dinamikas analīze, ņemot vēra rezultativitātes rādītājus un digitālos rīkus. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

struktūrvienības vadītājs,  izglītības 

metodiķis, sporta treneris 

 

Pamatojums Izglītojamo sasniegumi Atbildīgais 

Prioritāte 
Profesionālās ievirzes treniņu grupām izcīnīt no 1.līdz 8.vietai Latvijas čempionātā savā 

vecuma grupā. Sporta treneris 

Mērķis Konkurētspējīgu dalībnieku sagatavošana Latvijas un Eiropas sportistu  apritē. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Izpildītas kvalifikācijas prasības dalībai sacensībās. 

Sporta treneris 

Ieviešanas gaita Nodrošināt audzēkņu dalību sacensībās un sporta nometnēs. 

 

Pamatojums Atbalsts izglītojamiem Atbildīgais 

Prioritāte Radīt maksimāli labus un drošus apstākļus mācību treniņu procesa kvalitatīvai norisei. 
Direktors, vecākais treneris, sporta 

treneris 

Mērķis Sagatavoti informatīvie materiāli par tālākajām izglītības iespējām sporta jomā Izglītības metodiķi 



 

 
 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Sacensību rezultāti Sporta treneri 

Ieviešanas gaita Individuālo programmu izstrāde Vecākais treneris, sporta treneris 

 

Pamatojums Iestādes vide Atbildīgais 

Prioritāte Skolas iekļaušanās novada izglītības ekosistēmā. Direktore 

Mērķis 
Uzlabot treniņu apstākļus audzēkņiem, kas sekmētu sasniegumus  

mācību treniņu procesā. 
Direktora vietnieks izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Veiktais telpu remonts un labiekārtošana, iegādātā sporta inventāra izmantošanas efektivitāte 

un lietderīgums. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Ieviešanas gaita 

Skolas kosmētiskā remonta organizācija un izpildes uzraudzīšana. 

Nepieciešamā sporta inventāra iegāde. 

Novada izglītības ekosistēmas prasību izpilde un iekļaušana ikdienas darbā. 

Direktors, saimniecības pārzinis 

 

Pamatojums Iestādes resursi Atbildīgais 

Prioritāte Darba vides riska novērtējums un pilnveidošana Saimniecības pārzinis 

Mērķis Uzlabot darba drošību un ugunsdrošību. 

Saimniecības pārzinis 
Novērtēšanas 

kritēriji 
Darba vides risku novērtējums. 

Ieviešanas gaita Sadarbība ar pašvaldības speciālistiem. 

 

Pamatojums Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana Atbildīgais 

Prioritāte Sadarbības pilnveidošana ar izglītojamo vecākiem, sporta veidu federācijām un atbalstītājiem. 
Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Mērķis Uzlabot sadarbību ar skolas darbiniekiem, izglītojamajiem un viņu vecākiem. 
Direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķis, sporta  treneris 
Novērtēšanas 

kritēriji 

Noteikumi nodrošina un veicina sporta skolas izglītojamo izglītības procesa organizāciju, 

tiesību ievērošanu, drošību un kārtību. 

Ieviešanas gaita 
Skolas darbinieki, izglītojamie iepazīstas ar iekšējās kārtības noteikumiem, parakstās un ievēro 

tos. Audzēkņu vecāki piedalās Skolas padomes darbā. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

2027. gads 

Pamatojums Mācību saturs Atbildīgais 

Prioritāte Saglabāt un stiprināt mācību -treniņu grupu stabilitāti. 

Direktora vietnieki izglītības jomā, 

sporta treneri 

Mērķis Kvalitatīvs sporta izglītības programmu piedāvājums. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Mācību -treniņu grupu pēctecība. 

Ieviešanas gaita IKT plašāka ieviešana izglītības procesā. Direktors, saimniecības pārzinis 

 

Pamatojums Mācīšana un mācīšanās Atbildīgais 

Prioritāte 
Mūsdienīgs, programmu apguvi atbalstošs mācību -treniņu process. 

Pedagogu sadarbības modeļu attīstība. 
Direktors, direktora vietnieki izglītības 

jomā 
Mērķis Paaugstināt pedagoģiskā procesa efektivitāti un audzēkņu sporta meistarības pilnveidošanos. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Notiek atgriezeniskā saite audzēknis - treneris – vecāki-skola. 

Direktors, direktora vietnieki izglītības 

jomā, treneri 

Ieviešanas gaita Regulāra “Atklāto nodarbību” organizēšana. Sporta treneri 

 

Pamatojums Izglītojamo sasniegumi Atbildīgais 

Prioritāte Motivēti un sagatavoti izglītojamie dalībai dažāda mēroga sacensībās. Sporta treneri 

Mērķis Audzēkņu sporta sasniegumu izaugsme, talantīgāko iekļūšana valsts izlasēs. Vecākie treneri, sporta treneri 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Sacensību rezultāti Sporta treneri 

Ieviešanas gaita 
Sportistu tālākai izaugsmei turpināt un pilnveidot sadarbību ar Mārupes pašvaldības  sporta 

klubiem, saglabājot sporta veida piramīdu. 
Sporta treneri 

 

Pamatojums Atbalsts izglītojamiem Atbildīgais 

Prioritāte 
Identificēt izglītojamā talanta potenciālu un pieņemt lēmumus, kā labāk atbalstīt viņa spēju 

attīstību. 

Vecākais treneris, sporta treneri 

Mērķis Veicināt talantīgo izglītojamo izaugsmi 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Mācību – treniņu sasniegumi ikdienā, sacensībās, darba spējas, psiholoģiskā noturība, 

personiskā attieksme 

Ieviešanas gaita 
Tiek nodrošināts papildnodarbības, konsultācijas, individuālās nodarbības vispārējā fiziskā 

sagatavotībā. 

 

Pamatojums Iestādes vide Atbildīgais 

Prioritāte Skolas darbība novada izglītības ekosistēmā. Direktors 



 

 
 

Mērķis Funkcionāla un atbalstoša vide kvalitatīva izglītības procesa nodrošināšanai. Direktora vietnieks izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Veiktais telpu remonts un labiekārtošana, iegādātā sporta inventāra izmantošanas efektivitāte 

un lietderīgums. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Ieviešanas gaita Novada izglītības ekosistēmā prasību izpilde un iekļaušana ikdienas darbā. Direktors, saimniecības pārzinis 

 

Pamatojums Iestādes resursi Atbildīgais 

Prioritāte 
Sadarbojoties ar novada sporta speciālistiem, sastādīt plānu sporta bāzu attīstībai un sacensību 

organizēšanai. 

Direktors, direktora vietnieki izglītības 

jomā 

Mērķis Radīt mūsdienīgus apstākļus pilnvērtīgai un kvalitatīvai izglītības programmu īstenošanai. Direktora vietnieki izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Sporta iekārtu un aprīkojumu atbilstība, mūsdienīgu satura apguvei. 

Direktors, saimniecības pārzinis 

Ieviešanas gaita Infrastruktūras pilnveidošana. 

 

Pamatojums Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana Atbildīgais 

Prioritāte Mūsdienīga un kvalitatīva iestādes darba un sporta pasākumu organizēšana. 
Direktors, direktors palīgs 

administratīvajos jautājumos 

Mērķis Skolas vadības kapacitātes stiprināšana. 
Direktors, direktora palīgs 

administratīvajos jautājumos 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Attīstības plāna īstenošana. 

Direktors, direktora direktors palīgs 

administratīvajos jautājumos, direktora 

vietnieki, izglītības metodiķi. Ieviešanas gaita 

E – vides izmantošana skolas obligāto dokumentu apritē. 

Aptauju veikšana audzēkņiem un vecākiem par skolas darba organizāciju 

Sadarbība ar citām organizācijām. 

  

Plānotie sasniegumi: 

 

Kvalitatīvi: 

- Uzlabotas sporta treneru sadarbības prasmes. 

- Skola ir iekļāvusies novada izglītības ekosistēmā. 

- Izstrādāta sistēma talantīgo audzēkņu atbalstam. 

 

Kvantitatīvi: 

-  Palielinājies Skolas kopējais audzēkņu skaits. 

-   Organizēti starptautiski pasākumi sadarbībā ar sporta veidu federācijām. 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.24 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1293 un adreses piešķiršanu Niedru ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Niedru ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 003 1459, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1293, 0,0921 ha 

platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577315 nostiprinātas S.L. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Babītes novada pašvaldības administrācija Būvvalde 2021.gada 15.februārī izsniedza 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2021-1101 “Dzīvojamās ēkas-savrupmājas jaunbūve Niedru ielā 

1” dzīvojamās ēkas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz zemes vienības tiek veikta dzīvojamās ēkas būvniecība, 

kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.punkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai adrese 

ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes vienības, 

saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 



 

 

 
 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1293 un adreses piešķiršanu Niedru ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Niedru ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1459, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1293, 0,0921 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, 

ja 

nepieciešam

s, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753692 

Niedru iela 1, Piņķi, 

Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 



 

 

 
 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.25 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1296 un adreses piešķiršanu Niedru ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Niedru ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 003 1461, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1296, 0,0801 ha 

platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577328 nostiprinātas K.D. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Babītes novada pašvaldības administrācija Būvvalde 2021.gada 15.februārī izsniedza 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2021-1094 (10 – 21) “Dzīvojamās ēkas-savrupmājas jaunbūve 

Niedru ielā 2” dzīvojamās ēkas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz zemes vienības tiek veikta dzīvojamās ēkas būvniecība, 

kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.punkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai adrese 

ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes vienības, 

saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 



 

 

 
 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1296 un adreses piešķiršanu Niedru ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Niedru ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1461, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1296, 0,0801 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753723 

Niedru iela 2, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 



 

 

 
 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 



 

 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.26 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1292 un adreses piešķiršanu Lielupes ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Lielupes ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 1458, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1292, 0,1013 

ha platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577311 nostiprinātas V.Y. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Babītes novada pašvaldības administrācija Būvvalde 2020.gada 5.martā izsniedza 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2020-1584 (042-20) “Savrupmāja un saimniecības ēka ar adresi 

Lielupes iela 3, Piņķi, Babītes pagasts” savrupmājas un saimniecības ēkas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz zemes vienības atrodas savrupmājas un saimniecības 

ēkas, kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 



 

 

 
 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1292 un adreses piešķiršanu Lielupes ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Lielupes ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1458, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1292, 0,1013 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāc

ijas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 

80480031292

001; 

 

80480031292

002 

 106229513 

 

Lielupes iela 3, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 



 

 

 
 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 



 

 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.27 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1316 un adreses piešķiršanu Lielupes ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Lielupes ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 1478, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1316, 0,1015 

ha platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577429 nostiprinātas A.R. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Babītes novada pašvaldības administrācija Būvvalde 2019.gada 30.oktobrī izsniedza 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2019-5529 (210-19) “Dzīvojamās ēkas - savrupmājas un 

palīgēkas jaunbūve, Lielupes iela 4, Piņķi” savrupmājas un  palīgēkas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz zemes vienības atrodas savrupmāja un palīgēka, kurām 

Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 



 

 

 
 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1316 un adreses piešķiršanu Lielupes ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Lielupes ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1478, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1316, 0,1015 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 

804800313160

01; 

 

804800313160

02 

 106229490 

Lielupes iela 4, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 



 

 

 
 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 



 

 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.28 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1332 un adreses piešķiršanu Miera ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Miera ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 003 1442, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1332, 0,0893 ha 

platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577373 nostiprinātas D.Ļ. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Babītes novada pašvaldības administrācija Būvvalde 2019.gada 18.septembrī izsniedza 

būvatļauju Nr. 169-19 (BIS-100089-1719) “Dzīvojamās mājas jaunbūves Miera ielā 1” 

dzīvojamās mājas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz zemes vienības tiek veikta dzīvojamās mājas būvniecība, 

kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.punkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai adrese 

ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes vienības, 

saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 



 

 

 
 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1332 un adreses piešķiršanu Miera ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 1442, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1332, 0,0893 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 
ēka 

 

  106753780 

Miera ielā 1, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 



 

 

 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.29 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1334 un adreses piešķiršanu Miera ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Miera ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 003 1444, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1334, 0,1114 ha 

platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577378 nostiprinātas uz M.D. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Babītes novada pašvaldības administrācija Būvvalde 2019.gada 11.decembrī izsniedza 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2019-6323 (238-19) “Dzīvojamā māja ar adresi Miera iela 2, 

Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads” dzīvojamās mājas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz zemes vienības tiek veikta dzīvojamās mājas būvniecība, 

kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.punkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai adrese 

ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes vienības, 

saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 



 

 

 
 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1334 un adreses piešķiršanu Miera ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 1444, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1334, 0,1114 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753803 

Miera iela 2, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 



 

 

 
 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 



 

 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.30 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1331 un adreses piešķiršanu Miera ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Miera ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 003 1441, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1331, 0,0844 ha 

platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577369 nostiprinātas Z.V. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Babītes novada pašvaldības administrācija Būvvalde 2020.gada 8.jūnijā izsniedza 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2020-3466 (079-20) “Dzīvojama māja, Miera iela 3, Piņķi, 

Babītes pag.” dzīvojamās mājas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz zemes vienības tiek veikta dzīvojamās mājas būvniecība, 

kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.punkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai adrese 

ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes vienības, 

saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 



 

 

 
 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1331 un adreses piešķiršanu Miera ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 1441, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1331, 0,0844 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753772 

Miera ielā 3, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 



 

 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 



 

 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.31 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1333 Miera ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. Atbilstoši minētā likuma 

9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Miera ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 003 1443, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1333, 0,0904 ha 

platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577376 nostiprinātas D.M. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

4. Zemes vienība robežojas ar izbūvētu Miera ielu un ir elektrības tīkla pieslēguma iespējas. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  23.punkts noteic, ka neapbūvētai zemes vienībai […], kas atrodas 

teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi […] maina atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumā norādītajai teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai, […] un ja neapbūvēta zemes 

vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos noteiktajām prasībām (ievēro šo noteikumu 14.1 

punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu (23.2.2.apakšpunkts). 

Noteikumu Nr. 496  14.1 2. apakšpunktā noteikts, ka neapbūvētu apbūves zemi iedala apgūtā 

apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.7. apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 



 

 

 
 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 14.1, 

16., 17., 18., 23.punktam, Detālplānojumam, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1333 Miera ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 1443, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1333, 0,0904 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 



 

 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.32 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1321 Kāpu ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. Atbilstoši minētā likuma 

9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Kāpu ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 003 1481, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1321, 0,0636 ha 

platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577617 nostiprinātas S.G.C. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Zemes vienība robežojas ar izbūvētu Kāpu ielu un ir elektrības tīkla pieslēguma iespējas.. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  23.punkts noteic, ka neapbūvētai zemes vienībai […], kas atrodas 

teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi […] maina atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumā norādītajai teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai, […] un ja neapbūvēta zemes 

vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos noteiktajām prasībām (ievēro šo noteikumu 14.1 

punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu (23.2.2.apakšpunkts). 

Noteikumu Nr. 496  14.1 2. apakšpunktā noteikts, ka neapbūvētu apbūves zemi iedala apgūtā 

apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.7. apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 



 

 

 
 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 14.1, 

16., 17., 18., 23.punktam, Detālplānojumam, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1321 Kāpu ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Kāpu ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 1481, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1321, 0,0636 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 



 

 

 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.33 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1317 Kāpu ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. Atbilstoši minētā likuma 

9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Kāpu ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 003 1479, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1317, 0,0957 ha 

platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577469 nostiprinātas S.C. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600). 

4. Zemes vienība robežojas ar izbūvētu Kāpu ielu un ir elektrības tīkla pieslēguma iespējas. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  23.punkts noteic, ka neapbūvētai zemes vienībai […], kas atrodas 

teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi […] maina atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumā norādītajai teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai, […] un ja neapbūvēta zemes 

vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos noteiktajām prasībām (ievēro šo noteikumu 14.1 

punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu (23.2.2.apakšpunkts). 

Noteikumu Nr. 496  14.1 2. apakšpunktā noteikts, ka neapbūvētu apbūves zemi iedala apgūtā 

apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.7. apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 



 

 

 
 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 14.1, 

16., 17., 18., 23.punktam, Detālplānojumam, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1317 Kāpu ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Kāpu ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 1479, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1317, 0,0957 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 



 

 

 
 

 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.34 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma “Ķīsīši”, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0409, un nekustamā īpašuma “Amarillas”, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0593, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskata sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Rīgas mērnieku birojs", Reģ. Nr. 40203117869 sertificētā zemes ierīkotāja Ivara 

Ikaunieka iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 8.aprīlī ar Nr. 1/2.1-2/199) ar lūgumu 

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu “Ķīsīši” un “Amarillas” zemes 

vienībām Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā. 

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 
1. Nekustamā īpašuma “Ķīsīši”, kadastra Nr. 8088 003 1460, sastāvā ietilpst zemes vienība, ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0409, ar kopējo platību 1,1500 ha (turpmāk – Zemes vienība), 

dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0409 001 un trijām palīgbūvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 8088 005 0409 002, 8088 005 0409 003, 8088 005 0409 004, Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā, adrese – “Ķīsīši”, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads 

(klasifikatora kods 104515993), īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Salas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 37 nostiprinātas Jānim  Čakstiņam (turpmāk – Īpašnieks). 

2. Nekustamā īpašuma “Amarillas”, kadastra Nr. 8088 005 0593, sastāvā ietilpst zemes vienība, 

ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0593, ar kopējo platību 0,3923 ha (turpmāk – Zemes 

vienība) un dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0593 001, Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā, adrese – “Amarillas”, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads 

(klasifikatora kods 106523975), īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Salas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000430425 nostiprinātas Annai Bertānei (turpmāk – 

Īpašnieks). 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībām 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (0101). 

4. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 

“Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, Zemes 

vienību daļa atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1), kurā, atbilstoši Apbūves 

noteikumu 171.punktam, minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība ir 2500 m2, daļa - 

Dabas un apstādījumu teritorijā (DA), daļa - Ūdeņu teritorijā (Ū). 

5. Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 15.februārī izsniedza nosacījumus Nr. 1/3-12/8 zemes 

ierīcības projekta izstrādei. 

6. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir zemes vienību robežu pārkārtošana, atdalot no 

nekustamā īpašuma “Ķīsīši”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8088 

005 0409) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0409  daļu 0,1100 ha platībā, un 

pievienojot to nekustamā īpašuma “Amarillas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8088 005 0593) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0593. 

7. Zemes ierīcības projekts ir saskaņots ar Zemes vienību Īpašniekiem. 



 

 

 
 

8. Iesniegtais zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ievērojot 

pašvaldības izsniegto nosacījumu prasības. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 15.punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, 

kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi  atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts 

lietošanas mērķis. 

Noteikumu Nr.496 23.1.apakšpunkts nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes 

vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā norādītajai teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai, ja 

detālplānojums nav nepieciešams un ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves 

noteikumos noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.1.punktā minēto neapbūvētas zemes 

iedalījumu. 

Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst šo 

noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16., 17.7., 30. 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 

12., 15., 32. punktu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Ķīsīši”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0409, un 

nekustamā īpašuma “Amarillas”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0593, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

https://likumi.lv/doc.php?id=139503#p14.1


 

 

 
 

 

1. Apstiprināt sertificēta zemes ierīkotāja Ivara Ikaunieka (sert.Nr. CA0023), izstrādāto zemes 

ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Ķīsīši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0409, un nekustamā īpašuma “Amarillas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0593, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, saskaņā ar Pielikumu. 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt un saglabāt adreses un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informāci

ja, ja tāda 

ir: 

Projektā 

zemes 

vienība 

 

 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir: 

nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

adreses 

saglabāšana 

zemes 

vienība 

 

 

80880050409 

“Ķīsīši”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes 

novads 

104515993 

“Ķīsīši”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

80880050409 Nr.1 

1.0400 ha - 

individuālo 

dzīvojamo 

māju 

apbūve 

(0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

80880050593 

“Amarillas”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes 

novads 

106523975  

“Amarillas”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

80880050593 Nr.2 

0.5023 ha - 

individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(0601) 

3. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes ierīcības projektā norādītie 

apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 
4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Zemes 

vienību Īpašniekiem, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 
 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta 

pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā 

persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

PIELIKUMS 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.34  

(sēdes prot. Nr.8)  



 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.35 

Par zemes vienību “Kalniņi” un “Sauleskalni”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, ar 

kadastra apzīmējumiem 8076 003 2571 un 8076 003 2570 apvienošanu, adreses piešķiršanu 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskata īpašnieka "P95" SIA, Reģ. 

Nr. 41203072657 (turpmāk - Īpašnieks), iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 2.aprīlī ar 

Nr. 1/2.1-2/185) ar lūgumu apvienot zemes vienības “Kalniņi” un “Sauleskalni”, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumiem 8076 003 2571 un 8076 003 2570. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 
1. Nekustamā īpašuma “Kalniņi”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 003 

0349) sastāvā ietilpst divas zemes vienības, tanī skaitā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8076 003 2571, ar kopējo platību 3,5800 ha, un divas ēkas ar kadastra apzīmējumiem 8076 

003 0349 005, 8076 003 0349 007, adrese “Kalniņi”, Mārupes pagasts, Mārupes novads 
(klasifikatora kods 103759723), īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1284 reģistrētas Īpašniekam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Komercdarbības objektu apbūve (0801). 

Nekustamā īpašuma “Sauleskalni”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 003 

2753) sastāvā ietilpst zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2570, ar kopējo platību 

0,8737 ha, dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0349 001 un trīs ēkas ar kadastra 

apzīmējumiem 8076 003 0349 002, 8076 003 0349 003, 8076 003 0349 004, adrese 

“Sauleskalni”, Mārupes pagasts, Mārupes novads (klasifikatora kods 106965455), īpašuma 

tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000665857 

reģistrētas Īpašniekam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – NĪLM) – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas lietojumprogrammu (turpmāk – 

NINO), zemes vienībai “Sauleskalni” reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas veids: zem 

ēkām un pagalmiem 0,2175 ha platībā, pēc kura precizējams NĪLM - individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601) - apvienotajai zemes vienībai. 

2. Saskaņā ar Mārupes pagasta padomes 2001.gada 9.marta saistošajiem noteikumiem Nr. 11 

“Par Mārupes pagasta teritorijas daļas starp K.Ulmaņa gatvi, Upesgrīvas, Kantora, Plieņciema 

ielām un lidostas pievedceļu detālā plānojuma apstiprināšanu” (turpmāk – Detālplānojums) 

funkcionālā zonējuma karti, zemes vienības atrodas Darījumu teritorijā (D-1). 

 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir pieņemts 

vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15.punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 



 

 

 
 

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 

statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. 

Adresācijas noteikumu 8.1. apakšpunkts nosaka, ka administratīvajā teritorijā un novada 

teritoriālā iedalījuma vienībā adrese nedrīkst atkārtoties un 9. punkts nosaka, ka pašvaldībai bez 

personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas 

objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto 

adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – Lietošanas mērķis) noteikšanai un 

maiņai tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi  

atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts 

lietošanas mērķis. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16., 17., 28. punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 8.1., 9., 10., 

15., 32. punktam, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienību “Kalniņi” un 

“Sauleskalni”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumiem 8076 003 2571 un 

8076 003 2570 apvienošanu, adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  
 

1. Atļaut apvienot nekustamo īpašumu “Kalniņi”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra 

Nr. 8076 003 0349, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8048 003 2571, kopējā platība 

3,5800 ha un “Sauleskalni”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr. 8076 003 2753, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2570, kopējā platība 0,8737 ha. 

2. Apvienotajai zemes vienībai ar kopējo platību 4,4537 ha piešķirt un likvidēt adresi un noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

 



 

 

 
 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita informācija: 
nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķis 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

zemes 

vienība 

 

8048 009 

0068 

“Kalniņi”, 

Mārupes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

103049157 

“Kalniņi”, 

Mārupes pagasts, 

Mārupes novads 

 

4,2362 ha - 

Komercdarbība

s objektu 

apbūve (0801) 

–0,2175 ha 

individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(0601) 

adreses 

likvidēšana 

zemes 

vienība 

 

80760032570 

“Sauleskalni”, 

Mārupes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

106965455 

 

  

3. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes ierīcības projektā norādītie 

apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienību Īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

 

 
 



 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.36 

Par nekustamā īpašuma “Dārzi” (kadastra Nr. 8048 009 0057), Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotājas Daces 

Brigmanes (sertifikāta Nr.AA0175) 2024.gada 20.marta iesniegumu (Pašvaldības lietvedības 

sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-2/162) par nekustamā īpašuma “Dārzi” (kadastra Nr.8048 009 

0057), Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

konstatē:  

1. Nekustamais īpašums “Dārzi” (kadastra Nr.8048 009 0057), Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, sastāv no četrām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8048 001 0069 – 0,7ha 

platībā, 8048 003 0167 – 7,0 ha platībā,  8048 009 0057 – 9,3 ha platībā un 8048 004  0354 -3,1030 

ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

2.Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.10000019214, Nekustamais īpašums pieder Mārupes novada pašvaldībai.  

3.Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 atrodas Publiskās apbūves teritorijā (P). 

4.Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 8.novembrī izsniedza Darba uzdevumu zemes 

ierīcības projekta izstrādei Nr.28/2-13/51 Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 009 0057, ar mērķi izveidot trīs atsevišķas zemes vienības. 

5.Zemes ierīkotāja Dace Brigmane (sertifikāta Nr.AA0175) izstrādāja zemes ierīcības 

projektu Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057, tajā paredzot 

zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0373 – 5,16 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0374 – 3,04 ha  platībā; 

3) ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0375 – 1.88 ha  platībā. 

Nekustamajam īpašumam “Dārzi” (kadastra Nr. 8048 009 0057), Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057, zemes ierīcības projekts ir 

izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”. 

6. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

-  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 



 

 

 
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 15. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Dārzi” (kadastra Nr. 8048 009 0057), Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav,  Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dārzi” (kadastra Nr.8048 009 0057), Babītes pagastā, 

Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 zemes ierīcības 

projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas 

dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija

, ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - 
 

- 
 

“Vikingi” 

Babītes 

pagasts,  

Mārupes 

novads 

8048 009 0373 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

“Virsaiši” 

Babītes 

pagasts,  

Mārupes 

novads 

8048 009 0374 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


 

 

 
 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

“Kurši” 

Babītes 

pagasts,  

Mārupes 

novads 

8048 009 0375 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0374 , 3,04 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme  (kods 

0901). 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0375 , 1.88 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

5. Paliekošajai zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0373,5,16 ha platībā 

atstāt spēkā esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101).  

6. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  Valsts 

zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pielikums Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.36  

(sēdes protokols Nr.8) 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 



 

 

 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.37 

Par nekustamā īpašuma “Ceriņi” (kadastra Nr. 8048 004 0248), Babītē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotājas 

Kristapa Brizgas (sertifikāta Nr.AA0103) 2024.gada 22.marta iesniegumu (Pašvaldības 

lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-2/166) par nekustamā īpašuma “Ceriņi” (kadastra 

Nr.8048 004 0248), Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0248 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu konstatē:  

1. Nekustamais īpašums “Ceriņi” (kadastra Nr.8048 004 0248), Babītē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8048 004 0250 – 

2,50ha platībā un 8048 004 0248 – 2,0 ha platībā,  dzīvojamās mājas un palīgēkām (turpmāk – 

Nekustamais īpašums). 

2.Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000386462, Nekustamais īpašums pieder L.B.  

3.Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 atrodas Savrupmājas apbūves teritorijā (DzS). 

4.Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 14.aprīlī izsniedza Darba uzdevumu zemes 

ierīcības projekta izstrādei Nr.1/3-12/21 Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0248, ar mērķi izveidot divas atsevišķas zemes vienības. 

5.Zemes ierīkotājs Kristaps Brizga (sertifikāta Nr.AA0103) izstrādāja zemes ierīcības 

projektu Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248, tajā paredzot 

zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1810 – 1,60 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1811 – 0,40 ha  platībā; 

Nekustamajam īpašumam “Ceriņi” (kadastra Nr. 8048 004 0248), Babītē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248, zemes ierīcības projekts 

ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

6. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

-  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 



 

 

 
 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 15. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Ceriņi” (kadastra Nr. 8048 004 0248),Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ceriņi” (kadastra Nr.8048 004 0248), Babītē,  Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 zemes 

ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes 

iemērīšanas dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8048 004 0248 

“Ceriņi”, 

Babīte, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

 
101079012  

Liepu aleja 2B, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  Mārupes 

novads 

8048 004 1810 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses maiņa ēkai 
8048 004 0248 

002 

“Ceriņi”, 

Babīte, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

101079012 

Liepu aleja 2B, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses maiņa ēkai 
8048 004 0248 

003 

“Ceriņi”, 

Babīte, 

Babītes 
101079012 

Liepu aleja 2B, 

Babīte, Babītes 
- 

Projektā 

zemes 

https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101079012?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101079012?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101079012?type=house


 

 

 
 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

pagasts,  Mārupes 

novads 

vienība 

“Nr.1” 

adreses maiņa ēkai 
8048 004 0248 

004 

“Ceriņi”, 

Babīte, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

101079012 

Liepu aleja 2B, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Cīravas iela 7, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  Mārupes 

novads 

8048 004 1811 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8048 004 0250 - - 
“Cīravas”, Babīte, 

Babītes pagasts,  

Mārupes novads 

8048 004 0250 - 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1810 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,40 ha platībā un 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0600) – 1,20 ha platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1811, 0,40ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601)  

5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/101079012?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


 

 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.37  

(sēdes protokols Nr.8) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.38 

Par adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Urdziņas” 

(kadastra Nr.8088 007 0030), Varkaļos, Salas pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma 

teritorijā plānotajai zemes vienībai 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ir izskatījusi M.L. 2024.gada 

25.marta iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-2/173), kurā tiek lūgts 

piešķirt adresi un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nekustamā īpašuma “Urdziņas” 

(kadastra Nr. 8088 007 0030), Varkaļos, Salas pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma teritorijā 

plānotajai zemes vienībai Nr.4. 

1.Nekustamais īpašums “Urdziņas” (kadastra Nr.8088 007 0030), Varkaļos, Salas pagastā, 

Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 007 0346 – 2,4954 ha 

platībā un pirts. (turpmāk – Īpašums). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Salas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000143063 ir reģistrētas A.Ā. (4551/24954 dom.daļa), R.K. 

(9945/24954 dom.daļa),  M.L. (3493/24954 dom.daļa), I.L. (3682/24954 dom.daļa) un G.N.  

(9945/24954 dom.daļa). 

              2. Ar Babītes novada domes 2010.gada 24.februāra lēmumu Nr.10§(sēdes prot. Nr.3) ir 

apstiprināts Babītes novada, Salas pagasta nekustamā īpašuma “Urdziņas” detālplānojums un 

pieņemti saistošie noteikumi Nr.9 “Par Babītes novada Salas pagasta nekustamā īpašuma 

“Urdziņas”, kadastra Nr. 8088 007 0030, sadali un apbūvi”(turpmāk – Detālplānojums). 

Detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi paredz zemesgabaliem 

Mežaparka apbūvi (MDz).  

3. Valsts adrešu reģistrā ir reģistrēta iela -  Irves iela, Varkaļi, Salas pagasts, Mārupes 

novads. 

4. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 007 0346 reģistrēti nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) – 2,2958 ha platībā un zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 

0,1996 ha platībā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 

statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai tiek piemēroti 2006.gada 

20.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 



 

 

 
 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai 

zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Savukārt to pašu noteikumu 25.punkts nosaka, ka  zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, 

kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai 

mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka atbilstoši detālplānojumā 

norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar 

paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir „Viena 

dzīvokļa mājas" vai „Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju 

un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza 

māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām 

mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas 

izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, 

kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9., 15. punktu un ņemot vērā Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu,  kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Urdziņas” (kadastra 

Nr.8088 007 0030), Varkaļos, Salas pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā 

plānotajai zemes vienībai”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma  “Urdziņas” (kadastra Nr.8088 007 0030), Varkaļos, Salas 

pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām  adreses: 



 

 

 
 

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

 

- 

 

- 

 

- 

Irves iela 4 

Varkaļi, Salas 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.4” 

 

adreses 

saglabāšanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

 

 

80880070346 

“Urdziņas” 

Varkaļi, Salas 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

 

 

106727466 

“Urdziņas” 

Varkaļi, Salas 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

 

- 
 

- 

adreses 

piešķiršana 
ēkai 

 

808800700300

01 

 

- 
 

- 
“Urdziņas” 

Varkaļi, Salas 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
- 

2. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.4”– 0,3139 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus:  

2.1. individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,0628 ha platībā;  

2.2. zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) – 0,2511 

ha platībā. 

3. Noteikt paliekošajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

3.1.individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,0666 ha platībā; 

3.2.zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) -1,9153 

ha platībā; 

3.3.zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(kods 1101) – 0,1996 ha platībā. 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta 

pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā 

persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

https://www.kadastrs.lv/varis/106727466?type=house


 

 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.39 

Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Siliņi-3” (kadastra Nr.8048 004 0307), Spilvē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ir izskatījusi sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību (turpmāk – SIA) SIA “DEN LAT International 20” (Reģ. Nr. 41503041641), 

SIA “DEN LAT International 21” (Reģ. Nr. 41503041590), SIA “DEN LAT International 22” 

(Reģ.Nr. 41503041603), SIA “DEN LAT International 23” (Reģ. Nr. 41503041622), SIA “DEN 

LAT International 24 ”(Reģ. Nr. 41503041618)  pilnvarotā pārstāvja E.L. 2024.gada 6.marta 

iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-2/135), kurā tiek lūgts piešķirt 

adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, nekustamā īpašuma “Siliņi-3” (kadastra 

Nr. 8048 004 0307), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā detālplānojuma teritorijā 1.kārtā 

plānotajām zemes vienībām. 

              1. Nekustamais īpašums “Siliņi-3” (kadastra Nr.8048 004 0307), Spilvē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0307 – 12.41 ha 

platībā (turpmāk – Īpašums). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000170325 ir reģistrētas SIA “DEN LAT International 20” (113/1000 

dom.daļa), SIA “DEN LAT International 21” (450/1000 dom.daļa), SIA “DEN LAT International 

22” (87/1000 dom.daļa), SIA “DEN LAT International 23” (148/1000 dom. daļa), SIA “DEN LAT 

International 24” (181/1000 dom.daļa) un O.E. (21/1000 dom.daļa). 

              2. Babītes novada dome 2009.gada 25. novembrī ir pieņēmusi saistošos noteikumus 

Nr.149 (sēdes prot. Nr.9.p.16 “Par Babītes novada, Babītes pagasta nekustamā īpašuma “Siliņi-

3”zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0307 sadali un apbūvi” (turpmāk - 

Detālplānojums). Detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi paredz 

savrupmāju dzīvojamo apbūvi (DzM) un autotransporta infrastruktūras apbūvi (TS)  

3. 2023.gada 7.septembrī starp Mārupes novada pašvaldību un SIA "DEN LAT 

International 20", reģ. Nr. 41503041641, SIA "DEN LAT International 21", reģ. Nr. 41503041590,  

SIA "DEN LAT International 22", reģ. Nr. 41503041603,  SIA "DEN LAT International 23", reģ. 

Nr. 41503041622, SIA "DEN LAT International 24", reģ. Nr. 41503041618 (turpmāk – 

Detālplānojuma īstenotāji) ir noslēgts Administratīvai līgums Nr.1/4-4/31-2023 “Par nekustamā 

īpašuma „Siliņi-3” (kadastra Nr. 8048 004 0307), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

detālplānojuma īstenošanas kārtību”(turpmāk – Līgums). Līguma 3.3. punkta ietvaros ir  paredzēts 

Detālplānojumu īstenot pa kārtām. Pirmajā kārtā, 2 (divu) gadu laikā pēc līguma parakstīšanas 

brīža tiek nodota ekspluatācijā izprojektētā un izbūvētā meliorācijas sistēma, ūdensapgādes un 

kanalizācijas inženierkomunikāciju tīkliem, elektroapgādei un ielām; 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 27.februārī ir pieņēmusi ekspluatācijā ielu un 

inženiertīklus. Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā (Kods 24008650039400 (15.2024)) ”Par 



 

 

 
 

objekta Iekškvartāla ielu izbūve “Siliņi-3”, Spilve, Babītes pagasts, Mārupes novads, pieņemšanu 

ekspluatācijā”. 

5. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0307  ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis  - neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0600) – 12,41 ha platībā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 

statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Atbilstoši Pašvaldības likuma  10.panta pirmās daļas 6.punktu, kurā ir noteikts, ka 

pašvaldības dome (turpmāk – Dome) var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai Dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt 

tos, un pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 11.punktu, kas paredz, pilsētu un ciemu teritorijās 

ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai 

zemes ierīcības projektu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai tiek piemēroti 2006.gada 

20.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai 

zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Savukārt to pašu noteikumu 25.punkts nosaka, ka  zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, 

kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai 

mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka atbilstoši detālplānojumā 

norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar 

paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir „Viena 

dzīvokļa mājas" vai „Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju 

un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza 

māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām 

mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas 

izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, 

kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 



 

 

 
 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves 

galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti 

un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā 

transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme 

dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās 

zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves 

vajadzībām 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9.,10., 15. punktu un ņemot vērā Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ielas  

izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā 

īpašuma “Siliņi-3” (kadastra Nr.8048 004 0307), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta, Spilves ciema teritorijā šādas ielas piešķirot 

nosaukumus:  

1.1. Straujupes iela (posmā no Kleistu ielas līdz Rītupes ielai ) – 0,19 km garumā un 12 

m platumā sarkanajās līnijās. 

1.2. Rītupes iela  (posmā no Straujupes ielas līdz nekustamajam īpašumam Rītupes iela 

14) – 0,27 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

2. Piešķirt nekustamā īpašuma  “Siliņi-3” (kadastra Nr. 8048 004 0307), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām  adreses: 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

 

 

 

 

 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķa kods 

1 2 3 4 5 6 7 8  

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 10, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.8” 

0.1284 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 12, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.9” 

0.1217 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 



 

 

 
 

māju apbūve 

(kods 0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 14, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.10” 

0.1217 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 16, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.11” 

0.1217 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 18, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.12” 

0.1588 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 1, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr74” 

0.1504 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 3, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.14” 

0.1230 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 5, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.13” 

0.1213 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Rītupes iela 1, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.75” 

0.1241 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 3, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.73” 

0.1365 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 5, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.72” 

0.1351 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 7, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.71” 

0.1315 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 9, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.70” 

0.1478 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 2, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.15” 

0.1212 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 



 

 

 
 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 4, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.16” 

0.1368 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 6, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.17” 

0.1397 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 8, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.18” 

0.1428 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 10, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.19” 

0.1336 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Rītupes iela 12, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.20” 

0.2157 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Rītupes iela 14, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.21” 

0.1499 ha -

Individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(kods 0601 

3. Paliekošajai zemes vienībai 9,6483 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0600). 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona — pēc juridiskās adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 
 



 

 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.39  

(sēdes protokols Nr.8) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.40 

Par nekustamā īpašuma Spuņciema iela 56 “Arāji” (kadastra Nr. 8088 005 0039), 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0039 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotājas Ievas 

Ošnieces (sertifikāta Nr.AA0159) 2024.gada 27.marta iesniegumu (Pašvaldības lietvedības 

sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-2/174) par nekustamā īpašuma Spuņciema iela 56“Arāji” (kadastra 

Nr.8088 005 0039), Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0039 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu konstatē:  

1. Nekustamais īpašums Spuņciema iela 56 “Arāji” (kadastra Nr.8088 005 0039), 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

8088 005 0039 – 0,35 ha platībā, dzīvojamās mājas un palīgēkām (turpmāk – Nekustamais 

īpašums). 

2. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.113, 

Nekustamais īpašums pieder Ē.M.  

3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0039 atrodas Savrupmājas apbūves teritorijā (DzS) un 

autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā ( TR). 

4. Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 17.februārī izsniedza Darba uzdevumu zemes 

ierīcības projekta izstrādei Nr.1/3-12/10 Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0039, ar mērķi izveidot divas atsevišķas zemes vienības. 

5. Zemes ierīkotāja Ieva Ošniece (sertifikāta Nr.AA0159) izstrādāja zemes ierīcības projektu 

Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0039, tajā paredzot zemes 

vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0892 – 0,16 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0893 – 0,04 ha  platībā; 

3) ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0894 – 0,15 ha  platībā. 

 

Nekustamajam īpašumam Spuņciema iela 56 “Arāji” (kadastra Nr. 8088 005 0039), 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0039, zemes ierīcības projekts ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

6. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0039 ir noteikti nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 



 

 

 
 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) -0,1800 ha platībā un   zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) -0,1700 ha platībā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 15. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Spuņciema iela 56 “Arāji” (kadastra Nr. 8088 005 0039), Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0039 zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, atklāti balsojot 

ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds 

Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, 

Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Spuņciema iela 56“Arāji” (kadastra Nr.8088 005 0039), 

Spuņciemā,  Salas pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0039 zemes ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties 

pēc zemes iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 
 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8088 005 0039 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

 
104515157  

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

8088 005 0893 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8088 005 0039 

001 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

104515157 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8088 005 0039 

002 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

104515157 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8088 005 0039 

003 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

104515157 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Spuņciema iela 

56A, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

8088 005 0892 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr.2”ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0893 nosaukumu Pļavu 

iela, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0892  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,16 ha platībā.  

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0893 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101) – 0,04 ha platībā. 

6. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0894  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,15 ha platībā.  

7. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515157?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515157?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515157?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515157?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


 

 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.40  

(sēdes protokols Nr.8) 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.41 

Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Dzilnupītes” (kadastra Nr.8048 008 0048), Sēbruciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām 

 Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ir izskatījusi SIA “NORTON 

PLUSS”, Reģ. Nr. 40103352840, 2024.gada 19.marta iesniegumus (Pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.1/2.1-2/159 un Nr.1/2.1-2/160)  par adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Dzilnupītes” (kadastra Nr.8048 008 0048), Sēbruciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zems vienībām un konstatē: 

           1. Nekustamais īpašums “Dzilnupītes” (kadastra Nr.8048 008 0048), Sēbruciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0048 – 6,14 

ha platībā (turpmāk – Īpašums). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000167283 ir reģistrētas SIA “NORTON PLUSS”, Reģ. Nr. 

40103352840. 

           2. Ar 2011.gada 29.septembrī Babītes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.10§ (sēdes 

prot. Nr.14) ir apstiprināts nekustamā īpašuma “Dzilnupītes” (kadastra Nr.8048 008 0048), Babītes 

pagastā, Babītes novadā,  detālplānojums (turpmāk – Detālplānojums) un izdoti saistošie 

noteikumi Nr.20 “Par detālplānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu Babītes novada Babītes pagasta nekustamam īpašumam “Dzilnupītes”. 

Detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi plānotajiem zemes gabaliem  no 

Nr.1-Nr.26 paredz atļauto/plānoto izmantošanu: savrupmāju apbūve (DzS), Nr.27 - viensētu 

apbūve (DzV),  Nr.28 - apstādījumu teritorija(DA),  Nr.29 un Nr.30 - autotransporta infrastruktūras 

objekti (TR).  

3. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 22.februārī ir pieņēmusi ekspluatācijā ielu un DR 

tīklu. Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā (Kods 24008050039400 (39.2024))”Par objekta 

Ielas un DR tīklu izbūve detālplānojuma “Dzilnupītes” teritorijā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

pieņemšanu ekspluatācijā”. 

5. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 008 0048  ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 6.14 ha platībā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 

statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 



 

 

 
 

Atbilstoši Pašvaldības likuma  10.panta pirmās daļas 6.punktu, kurā ir noteikts, ka 

pašvaldības dome (turpmāk – Dome) var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai Dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt 

tos, un pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 11.punktu, kas paredz, pilsētu un ciemu teritorijās 

ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai 

zemes ierīcības projektu, 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai tiek piemēroti 2006.gada 

20.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai 

zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Savukārt to pašu noteikumu 25.punkts nosaka, ka  zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, 

kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai 

mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka atbilstoši detālplānojumā 

norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar 

paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir „Viena 

dzīvokļa mājas" vai „Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju 

un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza 

māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām 

mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas 

izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, 

kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves 

galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti 

un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā 

transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme 

dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās 

zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves 

vajadzībām. Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa. Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu 

teritorijās – dabas pamatnes teritorijas: meža parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas 

neapbūvējamas teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai 



 

 

 
 

mežsaimniecība. Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem 

personīgajiem dārziem un citām apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo 

māju iedzīvotāji 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9.11., 15. punktu un ņemot vērā Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu,  kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ielas 

izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā 

īpašuma “Dzilnupītes” (kadastra Nr.8048 008 0048), Sēbruciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām”, atklāti balsojot ar 17 balsīm 

„par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis 

Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta, Sēbruciema teritorijā šādas ielas piešķirot 

nosaukumus:  

1.1. Ziemupes iela (posmā no autoceļa V11 Dzilnuciems - Piņķi līdz Mazai Ziemupes 

ielai ) – 0,35 km garumā un 13 m platumā sarkanajās līnijās. 

1.2. Mazā Ziemupes iela  (posmā no Ziemupes ielas līdz nekustamajam īpašumam 

“Dzilnupītes”) – 0,48 km garumā un 13 m platumā sarkanajās līnijās. 

2. Piešķirt nekustamā īpašuma  “Dzilnupītes” (kadastra Nr. 8048 008 0048), Sēbruciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām  

adreses: 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

 

 

 

 

 

Cita 

informācija, ja 

tāda ir: 

nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķis 

1 2 3 4 5 6 7 8  

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- - - 
Ziemupes iela 15 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes vienība 

“Nr.1” 

0.1792 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Ziemupes iela 17 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes vienība 

“Nr.2” 

0.1747 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Ziemupes iela 19 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes vienība 

“Nr.3” 

0.1775 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 



 

 

 
 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Ziemupes iela 21 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes vienība 

“Nr.4” 

0.1807 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 17 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes vienība 

“Nr.5” 

0.1745 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 28 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes vienība 

“Nr.6” 

0.1491 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 26 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes vienība 

“Nr.7” 

0.1201 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 24 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes vienība 

“Nr.8” 

0.1201 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 22 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.9” 

0.1201 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 20 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.10” 

0.1216 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 18 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.11” 

0.1206 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 16 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.28” 

0.1533 ha -Dabas 

pamatnes un 

rekreācijas 

nozīmes zeme 

(kods 0501) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 14 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.20” 

0.1435 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 12 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.21” 

0.1211 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 10 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.22” 

0.1209 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 



 

 

 
 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 8 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.23” 

0.1209 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 6 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.24” 

0.1209 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 4 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.25” 

0.1211 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 2 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.26” 

0.1234 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 1 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.16” 

0.1222 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 3 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.17” 

0.1206 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 5 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.18” 

0.1210 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 7 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.19” 

0.1214 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 9 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.12” 

0.1213 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 11 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.13” 

0.1215 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 13  

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.14” 

0.1218 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes 

iela 15 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes vienība 

“Nr.15” 

0.1224 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 



 

 

 
 

adreses 

piešķiršana apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

“Dzilnupītes”, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

 

Projektā 

zemes vienība 

“Nr.27” 

1.6247 ha -zeme, 

uz kuras galvenā 

saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(kods 0101)  

3. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.29”– 0,5135 ha platībā nosaukumu Ziemupes iela, 

Sēbruciems, Babītes pagasts, Mārupes novads. 

4. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.30”– 0,3652 ha platībā nosaukumu Mazā Ziemupes 

iela, Sēbruciems, Babītes pagasts,  Mārupes novads. 

5. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.29”– 0,5135 ha platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101). 

6. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.30”– 0,3652 ha platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101). 

7. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Pielikums 

 Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.41  

(sēdes protokols Nr.8) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.42 

Par saistošo noteikumu Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā” 

precizēšanu 

  Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 27.martā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 2024.gada 26.marta atzinums Nr.1-18/1912 (reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/175) par 

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.5/2024 

“Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā”, kurā izteikti iebildumi, lūdzot precizēt 

saistošos noteikumus, papildinot to izdošanas tiesisko pamatojumu ar Ministru kabineta 2010.gada 

12.maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 

un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 15.8. un 19.7.apakšpunktu, kā arī svītrot saistošo 

noteikumu 1.5. apakšpunktu, ciktāl tajā ir noteikts, ka saistošajos noteikumos paredzēta 

administratīvā atbildība, vienlaikus svītrojot saistošo noteikumu VII. nodaļu, jo administratīvā 

atbildība un amatpersonas, kuras ir tiesīgas veikt administratīvo pārkāpumu procesu, ir noteiktas 

Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 37. un 38.pantā. 

  Izvērtējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izteiktos iebildumus, 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst tos par pamatotiem, un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 47.panta piekto daļu, attiecīgi precizē Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

28.februāra saistošos noteikumus Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes 

novadā”. 

  Ievērojot iepriekš minētu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, un 

ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Attīstības un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmumprojektu “Par saistošo noteikumu Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās 

Mārupes novadā” precizēšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra saistošos 

noteikumus Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā”, precizētā 

redakcijā, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra saistošos noteikumus Nr.5/2024 “Par tirdzniecību 

publiskajās vietās Mārupes novadā” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, pēc 

to parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt Mārupes novada 



 

 

 
 

pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra saistošos noteikumus Nr.5/2024 “Par tirdzniecību 

publiskajās vietās Mārupes novadā” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā  juriste  L. Liepiņa 

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

  

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.5/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada  28.februāra lēmumu Nr.35  

(sēdes protokols Nr.4) 

 
Precizēti ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.42 

(sēdes protokols Nr.8)  

Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā 

Izdoti saskaņā ar   

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija 

 noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības 

 veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību,  

un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8.un 9. punktu, 

 15.8. un 19.7.apakšpunktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā Mārupes novada  pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izsniedz atļauju ielu 

tirdzniecībai, tirdzniecības organizēšanai un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanai; 

1.2. ielu tirdzniecības vietās realizējamās preču grupas; 

1.3. tirdzniecības dalībnieka, tirdzniecības organizatora un sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzēja pienākumus kārtības nodrošināšanā; 

1.4. nosacījumus Pašvaldības izsniegto atļauju darbības apturēšanai uz laiku vai anulēšanai; 

1.5.  lēmumu apstrīdēšanas kārtību. 

2. Nodarboties ar ielu tirdzniecību, tirdzniecības organizēšanu un sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās var tikai ar Pašvaldības izsniegtu rakstisku atļauju. 

3. Atļauju ielu tirdzniecībai, tirdzniecības organizēšanai un sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanai Mārupes novada administratīvajā teritorijā izsniedz Pašvaldības 

izpilddirektors. 

4. Par minētās atļaujas izsniegšanu ir maksājama Pašvaldības nodeva saskaņā ar Mārupes 

novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem. Atļauja tirdzniecībai tiek izsniegta tikai pēc 

Pašvaldības nodevas samaksas. 



 

 

 
 

5. Nodarboties ar ielu tirdzniecību, tirdzniecības organizēšanu vai sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu var ar Pašvaldību individuāli saskaņotās publiskās vietās. 

6. Informācija par Mārupes novada administratīvajā teritorijā iekārtotām Pašvaldības 

publiskām tirdzniecības vietām pieejama Pašvaldības interneta vietnē 

https://www.marupe.lv/lv/uznemejdarbiba.  

7. Saistošajos noteikumos lietotie termini atbilst Ministru kabineta noteikumu, kas nosaka 

tirdzniecības veidus, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību, 

lietotajiem terminiem un skaidrojumiem. 

 

II. Ielu tirdzniecības vietās realizējamās preču grupas 

8. Saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā juridiskām un fiziskām personām, ir atļauts realizēt 

šādas preču grupas: 

8.1. fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem 

nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, ir tiesīga pārdot Ministru kabineta 2010. gada 12. maija 

noteikumos Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 

un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 7. punktā noteiktās preču grupas; 

8.2. Juridiskās un fiziskās personas, kuras reģistrējušas un realizē saimniecisko darbību, ir 

tiesīgi pārdot: 

8.2.1. pašu ražotu lauksaimniecības produkciju; 

8.2.2. izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, biškopības, lopkopības un svaigas 

zvejas produktus;  

8.2.3. mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās lauksaimniecības 

produkcijas; 

8.2.4. visa veida lauksaimniecības (augkopības, lopkopības, zivkopības, biškopības) un 

tās pārstrādes produkciju; 

8.2.5. augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālus; 

8.2.6. iepirktus skuju kokus un zarus, no tiem gatavotos izstrādājumus; 

8.2.7. saldējumu; 

8.2.8. iepirktos ziedus; 

8.2.9. karstās uzkodas no speciālām iekārtām; 

8.2.10. bezalkoholiskos dzērienus; 

8.2.11. pašu izgatavotus amatniecības darinājumus; 

8.2.12. pašu izgatavotus mākslas priekšmetus; 

8.2.13. iepirktus augļus, dārzeņus, ogas; 

8.2.14. saldētos pārtikas produktus; 

8.2.15. rūpnieciski ražotās pārtikas preces. 

 

III. Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja tirdzniecībai publiskās vietās 
9. Lai saņemtu atļauju ielu tirdzniecībai, tirdzniecības dalībniekiem, tirdzniecības 

organizatoriem un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem jāiesniedz Pašvaldībai 

iesniegums, norādot un pievienojot šādu informāciju un dokumentus: 

9.1. atsevišķu uzņēmējdarbības veidu veikšanai nepieciešamās speciālās atļaujas (licences); 

9.2. apliecinājums par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas nodokļu un citu maksājumu 

reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases, vai Valsts ieņēmumu 

dienestā reģistrētu kvīšu esību; 

9.3. limitēto dabas resursu (zivju, medījumu, ogu, augu u.c.) ieguves atļauja vai izziņa par 

zemes lietošanas tiesībām, lai noteiktu pārdodamās produkcijas izcelsmi; 

9.4. Pārtikas un veterinārā dienesta piešķirto reģistrācijas numuru; 

9.5. nekustamā īpašuma īpašnieka rakstiska piekrišana par tirdzniecības vietas ierīkošanu, 

ja tirdzniecības vietu paredzēts ierīkot privātīpašumā esošajā teritorijā; 

https://www.marupe.lv/lv/uznemejdarbiba


 

 

 
 

9.6. saskaņojumu ar publiska pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu publiska 

pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta attiecīgā publiskā pasākuma 

norises laikā un vietā; 

9.7. fiziskās personas apliecinājums, ka tā neveic saimniecisko darbību vai saskaņā ar 

likumu „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības 

veicēja, kā arī nenodarbina citas personas. 

10. Pašvaldība piecu darba dienu laikā pēc visu dokumentu saņemšanas, izskata 9.punktā 

minēto iesniegumu un izsniedz atļauju tirdzniecībai publiskās vietās vai pieņem lēmumu par 

atteikumu izsniegt atļauju, rakstiski informējot par to iesnieguma iesniedzēju. 

11. Tirdzniecības atļauju tirdzniecībai publiskā vietā izsniedz uz iesniegumā norādīto laika 

periodu, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem.  

12. Nav atļauta tirdzniecība bez derīgas Pašvaldības atļaujas.    

 

IV. Prasības tirdzniecības dalībniekiem, organizatoriem un sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzējiem kārtības nodrošināšanai 

13. Ielu tirdzniecības dalībniekam, tirdzniecības organizatoram jāievēro Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 

kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 12. un 23.punkta 

nosacījumi, pārtikas apritei noteiktās prasības un citi tirdzniecību un sabiedrisko kārtību 

reglamentējošie normatīvie akti. 

14. Papildu 13.punktā noteiktajam, ielu tirdzniecības dalībnieks ievēro, lai: 

14.1. tiktu ievērota tirdzniecības vieta; 

14.2. tiktu ievēroti ielu tirdzniecības atļaujā norādītie nosacījumi; 

14.3. tiktu ievēroti tirdzniecības noteikumi konkrētā tirdzniecības vietā, tīrība un kārtība 5m 

rādiusā ap to, kā arī atkritumu urnu izvietošana un savlaicīga izvešana; 

14.4. tiktu ievērotas normatīvo aktu prasības attiecībā uz speciālajām iekārtām, kuras tiek 

izmantotas tirdzniecībai;  

14.5. savlaicīgi tiktu izvestas iekārtas, kas zaudējušās savu funkcionālo nozīmi, no 

tirdzniecības vietas; 

14.6. tirdzniecības laikā tirdzniecības vieta tiktu uzturēta kārtībā un pēc darba beigšanas 

tiktu sakārtota. 

15. Katrā tirdzniecības vietā jābūt šādiem dokumentiem: 

15.1. personu apliecinošam dokumentam; 

15.2.attiecīgu valsts institūciju izsniegtam dokumentam par tiesībām tirgoties ar konkrētām 

precēm; 

15.3.Pašvaldības atļaujai; 

15.4.dokumentam, kas apliecina Pašvaldības nodevas samaksu. 

16. Tirdzniecības dalībniekam aizliegts: 

16.1. veikt tirdzniecību ārpus atļaujā noteiktās vietas, platības un laika, kā arī realizēt preču 

grupas, kuras nav norādītas atļaujā; 

16.2. veicot tirdzniecību, bojāt pilsētvides un sabiedrisko apstādījumu elementus; 

16.3. aizsegt satiksmes organizācijas tehniskos līdzekļus, pasliktinot to redzamību un 

uztveršanu; 

16.4.  traucēt tuvumā esošo iestāžu darbu; 

16.5.  atļauju nodot izmantošanai citām personām. 

17. Tirdzniecības dalībniekam, tirdzniecības organizatoram un sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu snidzējam, pēc kontrolējošās amatpersonas pieprasījuma, jāuzrāda 15.punktā 

noteiktie dokumenti. 

 

 



 

 

 
 

V. Nosacījumi ielu tirdzniecības dalībniekam izsniegtās atļaujas darbības apturēšanai 

uz laiku vai anulēšanai 

18. Pašvaldības izpilddirektors var pieprasīt, lai tirdzniecības dalībnieks, ne vēlāk kā trīs darba 

dienas no paziņojuma saņemšanas brīža, pārvieto konkrēto tirdzniecības vietu, uz noteiktu laiku 

šādos gadījumos: 

18.1.sakarā ar veicamiem neatliekamiem remontdarbiem (komunikāciju, ietvju, ielas 

seguma remonts u.tml.); 

18.2. saistībā ar paredzētiem publiskiem pasākumiem, kurus saskaņojusi Pašvaldība; 

18.3. ja tas rada draudus iedzīvotāju, apmeklētāju vai tirgotāju drošībai; 

18.4. ja tas nepieciešams pilsētas projektu īstenošanai. 

19. Pašvaldība ir tiesīga ielu tirdzniecības dalībniekam izsniegto atļauju anulēt vai apturēt tās 

darbību uz laiku, ja tirdzniecības dalībnieks: 

19.1. apzināti Pašvaldībai ir sniedzis nepatiesas ziņas; 

19.2. patvaļīgi mainījis tirdzniecības vietas izvietojumu, platību; 

19.3. tirgo preču grupas, kuras nav norādītas izsniegtajā atļaujā; 

19.4. neievēro pārtikas apriti reglamentējošos normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi. 

20. Ja tiek anulēta tirdzniecības atļauja vai tiek atsaukta nekustamā īpašuma īpašnieka 

piekrišana, vai publiska pasākuma organizatora piekrišana, samaksātā Pašvaldības nodeva netiek 

atmaksāta. 

 

VI. Lēmumu apstrīdēšanas kārtība 

21. Pašvaldības izpilddirektora pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu 

izskatīšanas komisijai Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

22. Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijas pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt 

Administratīvajā tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

VII.  Noslēguma jautājumi 

23. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

24. Ar šo Saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 25.maija saistošie noteikumi Nr.31/2022 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes 

novadā”. 

  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra saistošo noteikumu 

Nr.5/2024 "Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā"  paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Mārupes novada pašvaldībā ir spēkā esoši Mārupes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 25.maija saistošie noteikumi Nr.31/2022 “Par 

tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā”, kuru izdošanas 

pamatojums ir likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punkts. 

Likums “Par pašvaldībām” zaudējis spēku 2023.gada 1.janvārī. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu, dome izvērtē 

uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši 

šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Mārupes novada pašvaldības dome ir izvērtējusi 2022.gada 25.maija 

saistošo noteikumu Nr.31/2022 “Par tirdzniecību publiskajās vietās 

Mārupes novadā” un atzinusi, ka nepieciešams tos izdot jaunā redakcijā, 

nemainot to saturu pēc būtības. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Saistošo noteikumu izpilde notiks pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ietvaros: 

– ieņēmumu daļa nav precīzi aprēķināma, jo atkarīga no iekasētajām 

nodevām atbilstoši pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem, kas 

nosaka kārtību, kādā maksājama pašvaldības nodeva par tirdzniecības 

atļaujas izsniegšanu; 

– nav attiecināms uz izdevumu daļu; 

– nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai 

izdevumu daļā. 

Nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanu, lai nodrošinātu Saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Saistošajiem noteikumiem nav sociālās ietekmes, ietekmes uz vidi vai 

iedzīvotāju veselību. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – Saistoši noteikumu 

tiesiskais regulējums attiecināms uz esošajiem un potenciālajiem ielu 

tirdzniecības dalībniekiem, tirdzniecības organizētājiem un sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem. Tiesiskais regulējums neradīs 

mērķgrupai jaunas tiesības, neuzliks jaunus pienākumus.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Lēmumu par tirdzniecības atļaujas izsniegšanu vai atteikumu to izsniegt 

pieņem Mārupes novada pašvaldības izpilddirektors, kura lēmumus var 

apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijā. 

Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmumus var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā. 



 

 

 
 

Galvenie procedūras posmi tirdzniecības dalībniekam, tirdzniecības 

organizatoram un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam 

veicamās darbības noteiktas Saistošajos noteikumos. 

Par tirdzniecības atļaujas izsniegšanu ir maksājam Pašvaldības nodeva 

saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes saistošajiem 

noteikumiem. Atļauja tirdzniecībai tiek izsniegta tikai pēc Pašvaldības 

nodevas samaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmēs citas  novada pašvaldības funkcijas. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada pašvaldības 

Centrālā pārvalde un pašvaldības izpilddirektors.  

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 7.februāra līdz 21.februārim 

publicēts pašvaldības mājas lapā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Noteiktajā termiņā sabiedrības viedokļi nav saņemti. 

   

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

 

LĒMUMS Nr.43 

Par grozījumiem nekustamā īpašuma “Cinīši”, ko ietver zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0203, Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma 

īstenošanas kārtībā 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot 2024. gada 8. marta nekustamā īpašuma 

“Cinīši” īpašnieka A.L., personas kods [..], elektronisko iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada 

pašvaldībā 2024.gada 8. martā ar Nr.1/2.1-2/141), un 2024. gada 11. marta elektronisko 

iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 11. martā ar Nr.1/2.1-2/148), kuros 

lūgts pieņemt lēmumu par Administratīvā līguma Nr.3-7.1/22.07.2020.-13.12. grozīšanu, 

konstatē: 

 

1. Ar 2020.gada 22.jūlija Babītes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.12§ (sēdes prot. Nr.13) 

ir apstiprināts nekustamā īpašuma “Cinīši” (kadastra Nr.8048 004 0203), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojums (turpmāk – Detālplānojums). Detālplānojuma 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi plānotajiem zemes gabaliem no Nr.1 līdz Nr.19 

paredz atļauto/plānoto izmantošanu: savrupmāju apbūve. Zemes gabaliem no Nr.20 līdz Nr.24 

atļautā/plānotā izmantošana: autotransporta infrastruktūras objekti (TR). 

2. 2020.gada 19.augustā ir noslēgts Administratīvais līgums Nr.3-7.1/22.07.2020.-13.12 par 

Babītes novada, Babītes pagasta, Spilves ciema nekustamā īpašuma “Cinīši” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8048 004 0203 detālplānojuma īstenošanas kārtību (turpmāk – 

Administratīvais līgums). Administratīvais līgums paredz, ka Detālplānojums ir īstenojams pa 

kārtām vai visai teritorijai vienlaicīgi, atbilstoši akceptētajai būvniecības dokumentācijai un 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. Saskaņā ar Administratīvā līguma 3.2.2.apakšpunktu 

paredzēts izbūvēt un nodot ekspluatācijā pazemes ugunsdzēsības rezervuāru, ielas (pieļaujams 

realizēt pa posmiem) ar vismaz saistvielām nesaistītu ceļa segumu un elektroapgādes tīklus un 

objektus.  
3. Detālplānojums uz lēmumprojekta izskatīšanas brīdi ir īstenots daļēji. Teritorijā ir izbūvēts 

ugunsdzēsības rezervuārs, iela un daļēji izbūvēta elektroapgāde (saskaņā ar Detālplānojuma 

grafisko daļu, zemes vienību Nr.1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10 robežās).  

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 29.februārī ir pieņēmusi ekspluatācijā ielu un drenas 

tīklu. Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā (Kods 24009200039400 (40.2024)) ”Par 

objekta Ielas un DR tīklu izbūve detālplānojuma “Cinīši”, teritorijā, Spilvē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā pieņemšanu ekspluatācijā”.  

5. Ar 2024. gada 27. marta Mārupes novada domes lēmumu Nr. 35 (protokola Nr. 6),  nekustamā 

īpašuma “Cinīši” (kadastra Nr.8048 004 0203), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām (saskaņā ar Detālplānojuma grafisko 



 

 

 
 

daļu, zemes vienībām ar Nr.1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10) ir piešķirtas  adreses, izveidotas ielas un 

noteikti lietošanas mērķi.  

6. 2024. gada 8. martā un 2024. gada 11. martā Mārupes novada pašvaldībā saņemti nekustamā 

īpašuma “Cinīši” īpašnieka Arņa Lāča (turpmāk – Īpašnieks), identiska satura iesniegumi 

(reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 8. martā ar Nr. 1/2.1-2/141 un 2024. gada 

11. martā ar Nr. 1/2.1-2/148; turpmāk - Iesniegumi), kuros lūdz veikt grozījumus 

Administratīvajā līgumā, mainot īstenošanas nosacījumus. Īpašnieks informē, ka uz 2024. gada 

7. martu ir saskaņots zemsprieguma tīklu pieslēguma projekts visiem detālplānojumā 

paredzētajiem zemes gabaliem, kā arī, Detālplānojuma teritorijā ir uzstādīta 20 kw 

transformatoru apakšstacija, kas nodrošinās zemsprieguma pieslēgumu visiem Detālplānojumā 

apbūvei paredzētajiem 18 zemes gabaliem. Kā arī ir veikts  zemspriegumu kabeļu pieslēgums 

un uzstādītas sadalnes pirmajiem 6 apbūvei paredzētajiem zemes gabaliem. Īpašnieks norāda, 

ka šobrīd ir saskaņots projekts par atlikušo 12 zemes vienību zemsprieguma līniju izbūvi, bet 

vēl nav noslēgts līgums ar AS “Sadales tīklu” par to izbūvi. Ņemot vērā iepriekš minēto, 

Īpašnieks lūdz veikt izmaiņas Administratīvajā līgumā un atļaut veikt visu dzīvojamai apbūvei 

paredzēto zemes vienību izveidi, veikt to kadastrālo uzmērīšanu, zemes lietošanas veidu 

aktualizāciju un reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

izveidoto zemes vienību kā patstāvīgu nekustamā īpašuma objektu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

piešķirot adreses, respektīvi – atļaut nodalīt arī atlikušās 12 zemes vienības pirms 

zemsprieguma līniju izbūves. 

7. Saskaņā ar Administratīvā līguma 6.4. punktu līguma teksts var tikt mainīts vai papildināts 

Pusēm vienojoties, un noformējot to rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanās kļūst par 

Līguma neatņemama sastāvdaļu. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86.panta pirmo 

daļu līdzēji var grozīt administratīvo līgumu, savstarpēji vienojoties. 

8. Izvērtējot Iesniegumus un ar tiem saistītos apstākļus, Administratīvo līgumu un Detālplānojuma 

īstenotāja jau veiktās darbības Detālplānojuma īstenošanai, tai skaitā elektroapgādes 

nodrošināšanai visā Detālplānojuma teritorijā, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka 

pirmšķietami nepastāv juridiski šķēršļi, lai veiktu grozījumus Administratīvajā līgumā un 

atļautu Detālplānojuma īpašniekam sadalīt atlikušās zemes vienības, izveidojot atsevišķus 

nekustamos īpašumus pirms zemsprieguma līniju izbūves. Vienlaikus, lai nodrošinātu, ka 

Detālplānojuma risinājumi tiek izbūvēti pilnā apjomā, zemsprieguma līniju izbūves pienākuma 

izpilde ir saglabājama kā Detālplānojuma īstenotāja pienākums līdz nodalīto zemes vienību 

apbūves uzsākšanai, attiecīgi precizējot Administratīvā līguma nosacījumus par īstenošanas 

kārtību termiņiem.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Īpašnieku Iesniegumiem izmaiņu veikšanai 

2020. gada 19. augusta Administratīvajā līgumā Nr. 3-7.1/22.07.2020.-13.12., Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 86.panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31. panta pirmo un 

otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2020. gada 19. augusta 

Administratīvajā līgumā Nr. 3 - 7.1/22.07.2020.-13.12 “Par Babītes novada, Babītes pagasta, 

Spilves ciema nekustamā īpašuma “Cinīša” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 203, 

detālplānojuma īstenošanas kārtību” 6.4. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem 

nekustamā īpašuma “Cinīši”, ko ietver zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0203, 

Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma īstenošanas kārtībā”, atklāti balsojot 

ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds 

Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” 1  (Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

 

 
 

1. Atļaut precizēt ar 2020.gada 22.jūlija Babītes novada domes lēmumu Nr.12§ (sēdes prot. 

Nr.13)  “Par detālplānojuma projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Cinīši” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0203, Spilvē, Babītes pagastā, Babītes novadā” 

apstiprinātā detālplānojuma īstenošanas nosacījumus attiecībā uz zemes sadales 

nosacījumiem, ietverot atrunu par Administratīvā līguma 3.2.3.apakšpunkta izpildi, 

papildinot Administratīvo līgumu ar sekojošiem noteikumiem: 

1.1. “3.2.3.1 atļaut veikt Detālplānojumā projektēto zemes vienību Nr.3, 4, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18 un 19 kadastrālo uzmērīšanu, zemes lietošanas veidu aktualizāciju, 

reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un kā 

patstāvīgu nekustamā īpašuma objektu ierakstīšanu zemesgrāmatā, piešķirot  adreses,  

pirms veikta elektroapgādes tīklu izbūve līdz minētajām zemes vienībām.”; 

1.2. “3.2.3.2. Elektroapgādes tīklus un ar to saistītos objektus līdz Detālplānojumā 

projektētajām zemes vienībām Nr.3, 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 un 19 

Detālplānojuma īstenotājs izbūvē un nodod ekspluatācijā līdz 2025.gada 24.aprīlim”. 

1.3. “3.2.3.3. Detālplānojumā projektētajās zemes vienībās Nr.3, 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18 un 19 apbūvi atļauts uzsākt ne ātrāk kā nodrošināta 3.2.3.2.apakšpunktā 

paredzētā elektroapgādes tīklu un ar to saistīto objektu izbūve un nodošana 

ekspluatācijā”. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides 

jautājumos slēgt ar nekustamo īpašumu “Cinīši” (kadastra Nr. 8048 003 0203), Spilvē, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieku vienošanos par grozījumiem Administratīvajā 

līgumā par detālplānojuma īstenošanas nosacījumiem, saskaņā ar vienošanās projektu šā 

Lēmuma pielikumā. 

3. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā 

spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), kā 

arī nodrošināt informācijas publicēšanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē un 

informēt par to Mārupes novada Būvvaldi.  

4. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja A. Sprūde 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 

 
 

Pielikums 

 Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24. aprīļa lēmumam Nr.43  

(sēdes protokols Nr.8) 

 

Dokumenta reģistrācijas Nr.1/4-4/…-2024 

 

Vienošanās Nr.1 

par grozījumiem 2020.gada 19.augustā Administratīvajā līgumā Nr. 3-7.1/22.07.2020.-13.12. 

“Par Babītes novada, Babītes pagasta, Spilves ciema nekustamā īpašuma “Cinīša” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 0203, detālplānojuma īstenošanas kārtību” 

 
Mārupē, 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

 pievienotā droša elektroniskā paraksta un 

tā laika zīmoga pievienošanas datums 

 

Mārupes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000012827, juridiskā adrese: Daugavas iela 29, 

Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk – Pašvaldība), kuru saskaņā ar Mārupes novada 

pašvaldības nolikumu pārstāv tās izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos Ilze 

Krēmere, no vienas puses, un 

 

nekustamā īpašuma “Cinīši” (kadastra Nr. 8048 003 0203), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, īpašnieks A.L., personas kods [..], (turpmāk – Detālplānojuma īstenotājs), no otras 

puses, 

 

turpmāk visi kopā - Līdzēji, 

 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmo un otro daļu, 2020.gada 19.augustā 

noslēgtā Administratīvā līguma Nr. 3-7.1/22.07.2020.-13.12. “Par Babītes novada, Babītes 

pagasta, Spilves ciema nekustamā īpašuma “Cinīši” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 

003 0203, detālplānojuma īstenošanas kārtību (turpmāk – Līgums) 6.4.punktu,  un, ņemot vērā 

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.43 “Par grozījumiem 

nekustamā īpašuma “Cinīši”, ko ietver zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0203, 

Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma īstenošanas kārtībā”,  

 

vienojas par sekojošiem grozījumiem Detālplānojuma realizācijas kārtībā: 

1. Papildināt Līguma 3.2.3. apakšpunktu aiz vārda “zemesgrāmatā” ar vārdiem un skaitļiem 

“, papildus ievērojot Līguma 3.2.3.1., 3.2.3.2. un 3.2.3.3.apakšpunktu noteikumus.” 

2. Papildināt Līgumu ar 3.2.3.1., 3.2.3.2. un 3.2.3.3. punktu šādā redakcijā:  

 

“3.2.3.1. Atļaut veikt Detālplānojumā projektēto zemes vienību Nr.3, 4, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18 un 19 kadastrālo uzmērīšanu, zemes lietošanas veidu aktualizāciju, 

reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un kā 

patstāvīgu nekustamā īpašuma objektu ierakstīšanu zemesgrāmatā, piešķirot  

adreses, pirms veikta elektroapgādes tīklu izbūve līdz minētajām zemes vienībām; 

3.2.3.2. Elektroapgādes tīklus un ar to saistītos objektus līdz Detālplānojumā projektētajām 

zemes vienībām Nr.3, 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 un 19 Detālplānojuma 

īstenotājs izbūvē un nodod ekspluatācijā līdz 2025. gada 24.aprīlim; 



 

 

 
 

3.2.3.3. Detālplānojumā projektētajās zemes vienībās Nr.3, 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 

un 19 apbūvi atļauts uzsākt ne ātrāk kā nodrošināta 3.2.3.2.apakšpunktā paredzētā 

elektroapgādes tīklu un ar to saistīto objektu izbūve un nodošana ekspluatācijā.” 

 

Vienošanās stājas spēkā no tās abpusējas parakstīšanas brīža.  

Vienošanās ir izstrādāta un noformēta uz 2 (divām) lapaspusēm un parakstīta elektroniski. 

Vienošanās ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Līdzēji 

 

Pašvaldība: 

 

Mārupes novada pašvaldība  

reģistrācijas Nr. 90000012827,  

juridiskā adrese: Daugavas iela 29,  

Mārupe, Mārupes novads, LV-2167  

 

 

(paraksts*) 

________________ 

Izpilddirektora vietniece attīstības un 

vides jautājumos Ilze Krēmere 

Detālplānojuma īstenotājs:  

 

A.L. 

personas kods [..] 

deklarētā adrese: [..] 
 

(paraksts*) 

________________ 

A.L. 

 

         
 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.44 

Par nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes vienības Daibes 

iela 50, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 003 2611), 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra 

Nr.8076 003 0850), zemes vienības Daibes iela 50, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra 

apzīmējumu (8076 003 2611), īpašnieka J.K., personas kods [..], iesniegumu (reģistrēts Mārupes 

novada pašvaldībā 2024.gada 5. janvārī ar Nr. 1/2.1-2/9), un ar kuru izskatīšanai un lēmuma 

pieņemšanai par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai iesniegts detālplānojuma projekts, konstatē: 

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes 

vienības Daibes iela 50, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 003 2611), 

teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24. augusta 

lēmumam Nr.8 (protokols Nr.17) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 

īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes vienībai Daibes iela 50, Mārupē, 

Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 003 2611)”. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2611, Daibes iela 50, Mārupē, Mārupes 

novadā, kuras platība ir 2,8845 ha, reģistrēta nekustamā īpašuma, “Zemzari”, Mārupē, 

Mārupes novadā, (kadastra Nr.8076 003 0850) (turpmāk – Nekustamais īpašums), sastāvā. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 714.  

Īpašums sastāv no apbūvētas zemes, uz kuras reģistrēta dzīvojamā ēka un palīgēkas. Īpašuma 

īpašnieks ir J.K., personas kods [..].  

3. Atbilstoši 2013. gada 18. jūnijā apstiprinātā Mārupes novada (šobrīd Mārupes pagasta) 

teritorijas plānojuma 2014. -2026. gadam Nekustamais īpašums, atrodas Mārupes ciema 

teritorijā un tajā noteikts funkcionālais zonējums - Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS). Daļa 

teritorijas iekļaujas Autotransporta infrastruktūras objektu teritorijas zonējumā (TR). 

Nekustamā īpašuma teritorija vienlaikus iekļaujas ar Mārupes pagasta padomes 2001.gada 

9.marta  saistošajiem noteikumiem Nr.11 apstiprinātā detālplānojuma ”Mārupes pagasta 

teritorijas daļas starp K.Ulmaņa gatvi, Upesgrīvas, Kantora, Plieņciema ielām un lidostas 

pievedceļu detālais plānojums”, teritorijā, attiecīgi jautājums par minētā detālplanojuma 

atcelšanu daļā par Nekustamo īpašumu lemjams vēlākais līdz jaunā detālplānojuma 

apstiprināšanai.    

4. 2022.gada 19. septembrī Mārupes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma īpašnieku ir 

noslēgusi līgumu Nr. 1/3-5/18-2022 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

5. Detālplānojuma izstrādātājs ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Moota", reģistrācijas Nr. 

40203017586. 



 

 

 
 

6. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv, Mārupes novada informatīvajā izdevumā “Mārupes 

vēstis” 2022.gada septembra mēneša izdevumā un 2022.gada 19. septembrī Mārupes novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, ar kuriem 

robežojas detālplānojuma teritorija, izsūtītas pasta sūtījumā un elektroniskā sūtījumā uz e-

pasta adresēm 2022.gada 19. oktobrī informatīvas vēstules par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu. uzsākot detālplānojuma izstrādi saņemts ierosinājums no vienas fiziskās personas, 

ar lūgumu neizvietot publiskā ārtelpas teritoriju blakus iesniedzēja īpašuma robežām. 

Priekšlikums ņemt vērā detālplānojuma risinājumā.  

7. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais detālplānojuma projekts iesniegts Mārupes novada 

pašvaldībai 2024.gada 5. janvārī. Atbilstoši  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

107.punktā noteiktajam, detālplānojuma izstrādes vadītāja sagatavojusi ziņojumu par 

detālplānojuma turpmāko virzību (Ziņojums 28/2-9/3-2024 pielikumā). Detālplānojuma 

projekts atbilst spēkā esošā 2013. gada 18. jūnija apstiprinātajiem Mārupes novada (šobrīd 

Mārupes pilsētas un Mārupes pagasta) teritorijas plānojuma 2014.-2026. gadam, teritorijas 

plānojuma apbūves noteikumu prasībām, darba uzdevuma un Ministru kabineta noteikumu 

prasībām un ir nododams publiskajai apspriešanai. 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, pašvaldības institūcija pēc 

sagatavotās detālplānojuma redakcijas un izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko virzību 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

1)  nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par sešām nedēļām 

(109.1.punkts); 

2)  precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam (109.2.punkts). 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Andas Sprūdes 

sagatavoto ziņojumu Nr. 28/2-9/3-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 109.1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes vienības 

Daibes iela 50, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 003 2611), 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma projektu 

nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes vienības Daibes iela 50, 

Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 003 2611), teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

 

 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai par 

pieņemto lēmumu informēt nekustamo īpašumu īpašnieku un detālplānojuma izstrādātāju. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja A. Sprūde 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 



 

 

 
 

7.03.2024. Mārupē,  

28/2-9/3-2024 

 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes vienības Daibes iela 50, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu 

(80760032611), detālplānojuma projekts, iesniegts 2024. gada 5. janvārī  

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un Ministru 

kabineta noteikumu prasībām 
 

Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr. 1/3-6/16-2022 vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Mārupes novada TP 

TIAN noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks – J.K. 

LĪGUMS Nr. 1/3-5/18-2022 

elektroniski parakstīts 

19.09.2022. 

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – SIA “Moota”, reģ.Nr. 40203017586 

 

 

Darba uzdevums Nr. 1/3-6/16-2022 

2022.gada 24. augusta lēmums Nr.8 (protokols Nr.17) 

 

DU apstiprināts: 

24.08.2022. 

līdz 24.08.2024. 

DP projekts iesniegts: 

05.01.2024.  

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

Elektroniskā formātā 

Iesniegts  elektroniski Atbilst  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 



 

 

 
 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

24.08.2022. Nr.18 (prot.Nr.17) 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, mājas 

lapā www.marupe.lv un TAPIS sistēmā par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 19.09.2022. 

Mārupes vēstis – 2022.gada 

septembra mēneša numurā 

TAPIS – publicēts. 

Atbilst 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie 

īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Elektronikā pasta sūtījumā -

19.10.2022.; 

Pasta sūtījumā – 19.10.2022. 

Atbilst  

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts elektroniskā veidā  Iesniegts e-pastā      Atbilst  

Zemesgrāmatu apliecība   Atbilst  

Zemes robežu plāns   Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 24.08.2022.  

Nr.10 

Atbilst  

Darba uzdevums   Nr. 1/3-6/16-2022 Atbilst  

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  Datums Nr. 1/3-5/18-2022 

parakstīts elektroniski 

Atbilst  

Darba uzdevumā 6.2.p. minēto institūciju 

nosacījumi: 

  

 

Atbilst   

 

 

- Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde; 

 09.03.2023. 

Nr.11.2/AP/3137/2023 

Atbilst  

- Veselības inspekcija; 

 

 22.03.2023. Nr.2.4.5.-4/45 

 

Atbilst 

 

 

- AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions;  12.09.2023. Nr.30AT00-

05/TN-50337 

Atbilst  

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

- VSIA „Latvijas valsts ceļi”;   26.09.2023. Nr. 4.3/16844 Atbilst  

- AS „Gaso”;  12.09.2023. Nr.15.1-2/3906 Atbilst  

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

  

01.03.2023. Z-1-9.3/281 

  

- AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”;  15.08.2023. Nr. 2-11/1266   

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības 

īpašumu pārvalde”. 

 01.03.2023. Nr.5/3/142 Atbilst  

SIA “TET”  10.032023. Nr. PN-246171 Atbilst  

 Citi pielikumi:  
 

Atbilst 
 

Paskaidrojuma raksts  

- detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

- teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un 

attīstības nosacījumi; 

- Aizsargjoslas un apgrūtinājumi; 

- Esošā un plānotā transporta infrastruktūra; 

 

- meliorācijas sistēmas raksturojums, tai skaitā 

atbilstība meliorācijas kadastra informācijai; 

- pasākumi teritorijas apbūves 

inženiertehniskajai sagatavošanai; 

- Detālplānojuma risinājumi; 

- transporta sistēmas analīze un risinājumi; 

- teritorijas labiekārtojuma risinājumi un tā 

apsaimniekošana (ja paredzēts); 

- publiskās apbūves teritoriju risinājumi, 

pakalpojumu nodrošinājums; 

- nosacījumi papildizmantošanas piemērošanai 

(ja paredzēta); 

- ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām. 

 DP risinājums:  

- piekļūšana detālplānojuma 

teritorijai paredzēta  no 

Daibes ielas; 

- Teritorijā ir izbūvēta 

elektrības 

inženierkomunikācijas, tai 

skaitā atsevišķas sadalnes 

lietotājiem  

paredz izveidot 20 z.v. : 

16 z.v. - Savrupmāju apbūve, 

dvīņu māja (izņemot z.v. Nr.11 

un Nr.12)  

Papildizmantošana: 

 saimniecības ēka,

 siltumnīca, 

 inženiertehniskās 

apgādes objekti un būves. 

3.z.v. transporta infrastruktūrai 

1 z.v. (labiekārtota publiskā 

ārtelpa) (DzS1). 

Atbilst  

Grafiskā daļa 

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks par 

1 gadu 

 Topogrāfiskais plāns – 

28.06.2023. 

Atbilst   



 

 

 
 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas 

mērogs (ja atšķiras no pamatnes), apzīmējumi 

ar skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas;  

- teritorijas atļautā izmantošana; 

- zemes lietošanas veids; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas, ceļa servitūti, 

citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- meliorācijas sistēmas, drenāžas un lietus 

ūdeņu novadīšanas sistēmas 

- ceļi, apbūve, citi objekti 

  

 

 

Teritorijas pašreizējā 

izmantošana  

 

 

 

 

 

Atbilst  

 

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 

- plānotās zemes vienības robežas, paredzot 

piekļūšanas iespējas pie katras; 

- funkcionālā zona; 

- lietošanas mērķis katrai zemes vienībai; 

- satiksmes infrastruktūras un 

inženierkomunikāciju shēmas, ielu 

šķērsprofili; 

- ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves 

līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas, servitūti 

un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

saraksts ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem katram zemesgabalam; 

- meliorācijas sistēmas pārkārtošanas plāns; 

- lietusūdeņu novadīšanas risinājumi; 

- plānotās apbūves shēma; 

- publiskās ārtelpas teritorijas; 

 Atsevišķās lapās: 

1) plānotā izmantošana; 

2) inženierkomunikācijas 

3) ZIP; 

4) topogrāfija; 

5) piekļuves plāns 

 

 

Atbilst  



 

 

 
 

- ZIP plāns, norādot arī kadastra apzīmējuma 

numurus plānotajām zemes vienībām; 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē 

detālplānojuma risinājumi, īpašnieku 

saskaņojums uz grafiskās daļas (ja 

attiecināms).  

Adresācijas priekšlikumi   n/a Numerācija un ielu nosaukumi 

saskaņojama pie adrešu piešķiršanas. 

Zemes ierīcības darbos sertificētās personas 

paraksts, ka paredzētie zemes ierīcības darbi atbilst 

normatīvo aktu prasībām  

 
 

Atbilst   Līdz PA uzsākšanai iesniegt elektroniski 

parakstītu grafisko daļu  

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Mārupes novada 

plānojumam un apbūves noteikumiem pēc atļautās 

izmantošanas  

  
Atbilst   

 

- Detālplānojuma risinājuma atļautā 

izmantošana 

DzS  

Savrupmāju 

teritorijas DzS atļautā 

izmantošan: 

- Savrupmājas 

((ģimenes dzīvojamo 

māju), dvīņu māju 

vai rindu māju 

apbūvi, kur katra no 

tām izmantojama 

vienīgi kā vienas vai 

vairāku ģimeņu 

mājoklis), 

- Dvīņu mājas; 

- Rindu mājas; 

- Vasarnīcas. 

Palīgizmantošana:  

Saimniecības ēkas, 

Siltumnīcas, Neliels 

apkalpes objekts, 

DP risinājumā paredzētais: 

DzS (No Nr. 1 līdz Nr.16):   

- Savrupmāju apbūves 

teritorijas primārā 

izmantošana: 

- - savrupmājas; 

- -dvīņu mājas (izņemot 

z. V. Nr.11 un z.v. 

Nr.12). 

-  

-  Palīgizmantošana: 

- saimniecības ēka, 

- siltumnīca, 

- inženiertehniskās 

apgādes objekti un 

būves. 

Papildizmantošana:  

Nav paredzēta 

 

Tr: no Nr. 18 līdz Nr.20 

Atbilst  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Lauksaimnieciskā 

izmantošana, 

Inženiertehniskās 

apgādes tīkli un 

būves, Objekti, kas 

nepieciešami 

teritorijas apkalpei 

un izvietojami 

atsevišķā zemes 

vienībā vai esošā 

dzīvojamā ēkā vai 

palīgēkā, ja šo 

objektu ekspluatācija 

nepasliktina 

apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Atļautā izmantošana:  

- Valsts autoceļi un to 

elementi, 

- Pašvaldības ielas un 

ceļi , 

- Komersantu ceļi, 

-  Piebrauktuves, 

- Laukumi, 

- Veloceliņi, 

- Gājēju ielas un ceļi, 

- Meliorācijas 

sistēmas elementi, 

Atļautā izmantošana:  

- Pašvaldības iela, 

- Komersantu ceļi, 

- Piebrauktuves, 

- Ietve 

 Palīgizmantošana: 

- Inženierkomunikācija 

- Objekti, kas nepieciešami 

teritorijas apkalpei, ja šo 

objektu ekspluatācija 

nepasliktina apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļus 

 

Jaunveidojamās ielas 

kategorija: 

- Plānotā Mežstrautu iela – EV 

kategorijas iela; 

- Plānotā Lāčudruvu iela  – EV 

kategorijas iela; 

Doņu iela – DIV kategorijas 

iela 

Papildizmantošana:  

Nav paredzēta 

 

 

 

  



 

 

 
 

-. Visu transporta 

veidu pasažieru 

stacijas. 

Papildizmantošana 

- Tirdzniecības vai 

pakalpojumu objekti, 

- Degvielas uzpildes 

stacijas. 

Palīgizmantošana: 

- Inženiertehniskās 

apgādes tīkli un 

objekti, 

- Objekti, kas 

nepieciešami 

teritorijas apkalpei, ja 

šo objektu 

ekspluatācija 

nepasliktina 

apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus. 

 

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais apbūves 

blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- būvlaide – 6m, būvlaide Doņu ielai -7m 

ekspluatācijas aizsargjosla ap meolirācijas būvēm 

un ierīcēm- 10m 

-  

DzS,  

- Zemes vienības 

minimālā platība- 

1200m²,  

- Zemes vienības 

maksimālais apbūves 

blīvums – 40%, 

- Minimālā brīvā 

teritorija – 50%, 

- Dzīvojamo ēku 

skaits zemes vienībā-

1, 

- Apbūves parametri: 

- - zemes gabala platība 

– 1200 m2; 

- - maksimālais apbūves 

blīvums – 40 %; 

- - minimālā brīvā zaļā 

teritorija – 50 %; 

- Max. Stāvu skaits - 3 

Dzīvojamo ēku skaits 

zemesgabalā – 1 

Zemesgabala minimālā fronte 

– 20m 

Apbūves līnija - 4m 

Būvlaide-6m 

Atbilst   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

- Maksimālais 

apbūves stāvu skaits 

3 stāvi, 

- Zemes vienības 

minimālā fronte 

20m. 

(DzS – Z.v. Nr.17)-

labiekārtota ārtelpa: 

Atļautā izmantošana: 

- Labiekārtota 

ārtelpa; 

- Sporta un atpūtas 

iekārtas; 

- Apstādījumi. 

Palīgizmantošana: 

saimniecības ēka, 

kas nepieciešama 

teritorijas 

uzturēšanas 

vajadzībām. 

- Transporta 

infrastruktūra

s teritorija 

(TR)  

Visu veidu 

transportlīdzekļu un 

gājēju satiksmei 

nepieciešamo 

infrastruktūru; 

 

(DzS1 – Z.v. Nr.17)-

labiekārtota ārtelpa: 

Apbūves parametri 

Maksimālais apbūves blīvums 

10%. 

Minimālā brīvā teritorija 80%. 

ēku skaits zemesgabalā – 0. 

 

TR teritorija: 

- Doņu ielas sarkanās 

līnijas – DIV kategorija - 15m; 

- Mežstrautu un 

Lāčdruvu ielas sarkanās līnijas 

EVI kategorijas ielai – 12 m; 

- Ietves platums – 1,5m, 

veloceļa platums Doņu ielā 

2m; 

- Ielu noapaļojuma 

rādiuss krustojumos ar 

– 8m. 

- Noapaļojuma rādiuss 

zemes gabalu pieslēgumiem – 

min. 3 metri 

- Doņu ielai -7m 

 

Ielas infrastruktūra - atbilstoši 

šķērsprofilam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

apgrūtinājumi un aprobežojumi  Norādīts grafiskajā daļā 

aizsargjoslu gar elektrotīkliem 

Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Centralizēti ar pieslēgumu 

pie Daibes ielas tīkliem 

Atbilst   

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  Nav paredzētas konkrētas 

vietas hidrantu vietas 

Atbilst   



 

 

 
 

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei   Atbilst   

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa – neattiecas  
 

n/a   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam 

risinājumam (ja tiek paredzēti) 

 Netiek paredzēts            n/a  

Nosacījumi no Biotopu atzinuma  Nav konstatēti Netiek paredzēts  n/a  

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP uzsākšanu 

un publisko apspriešanu nosūtīšanu zemes 

īpašniekiem un kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līgums par DP izstrādi  

Citi pielikumi (t.sk.servitūtu līgumi, nosacījumi, 

kaimiņu vēstules, atbildes uz vēstulēm) 

  Daļēji atbilst 

 

 

Saskaņā ar Administratīvo līgumu 

Nr.1/4-4/1-2023, kas noslēgts 2023.gada 

27.februārī starp Mārupes novada 

pašvaldību un Akciju sabiedrību 

“Rietumu Banka” par Detālplānojuma 

īstenošanu zemes vienībās Zieduklēpju 

iela 8 un Doņu iela 16, nosacījumiem, 

Rietumu banka izbūvē servitūta ceļu, kas 

ir iezīmēts šajā DP kā jaunveidojamai 

ceļš.  

Pievienot informāciju, ka saskaņā ar 

vienošanos AS Rietumu banka izbūvē 

servitūta ceļu! 

 (līdz PA sākumam DP redakcijā jāveic 

attiecīgi precizējumi) 

Kaimiņu skaņojumi: 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana 

izstrādātajam risinājumam (MK 628 116.punkts)  

  n/a 

 

 

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 



 

 

 
 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - norāda 

detālplānojumā paredzētās apbūves būvniecības 

secību, ielu un komunikāciju  izbūves 

nosacījumus, finansētāju un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu apsaimniekotāju, 

realizācijas termiņus. 

 

- Ielu un inženierkomunikāciju izbūve 

veicama pirms teritorijas sadales 

- Jāparedz visu ielu izbūve; 

- Caurbraucamās vai koplietošanas ielas 

atsavināmas pašvaldībai  

- Līdz ielu nodošanai pašvaldībai, 

pašvaldības nozīmes ielas statuss.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Atbilstoši 

izstrādes 

stadijai,  

saskaņojama 

līdz DP 

apstiprināšanai 

 

 

 

Papildināt  

-Saskaņā ar Administratīvo līgumu 

Nr.1/4-4/1-2023, kas noslēgts 2023.gada 

27.februārī starp Mārupes novada 

pašvaldību un Akciju sabiedrību 

“Rietumu Banka” par Detālplānojuma 

īstenošanu zemes vienībās Zieduklēpju 

iela 8 un Doņu iela 16, nosacījumiem, 

Rietumu banka izbūvē servitūta ceļu, kas 

ir iezīmēts šajā DP kā jaunveidojamai 

ceļš.  

Ietvert ceļa izbūvi 1.kārtā, kā  

nosacījumu īpašumu sadalei (realizē AS 

Rietumu banka vai Detālplānojuma 

īstenotājs pēc nepieciešamības, saskaņā 

ar savstarpēju vienošanos). Tikai pēc ceļa 

izbūves, var tikt turpinātas citas DP 

kārtas. 

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

1. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 

 

Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 

Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde; 

-09.03.2023. Nr.11.2/AP/3137/2023 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- Veselības inspekcija; -22.03.2023. Nr.2.4.5.-4/45 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- VSIA “Latvijas valsts ceļi”  - 26.09.2023. Nr.4.3/16844 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; -12.09.2023. Nr.30AT00-05/TN-

50337 

Nav noteiktas visas aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem 

- SIA „Tet”;  -10.03.2023. Nr. PN-246171 Nav iesniegts 

- AS „Gaso”; -12.09.2023. Nr.15.1-2/3906 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

-01.03.2023. Z-1-9.3/281 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 



 

 

 
 

- AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”; 15.08.2023.Nr.2-11/1266 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības 

īpašumu pārvalde”. 

01.03.2023. Nr. 5/3/142 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

Kaimiņu/interesentu priekšlikumi: 26.10.2022. Saņemts fiziskas 

personas iesniegums. 

Par detālplānojuma izstrādi 2022.gada 26. oktobrī saņemts 

fiziskas personas priekšlikums/iebildums, ar lūgumu 

neparedzēt teritoriju publiskai vai komerciālai izmantošanai 

tiešā viņam piederoša īpašuma tuvumā. Priekšlikums ņemts 

vērā, publiskās piekļuves teritorija paredzēta detālplānojuma 

teritorijas vidusdaļā zemes gabals Nr.17). 

 

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Detālplānojuma projektā iekļautais risinājums atbilst spēkā esošajam Mārupes novada (šobrīd Mārupes un Mārupes pagasta) teritorijas plānojumam, 

Ministru kabineta noteikumu prasībām un kopumā darba uzdevumam. Detālplānojumā nepieciešami atsevišķi papildinājumi un redakcionāli precizējumi 

atbilstoši vērtējuma tabulā norādītajam. Ziņojumā norādītās piezīmes būtiski nemaina detālplānojuma risinājumu. Par institūciju nosacījumos izvirzīto 

prasību izpildi atzinumus sniedz institūcijas publiskās apspriedes laikā. 

 Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Nepieciešamie precizējumi veicami līdz 

detālplānojuma projekta publicēšanai uzsākot publisko apspriešanu. 

 

 

 

Izstrādes vadītājs           Anda Sprūde, teritorijas plānotāja



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.45 

Par nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724, Mārupē, Mārupes 

novadā, detālplānojuma apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma Silnieku iela 44 (kadastra 

Nr. 8076 003 2724), Mārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādātāja Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību "DEI ARH", reģistrācijas Nr. 40103992181, elektronisko iesniegumu 

(reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 4. aprīlī ar Nr. 1/2.1-2/195), kuru saskaņā ar 

statūtiem parakstījusi valdes locekle E.K., un ar kuru iesniegta detālplānojuma redakcija lēmuma 

pieņemšanai par detālplānojuma apstiprināšanu, konstatē: 

 

1. Nekustamais īpašums Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724, Mārupe, Mārupes novads, 

reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000635098 un īpašuma tiesības 

uz to nostiprinātas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "1.projekts", reģistrācijas numurs 

50103357731. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 

003 2630, ar kopējo platību 1,2561 ha (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

2. Saskaņā ar spēkā esošo 2013. gada 18. jūnijā apstiprināto Mārupes novada (šobrīd Mārupes 

pagasta un Mārupes pilsētas) teritorijas plānojumu, Nekustamais īpašums atrodas funkcionālā 

zonā Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS). 

3. Detālplānojuma izstrāde Nekustamā īpašuma teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 28. septembra lēmumam Nr.10 (protokols Nr.18) “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Jaunpūces” kadastra Nr.8076 003 

0060, zemes vienībai Silnieku iela 44 (kadastra apzīmējums 8076 003 2630), Mārupē,  

Mārupes novadā”, apstiprināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevums Nr. 1/3-6/17-2022. 

4. 2022.gada 4.novembrī Mārupes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma īpašnieku ir 

noslēgusi līgumu Nr. 1/3-5/23-2022 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

Detālplānojuma izstrādātājs ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "DEI ARH", reģistrācijas 

Nr. 40103992181. 

5. Publiskai apspriešanai detālplānojuma projekts nodots ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 30.augusta lēmumu Nr. 45 (protokols Nr.16). Publiskā apspriešana norisinājās 

laikā no 2023.gada 18.septembra līdz 2023.gada 16.oktobrim. Informācija par publiskās 

apspriešanas norisi un informēšanas pasākumiem ietverta Ziņojumā par detālplānojuma 

publiskās apspriešanas norisi un saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu 

(turpmāk – Ziņojums par apspriešanu), kas publicēts 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317 . 

6. Paziņojumi par publisko apspriešanu un attālināto sanāksmi publicēti Ģeoportālā, pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē,  Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes 

Vēstis”, kā arī informācija nosūtīta to nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumā esošās 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317


 

 

 
 

zemes vienības robežojas ar detālplānojuma teritoriju. Informācija par publiskās apspriešanas 

norisi un informēšanas pasākumiem ietverta Ziņojumā par apspriešanu. 

7. Publiskās apspriešanas sanāksme notika, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku 

ZOOM platformā, 2023.gada 2.oktobrī, plkst.17.00. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 

attālināti, kur piedalījās pašvaldības pārstāvji, detālplānojuma izstrādātāja,  īpašnieks un četri 

iedzīvotāji - privātpersonas. Sanāksmes laikā tika pārrunāta situācija par Silnieku ielas 

tehnisko stāvokli, kā arī tika sniegta informācija par potenciālo dižkoku – ozolu. Sanāksmes 

protokols pievienots Ziņojumā par apspriešanu. 

8. Detālplānojuma projekts tika iesniegts institūcijām, kas sniedza nosacījumus detālplānojuma 

izstrādei. No detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumā minētajām institūcijām tika pieprasīti 

nosacījumi un par detālplānojuma redakciju saņemti septiņi pozitīvi atzinumi. SIA “Tet” 

nesniedza nosacījumus un atzinumu. Apkopojums par atzinumiem iekļauts Ziņojumā par 

apspriešanu. 

9. Publiskās apspriešanas ietvaros saņemts viens iesniegums no 5 privātpersonām, blakus esošo 

īpašumu īpašniekiem, kurā sniegti iebildumi pret Detālplānojumu, jo potenciālais 

mājsaimniecību pieaugums pasliktinās esošā ceļa stāvokli un apdraudēs gājēju drošību, jo 

Silnieku iela ir izbūvēta ar grants segumu bez gājēju ietves. Iesniedzēji lūdz pārtraukt 

detālplānojuma izstrādi līdz pašvaldības Silnieku ielā, visā tās garumā tiek izveidota 

pienācīga, kvalitatīva, droša ceļu infrastruktūra, ar asfalta segumu un ar ātruma 

ierobežojošiem vaļņiem, kā arī norādīts ka īpašumā Silnieku iela 42 aug ozols, par kuru 

paskaidrojuma rakstā neparādās informācija ar norādi, ka tas varētu būt potenciālais dižkoks, 

un tiek lūgts tam nodrošināt aizsardzības statusu. Iebildumi pieņemti zināšanai, bet netiek 

ņemti vērā detālplānojuma izstrādē, jo nav attiecināmi uz detālplānojuma risinājumu. 

Pamatojums iebildumu noraidīšanai ir iekļauts Ziņojumā par apspriešanu. 

10.  Nekustamā īpašuma īpašnieks - sabiedrība ar ierobežotu atbildību "1.projekts", reģistrācijas 

numurs 50103357731, kuras vārdā saskaņā ar statūtiem rīkojas valdes loceklis Ģirts Ozolkāja, 

detālplānojuma īstenotājs, 2024.gada 10.aprīlī ir saskaņojis Administratīvā līguma par 

detālplānojuma īstenošanu projektu, kas pievienots šī lēmuma pielikumā. 

11. Detālplānojuma redakcija atbilst Mārupes novada (šobrīd Mārupes pagasta un Mārupes 

pilsētas) Teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu un Ministru kabineta 2014. gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” prasībām, un ir izpildītas Darba 

uzdevuma Nr. 1/3-6/17-2022 prasības. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu vietējā pašvaldība 

detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas 

stājas spēkā pēc paziņošanas. Saskaņā ar šo pantu, attiecīgā administratīvā akta neatņemama 

sastāvdaļa ir ģeoportālā pieejamā apstiprinātā detālplānojuma interaktīvā grafiskā daļa, uz kuru 

hipersaite ar unikālo identifikatoru ir iekļaujama administratīvajā aktā.  

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmajai, otrajai un trešajai 

daļai detālplānojumu īsteno saskaņā ar administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo 

pašvaldību un detālplānojuma īstenotāju, kurā iekļauj dažādus nosacījumus, termiņus un 

atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu būvdarbu uzsākšanas termiņu, 

detālplānojuma teritorijas un publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to 

secību.  

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.punkts noteic, ka pašvaldība četru nedēļu laikā 

pēc minēto noteikumu 118.punktā minēto dokumentu saņemšanas pieņem vienu no šādiem 

lēmumiem: par detālplānojuma projekta apstiprināšanu un vispārīgā administratīvā akta 

izdošanu, kuram pievienots administratīvais līgums par detālplānojuma īstenošanu 

(119.1.apakšpunkts), vai par detālplānojuma projekta pilnveidošanu vai jaunas redakcijas 



 

 

 
 

izstrādi, norādot lēmuma pamatojumu (119.2. apakšpunkts), vai par atteikumu apstiprināt 

detālplānojumu, norādot lēmuma pamatojumu (119.3. apakšpunkts). 

Ievērojot minēto un ņemot vērā, ka administratīvā līguma noteikumi par detālplānojuma 

īstenošanu ir saskaņoti, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu, 

31.panta pirmo, otro un trešo daļu un Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1. apaķšpunktu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 

2724, Mārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma apstiprināšanu” un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav,   Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724 Mārupē, 

Mārupes novadā, detālplānojuma 1.0. redakciju kā galīgo, hipersaite uz apstiprinātā 

detālplānojuma redakciju Ģeoportālā: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317 . 

2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar noslēgto Administratīvo līgumu 

(pielikumā saskaņotais līguma projekts) par detālplānojuma īstenošanas kārtību, ne ātrāk 

kā pēc detālplānojuma spēkā stāšanās. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides 

jautājumos pēc detālplānojuma pārsūdzēšanas termiņa beigām slēgt ar nekustamā 

īpašuma Silnieku ielā 44, Mārupē, Mārupes novadā, īpašnieku Administratīvo līgumu 

(pielikumā saskaņotais līguma projekts) par detālplānojuma īstenošanu. 

4. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei: 

4.1. Pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai skaitā nosūtīt izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmu, ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv un 

nodrošināt informācijas pieejamību Mārupes novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Mārupes Vēstis”. 

4.2. Nodrošināt Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē saiti uz apstiprināto 

detālplānojumu Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.   

5. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi. 

 
Detālplānojums stājas spēkā pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 

pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu detālplānojumu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā, kad ir publicēts paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu, pieteikumu iesniedzot 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                     Andrejs Ence 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317


 

 

 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  



 

 

 
 

Pielikums  

 Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.45  

(sēdes protokols Nr.8) 

 

(saskaņots projekts) 

  

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS Nr. _______  

par nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724, Mārupē, Mārupes 

novadā, detālplānojuma īstenošanas kārtību 

 

Mārupē, 
Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

 pievienotā droša elektroniskā paraksta un 

tā laika zīmoga pievienošanas datums 
 

Mārupes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000012827, juridiskā adrese: Daugavas 

iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk – Pašvaldība), kuru saskaņā ar Mārupes 

novada pašvaldības nolikumu pārstāv tās izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos 

Ilze Krēmere, no vienas puses, un 

nekustamā īpašuma “Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724, Mārupē, Mārupes 

novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 8076 003 2630, īpašnieks sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību "1.projekts", reģistrācijas numurs 50103357731, kuras vārdā saskaņā ar 

statūtiem rīkojas valdes loceklis Ģ.O., (turpmāk – Detālplānojuma īstenotājs),  no otras puses, 

turpmāk visi kopā saukti - Līdzēji, 

 pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada __.___ lēmumu Nr.__ (prot. Nr.__) “___”, 

 noslēdz šādu administratīvo līgumu (turpmāk- Līgums) par Detālplānojuma īstenošanas 

kārtību: 

 

1. LĪGUMĀ LIETOTIE TERMIŅI: 

1.1. Detālplānojums – nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724, 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2630, Mārupē, Mārupes novadā, 

detālplānojums, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.___ 

lēmumu Nr.__ (prot.Nr.__). 

1.2. Apbūves noteikumi – Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumi. 

1.3. Detālplānojuma teritorija – Mārupes novada teritorija nekustamā īpašuma Silnieku 

iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2630, 

Mārupē, Mārupes novadā, robežās. 

 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

2.1. Līdzēji vienojas par Detālplānojuma īstenošanas kārtību un realizācijas termiņu, 

Detālplānojuma spēka zaudēšanas gadījumiem, kā arī par prasībām attiecībā uz Detālplānojuma 

teritoriju un detālplānojuma īstenošanas ietvaros izbūvētās publiskās infrastruktūras 

apsaimniekošanu, izbūves secību, atbilstoši Līguma noteikumiem. 

 

3.DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 



 

 

 
 

3.1. Detālplānojuma īstenotājs īsteno Detālplānojumu saskaņā ar Līguma noteikumiem, 

Detālplānojuma Apbūves noteikumiem, Detālplānojuma realizācijas kārtību un Detālplānojuma 

Grafisko daļu, kā arī, ievērojot normatīvos aktus, kas regulē būvniecību, vides aizsardzību, zemes 

ierīcību un Detālplānojuma teritorijai spēkā esošo novada teritorijas plānojumu. 

3.2. Detālplānojumu atļauts īstenot vienlaikus visā tā teritorijā vai pa kārtām, saskaņā ar 

Detālplānojuma realizācijas kārtību un Līguma nosacījumiem, ievērojot Detālplānojuma 

Grafiskās daļas kartēs noteikto zemes vienību numerāciju; 

3.3. Detālplānojuma īstenotāji veic Detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko 

sagatavošanu un apbūvi: 

3.3.1. veic nepieciešamās inženiertehniskās izpētes; 

3.3.2. izstrādā tehniskos projektus un izbūvē nepieciešamās inženierkomunikācijas (vismaz 

centralizētais ūdensvads, centralizētā sadzīves kanalizācija, elektroapgādes tīkli), nodrošinot 

pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju pievienojuma vietai novada centralizētajiem tīkliem un 

nodrošinot pieslēguma iespējas katrai no dzīvojamās apbūves zemes vienībām un ierīkojot 

ugunsdzēsības hidrantus, ja nepieciešams;  

3.3.3. izstrādā tehniskos projektus un izbūvē Detālplānojumā projektētos ceļus paredzot 

iespēju veikt ceļu izbūvi un nodošanu ekspluatācijā pa posmiem:  

1.posms – ceļa izbūve ar grants vai šķembu segumu, paredzot meliorācijas sistēmu 

aizsardzību vai pārkārtošanu, lietus ūdens novadīšanu no ielas braucamās daļas un pagaidu 

apgriešanās laukumu izbūvi strupceļu galos;  

2.posms – ceļa cietais segums un labiekārtojums, t.sk. gājēju ietves izbūve un ielu 

apgaismojums (apgaismes stabu uzstādīšana), pēc inženiertīklu izbūves un vismaz 75% apbūves 

īstenošanas;  

3.4. Gāzes apgādes, sakaru tīklu izbūvi ielu sarkano līniju teritorijā atbilstoši attiecīgo 

pakalpojumu sniedzēju izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem un saskaņā ar normatīvajos 

aktos paredzētā kārtībā izstrādātiem tehniskajiem projektiem, pēc nepieciešamības realizē 

jaunizveidoto zemes vienību īpašnieki katrs atsevišķi vai savstarpēji vienojoties. 

3.5. Detālplānojuma īstenotājs nodrošina projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, 

zemes lietošanas veidu un mērķu aktualizāciju, zemes vienību reģistrāciju nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā un reģistrāciju zemesgrāmatā.   

3.6. Detālplānojuma īstenotājs apmaksā visus ar Detālplānojuma īstenošanu saistītos 

izdevumus (izņemot 5.3. un 5.4.punktos paredzētās darbības), līdz brīdim, kamēr par konkrētu 

darbību īstenošanu nav noslēgtas atsevišķas rakstiskas vienošanās, ar kuru šo pienākumu uzņemas 

trešā persona (tai skaitā, bet ne tikai, pārjaunojuma Līgums ar personu, kura uzņemas teritorijas 

apsaimniekotāja pienākumus vai iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru Detālplānojumā ietverto 

nekustamo īpašumu vai tā daļu Līguma darbības laikā). 

3.7. Izbūvētās ielas to sarkano līniju robežās, inženierkomunikācijas līdz piederības robežai 

un publiskās labiekārtotās ārtelpas teritoriju Detālplānojuma īstenotājs apsaimnieko un uztur par 

saviem finanšu līdzekļiem, līdz īpašuma tiesību izbeigšanas brīdim. 

3.8. Detālplānojuma īstenotājs neliedz pieslēguma iespēju detālplānojuma teritorijā  

izbūvētajām komunikācijām un neliedz izbūvēt jaunas komunikācijas, ja to izbūve ceļu 

nodalījuma joslu teritorijā nepieciešama pakalpojuma nodrošināšanai citos īpašumos, kā arī 

neliedz ceļa turpinājuma vai grāvja šķērsojuma izbūvi līdz īpašuma robežām, ja tas nepieciešams 

vienota ceļu tīkla veidošanai ar blakus īpašumiem. 

3.9. Detālplānojuma īstenotājs nodrošina, ka līdz zemes vienību apbūves uzsākšanai 

Detālplānojuma teritorija ir sakopta un uzturēta kārtībā. Būvniecības procesa laikā radītie 

atkritumi, būvgruži vai jebkāda veida priekšmeti, kam varētu būt negatīva ietekme uz ainavu, ir 

jāaizvāc vai īslaicīgi jāuzglabā speciāli tam paredzētā konteinerā. 



 

 

 
 

3.10. Vienlaikus ar daļēju vai pilnu īpašumtiesību maiņu uz Detālplānojumā ietvertajiem 

nekustamajiem īpašumiem, Detālplānojuma īstenotāju pienākums ir informēt ikvienu 

Detālplānojumā ietvertā nekustamā īpašuma ieguvēju par noslēgto Līgumu un tā noteikumiem. 

3.11. Izveidojot jaunas apbūves zemes vienības, līdz brīdim, kad detālplānojuma ietvaros 

izbūvētās ielas ir atsavinātas Pašvaldībai, Detālplānojuma īstenotājam ir pienākums tās fiziski un 

juridiski nodrošināt ar piekļuvi. Piekļuvi nodrošina nosakot izbūvētajām ielām pašvaldības 

nozīmes ielas statusu saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta regulējumu. 

3.12. Detālplānojuma īstenotājs tam piederošo izbūvēto ielu efektīvai apsaimniekošanai, 

kārtības nodrošināšanai, kā arī, lai pēc pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanas izbūvētajām 

ielām saglabātu un pilnveidotu dzīves kvalitāti Detālplānojuma teritorijas iedzīvotājiem, ievērojot 

Detālplānojuma teritorijas un apbūves noteikumu prasības, ir tiesīgs, pēc saviem ieskatiem un bez 

Pašvaldības kā ielas lietošanas tiesību aprobežojuma  noteicēja piekrišanas apsaimniekot, uzturēt, 

apzaļumot, remontēt izbūvētās ielas, ievērojot Latvijas Republikas tiesību aktu prasības, kā arī 

realizēt citas nepieciešamas darbības izbūvēto ielu uzturēšanai un tehniskā stāvokļa saglabāšanai. 

 3.13. Detālplānojuma īstenotājiem ir tiesības: 

 3.13.1. veikt Detālplānojuma paredzēto zemes vienību robežu pārkārtošanu un ielas zemes 

vienību nodalīšanu atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem un Detālplānojuma realizācijas 

kārtībā noteiktajam; 

 3.13.2. pēc ārējo inženierkomunikāciju izbūves projektēto ielu teritorijā atsavināt izbūvēto 

un ekspluatācijā nodoto infrastruktūru komunikāciju turētājiem, savstarpēji vienojoties; 

 3.13.3. pēc plānoto ielu un inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas ekspluatācijā, 

atsavināt Pašvaldībai zemes vienības Nr.10 un Nr.11 (Autotransporta infrastruktūras objekta 

teritorija) un izbūvēto inženierbūvi. Ierosināt nodot Pašvaldības īpašumā var tikai tādu ielu, kura 

vienlaikus atbilst visām prasībām: 

3.13.3.1. tā ir izdalīta kā atsevišķa zemes vienība, kurai vismaz ir piešķirts kadastra 

apzīmējums un veikta kadastrālā uzmērīšana; 

3.13.3.2. iela attiecīgajā posmā ir izbūvēta atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem  (ar cieto 

segumu, apgaismojumu un labiekārtojumu), atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā 

nodota ekspluatācijā un kā inženierbūve reģistrēta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā;  

3.13.3.3. ja zemes vienība ir kopīpašums, tad ir jābūt visu kopīpašnieku piekrišanai. 

 

4. PAŠVALDĪBAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 4.1. Pašvaldībai ir pienākums: 

 4.1.1. nodrošināt Detālplānojuma īstenošanas uzraudzību saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem; 

 4.1.2. izstrādājot jaunu teritorijas plānojumu, integrēt tajā Detālplānojumā paredzētos 

risinājumus un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, ja uz jauna Teritorijas 

plānojuma izstrādes brīdi Detālplānojuma īstenošana norit saskaņā ar Līgumā noteiktajiem 

termiņiem un noteikumiem; 

 4.1.3. pieņemt normatīvajos aktos paredzētos lēmumus par atdalāmajām projektētajām 

zemes vienībām un adreses piešķiršanu, ievērojot 5.2.punkta nosacījumu; 

4.1.4. Pašvaldībai ir saistoši Līguma noteikumi, izsniedzot attiecīgās atļaujas 

projektēšanai un būvniecībai Detālplānojuma teritorijā; 

 4.1.5. noslēgt pārjaunojuma Līgumu ar ikvienu personu, kura iegūst īpašuma tiesības uz 

jebkuru Detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu Līguma darbības laikā.    

4.2. Pašvaldībai ir tiesības lemt par zemes vienību Nr.10 un Nr.11 (Transporta 

infrastruktūras teritorija) atsavināšanu pēc ielas būvniecības un labiekārtošanas pilnīgas 

pabeigšanas, ko apliecina akts par ceļa nodošanu ekspluatācijā, savstarpēji vienojoties. 



 

 

 
 

4.3. Pašvaldībai ir tiesības, vienlaikus ar ielas nodibināšanu, lemt par pašvaldības nozīmes 

ielas/ceļa statusa piešķiršanu ar atsevišķu administratīvo aktu (pašvaldības domes lēmumu) pēc 

ielas izbūves un nodošanas ekspluatācijā. 

 

5. ĪSTENOŠANAS TERMIŅI UN CITI NOTEIKUMI 

 5.1. Detālplānojuma īstenotājs nodrošina Detālplānojuma īstenošanu šādos termiņos: 

 5.1.1. uzsāk Detālplānojuma īstenošanu, nodrošinot būvprojektu izstrādi teritorijas 

inženiertehniskai sagatavošanai un inženiertīklu izbūvei, 3 (trīs) gadu laikā no Līguma abpusējas 

parakstīšanas;  

  5.1.2. ielas izbūves 1.posmu (šķembu segums) un galveno inženierkomunikāciju izbūvi 

līdz katrai apbūves zemes vienībai īsteno 5 (piecu) gadu laikā no Līguma abpusējas parakstīšanas; 

5.1.3. ielas izbūves 2.posmu (cietais segums) īsteno pēc galveno inženierkomunikāciju 

izbūves visā plānoto ielu garumā, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) gadu laikā no brīža, kad ir veikta 

vismaz 75% zemes vienību apbūve. 

5.2. Zemes vienību sadale var tikt veikta vienlaikus visai Detālplānojuma teritorijai vai pa 

daļām, ievērojot nosacījumu, ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no 

izbūvēta un ekspluatācijā nodota ceļa un ir veikta galveno inženierkomunikāciju izbūve 

nodrošinot pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju pievienojuma vietai novada centralizētajiem 

tīkliem un pieslēguma iespējas katrai no projektētajām dzīvojamās apbūves zemes vienībām un 

ir nodrošināta elektroapgāde ar pieslēguma iespējām katrai dzīvojamai apbūvei paredzētajai 

zemes vienībai. Izbūves kārtu sadalījumu nosaka būvprojektā, paredzot iespēju nodot 

ekspluatācijā katru izbūves kārtu atsevišķi. 

5.3 Ēku būvniecība apbūves zemes vienībās var tikt uzsākta pēc tam, kad konkrētajai zemes 

vienībai nodrošināta fiziska un juridiska piekļuve no izbūvētas un ekspluatācijā nodotu publiski 

lietojamu ceļu, nodrošināta centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas pieslēguma 

iespēja un atbilstoši normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izstrādātam tehniskajam projektam ir 

izbūvēta elektroapgāde. 

5.4. Gāzes apgādes un elektronisko sakaru tīklu tehnisko projektu izstrādi un izbūvi, kā arī 

zemes vienību apbūvi, realizē jaunizveidoto zemes vienību īpašnieki saskaņā ar normatīvajos 

aktos paredzētā kārtībā izstrādātiem tehniskajiem projektiem. 

5.5 Drenāžas pārkārtošanas un lietus ūdens uztveršanas un novadīšanas risinājumi 

attiecīgajā zemes vienībā, paredzami pie ēku būvprojektu izstrādes. 

5.6. Detālplānojuma teritorijas apbūves laikā nedrīkst pasliktināt izmantoto ielu un 

pievedceļu tehnisko stāvokli,  būvdarbu pasūtītājam ir pienākums nodrošināt (paredzot šo 

pienākumu būvdarbu veicējam), ka nekavējoties tiek novērsti radītie bojājumi. 

5.7. Detālplānojums uzskatāms par īstenotu pēc plānotās apbūves, ielu un 

inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas ekspluatācijā. 

5.8. Ja Detālplānojuma īstenotājs neievēro Līguma noteikumus vai ir beidzies 

Detālplānojuma īstenošanai noteiktais termiņš un tas nav pagarināts, Pašvaldībai ir tiesības no 

Detālplānojuma īstenotāja pieprasīt paskaidrojumus un pēc paskaidrojuma izvērtēšanas izskatīt 

jautājumu par apstiprinātā Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu bez materiālo 

zaudējumu atlīdzināšanas Detālplānojuma īstenotājām.  

5.9. Gadījumā, ja tiek apstrīdēts vai pārsūdzēts Detālplānojums vai būvatļaujas, kas 

izsniegtas būvju būvniecībai Detālplānojuma teritorijā, Līguma 5.1 apakšpunktā noteiktie termiņi 

tiek apturēti. Pēc attiecīgās institūcijas lēmuma vai tiesas sprieduma spēkā stāšanās, Pašvaldība 

un Detālplānojuma īstenotājs var vienoties par jauniem Detālplānojuma īstenošanas termiņiem. 

 

6. NEPĀRVARAMA VARA 

 6.1. Līdzēji ir atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība 



 

 

 
 

sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kuru nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie 

nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, karš, 

avārijas, epidēmijas, streiki, kara darbība, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvo aktu, 

kas būtiski ierobežo un aizskar Līdzēju tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un 

stāšanās spēkā. 

 6.2. Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramu varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram līdzējam. Ziņojumā jānorāda, kādā 

termiņā, pēc viņa uzskata, ir iespējama un paredzama  Līgumā paredzēto saistību izpilde, un pēc 

pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un, 

kura satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

 

7. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN CITI NOTEIKUMI 

7.1. Līgums ir spēkā no parakstīšanas brīža un līdz Līgumā noteikto saistību pilnīgai 

īstenošanai vai Līguma izbeigšanai. 

7.2. Līgums nekavējoties zaudē spēku, ja Detālplānojums tiek atcelts vai atzīts par spēku 

zaudējušu. Detālplānojums zaudē spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā 

īstenošana saskaņā ar noslēgto administratīvo līgumu, un gada laikā pēc šī termiņa izbeigšanās 

tas nav pagarināts 

7.3. Līgums ir saistošs Līdzējiem un to saistību pārņēmējiem. 

7.4. Līgums ir pārjaunojams ar ikvienu personu, kura iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru 

detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu Detālplānojuma spēkā esamības laikā. Ja Līgums 

netiek pārjaunots un tas būtiski ietekmē turpmāko Detālplānojuma realizāciju, Pašvaldībai ir 

tiesības apturēt Detālplānojuma īstenošanu un izskatīt jautājumu par tā atzīšanu par spēku 

zaudējušu. 

7.5. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja 

Līdzēji nespēj vienoties savstarpējo sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā atbilstoši Latvijas Republikā 

spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. 

7.6. Jebkuri Līguma grozījumi un papildinājumi noformējami rakstveidā, jāparaksta 

Līdzējiem, jāpievieno Līgumam un tie uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.7. Līgums ir sagatavots un noformēts uz __ (___) lapām, valsts valodā un ir parakstīts 

elektroniski. 

 

8. LĪDZĒJI 

 

Pašvaldība: 

Mārupes novada pašvaldība 

Nod. maks. reģ. Nr. 90000012827   

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, 

Mārupes pagasts, Mārupes novads,  

LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003011130405  

Kods: UNLALV2X  

 _______________ 

Izpilddirektora vietniece 

attīstības un vides jautājumos  

Ilze Krēmere 

Detālplānojuma īstenotājs: 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"1.projekts", reģ. Nr. 50103357731 

adrese: Baltezera iela 4 - 32, Rīga, LV-1024 

e-pasts: [..]  

 

 

 

_____________________ 

valdes loceklis 

Ģ.O. 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.46 

Par teritorijas Priedes ielā, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā  

detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un atkārtotu pagarināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot detālplānojuma Priedes ielā, Dzilnuciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, ierosinātājas sabiedrības ar ierobežotu atbildību (turpmāk – 

SIA) “Yolki”, reģ. Nr. 40203325393, valdes locekles T.C., kura rīkojas saskaņā ar statūtiem 

(turpmāk – Ierosinātājs) 2024.gada 27.marta iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 

2024.gada 28.martā ar Nr.1/2.1-2/177) ar lūgumu izskatīt un pieņemt lēmumu par detālplānojuma 

izstrādes darba uzdevuma termiņa pagarināšanu, konstatē: 

 

1. Detālplānojuma izstrāde teritorijai Priedes ielā, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, uzsākta atbilstoši Babītes novada pašvaldības domes 2020.gada 28.oktobra 

lēmumam Nr.15 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai Priedes ielā, 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Babītes novadā” (protokols Nr.20), ar kuru apstiprināts 

Darba uzdevums Nr.17-2020, kura derīguma termiņš ir divi gadi un tas beidzās 2022.gada 

28.oktobrī. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt zemesgabala sadalīšanu apbūves 

gabalos. 

2. 2022.gada 28.oktobrī Mārupes novada pašvaldība ar SIA “Yolki”, reģ. Nr. 40203325393,  

ir noslēgusi līgumu Nr.1/3-5/22-2022 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. Saskaņā 

ar šī Līguma 1.1.punktu detālplānojuma projekta izstrāde paredzēta atbilstoši izsniegtajam 

Darba uzdevumam Nr.17-2020.  

3. 2022.gada 30.novembrī pieņemts Mārupes novada pašvaldības domes lēmums Nr. 29 

(prot. Nr. 24) “Par detālplānojuma teritorijai Priedes ielā, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, izstrādes darba uzdevuma termiņa pagarinājumu un detālplānojuma 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. Publiskā apspriešana 

norisinājās laikā no 2022.gada 15.decembra līdz 2023.gada 16.janvārim. 

4. Mārupes novada pašvaldība ar 2022.gada 30.novembra lēmumu Nr.29 (prot. Nr.24) 

pagarināja detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma derīguma termiņu līdz 2023.gada 

30.novembrim, lai varētu pabeigt uzsākto detālplānojuma izstrādes procesu. 

5. Mārupes novada pašvaldībā saņemts Ierosinātāja 2024.gada 27.marta iesniegums 

(reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 28.martā ar Nr.1/2.1-2/177) par 

atkārtotu detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma termiņa pagarināšanu. Iesniegumā 

norādīts iemesls, kādēļ joprojām nav iespējams iesniegt apstiprināšanai izstrādāto un 

publiski apspriesto detālplānojumu – izstrāde ir ieilgusi gan pasūtītāja iekšējo lēmumu 

saskaņošanas dēļ, gan dēļ nepieciešamības saskaņot detālplānojuma risinājumus ar blakus 

teritoriju attīstības iecerēm.  

6. Izvērtējot situāciju, konstatēts, ka detālplānojuma risinājumi paredz pārbūvēt ūdensvada 

posmu Viestura ielā uz 160 mm diametra ūdensvadu un izbūvēt ūdensvadu Meža putnu 



 

 

 
 

un Priedes ielās, no centralizētā ūdensvada nodrošinot ūdensapgādi plānotajām  

dzīvojamās apbūves zemes vienībām, kur esošais ūdensvads pieder SIA “LEVEL 2000”, 

reģistrācijas numurs 40003468189,  un detālplānojuma risinājumi ir saskaņojami ar SIA 

“LEVEL 2000”. 

7. Saskaņā ar līguma Nr.1/3-5/22-2022 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

6.2.3.apakšpunktu Detālplānojuma izstrāde jāpabeidz līdz Darba uzdevuma derīguma 

termiņa beigām. Atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.novembra 

lēmumam Nr.29, Detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma Nr.17-2020 derīguma 

termiņš beidzās 2023.gada 30.novembrī. Līdz ar to šobrīd Darba uzdevuma Nr.17-2020  

derīguma termiņš ir beidzies.  

8. Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punkts nosaka, ka pašvaldība var 

pieņemt lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu, ja nav mainījušies 

faktiskie vai tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums.  

9. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 46.pantam un 48.pantam iestāde var atjaunot 

nokavēto procesuālo termiņu. Atjaunojot nokavēto termiņu, iestāde vienlaikus atļauj 

izpildīt nokavēto procesuālo darbību.  

10. Ievērojot, ka Detālplānojuma projekts ir izstrādāts un par to ir notikusi publiskā 

apspriešana, taču līdz šim nav Mārupes novada pašvaldībā iesniegts pārskats par 

institūciju sniegtajiem atzinumiem un inženierkomunikāciju turētāja saskaņojumi, un, lai 

nodrošinātu iespēju turpināt uzsākto Detālplānojuma izstrādes procesu, ir nepieciešams 

pagarināt Detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.17-2020 derīguma termiņu. 

11. Mārupes novada pašvaldība konstatē, ka faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata 

tika izdots Darba uzdevums Nr.17-2020 detālplānojuma projekta izstrādei, nav 

mainījušies. Ņemot vērā iepriekš minēto un Ierosinātāja 2024.gada 27.marta iesniegumā 

norādīto pamatojumu, Detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.17-2020 derīguma 

termiņu ir iespējams atjaunot un atkārtoti pagarināt.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, 

uz kuru pamata izdots Darba uzdevums Nr.17-2020, lai nodrošinātu iespēju detālplānojuma 

derīguma termiņā pieņemt lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 46., 48. un 68.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par teritorijas Priedes ielā, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un atkārtotu pagarināšanu”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko),  „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Atjaunot un atkārtoti pagarināt ar Babītes novada pašvaldības domes 2020.gada 

28.oktobra lēmumu Nr.15 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai Priedes ielā, 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Babītes novadā” apstiprinātā detālplānojuma izstrādes 

Darba uzdevuma Nr.17-2020 derīguma termiņu līdz 2025.gada 30.novembrim. 

2. Papildināt Darba uzdevumu Nr.17-2020 ar nosacījumu, ka detālplānojuma gala redakcija 

iesniedzama saskaņošanai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu 

uzturētājam Mārupes novadā (SIA “Mērniecības datu centrs”). 

3. Papildināt darba uzdevumu Nr.17-2020 ar nosacījumu, ka: 



 

 

 
 

3.1. Darba uzdevuma nosacījumi var tikt pārskatīti, ja tā derīguma termiņa laikā tiek 

veiktas būtiskas izmaiņas normatīvajā regulējumā, kas attiecas uz teritorijas 

plānošanas jomu, vai tiek apstiprināts jauns novada teritorijas plānojums vai veikti 

esošā teritorijas plānojuma grozījumi, un detālplānojuma 1.redakcija vēl nav bijusi 

nodota publiskai apspriešanai. 

3.2. Darba uzdevums ir atceļams, ja stājušies spēkā novada teritorijas plānojuma 

grozījumi vai jauns teritorijas plānojums, kas paredz pēc būtības atšķirīgu, ar 

detālplānojumā paredzēto atļauto izmantošanu nesaskanīgu izmantošanu. 

4. Mārupes novada pašvaldības Centrālās Pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai nosūtīt lēmumu iesnieguma iesniedzējam uz elektroniskā pasta adresi. 

5. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojuma 

par pieņemto lēmumu ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                       Andrejs Ence 

  
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.47 

Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.8048 001 0009), detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atkārtotu pagarināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 001 0009) īpašnieces SIA "BABĪTE 1", reģistrācijas 

Nr.40203019695, kuru uz statūtu pamata pārstāv tās valdes loceklis R.R., kurš arī vienlaicīgi ir 

SIA "BABĪTE 1" valdes locekļa P.T. pilnvarotā persona un rīkojas uz 2024.gada 8.janvāra 

pilnvaras pamata, iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 21.martā ar 

Nr.1/2.1-3/1449), kurā lūgts pagarināt nekustamā īpašuma “Zīles” detālplānojuma izstrādes darba 

uzdevuma termiņu par diviem gadiem, konstatē: 

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Zīles” (kad. Nr.8048 001 0009), Mežārēs, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar adresi Kleistu iela 67, Mežārēs, Babītes 

pagastā, Mārupes, novadā, kadastra apzīmējums 8048 001 1101, teritorijai (turpmāk – 

Detālplānojums) uzsākta ar Babītes novada domes 2020.gada 2.aprīļa lēmumu, protokols Nr. 

5, 16.§ par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprinot Darba uzdevumu Nr.04-2020. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir radīt priekšnoteikumus dzīvojamās apbūves īstenošanai, 

nodrošinot tai nepieciešamo infrastruktūru, detalizējot zemes vienību izmantošanu un 

apbūves parametrus.  

2. Babītes novada dome 2020.gada 22.jūlijā pieņēma lēmumu protokols Nr.13, 17§, “Par Darba 

uzdevuma N.04-2020 precizēšanu detālplānojuma izstrādei teritorijai, ko ietver  nekustamā 

īpašuma “Zīles” zemes vienība Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā”, jo ar 2020.gada 

23.maiju ir piemērojami 2020.gada 22.janvārī apstiprinātie saistošie noteikumi Nr.1 Babītes 

novada teritorijas plānojums (šobrīd Babītes un Salas pagasta), ar kuru Detālplānojuma 

teritorijai ir veiktas funkcionālā zonējuma maiņa no Savrupmāju dzīvojamās apbūves 

teritorija (DzS) un Līnijbūvju izbūves teritorijas (TL) uz Jauktas centra apbūves teritoriju 

(JC). Precizētā Darba uzdevuma N.04-2020/1 termiņš bijis noteikts līdz 2022.gada 22.jūlijam. 

3. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.13 (protokols Nr.5) 

“Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 

8048 001 0009) detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma termiņa pagarinājumu” ir noteikts, 

ka Darba uzdevuma Nr.04-2020/1 derīguma termiņš ir 2024.gada 30.marts un apstiprināts 

Līguma par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu projekts. 

4. Īpašnieks ar Mārupes novada pašvaldību nav noslēdzis līgumu par detālplānojuma izstrādi un 

finansēšanu.  

5. Detālplānojuma izstrādes ietvaros ir saņemti institūciju nosacījumi un 2023.gada 31.janvārī 

(reģistrācijas Nr.1/2.1-2/66) un 2023.gada 2.februārī (reģistrācijas Nr.1/2.1-2/70) iesniegts 

Mārupes novada pašvaldībā izvērtēšanai detālplānojuma projekts. Izskatot saņemto 

Detālplānojuma risinājuma priekšlikumu, izstrādes vadītāja Svetlana Buraka sagatavoja 



 

 

 
 

2023.gada 20.februāra ziņojumu Nr.1/3-7/5-2023, kurā ir norādītas piezīmes, kur veicami 

precizējumi un labojumi iesniegtajā priekšlikumā.  

6. Atkārtoti Detālplānojuma izstrādes ietvaros 2024.gada 25.janvārī (reģistrācijas Nr.1/2.1-2/45) 

iesniegts Mārupes novada pašvaldībā izvērtēšanai Detālplānojuma projekts. Izskatot saņemto 

Detālplānojuma risinājuma priekšlikumu, ir secināts, ka daļa no ziņojumā norādītajām 

piezīmēm nav precizētas, kā arī nav sniegts skaidrojums par to neievērošanu, līdz ar to 

izstrādes vadītāja Svetlana Buraka 2024.gada 6.februārī sagatavoja ziņojumu Nr.28/2-9/1-

2024, kurā atkārtoti ir norādītas piezīmes, kur veicami precizējumi un labojumi iesniegtajā 

priekšlikumā. 

7. Uz šo brīdi nav saņemti veiktie labojumi Detālplānojuma priekšlikumā. 

8. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punktu un Mārupes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.13 (protokols Nr.5) detālplānojuma 

izstrādes Darba uzdevuma Nr.04-2020/1 derīguma termiņš ir divi gadi un tas beidzās 

2024.gada 30.martā.  

9. Ievērojot, ka Detālplānojuma projekta izstrāde ir uzsākta, taču tā publiskā apspriešana un 

apstiprināšana nav iespējama sākotnēji noteiktajā termiņā, ir nepieciešams pagarināt 

detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.04-2020/1 derīguma termiņu. 2024.gada 

21.martā Mārupes novada pašvaldībā saņemts Detālplānojuma ierosinātāja iesniegums 

(reģistrēts 21.03.2024. ar Nr.1/2.1-3/1449) detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma termiņu 

pagarinājumam par diviem gadiem. 

10. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punktu pašvaldība var pieņemt 

lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu, ja nav mainījušies faktiskie vai 

tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, ņemot vērā, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, 

uz kuru pamata izdots precizētais darba uzdevums Nr.04-2020/1, lai nodrošinātu iespēju 

detālplānojuma derīguma termiņā veikt detālplānojuma projekta publisko apspriešanu un pieņemt 

lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

68.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministra kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 103.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma “Zīles”, 

Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 001 0009), detālplānojuma darba 

uzdevuma termiņa atkārtotu pagarinājumu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Pagarināt ar Babītes novada pašvaldības domes 2020.gada 22.jūlija lēmumu  Nr.13, 17§ 

precizētā nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 001 0009), detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.04-2020/1 

derīguma termiņu līdz 2026.gada 30.martam. 

2. Papildināt detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumu Nr.04-2020/1 ar nosacījumu, ka 

detālplānojuma gala redakcija iesniedzama saskaņošanai augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datu uzturētājam Mārupes novadā (SIA “Mērniecības datu 

centrs”). 

3. Papildināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu Nr.04-2020/1 ar nosacījumu, ka: 



 

 

 
 

3.1. Darba uzdevuma nosacījumi var tikt pārskatīti, ja tā derīguma termiņa laikā tiek 

veiktas būtiskas izmaiņas normatīvajā regulējumā, kas attiecas uz teritorijas 

plānošanas jomu, vai tiek apstiprināts jauns novada teritorijas plānojums vai veikti 

esošā teritorijas plānojuma grozījumi, un detālplānojuma 1.redakcija vēl nav bijusi 

nodota publiskai apspriešanai. 

3.2. Darba uzdevums ir atceļams, ja stājušies spēkā novada teritorijas plānojuma 

grozījumi vai jauns teritorijas plānojums, kas paredz pēc būtības atšķirīgu, ar 

detālplānojumā paredzēto atļauto izmantošanu nesaskanīgu izmantošanu. 

4. Noteikt, ka atkārtoti pieprasāmi detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumā Nr.04-2020/1 

noteikto institūciju nosacījumi, ja to izsniegšanas termiņš ir vecāks par diviem gadiem. 

5. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu (kas apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.13) par 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, īpašnieku. 

6. Mārupes novada pašvaldības Centrālās Pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai nosūtīt lēmumu iesnieguma iesniedzējam uz elektroniskā pasta adresi. 

7. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojuma 

par pieņemto lēmumu ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                       Andrejs Ence 

  
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja A. Sprūde 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.48 

Par nekustamā īpašuma Strupu ceļš 24, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 001 1238) iegūšanu īpašumā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja V.S., personas kods 

[..] (turpmāk – Iesniedzējs) 2024.gada 11.aprīļa iesniegumu (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar 

Nr. 1/2.1-3/1652), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu Strupu ceļš 24, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 

8048 001 1238 (turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 001 1137, 

0,1200 ha platībā un dzīvojamās mājas. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas 

Babītes  pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000823578. 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

1137 atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3.  Iesniedzējs 2024.gada 11.aprīlī noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums par 

Nekustamā īpašuma iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava 

vārda. 

4.  Iesniedzējs ir Ukrainas pilsonis. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve 

atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 



 

 

 
 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28. un 30.pantu, kā arī 

ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Attīstības un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Strupu ceļš 24, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 001 1238) iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  12 balsīm 

„par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, 

Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” 4 (Jānis Lībietis, Normunds Orleāns, Uģis Šteinbergs, Valdis Kārkliņš), 

balsojumā nepiedalās Andris Puide, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
 

1. Izsniegt V.S., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Strupu ceļš 24, Mežārēs, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 001 1137, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas rajona tiesas  



 

 

 
 

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   V.S.,  

personas kods [..] 

Nekustamais īpašums Strupu ceļš 24, Mežāres, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8048 001 

1238  

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 1137,   0,1200 ha platībā un 

dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 1137 001. 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 1137 atrodas savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS), kas paredzēta 

savrupmāju apbūvei. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 
 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmums Nr.48 

(prot.Nr.8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.49 

Par nekustamā īpašuma „Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 80760110999) detālplānojuma projekta un vides pārskata projekta 

nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

Izskatot nekustamā īpašuma „Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 80760110999) detālplānojuma (turpmāk – Detālplānojums) izstrādātāja SIA “ADO 

birojs”, reģistrācijas Nr. 40203085402 un Detālplānojuma pasūtītāja G.T. 2024. gada 11.aprīļa 

iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 11.04.2024. ar Nr.1/2.1-2/206), par 

detālplānojuma projektu, ar kuru iesniegts izskatīšanai labotais detālplānojuma projekts, Mārupes 

novada pašvaldības dome konstatē:  

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma „Pasakainās pļavas” Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, kadastra Nr. 80760110999, (turpmāk - Īpašums „Pasakainās pļavas”) teritorijai 

uzsākta ar 2021.gada 27.oktobra Mārupes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.13 (prot. 

Nr.13) par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprinot Darba uzdevumu Nr. 1/3-6/18-

2021. Izstrādes gaitā Detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma derīguma termiņš ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.77 (prot.Nr.20) 

pagarināts līdz 2024.gada 27.oktobrim. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt Īpašuma 

„Pasakainās pļavas”  sadalīšanu savrupmāju apbūves veidošanai ārpus ciema teritorijā.   

2. Saskaņā ar 2013. gada 18. jūnijā apstiprināto Mārupes novada (šobrīd Mārupes pilsētas un 

Mārupes pagasta) teritorijas plānojumu 2014. – 2026. gadam, Īpašumā „Pasakainās pļavas” 

noteikta funkcionālās zonas Savrupmāju apbūves teritorijas apakšzona Mazsaimniecību 

apbūve ārpus ciema (DzSM). Piekļuve teritorijai nodrošināta no pašvaldības ceļa C-4 

Mehāniskās darbnīcas-Peles. 

3. Īpašums „Pasakainās pļavas” reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000425574, uz G.T., personas kods [..] (241799/244800 domājamās daļas) un A.V., 

personas kods [..] (3001/244800 domājamās daļas) vārda. Īpašums „Pasakainās pļavas” sastāv 

no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760110999, kuras platība ir 24,48 

ha.  

4. Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu publicēts 15.11.2021. pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv un publicēts Ģeoportālā, saite: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_22041.   Nekustamo īpašumu, ar kuriem robežojas 

detālplānojuma teritorija, īpašniekiem informatīvas vēstules Nr.1/2-2/686 par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu izsūtītas 01.12.2021. Detālplānojuma izstrādes ietvaros ir saņemti 

institūciju nosacījumi, kā arī saņemti 3 iesniegumi no blakus esošo īpašumu īpašniekiem, 

kuros lūgts nodrošināt piekļuvi īpašumam, risināt meliorācijas grāvja uzturēšanu un 

neparedzēt kanalizācijas inženierkomunikāciju izbūvi caur īpašumu, savukārt SIA “Rīgas 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_22041


 

 

 
 

meži” snieguši ierosinājumus detālplānojumam saistīti ar piekļaušanos mežsaimniecībā 

izmantojamai teritorijai.  Priekšlikumi kopumā ņemti vērā.   

5. Līgums Nr. 1/3-5/18-2021 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu starp Mārupes novada 

pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un Īpašuma “Pasakainās pļavas” īpašnieku parakstīts 

2021. gada 13. decembrī. 2022. gada 02. maijā  veikti minētā līguma grozījumi (Nr.1/3-5/12-

2022), papildinot īpašnieku sastāvu un mainot līgumā noteikto Detālplānojuma izstrādātāju. 

Detālplānojuma izstrādātājs saskaņā ar 2022. gada 02. maijā  parakstītajiem grozījumiem 

līgumā par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu, ir SIA “ADO birojs”, reģistrācijas 

Nr. 40203085402. 

6. Detālplānojuma redakcija sākotnēji iesniegta Pašvaldībā izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai 

par tā nodošanu publiskajai apspriešanai 2022. gada 16. septembrī, tomēr, pamatojoties uz 

Izstrādes vadītāja sagatavoto atzinumu par nepieciešamību pilnveidot detālplānojuma 

redakciju,  publiskai apspriešanai netika virzīta, attiecīgi Mārupes novada pašvaldības dome 

2022.gada 30.novembrī pieņēma lēmumu Nr.38 (sēdes prot.Nr.24) “Par nekustamā īpašuma 

„Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80760110999), 

detālplānojuma projekta precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam”. 

7. Ar 2023. gada 27. marta lēmumu Nr. 4–02/25/2023, Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk 

– Birojs), ir piemērojis stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu plānošanas dokumentam 

“Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Pasakainās pļavas” (kadastra Nr. 8076 011 

0999), Mārupes pagastā, Mārupes novadā”. 

8. Detālplānojuma projekts atkārtoti iesniegts izskatīšanai 2023.gada 8.maijā (reģistrēts 

Pašvaldībā ar Nr. 1/2.1-2/239), par ko attiecīgi sniegtas Izstrādes vadītāja piezīmes 

(Pašvaldības 2023.gada 9.jūnijā vēstule Nr.1/2.1-2/380) par nepieciešamajiem labojumiem, 

lai nodrošinātu Detālplānojuma projekta atbilstību darba uzdevumam un tā tālāko virzību. Pēc 

labojumu veikšanas Detālplānojuma projekts iesniegts 2023. gada 23.augustā (reģistrēts 

Pašvaldībā ar Nr.1/2.1-2/442), taču joprojām konstatējot neatbilstības darba uzdevumam un 

pretrunas dokumenta sadaļās, tai skaitā attiecībā uz Vides pārskatā analizēto detālplānojuma 

risinājumu, sagatavots Izstrādes vadītāja ziņojums (2023.gada 12.oktobra ziņojums Nr.28/2-

9/18-2023 pielikumā) kā pielikums Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

25.oktobra lēmumam Nr.77 (prot.Nr.20) „Par nekustamā īpašuma „Pasakainās pļavas”, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80760110999) detālplānojuma projekta 

atkārtotu precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam un darba uzdevuma termiņa 

pagarinājumu”.  

9. Pēc precizēšanas Detālplānojuma projekts iesniegts Pašvaldībā 2024.gada 1.martā (reģistrēts 

Pašvaldībā ar Nr. 1/2.1-2/125). 2024.gada 4.martā Pašvaldībā iesniegta informācija par Vides 

pārskatu un tā apspriešanu (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. 1/2.1-6/153), bet Vides pārskata 

parakstītie dokumenti saņemti uz elektroniskā pasta adresi 18.03.2024. Detālplānojuma 

Izstrādes vadītājs 15.03.2024. elektroniskā pasta sarakstē informējis Detālplānojuma 

izstrādātāju, ka konstatētas būtiskas neatbilstības Mārupes novada teritorijas plānojumā 

2014.-2026.gadam atļautajai izmantošanai, attiecīgi lēmumprojekts par detālplānojuma 

nodošanu publiskai apspriešanai nevar tikt virzīts. Konkrētas piezīmes par veicamajiem 

labojumiem ietvertas Izstrādes vadītāja 29.03.2024. atzinumā Nr.28/2-9/7-2024, kas nosūtīts 

izstrādātājam un ierosinātājam 2024.gada 2.aprīlī ar Pašvaldības vēstuli Nr.1/2.1-2/171. Pēc 

labojumu veikšanas, precizēta redakcija iesniegta Izstrādes vadītājam 2024.gada 9.aprīlī 

(Pašvaldībā iesniegts 2024.gada 11.aprīlī, reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/206). 

10. Detālplānojuma projekta sastāvā iesniegts Paskaidrojuma raksts, Grafiskā daļa, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu, 

kas ietver arī pielikumus – topogrāfisko plānu, meža inventarizācijas dokumentus, sugu un 

biotopu izpētes atzinumu, Gaismas piesārņojuma analīzi, Meliorācijas sistēmas izvērtējuma 

atzinumu, Vienkāršotu transporta plūsmu analīzi, kā arī Vides pārskatu.   



 

 

 
 

11. Par precizēto detālplānojuma projektu, saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

107.punktu, ir sagatavots Izstrādes vadītāja ziņojums par tā turpmāko virzību (2024.gada 

11.aprīļa ziņojums Nr.28/2-9/8-2024 pielikumā). Detālplānojuma projekts kopumā atbilst 

spēkā esošā Mārupes novada teritorijas plānojuma apbūves noteikumu prasībām, darba 

uzdevuma un Ministru kabineta noteikumu prasībām, un ir nododams publiskai apspriešanai, 

to organizējot vienlaikus ar Detālplānojuma Vides pārskata publisko apspriešanu. 

 

 

Saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, pašvaldības institūcija pēc 

sagatavotās detālplānojuma redakcijas un Izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko virzību 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

109.1. nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par sešām 

nedēļām, vai  

109.2. precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam. 

Saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 27. marta paziņojumu par 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu Īpašuma “Pasakainās pļavas” 

detālplānojuma izstrādei, plānošanas dokumenta izstrādātājam jānodrošina plānošanas 

dokumenta vides pārskata sabiedriskā apspriešana atbilstoši Ministru kabineta 2004.gada 

23.marta noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 

V nodaļa noteiktajam, rekomendējot to veikt vienlaikus ar plānošanas dokumenta publisko 

apspriešanu. Vides pārskata sabiedrisko apspriešanu nodrošina tā izstrādātājs. 

 

Ievērojot minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Daces Žīgures 2024.gada 11.aprīļa  

ziņojumu Nr. 28/2-9/8-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13. un 14.apakšpunktu un Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem“ 109.1 punktu, 

kā arī saskaņā ar 2024.gada 17.aprīļa Attīstības  un vides jautājumu komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma „Pasakainās pļavas”, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80760110999) detālplānojuma projekta un vides 

pārskata projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”, atklāti 

balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Normunds Orleāns, 

Guntis Ruskis, Jānis Kazaks,  Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis), „pret” nav, „atturas” 5 (Andris Puide, Ira Dūduma, Ivars Punculis 

Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko), Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Nodot nekustamā īpašuma “Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 80760110999), detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas, kas organizējama vienlaikus ar 

Vides pārskata sabiedrisko apspriešanu.  

3. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu 

par detālplānojuma projekta un Vides pārskata nodošanu publiskai apspriešanai 

ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Mārupes vēstis”.  



 

 

 
 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

detālplānojuma izstrādātājam uz iesniedzēja e-pasta adresi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                       Andrejs Ence 

 

 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

Vecākā teritorijas plānotāja D. Žīgure 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024. gada 24. aprīļa lēmumam Nr.49  

(sēdes protokols Nr.8) 

11.04.2024.Mārupē,  

Nr. 28/2-9/8-2024 

 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA PILNVEIDOTĀS REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamā īpašuma “Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 011 0999) detālplānojuma projekts, 

iesniegts 2024. gada 9.aprīlī 

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma darba uzdevumam un Ministru kabineta noteikumu 

prasībām 

Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr.1/3-6/18-2021 vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Mārupes 

novada TP 

2014.-

2026.gadam 

TIAN 

noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

(turpmāk – DP) 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – kopīpašnieki 

Līgums - 13.12.2021. Nr. 1/3-5/18-2021 

Līguma grozījumi - 02.05.2022. Nr. 1/3-5/12-2022 

Detālplānojuma (turpmāk – DP) Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – SIA “ADO birojs”, ar vienoto reģ.nr. 

LV40203085402 

(sākotnēji uzsākot izstrādi - SIA “Damsijas”, reģ.Nr. 

40003875540) 

 

 

Darba uzdevums derīgs 2 gadus  

 

Pagarināts ar 25.10.2023. lēmumu Nr.77 līdz 27.10.2024. 

DP uzsākts: 27.10.2021.  

DP projekts iesniegts: 

16.09.2022.,  

atkārtoti 23.08.2023., 

atkārtoti 01.03.2024. 

un 09.04.2024. 

Atbilst  



 

 

 
 

DP projekta sastāvs:  

- Paskaidrojuma raksts,  

- Grafiskā daļa,  

- Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi,  

- Realizācijas kārtība (Administratīvais līgums par 

detālplānojuma īstenošanu) 

- Pārskats par detālplānojuma izstrādes procesu 

 

Vides pārskats (saskaņā ar VPVB lēmumu par SIVN 

piemērošanu). 

1.sējums (Paskaidrojuma 

raksts, Apbūves 

noteikumi, Grafiskā daļa) 

 

2.sējums (kopsavilkums 

par DP izstrādes procesu, 

Vides pārskats, Izpētes) 

Atbilst  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 

Paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu publicēšana 

“Mārupes vēstis”, mājas lapā www.marupe.lv un TAPIS 

sistēmā: 

 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu:  

27.10.2021. (protokols Nr.13, Nr.13.)  

 

Domes lēmums par DP pilnveidošanu:  

30.11.2022. (protokols Nr.24, Nr.38)  

 

Domes lēmums par DP atkārtotu pilnveidošanu:  

25.10.2023. (protokols Nr.20, Nr.77)  

  

Paziņojumi publicēti: 

 

www.marupe.lv – 

15.11.2021.;  

13.12.2022.;  

21.11.2023. 

 

Mārupes vēstis – 

15.11.2021.;  

12.12.2022;  

13.11.2023 

 

TAPIS – lēmumi publicēti  
 

Atbilst  



 

 

 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma ierosinātāji, 

un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas 

ar detālplānojuma teritoriju par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

Vēstules kaimiņu 

īpašumiem Nr.1/2-2/686 

izsūtītas 01.12.2021 

 

27.12.2021. un 3.01.2022. 

saņemti priekšlikumi no 

nekustamo īpašumu 

“Vecmūrnieki” 

(kad.Nr. 8076 011 0141), 

un “Zeltaines” 

(kad.Nr. 8076 011 1811) 

īpašniekiem. Pašvaldība 

18.01.2022. iesniedzējiem 

nosūtījusi starpatbildes.  

Atbilst  

 

 

Paskaidrojuma raksts 

• teritorijas pašreizējās izmantošanas 

apraksts un attīstības nosacījumi; 

• detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

• detālplānojuma risinājumu apraksts, tai 

skaitā: 

- teritorijā paredzētā atļautā apbūve un 

labiekārtojums; 

- risinājuma saistība ar piegulošajām 

teritorijām, ietverot apstiprināto un 

izstrādes stadijā esošo plānošanas 

dokumentu risinājumu analīzi; 

- lauksaimnieciskās un vispārējās 

ražošanas objektu piesārņojošo darbību 

un to radītās ietekmes uz dzīves kvalitāti 

izpētes secinājumi;  

- vides ietekmju mazināšanas pasākumu 

apraksts;  

- transporta plūsmas izpētes secinājumi; 

 Risinājums paredz 

izveidot 78 z.v. : 

- 7 zemes vienības 

DzSM-2 

(z.v.Nr.1-7) 

paredzētas 

tirdzniecības un 

pakalpojumu 

apbūvei  

- 56 zemes 

vienības DzSM-3 

(Nr.8-63); 

savrupmāju 

apbūvei (vienas 

vai divi ģemeņu); 

- 1 zemes vienība 

DzSM-1 (z.v. 

Nr.64) kā 

publiskā ārtelpa 

Daļēji 

atbilst 

Jānovērš pretrunas attiecībā uz atļauto 

izmantošanu Paskaidrojuma rakstā, TIAN 

un Vides pārskatā, kā arī transporta analīzē, 

elektropatēriņa aprēķinā u.t.t.   

 

• 5.1.sadaļā Perspektīvā elektroenerģijas 

patērētāju slodze aprēķināta ar pieņēmumu, ka 

atļautā izmantošana paredz vienģimeņu 

savrupmāju apbūvi – nepieciešams labot šo 

aprēķinu vai neparedzēt divģimeņu savrupmāju 

apbūvi (ņemt vērā arī komentāru par transporta 

analīzi un Vides pārskata vērtējumu); 

• 5.4. un 5.5.sadaļās ietvert informāciju, 

ka ūdensvada un kanalizācijas izbūve 

jānodrošina līdz tiek veikta zemes vienību 

sadale; 

• 5.9.sadaļā un transporta izpētē 

nepieciešams labot informāciju un secinājumus 

atbilstoši paredzamajam apbūves risinājumam 

– iepriekš paskaidrojuma rakstā tika paredzēta 



 

 

 
 

- ceļu tīkla risinājums un pievienojumi 

pie pašvaldības ceļa; 

- meža teritorijas izmantošanas 

nosacījumi  

- ūdensnoteku un meliorācijas sistēmas 

raksturojums; 

- dzeramā ūdens ieguves un 

sagatavošanas risinājumi; 

- notekūdeņu attīrīšanas un novadīšanas 

risinājumi; 

- ūdenssaimniecības sabiedriskā 

pakalpojuma nodrošinājums dzīvojamās 

apbūves teritorijās; 

• ziņojums par detālplānojuma atbilstību 

vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojuma prasībām. 

 

Īpašie nosacījumi risinājumam: 

- Izvērtēt dzīvojamās apbūves veidošanu 

ņemot vērā gaisa, smakas vai  gaismas 

piesārņojuma līmeni, neparedzēt 

dzīvojamo apbūvi tur, kur šie apstākļi 

būtiski pasliktina dzīves vides kvalitāti; 

- paredzēt detālplānojuma teritorijā 

caurbraucamu ceļu, kas vienlaikus 

nodrošina iespēju teritorijā izbūvēt 

Mārupes novada attīstības programmā 

paredzēto ceļu, kas savienotu 

dīķsaimniecību teritorijas ar valsts 

galveno autoceļu A5, paredzot 

atbilstošus nosacījumus un attālumu 

apbūves veidošanai attiecībā pret minēto 

ceļu (ne mazāk kā 30 m no ceļa ass); 

ar platību 1000 

m² 

- 14 zemes 

vienības TR 

(Nr. 65-78) 

transporta 

teritorijas,   

 

Risinājumā respektēta 

iespējamā smaku 

ietekme no biogāzes 

ražošanas, neveidojot 

dzīvojamo apbūvi 

tuvākajās z.v., tomēr 

šobrīd TIAN paredz 

tūrisma un atpūtas objektu 

izvietošanu, kas būtu 

izslēdzama, jo nav 

analizēta un ietekmes pēc 

būtības tādas pašas kā 

dzīvojamās apbūves 

gadījumā.   

Gaismas piesārņojuma 

ietekme izvērtēta pēc 

apsekojuma, konstatējot, 

ka būtisks piesārņojums 

nav paredzams un 

novēršams ar stādījumiem 

un tonētiem stikliem.  

 

Ceļu tīkla risinājums 

paredz ar blakus 

īpašumiem saistītu, 

caurbraucamu ceļu tīklu, 

vienģimeņu savrupmāju apbūve, uz kā pamata 

transporta izpētē veikti aprēķini par paredzamo 

transporta vienību skaitu, Šobrīd TIAN paredz 

arī divģimeņu māju apbūvi, attiecīgi 

iespējamais iedzīvotāju skaits var dubultoties. 

Lūdzam saskaņot prognozes, vai nu labojot 

transporta izpēti vai atļauto izmantošanu, tai 

skaitā ja netiek labota izpēte bet ir pamats 

uzskatīt, ka prognožu atšķirības nekādi 

neietekmē secināmus (kas tomēr nebūtu 

atzīstams, ja plūsmas prognoze pieaug 2 

reizes), sniegt šo pamatojumu Paskaidrojuma 

raksta 5.9.sadaļā. Pamatojumā jāsniedz arī 

informācija, kā tas maina (un vai ir pieļaujams) 

Vides pārskatā veiktā vērtējuma un ieteikumu 

rezultātu.  

• 13.lpp precizēt par ēku būvniecības 

uzsākšanas nosacījumiem – ceļa izbūve ar 

šķembu segumu un galveno 

inženierkomunikāciju izbūve ir nosacījums 

sadales uzsākšanai (ne tikai ēku būvniecībai).   

 

• Redakcionāli: 

- 3.3.sadaļā labot atsauces uz attēliem; 

- 3. sadaļā ietvert informāciju, kas iepriekš bija, 

bet ir dzēsta  - veiktās meliorācijas izpētes 

secinājumus par esošās meliorācijas sistēmas 

tehnisko stāvokli, kā arī informāciju par 

teritorijas reljefu. 

- 5.9.sadaļā (vai 4.sadaļā) ietvert iepriekš 

iekļauto informāciju par to, ka autotransporta 

zemes vienības ir nododamas pašvaldībai pēc 

pilnīgas ceļu izbūves. 

- 6.sadaļas informāciju par esošo situāciju 

ietvert 3.sadaļā (vismaz īsa kopsavilkuma 



 

 

 
 

- Ceļu nodalījuma joslas minimālais 

platums caurbraucamajiem ceļiem ne 

mazāk kā 19m, iekšējiem savienojošiem 

ceļiem ne mazāk kā 15m; 

- strupceļi ne vairāk kā uz 2 īpašumiem, 

nodalījuma josla 10m 

- apgriešanās laukums 12*12; 

- min 15% publiskā ārtelpa 

- labiekārtotas ārtelpas z.v. vismaz 

1000m2; 

- Apdzīvotajās vietās ar vairāk kā 20 

mājsaimniecībām ir jāveido 

centralizētas ūdensapgādes un 

notekūdeņu savākšanas sistēmas. 

- Kanalizācijas sistēmu paredzēt ar 

pievienojumu Mārupes novada kopējām 

sistēmām atbilstoši pakalpojumu 

sniedzēja nosacījumiem; 

- Paredzēt risinājumus Ū un K, ja veido 

mazāk kā 20 dzīvojamās apbūves zemes 

gabalus 

 

 

t.sk izbūvējot 

Dīķsaimniecības ceļu. 

 

Centralizēta 

ūdensapgāde un 

kanalizācija ar 

pieslēgumu pie Mārupes 

sistēmas (Mazcenu aleja 

37), taču realizācijas 

kārtībā neskaidrs 

risinājums par izbūves 

pienākumiem un secību, 

pievienojumu izbūve līdz 

centrālām sistēmām nav 

minēta. 

 

Transporta analīze: 

~713 auto plūsma vidēji 

diennaktī (kopā ~150 

automašīnas uz DP 

teritoriju), kas visa 

faktiski virzīsies caur 

Jaunmārupi.  

Sabiedriskais transports: 

pakalpojums tiek 

nodrošināts, tomēr 

attālums (1,5-1,8 km, 20 

min.) un labiekārtojums 

(pa C-4 nav ietves) nav 

optimāls, lai vicinātu tā 

izmantošanu.    

 

Meliorācijas izpētes 

secinājumi: esošās 

meliorācijas sistēmas tīkls 

formā ar atsauci uz 6.sadaļu, ja netiek 

pārstrukturēts)  

 



 

 

 
 

kopumā vērtējams kā 

slikts un bez atjaunošanas 

būvdarbu veikšanas ir 

apgrūtināta virszemes 

ūdeņus 

novadīšana no objekta 

(gruntsūdens līmenis 

objektā ir ~0,30-0,50m, 

ZR  daļā izteikts 

pārmitrinājums un 

virszemē stāvošs ūdens). 

Īstenojot meliorācijas 

pārkārtošanas risinājumu 

nav sagaidāma negatīva 

ietekme uz blakus 

īpašumiem.  

 

Vides pārskatā secināts, 

ka: 

- smakas nepārsniegs 

robežlielumus, bet nevar 

izslēgt, ka tā būs jūtama 

detālplānojuma teritorijā; 

- gaisa kvalitātes rādītāji 

tiek ievēroti (putekļi katlu 

mājas darbības rezultātā); 

. traucējošais gaismas 

piesārņojums tiek 

konstatēts no siltumnīcu 

fasādēm – novēršams ar 

stiklu tonēšanu, 

aizsargstādījumiem un 

pagalmu pareizu 

orientāciju; 



 

 

 
 

- Uzņēmumu 

radītais troksnis 

nepārsniedz robežvērtības 

- Troksnis no 

ceļiem tiek mazināts ar 

stādījumiem gar ceļa 

nodalījuma joslu 

Grafiskā daļa  

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks 

par 1 gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

- Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas 

mērogs (ja atšķiras no pamatnes), 

apzīmējumi ar skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 Izdrukas mērogs 1:500 

MDC reģistrēts 

09.07.2021. 

• Ar atrunu 

paskaidrojuma rakstā un 

topogrāfiskajā plānā 

apliecināts, ka situācija 

dabā nav mainījusies.  

Daļēji atbilst  

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas ar zemes 

kadastra apzīmējumu;  

- teritorijas atļautā izmantošana un zemes 

lietošanas veids; 

- ceļa nodalījuma joslas, aizsargjoslas, 

ceļa servitūti, citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- citi objekti 

 Atsevišķās lapās: 

 

- teritorijas 

pašreizējās 

izmantošanas un 

apgrūtinājumu 

plāns 

- teritorijas 

plānotās 

izmantošanas un 

apgrūtinājumu 

plāns;  

- ceļa nodalījuma 

joslu plāns; 

- adresācijas 

priekšlikums 

- elektroapgādes 

shēma; 

Daļēji atbilst • Attiecībā uz visām 

koplietošanas ūdensnotekām - 

aizsargjoslu piemērojams 

apgrūtinājums:   ūdensnotekas 

(ūdensteču regulēta posma un speciāli 

raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija 

lauksaimniecībā izmantojamās zemēs). 

ar kodu 7311041000 

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 

- īpašumu robežas (plānotās zemes 

vienības robežas, paredzot piekļūšanas 

iespējas pie katras); 

- funkcionālā zona vai apakšzona katrai 

zemes vienībai; 

- priekšlikums zemes lietošanas mērķim 

katrai zemes vienībai; 

 
Daļēji atbilst • ZIP plānā 3 apgrūtinājums noteikts 

nekorekti, jāparedz - ūdensteču regulēta posma 

un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs). ar kodu 7311041000. 

• Attiecībā uz visām koplietošanas 

ūdensnoteku aizsargjoslām piemērojams 



 

 

 
 

- pašvaldības kompetencē esošās 

apgrūtinātās teritorijas; 

- satiksmes infrastruktūras un 

inženierkomunikāciju shēmas, ielu 

šķērsprofili; 

- ceļa nodalījuma joslas, būvlaides, 

apbūves līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas 

(objekti un teritorijas, kam tās nosaka), 

servitūti un apgrūtinājumi katram 

zemesgabalam; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- plānotās apbūves shēma, ieteicamais 

izvietojums; 

- publiskās ārtelpas teritorija; 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši 

ietekmē detālplānojuma risinājumi, 

īpašnieku saskaņojums uz grafiskās 

daļas (ja attiecināms).  

- pazemes 

elektronisko 

sakaru tīklu 

shēma; 

- vidējā spiediena 

gāzes shēma; 

- ūdens un sadzīves 

kanalizācijas 

shēma; 

- transporta shēma; 

- zemes ierīcības 

plāns; 

- meliorācijas plāns 

- detālplānojuma 

kārtu sadalījums 

 

 

 

apgrūtinājums ar kodu 7311041000 -  

ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un 

speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs) šobrīd labots tikai 

attiecībā uz daļu un nav precizēts grafiskās 

daļas apzīmējumu sadaļā. 

 

 (Iesniedzot DP uz apstiprināšanu, papildus 

jāpievieno plānoto zemes vienību kadastru 

apzīmējumi, kas ir jāpieprasa VZD.)  

Adresācijas priekšlikumi  
 

Sniegts 

priekšlikums 

Izmantotie nosaukumi precizēji pirms 

adreses piešķiršanas 

Zemes ierīcības darbos sertificētās personas 

paraksts, ka paredzētie zemes ierīcības darbi 

atbilst normatīvo aktu prasībām  

  Atbilst  

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Mārupes novada 

teritorijas plānojumam un apbūves noteikumiem 

pēc atļautās izmantošanas zonējumam  

  
Daļēji 

atbilst 
• šobrīd atšķiras informācija par atļauto 

izmantošanu paskaidrojuma rakstā un TIAN 

(TIAN paredz papildus arī  tūrisma un atpūtas 

objektus zemes vienībās Nr. 1-63), pie tam 

TIAN sadaļā tā neatbilst Vides pārskatā 

analizētajam risinājumam un ietekmēm,  

neatbilst vērtējumam par pasākumiem, kas tiek 

īstenoti lai novērstu/mazinātu 

lauksaimnieciskās ražošanas objektu ietekmes. 



 

 

 
 

Detālplānojuma risinājuma atbilstība 

 

TIAN atļautā izmantošana: 

302.1.1. Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu), 

302.1.2. Lauksaimnieciskā izmantošana, 

302.1.3. Tūrisma un atpūtas objekti. 

 

Darba uzdevumā norādītā iespējamā 

papildizmantošana: 

Tirdzniecības un pakalpojumu objekti 

(DzSM) 

Mazsaimnie

cību 

apbūves 

teritorijas 

ārpus 

ciemiem 

 

 

 (TR) 

Autotranspor

ta objektu 

teritorijas 

  

          DzSM-1: (Nr.64.) 

Labiekārtota publiskā 

ārtelpa (apstādījumi, 

atpūtas vietas, sporta 

laukumi u.tml.) 

     DzSM-2: (Nr.1.-7.) 

Vietējas nozīmes 

tirdzniecības vai 

pakalpojumu objekti; 

Tūrisma un atpūtas 

objekti; 

Palīgizmantošana   

Saimniecības ēkas. 

        DzSM-3: (Nr.8- 63.) 

Savrupmājas (vienas vai 

divu ģimeņu)  

Tūrisma un atpūtas 

objekti  

Palīgizmantošana 

Saimniecības ēkas. 

       TR: (.Nr.65.-78.) 

Atļautā izmantošana: 

Pašvaldības ceļi; 

Piebrauktuves; 

Inženiertehniskās apgādes 

tīkli un objekti; 

Meliorācijas sistēmu 

elementi  

Daļēji 

atbilst 

- 9.1.2.punktā un 14.1.2. paredzētā 

izmantošana ir atļauta pēc Mārupes novada 

teritorijas plānojuma, taču nav paredzēta 

veicot Detālplānojuma risinājumu analīzi 

Vides pārskatā un nav atbilstoša ievērojot 

noteiktos vides ietekmju mazinošos 

pasākumus – vai nu tā izslēdzama, vai 

nepieciešams pārstrādāt Vides pārskatu un 

DP paskaidrojuma rakstu.  

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais apbūves 

blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

DzSM 

 

Minimālā 

platība-

3000m² 

Maksimālais 

apbūves 

      DzSM-2: (Nr.1.-7.) 

Min platība 3000m2;  

Blīvums - 20%;  

brīvā teritorija 60% 

2 stāvi;  

Atbilst 

  

• 30.p palielināt atmežojamās zemes 

attālumu vismaz līdz 5m no būves (jāņem vērā, 

ka koki tik tuvu būvei ir bīstami un ietu bojā; 



 

 

 
 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- būvlaide – 6m,  

 

- apbūve gar īpašuma robežu – 4m  

koplietošanas ūdensnotekas krants – 10m 

no susinātājgrāvja krants – 5m 

blīvums – 

20% 

Minimālā 

brīvā 

teritorija – 

60% 

Maksimālais 

stāvu skaits – 

2 stāvi 

Dzīvojamo 

ēku skaits 

z.v. - 1 

 

 

 

Iekļautas prasības 

piebrauktuvēm, 

stāvvietām, atmežošanai. 

      DzSM-3: (Nr.8.-63.) 

Min platība 3000m2;  

Blīvums - 20%;  

brīvā teritorija 60% 

2 stāvi;  

1 savrupmāja zemes 

vienībā un palīgēkas 

      DzSM-1: (Nr.64.) 

Min platība 1000m2;  

Blīvums - 10%;  

brīvā teritorija 60% 

z.v. nav iežogojama;. 

      Z.V Nr.65-78 (TR) 

- projektētais celš “A” 

(dīķsaimniecības ceļš) :  

(AIV kategorija),  

19m nodalījuma josla,  

7m brauktuve,  

2,5m veloceliņš un ietve 

- Pārējie ceļi :  

AV kategorija,  

15m nodalījuma josla,  

6m brauktuve,  

2,5m veloceliņš un ietve 

apgrūtinājumi un aprobežojumi   Daļēji atbilst • Attiecībā uz visām koplietošanas 

ūdensnoteku aizsargjoslām 

piemērojams apgrūtinājums ar kodu 

7311041000 -  ūdensnotekas 

(ūdensteču regulēta posma un speciāli 

raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija 



 

 

 
 

lauksaimniecībā izmantojamās zemēs) 

šobrīd labots tikai attiecībā uz daļu un 

nav precizēts grafiskās daļas 

apzīmējumu sadaļā. 

Meliorācijas risinājumi   Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  centralizēta ūdensapgāde, 

centralizēta kanalizācija, 

elektroapgāde, 

apgaismojums, 

elektroniskie sakari, gāzes 

apgāde 

Atbilst  

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  No hidrantiem (pēc 

centralizētās 

ūdensapgādes izbūves) 

Atbilst  

prasības ceļu un piebrauktuvju izbūvei  Prasības noteiktas pie TR 

zonējuma attiecībā uz 

ceļiem. Piebrauktuvēm 

prasības noteiktas 1-7.z.v. 

Atbilst  

vides pieejamības nosacījumi   Izstrādājot tehniskos 

projektus, saskaņā ar 

normatīvo regulējumu 

(cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām un bērnu 

ratiņiem) 

Atbilst 
 

labiekārtojuma nosacījumi, apbūves teritorijās 

un publiskajās ārtelpās, t.sk.; 

- publiskās labiekārtotās ārtelpas (atpūtas 

vietas, sporta laukumi u.tml) vismaz 

1000m2 platībā,; 

- Ne mazāk kā 15% no teritorijas 

publiskās ārtelpas vajadzībām (publiski 

pieejamas ielas, laukumi, skvēri u.c). 

 Kopējā publiskā ārtelpa 

21,4 % (z.v. 64-78) 

      DP kopējā platība 

24,48 ha, Publiskā ārtelpa 

5,2417 ha (ceļi  un 

atsevišķa publiskās 

ārtelpas z.v. Nr.64 ir 

0,1000 ha) 

Atbilst   



 

 

 
 

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam 

risinājumam un būvju izvietojumam (ja tiek 

paredzēti) 

 Netiek paredzēti n/a  

Nosacījumi no Biotopu atzinuma   Veikts 25.07.2022. Nav 

konstatēti īpaši 

aizsargājamās augu sugas 

vai biotopi  

Atbilst  

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP 

uzsākšanu un publisko apspriešanu nosūtīšanu 

zemes īpašniekiem un kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu 

ievērošanu; 

- ziņojums par sabiedriskās apspriešanas norisi, 

pasākumu saraksts un apspriedes protokoli; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Ziņojums par institūciju atzinumiem 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līguma projekts par DP izstrādi  

Citi pielikumi (t.sk.servitūtu līgumi, nosacījumi, 

kaimiņu vēstules, atbildes uz vēstulēm) 

Saskaņā ar VPVB lēmumu, DP izstrādei 

piemērots stratēģiskais ietekmes uz vidi 

novērtējums un ir sagatavots Vides 

pārskats 

  Atbilst, 

papildināms 

 

 

Līdz publiskās apspriešanas uzsākšanai: 

- Pievienot lēmumu par DP pilnveidošanu 

pielikumus - ar Izstrādes vadītāja ziņojumus 

(25.10.2023., 30.11.2022); 

- nav iekļauta informācija par paziņojumiem 

par DP pilnveidošanu;  

 

 

Kaimiņu skaņojumi: 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana 

izstrādātajam risinājumam (MK 628 116.punkts)  

 DP risinājumi neskar 

blakus īpašumu 

izmantošanu.  

Atbilst   



 

 

 
 

Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 

Detālplānojuma apbūves realizācijas plāns – 

norāda: 

- detālplānojumā paredzētās apbūves 

būvniecības secību,  

- ielu un komunikāciju  izbūves nosacījumus, 

- ļabiekārtotās ārtelpas teritorijas izveides un 

apsaimniekošanas nosacījumi 

- finansētāju un uzbūvēto inženierkomunikāciju 

un ielu apsaimniekotāju, 

- realizācijas termiņus. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sniegts priekšlikums.  

 
Daļēji atbilst  

Precizējams 

apbūves 

noteikumos, 

līgumā 

iekļaujamā 

detalizācija 

saskaņojama 

līdz DP 

apstiprināšan

ai. 

- 46.6. punktā precizēt atsauces (jābūt uz 

46.1.-46.5.) un redakciju, skaidri norādot, ka 

tas attiecas uz sadales veikšanu, adreses un 

mērķa piešķiršanu; 

- 46.8 punktā labot, viennozīmīgi norādot, ka 

ēku būvniecība pieļaujama tikai pēc jauna 

zemes vienības izveidošanas, un attiecīgi arī 

visu 46.punktā paredzēto 

inženierkomunikāciju un ceļu izbūves  

- 46.1.1. un 46.2.1.p skaidri norādīt, ka 

arī pievienojumu līdz centralizētajai 

sistēmai (un KSS rekonstrukciju un 

ūdensavda sacilpojumu) projektē un 

izbūvē detālplānojuma īstenotājs (ne tikai 

norādot, kur ir pievienojuma vieta); 

- 46.p. redakcionāli sakārtot numerāciju, 

jo 46.6-46.8 nav attiecināms uz 

inženierkomunikāciju projektēšanu un 

izbūvi; 

- 57.p. nosacījums faktiski paredz, ka 

ceļa klātne tiek izbūvēta uzreiz ar cieto 

segumu, jo komunikāciju izbūve veicama 

pirms vai vienlaikus ar ceļa ar šķembu 

segumu izbūves; 

- Realizācijas kārtībā iekļaut 

Detālplānojuma īstenotāja pienākumu veikt 

atkārtotu meža inventarizāciju zemes 

vienībās pēc to izveidošanas. 

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

Vides pārskats 



 

 

 
 

Vides pārskats iesniedzams kā atsevišķs 

dokuments, par ko nodrošināma publiskā 

apspriešana un atzinumu saņemšana.  

Šobrīd SIA “VentEko” Vides pārskats (turpmāk – VP) neietver pēdējā DP redakcijā paredzētās 

atļautās izmantošanas - tūrisma un atpūtas objekti, un divģimeņu savrupmājas ar attiecīgi 2x lielāku 

potenciālo iedzīvotāju skaitu), tomēr šo neatbilstību vēlams novērst DP apbūves noteikumu sadaļā 

nevis VP. Ja tiek atbilstoši labots Paskaidrojuma raksts un TIAN, Vides pārskatā izmaiņas nav jāveic.  

- DP satura izklāsts VP 1.2.sadaļā vispār nesniedz informāciju par DP risinājumu (tas sniegts tikai 7. 

un 8. sadaļā), līdz ar to sasaiste ar citiem plānošanas dokumentiem pēc būtības nav konstatējama. 

Vēlams redakcionāli papildināt 1.2.sadaļu ar DP risinājuma saturu, tai skaitā precizēt 8.sadaļā 

sniegto informāciju par kopējo zemes vienību skaitu.  

 

3. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 

 

Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi:  Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 

Gala atzinumu sniedz institūcija 

Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde 

30.12.2021. 

 

Ņemts vērā.  

 

- - biotopu atzinums 27.07.2022. Ņemts vērā  

Veselības inspekcija  09.12.2021 Ņemts vērā,  

Sadales tīkls  Elektroniski parakstīts Daļēji ņemts vērā, 

Nav informācijas par risinājuma saskaņošanu ar AS “Sadales 

tīkls” pirms publicēšanas sistēmā. 

Ja tiek paredzēta divģimeņu savrupmāju apbūve, jāprecizē 

slodzes aprēķins. 

VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Elektroniski parakstīts Ņemts vērā, 

SIA “TET”  20.12.2021 Ņemts vērā, 

Mārupes novada Pašvaldības īpašumu pārvalde 03.12.2021. Ņemts vērā, 

SIA „Mārupes komunālie pakalpojumi” 11.01.2022. Ņemts vērā,  

Gaso 09.12.2021 Ņemts vērā, 

Valsts meža dienests  Ņemts vērā, 

Kaimiņu/interesentu priekšlikumi: SIA “Rīgas meži”, 30.12.2021. ((Nr. 

SRM-21-784-nd) 

 

27.12.2021. priekšlikumi no nekustamā 

īpašuma “Vecmūrnieki” 

SIA “Rīgas meži” - Ņemts vērā 

 

 

“Vecmūrnieki” – Ievērots:  

risinājums nodrošina piekļuves iespēju,  



 

 

 
 

(kad.Nr. 8076 011 0141) – paredzēt 

piebraukšanu īpašumam 

“Vecmūrnieki” 

 

3.01.2022. priekšlikumi no nekustamā 

īpašuma “Zeltaines” (kad.Nr. 8076 

011 1811) īpašniekiem: 

- paredzēt piekļuvi īpašumam 

“Zeltaines”; 

- veikt meliorācijas novadgrāvja 

izvērtējumu un izstrādāt tā uzturēšanas 

plānu un nodrošināt tā ūdens 

nepiesārņošanu;  

- pievienojumu novada kopējai 

centralizētās kanalizācijas sistēmai 

neparedzēt caur īpašumu “Zeltaines”.  

 

 

 

“Zeltaines” – Ievērots:  

- risinājums nodrošina piekļuves iespēju, taču 

pievienojuma vieta transporta plānā nav paredzēta; 

 

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

 

Projekts kopumā atbilst Mārupes novada teritorijas plānojuma apbūves noteikumu regulējumam un Darba uzdevuma nosacījumiem, kā arī normatīvajam 

regulējumam, tomēr līdz publiskās apspriešanas uzsākšanai nepieciešams novērst pretrunīgu informāciju par paredzēto izmantošanu, tai skaitā nodrošinot, ka Vides 

pārskatā izmantotie dati un secinājumi ir attiecināmi uz DP projekta risinājumu.  

Atsevišķi jautājumi, kas nemaina DP risinājumu pēc būtības, jāprecizē redakcionāli atbilstoši Izstrādes vadītāja ziņojumā norādītajām piezīmēm. 

Virzāms uz Publisko apspriešanu pēc pretrunu novēršanas un pie nosacījuma, ja Vides pārskatā (un citās izpētēs) analizētās ietekmes ir par konkrēto 

apbūves noteikumos ietverto risinājumu.   

Vides pārskats nosūtāms atzinuma sniegšanai Vides valsts dienestā, Dabas aizsardzības pārvaldē un Veselības inspekcijā, kā arī iesniedzams VPVB. 

  

 

Izstrādes vadītājs       Dace Žīgure, Attīstības un plānošanas pārvaldes vecākā teritorijas plānotāja 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.50 

Par daļas no nekustamā īpašuma Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 007 1471, Mārupē, 

atsavināšanu sabiedrības vajadzībām 

Mārupes novada pašvaldības dome ir uzklausījusi  sniegto informāciju par nepieciešamību 

izbūvēt sūkņu staciju, kas atrisinās ūdens pašteces bojājumu pašvaldības nozīmes koplietošanas 

liela izmēra kolektorā, un nodrošinās novadgrāvja 41312:P:2  sateces baseina ūdens piespiedu 

ievadīšanu Mārupītē un šajā sakarā daļas, aptuveni 568 kv.m. platībā  no nekustamā īpašuma 

Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 007 1471 Mārupē, Mārupes novadā, atsavināšanu sabiedrības 

vajadzībām un konstatēja sekojošo: 

1) Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 

pilsētvides ainavas saglabāšanu.  

2) Saskaņā ar Meliorācijas likuma 22.1panta 1.daļu -  Pašvaldība var piedalīties pašvaldības 

nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas būvniecībā, ekspluatācijā un uzturēšanā. 

Savukārt, minētā likuma 22.1panta 2.daļā noteikts, ka kārtību, kādā pašvaldība piedalās 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas būvniecībā, ekspluatācijā un 

uzturēšanā, kā arī kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmas būvniecības, ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksu segšanā, nosaka 

Ministru kabinets. Saskaņā ar 07.07.2015. MK noteikumu Nr.378 “Meliorācijas sistēmas 

būvniecības, ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksu aprēķināšanas, sadales un norēķinu 

kārtība un kārtība, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas 

sistēmas būvniecībā, ekspluatācijā un uzturēšanā, kā arī minēto izmaksu segšanā” 3.punku, 

Pašvaldība var piedalīties pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas 

būvniecībā, ekspluatācijā un uzturēšanā, ja saņemts meliorācijas sistēmu projektēšanas vai 

upju un jūras hidrotehnisko būvju projektēšanas jomā sertificēta būvspeciālista atzinums par 

to, ka pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu ietekmē pali.  Saskaņā ar 

30.06.2015.Ministru kabineta noteikumu Nr.329  Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 224-15 "Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves" pali ir definēti kā virszemes 

ūdensobjekta hidroloģiskā režīma fāze, kam pavasarī raksturīgs augsts ūdens līmenis sniega 

un ledus kušanas rezultātā.  

3) Saskaņā ar 18.04.2024 būvspeciālista atzinumu, ir uzskatāms, ka ir iestājušies apstākļi, pie 

kādiem pašvaldībai ir gan tiesības, gan pienākums piedalīties pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas sistēmas uzlabošanā.  



 

 

 
 

4) Nekustamais īpašums Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 007 1471 Mārupē, Mārupes novadā,  

sastāv no zemes  gabala ar kadastra apzīmējumu 80760071471 – 0,2132 ha platībā (turpmāk 

– Nekustamais īpašums).  

5) Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  

100000164942 nekustamais īpašums uz īpašuma tiesību pamata pieder sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību "TIRDZNIECĪBAS CENTRS "MŪKUSALA", reģ.Nr. 40003567324. 

6) Atbilstoši 2013.gada 18.jūnija Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam 

Nekustamais īpašums atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā(DzS). 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu - Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 3.pants 

noteic, ka nekustamā īpašuma atsavināšanu sabiedrības vajadzībām ierosina un veic pašvaldība, 

kuras kompetencē ir attiecīgo sabiedrības vajadzību nodrošināšana. Saskaņā ar minētā likuma 

4.pantu nekustamā īpašuma atsavināšana sabiedrības vajadzībām notiek, vienojoties par labprātīgu 

īpašuma atsavināšanu vai to atsavinot piespiedu kārtā.  

Atbilstoši Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 

8.panta pirmajai daļai pēc tam, kad pašvaldība pieņēmusi konceptuālu lēmumu par sabiedrības 

vajadzību nodrošināšanai nepieciešama projekta īstenošanu un atlīdzības noteikšanu institūcija 

uzsāk šī projekta īstenošanu - Nekustamā īpašuma atlīdzības noteikšanas process noris Ministru 

kabineta 2011.gada 15.marta noteikumos Nr.204 “Kārtība, kādā nosaka taisnīgu atlīdzību par 

sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” paredzētajā kārtībā (turpmāk – Ministru 

kabineta  noteikumi Nr.204).  

Ievērojot minēto un saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma 3., 8.pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), “pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedalās Andris Puide, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

1. Konceptuāli atzīt, ka daļa no nekustamā īpašumā Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 007 1471 

Mārupē, Mārupes novadā ietilpstošā zemes gabala (kadastra apzīmējums 80760071471) daļa 

aptuveni 0,06 ha platībā ir nepieciešams pašvaldības funkciju pildīšanai saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un tas ir atsavināms. (Pielikums Nr.1)  

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai veikt 

darbības atsavināmā nekustamā īpašuma vērtības noteikšanai atbilstoši Sabiedrības 

vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma un uz tā pamata 

izdotajos Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā.  

3. Par pieņemto lēmumu informēt sabiedrību ar ierobežotu atbildību "TIRDZNIECĪBAS 

CENTRS "MŪKUSALA", reģ.Nr. 40003567324. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                      /paraksts/                                           Andrejs Ence  

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S.Maščinska  

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi un lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N.Zālīte 



 

 

 
 

1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.50 

(sēdes protokols Nr.8) 

 

Sabiedrības vajadzībām atsavināmā nekustamā īpašuma 

 Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 007 1471 daļa aptuveni 568 kv.m.platībā   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.8 PIELIKUMS 

 

2024.gada 24.aprīlis 

LĒMUMS Nr.51 

Par atļauju Mārupes Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus uzņemšanai 

pamatizglītības otrā posma izglītības programmā un vispārējās vidējās izglītības 

programmā 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas Lienes Šmites ziņojumu, 

Vispārējās izglītības likuma 31.panta otro daļu un 41.panta otro daļu, kas nosaka, ka Valsts 

ģimnāzijas, uzņemot izglītojamos pamatizglītības otrā posma izglītības programmā un vispārējās 

vidējās izglītības programmā, ar dibinātāja atļauju ir tiesīgas rīkot iestājpārbaudījumus atbilstoši 

valsts pamatizglītības standartam un noteikt uzņemšanas kritērijus,  un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu,  atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Uģis Šteinbergs), balsojumā nepiedalās Andris Puide, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut Mārupes Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus uzņemšanai 

pamatizglītības otrā posma izglītības programmā, saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Atļaut Mārupes Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus uzņemšanai vispārējās 

vidējās izglītības programmā, saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                        Andrejs Ence 

 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L. Liepiņa 

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.51 

(protokols Nr.8)  

 

 

 
 

2024.gada 24.aprīlī        Nr.12/1-21/  19      _ 

 

NOTEIKUMI 

Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 7.klasē 2024./2025.mācību 

gadā 

  
Izdoti saskaņā ar 

Vispārējās izglītības likuma 

10. panta trešās daļas 2.punktu 

un 31.panta otro daļu 

 

I.  Vispārīgie jautājumi 

1. Mārupes Valsts ģimnāzijas noteikumi “Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes 

Valsts ģimnāzijas 7.klasē 2024./2025. mācību gadā” (turpmāk - noteikumi) nosaka kārtību, 

kādā izglītojamie tiek uzņemti Mārupes Valsts ģimnāzijas (turpmāk – Ģimnāzija) 

pamatizglītības otrā posma izglītības programmā ar padziļinātu matemātikas apguvi, 

valodu apguvi, inženierzinību apguvi. 

2. Izglītojamo uzņemšana notiek konkursa kārtībā, ņemot vērā šajos noteikumos minētos 

kritērijus, iestājpārbaudījuma rezultātus un skolēnu skaitu klasē. 

3. 2024./2025.mācību gadā Ģimnāzijā plānots atvērt līdz 5 paralēlklasēm (proģimnāzijas un 

vispārizglītojošās) ar maksimālo skolēnu skaitu klasē – 30 skolēni. 

 

II. Pieteikšanās kārtība iestājpārbaudījuma kārtošanai 

4. Pieteikšanās iestājpārbaudījuma kārtošanai, lai uzņemtu izglītojamo Ģimnāzijas 7.klasē 

notiek elektroniski – iesniedzot pieteikumu Ģimnāzijas direktora noteiktā termiņā. 

5. Izglītojamā likumiskie pārstāvji: 

5.1. aizpilda Ģimnāzijas noteiktu elektronisku pieteikuma formu – saite Ģimnāzijas mājas 

lapā (aizpilda visi pretendenti); 

5.2. nosūta uz e-pastu: 7.klase@mvsk.marupe.lv (Mārupes Valsts ģimnāzijas 6. klašu 

skolēniem nav jāiesniedz) izglītojamā sekmju izrakstu (par periodu no 2023.gada 

1.septembra līdz 2024.gada 21.martam), kurā identificējama šāda informācija: 

5.2.1. izglītības iestādes nosaukums;  

5.2.2. izglītojamā vārds, uzvārds; 

Mārupes novada pašvaldība

 
MĀRUPES VALSTS ĢIMNĀZIJA 

 
Kantora iela 97, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934372, 67934375 / marupes.gimnazija@marupe.lv / www.marupe.edu.lv 

 

mailto:7.klase@mvsk.marupe.lv


 

 

 
 

5.2.3. sekmju izraksta periods;  

5.2.4. sekmju izraksta sagatavošanas datums. 

6. Ja izglītojamā sekmju izrakstā nav identificējama visa 5.2.apakšpunktos minētā 

informācija, izglītojamais var netikt pielaists pie iestājpārbaudījuma kārtošanas. 

7. Noteikumu 5.punktā norādītā informācija tiks izmantota izglītojamā reģistrēšanai 

iestājpārbaudījumam un rezultātu izvērtēšanai. Informācija nav nododama trešajām 

personām. 

8. Pēc pieteikuma formas iesniegšanas uz izglītojamā likumiskā pārstāvja norādīto e-pasta 

adresi automātiski tiks nosūtīta pieteikuma kopija (jāpārbauda arī SPAM/mēstuļu mape), 

kas apliecina, ka Ģimnāzija ir saņēmusi pieteikumu. Gadījumā, ja izglītojamā likumiskais 

pārstāvis, aizpildot pieteikumu pieļāvis kļūdu, viņš raksta e-pastā 

7.klase@mvsk.marupe.lv vēstuli ar labojumu. 

9. Izglītojamos reģistrē iestājpārbaudījuma kārtošanai, piešķirot katram identifikācijas kodu, 

kas tiks izsniegts izglītojamam ierodoties uz iestājpārbaudījumu. Kods jāsaglabā, lai 

Ģimnāzijas mājas lapā identificētu savu rezultātu pēc tā publicēšanas. 

 

III. Iestājpārbaudījuma  norise un vērtēšanas kārtība 

10. Iestājpārbaudījums tiek organizēts Ģimnāzijas direktora noteiktā laikā Ģimnāzijas telpās – 

Kantora ielā 97, Mārupē. Ierodoties uz iestājpārbaudījumu, izglītojamam jāuzrāda personu 

apliecinošs dokuments. 

11. Ja izglītojamam mācību gada laikā tika nodrošināti atbalsta pasākumi, ierodoties uz 

iestājpārbaudījumu, jāuzrāda izglītības iestādes izsniegts apliecinājums par atbalsta 

pasākumu piemērošanu un veidu (nav jāiesniedz Ģimnāzijas skolēniem). Ārstu izraksti un 

izziņas netiek pieņemtas. 

12. Ar iestājpārbaudījumu izglītojamos uzņem pamatizglītības programmā ar matemātikas vai 

valodas, vai inženierzinību padziļinātu apguvi. 

13. Ģimnāzijas izglītojamos, kuri iestājpārbaudījumā nesasniedz noteikto rezultātu, uzņem 

pamatizglītības programmā ar vispārizglītojošo stundas plānu pēc paraugprogrammas.  

14. Izglītojamos, kuri iepriekšējo izglītību ir ieguvuši citā izglītības iestādē, novirzienu 

programmās uzņem uz brīvajām vietām.  

15. Izglītojamiem, kuri iepriekšējo izglītību ir ieguvuši citā izglītības iestādē vispārizglītojošā 

virzienā vieta netiek piedāvāta. 

16. Iestājpārbaudījuma saturu veido matemātikas, latviešu valodas, angļu valodas satura darbs. 

17. No izglītojamā 6.klases sekmju izraksta tiek ņemti vērā mācību priekšmetu rezultāti 

atbilstoši izvēlei:  

17.1.matemātikas padziļinājumam – matemātika, datorika, dabaszinības; 

17.2.valodu padziļinājumam – latviešu valoda, angļu valoda, 2. svešvaloda; 

17.3.inženierzinību padziļinājumam – matemātika, dabaszinības, datorika, dizains un 

tehnoloģijas, vizuālā māksla. 

18. Visos padziļinājumos tiek ņemti vērā pretendenta mācīšanās ieradumi – “nv” skaits, 

uzlabotie vērtējumi, neattaisnoto kavējumu skaits.  

19. Vienādu rezultātu gadījumā, prioritāte uzņemšanai ir Mārupes novada pašvaldības 

teritorijā deklarētajiem pretendentiem. 

20. Ģimnāzijas direktors ar rīkojumu apstiprina uzņemšanas komisijas sastāvu, kuru veido 

Ģimnāzijas administrācija un attiecīgo profilpriekšmetu pedagogi. 

21. Uzņemšanas komisijas sēde tiek protokolēta. 

 

IV. Iestājpārbaudījuma vērtējuma paziņošanas un apstrīdēšanas kārtība 

22. Iestājpārbaudījuma rezultāti izglītojamā likumiskajam pārstāvim tiek paziņoti piecu darba 

dienu laikā pēc uzņemšanas komisijas sēdes. 

mailto:7.klase@mvsk.marupe.lv


 

 

 
 

23. Izglītojamā likumiskais pārstāvis ne vēlāk kā 2 (divu) dienu laikā pēc iestājpārbaudījuma 

rezultātu paziņošanas var apstrīdēt to, iesniedzot Ģimnāzijas direktoram apstrīdēšanas 

iesniegumu.  

24. Iestājpārbaudījuma darbs netiek uzrādīts un izsniegts.  

25. Ģimnāzijas direktors iesniegumu par iestājpārbaudījuma kopvērtējuma apstrīdēšanu 

izskata un pieņem lēmumu 5 (piecu) darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas un 

paziņo elektroniski iesniedzējam. 

26. Izglītojamos uzņem noteikta padziļinājuma klasē Ministru kabineta noteikumos noteiktajā 

kārtībā. 

  

V. Noslēguma jautājumi 
27. Noteikumi stājas spēkā ar to pieņemšanas brīdi. 

28. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdi, atzīt par spēku zaudējušiem Mārupes Valsts ģimnāzijas 

2024.gada 12.marta noteikumus Nr.12/1-21/17 “Mārupes Valsts ģimnāzijas izglītojamo 

uzņemšanas kārtība 7.klasēs uz 2024./2025.mācību gadu”. 

 

 
Direktors                    J.Lagzdkalns

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
2.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr.51 

(protokols Nr.8)  

 

 

 
 

 

2024.gada 24.aprīlī        Nr.12/1-21/  20      _ 

 

NOTEIKUMI 

Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 10.klasē 

2024./2025.mācību gadā 

 
Izdoti saskaņā ar 

Vispārējās izglītības likuma 10.panta 

 trešās daļas 2. punktu un 41.panta otro daļu 
  

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Mārupes Valsts ģimnāzijas noteikumi “Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts 

ģimnāzijas 10.klasē 2024./2025. mācību gadā” (turpmāk - noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

izglītojamie tiek uzņemti Mārupes Valsts ģimnāzijas (turpmāk – Ģimnāzija) vispārējās 

vidējās izglītības programmā. 

2. Ģimnāzija organizē kombinētu iestājpārbaudījumu, kas sastāv no trīs daļām:  

1.daļa – motivācijas vēstule un 9.klases sekmju izraksts (par periodu no 1.septembra līdz 

24.martam); 

2.daļa – klātienes kombinētais pārbaudes darbs; 

3.daļa – individuālā saruna - intervija ar Ģimnāzijas pedagogu. 

3.  Ģimnāzijas 10. klasē uzņem izglītojamo, ja: 

3.1.  viņš ir nokārtojis iestājpārbaudījumu; 

3.2.  centralizēto eksāmenu kopvērtējums nav zemāks par 55%; 

3.3. beidzot 9. klasi, gada vērtējumi apliecībā par vispārējo pamatizglītību atbilst šādiem 

kritērijiem: 

3.3.1. vērtējumi visos mācību priekšmetos nav zemāki par 4 (četrām) ballēm; 

3.3.2. vērtējums latviešu valodā, matemātikā un angļu valodā nav zemāks par 6 

(sešām) ballēm. 

 

II. Pieteikšanās kārtība iestājpārbaudījuma kārtošanai 

Mārupes novada pašvaldība

 
MĀRUPES VALSTS ĢIMNĀZIJA 

 
Kantora iela 97, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934372, 67934375 / marupes.gimnazija@marupe.lv / www.marupe.edu.lv 

 



 

 

 
 

4. Pieteikšanās iestājpārbaudījuma kārtošanai, lai uzņemtu izglītojamo Ģimnāzijas 10.klasē 

notiek elektroniski, iesniedzot pieteikumu Ģimnāzijas direktora noteiktā termiņā.  

5. Izglītojamā likumiskie pārstāvji: 

5.1. aizpilda Ģimnāzijas noteiktu elektronisku pieteikuma formu - saite Ģimnāzijas mājas 

lapā; 

5.2. nosūta e-pastā 10.klase@mvsk.marupe.lv izglītojamā sagatavotu motivācijas vēstuli un 

sekmju izrakstu (par periodu no 1.septembra līdz 24.martam) kurā identificējama šāda 

informācija: 

5.2.1. izglītības iestādes nosaukums;  

5.2.2. izglītojamā vārds, uzvārds; 

5.2.3. sekmju izraksta periods;  

5.2.4. sekmju izraksta sagatavošanas datums. 

6. Ja izglītojamā sekmju izrakstā nav identificējama visa 5.2.apakšpunktos minētā informācija, 

izglītojamais var netikt pielaists pie iestājpārbaudījuma kārtošanas. 

7. Noteikumu 5.punktā norādītā informācija tiks izmantota izglītojamā reģistrēšanai 

iestājpārbaudījumam un rezultātu izvērtēšanai. Informācija nav nododama trešajām 

personām. 

8. Pēc pieteikuma formas iesniegšanas uz izglītojamā likumiskā pārstāvja norādīto e-pasta 

adresi automātiski tiks nosūtīta pieteikuma kopija (jāpārbauda arī SPAM/ mēstuļu mape), kas 

apliecina, ka Ģimnāzija ir saņēmusi pieteikumu. Gadījumā, ja izglītojamā likumiskais 

pārstāvis, aizpildot pieteikumu, pieļāvis kļūdu, viņš raksta e-pastā 10.klase@mvsk.marupe.lv 

vēstuli ar labojumu. 

9. Izglītojamos reģistrē iestājpārbaudījuma kārtošanai, piešķirot katram identifikācijas kodu, 

kas tiks izsniegts, ierodoties uz iestājpārbaudījuma kārtošanas 2.daļu. Kods jāsaglabā, lai 

Ģimnāzijas mājas lapā identificētu savu rezultātu pēc tā publicēšanas. 

 

III. Iestājpārbaudījuma 2. un 3.daļas norise  

10. Iestājpārbaudījuma 2.daļa - kombinētais rakstiskais pārbaudes darbs, notiek klātienē 

Ģimnāzijas direktora noteiktā laikā,  Ģimnāzijas telpās - Kantora ielā 97, Mārupē. Darbs 

sastāv no 2 daļām - STEM jomas priekšmetu daļas un humanitāras jomas priekšmetu daļas. 

11. Klātienes daļā drīkst izmantot individuālos rakstāmpiederumus, kalkulatoru, dzeramo ūdeni. 

Ar nepieciešamajiem palīglīdzekļiem, piemēram, formulu lapas, ķīmisko elementu tabulas 

u.c., izglītojamie tiks nodrošina Ģimnāzija. 

12. Ja izglītojama, mācību gada laikā tika nodrošināti atbalsta pasākumi, ierodoties uz 

iestājpārbaudījumu, jāuzrāda izglītības iestādes izsniegts apliecinājums par atbalsta 

pasākumu piemērošanu un veidu (nav jāiesniedz Ģimnāzijas skolēniem). Ārstu izraksti un 

izziņas netiek pieņemtas. 

13. Kombinētā rakstiskā pārbaudes darba programma tiek publicēta Ģimnāzijas mājas lapā. 

14. Iestājpārbaudījuma 3.daļa - daļēji strukturēta saruna - intervija, notiek klātienē Ģimnāzijas 

telpās, Ģimnāzijas direktora noteiktā laikā, saskaņā ar grafiku. Katru izglītojamo intervē 

viens Ģimnāzijas pedagogs 15 - 20 minūtes. Saruna tiek ierakstīta. Ieraksts tiek iznīcināts pēc 

pretendentu ieskaitīšanas programmā un trīspusējās vienošanās parakstīšanas. 

 

IV. Iestājpārbaudījuma vērtēšanas kārtība 

15. Iestājpārbaudījumu vērtē Ģimnāzijas izveidota vērtēšanas komisija (turpmāk – komisija), 

kura sastāv no attiecīgo mācību priekšmetu pedagogiem ne mazāk kā 10 (desmit) pedagogu 

sastāvā. Kopējais vērtējums tiek izteikts procentos un sastāv no: 

15.1. kombinētā iestājpārbaudījuma rezultāta;  

15.2. intervijas rezultāta;  

15.3. centralizēto eksāmenu rezultāta.  

mailto:10.klase@mvsk.marupe.lv
mailto:10.klase@mvsk.marupe.lv


 

 

 
 

16. Maksimālais iegūstamais rezultāts ir 100%, kas ietver 70% - kombinētais iestājpārbaudījums, 

30% - individuāla saruna - intervija. 

17. Zemākais iestājpārbaudījuma kopvērtējums, ar kuru pretendents ir ieskaitīts programmā, ir 

65%. Ņemot vērā pretendentu skaitu, ja kādā no virzieniem veidojas liels konkurss, izglītības 

iestādei ir tiesības celt minimāli iegūstamā rezultāta slieksni. 

 

V. Iestājpārbaudījuma rezultātu publicēšana un apstrīdēšana  

18. Iestājpārbaudījumu kopvērtējumu 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Komisijas sēdes publicē 

Ģimnāzijas mājas lapā www.marupe.edu.lv . 

19. Izglītojamam, uz pieteikumā norādīto e-pasta adresi, tiek nosūtīta vēstule, kurā tiek paziņots 

par izglītojamā iestājpārbaudījuma rezultātiem. 

20. Izglītojamā likumiskais pārstāvis ne vēlāk kā 2 (divu) dienu laikā pēc iestājpārbaudījumu 

kopvērtējuma paziņošanas var apstrīdēt to, iesniedzot Ģimnāzijas direktoram apstrīdēšanas 

iesniegumu. 

21. Iestājpārbaudījuma darbi netiek uzrādīti un izsniegti.  

22. Ģimnāzijas direktors iesniegumu par iestājpārbaudījuma kopvērtējuma apstrīdēšanu izskata 

un pieņem lēmumu 5 (piecu) darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas un paziņo 

elektroniski iesniedzējam. 

23. Pēc rezultātu paziņošanas, izglītojamā likumiskajam pārstāvim līdz noteikumu 19.punktā 

minētajā vēstulē norādītajam datumam ir jāapstiprina izglītojamā vēlme uzsākt mācības 

Ģimnāzijā 2024.gada 1.septembrī.  

24. Ja izglītojamā likumiskā pārstāvja apstiprinājums noteiktajā termiņā netiek saņemts, 

uzņemšanas komisija uzskata, ka izglītojamais ir izstājies no dalības konkursā un piedāvā 

vietu citam pretendentam.  

 

VI. Noslēguma jautājumi 
25. Noteikumi stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

26. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdi, atzīt par spēku zaudējušiem Mārupes Valsts ģimnāzijas 

2024.gada 5.marta noteikumus Nr.12/1-21/16 “Mārupes Valsts ģimnāzijas 

iestājpārbaudījumu 10.klasēs norises un vērtēšanas kārtība uz 2024./2025.mācību gadu”. 

 

 
Direktors                    J.Lagzdkalns

   

 
 

http://www.marupe.edu.lv/

